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INID Kodet 

 

Markat 
 
111. Numri i regjistrimit të markës/Number of the registration 

151. Data e regjistrimit/Date of registration 

181. Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes/Expected duration of the 

registration/renewal 

210. Numri i kërkesës/Number of application 

220. Data e depozitimit të markës/Date of filling of the application 

300. Prioriteti/Priority 

511. Klasifikimi i mallrave dhe i shërbimeve/The  International Classification of Goods and 

Services 

540. Dukja e markës tregtare/Reproduction of the mark 

554. Marke tredimensionale/Three-dimensional mark 

591. Informacion në lidhje me ngjyrat e markës/Information concering colors claimed 

551. Markë kolektive/Collective mark 

732. Emri dhe adresa e pronarit të markës/Name and address of the holder of the registration 

740. Përfaqësuesi i autorizuar i markës tregtare/Name of the agent 

 

Patentat 

 
11. Numri i patentës/Number of the patent 

21. Numri kombëtar i aplikimit/National application number 

22. Data e depozitimit në Kosovë/date of fillin in Kosovo 

30. Prioriteti/Priority 

51. Klasifikimi ndërkombëtar i patentave/International Patent Classification 

54. Titulli i shpikjes/Tittle of the invention 

57. Pretendimet/Claims/abstrakti/abstract 

71. Emri dhe adresa e aplikuesit të patentës/Name and address of aplicant 

72. Emri/Adresa e shpikësit/Name/Address of inventor 

73. Emri dhe adresa e pronarit të patentës/Name and address of owner 

74. Përfaqësuesi i autorizuar i patentës/Name of agent  
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Kodet e shteteve 
________________________________________________________________________ 

 

Afghanistan / Afganistani       AF 

Albania / Shqipëria        AL   

Algeria / Algjeria        DZ 

Angola / Anguila        AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud     AG 

Argentina / Argjentina       AR 

Aruba / Aruba         AW 

Australia / Australia        AU 

Austria / Austria        AT 

 
 
 

Bahamas / Bahamas        BS 

Bahrain / Bahrein        BH 

Bangladesh / Bangladeshi       BD 

Barbados / Barbados        BB 

Belarus / Bjellorusia        BY 

Belgium / Belgjika        BE 

Belize / Belice         BZ 

Benin / Benin         BJ 

Bermuda / Bermuda        BM  

Bhutan / Bhutan        BT 

Bolivia / Bolivia        BO 

Bosnia Herzegovina /         

Bosnja Hercegovina        BA 

Botswana / Botsvana        BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver       BV 

Brazil / Brazili         BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem     BN 

Bulgaria / Bullgaria        BG 

Burkina Faso / Burkina Faso       BF 

Burma / Burma        MM 

Burundi / Burundi        BI 
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Cambodia / Kamboxhia       KH 

Cameroon / Kameruni        CM   

Canada / Kanada        CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër       CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman      KY 

 

 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore   CF 

Chad/ Cadi         TD 

Chile / Kili         CL 

China / Kina         CN 

 

 

Colombia / Kolumbia        CO 

Comoros / Komoros        KM 

Congo / Kongo        CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika       CR 

Cote d‟Invore / Bregu I Fildishte      CI 

Croatia / Kroacia        HR 

Cuba / Kuba         CU  

Cyprus / Qipro        CY 

Czech Republic / Republika Çeke      CZ 

 

 

Denmark / Danimarka        DK 

Djibouti / Xhibuti        DJ 

Dominika / Domenika        DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane    DO 

 

 

Ecuador / Ekuadori        EC 

Egypt / Egjipti         EG 

El Salvador / El Salvadori       SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale     GQ 

Erintrea / Erintrea        ER 

Estonia / Estonia        EE 

Ethiopia / Etiopia        ET 

 

Falkland Islans / Ishujt Malvine      FK 

Fiji / Fixhi         FJ 

Findland / Findland        FI 

France / Franca        FR 
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Gabon / Gaboni        GA 

Gambia / Gambia        GM 

Georgia / Gjeorgjia        GE 

Germany / Gjermania        DE 

Ghana / Gana         GH 

Giblartar / Gjibraltari        GI 

    

Greece / Greqia        GR 

Grenada / Granada        GD 

Guatemala / Guatemala       GT 

Guinea / Guinea        GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao      GW 

Guyana / Guajana        GY 

 

 

Haiti / Haiti         HT 

Honduras / Hondurasi        HN 

Hong Kong / Hong Kongu       HK 

Hungary / Hungaria        HU 

 

 

Iceland / Islanda        IS 

India / India         IN 

Indonezia / Indonezia        ID 

Iran / Irani         IR 

Iraq / Iraku         IQ 

Ireland / Irlanda        IE 

Israel / Israeli         IL 

Italy / Italia         IT 

 

 

Jamaica / Xhamaika        JM 

Japan / Japonia        JP 

 

 

Jordan / Jordania        JO 

Kazakhstan / Kazakistani       KZ 

Kenya / Kenia         KE 

Kiribati / Kiribati        KI 

Korea / Korea         KR 

Kyrguzstan / Kirgistan       KG 

Kwait / Kuvaiti        KW 

 

 

Laos / Laosi         LA 

Latvia / Letonia        LV 
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Lebanon / Libani        LB 

Lesotho / Lesoto        LS 

Liberia / Liberia        LR 

 

 

Macau / Makau        MO 

Madagascar / Madagaskari       MG 

Malawi / Malavi        MW 

Malaysia / Malaizia        MY 

Maldives / Maldives        MV 

Mali / Mali         ML 

Malta / Malta         MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall      MH 

Mauritania / Mauritania       MR 

Mauritius / Mauritius        MU 

Mexico / Meksika        MX 

Monaco / Monako        MC 

Mongalia / Mongolia        MN 

Montserrat / Montserrati       MS 

Morocco / Maroku        MA 

Mozambique / Mozambiku       MZ 

Myanmar / Myanmar        MM 

 

 

Namibia / Namibia        NA 

Nauru / Nauru         NR 

Nepal / Nepal         NP 

Netherlands / Hollanda       NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze     AN 

New Zealand / Zelanda e Re       NZ 

Nicaragua / Nikaragua       NI 

Niger / Nigeri         NE 

Nigeria / Nigeria        NG 

Norway / Norvegjia        NO 

 

 

Oman / Omani         OM 

 

 

Pakistan / Pakistani        PK 

Palau / Palau         PW 

Panama / Panamaja        PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re     PG 

Paraguay / Paraguai        PY 

Peru / Peruja         PE 

Philippines / Filipine        PH  
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Poland / Polonia        PL 

Portugal / Portugalia        PT 

     

 

Qatar / Katari         QA 

     

Republik of Kosovo / Republika e Kosovës     KS 

Republik of Moldova / Republika e Moldavisë    MD 

Repuplik of Serbia / Republika e Serbisë     RS 

Romania / Rumania        RO 

Russian Federation/Federata Ruse      RU 

Rwanda / Ruanda        RW 

 

 

Saint Helena / Shen Helena       SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis     KN 

Saint Lucia / Shen Lucia       LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet  VC 

 

Samoa / Samoa        WS 

San Marino / San Marino       SM   

      

Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe    ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite      SA 

Senagal / Senegali        SN 

Seychelles / Sejshellet        SC 

Sierra Leone / Sierra Leone       SL 

Singapore / Singapori        SG 

Slovakia / Sllovakia        SK 

Slovenia / Sllovenia        SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone      SB 

Somalia / Somalia        SO 

South Africa / Afrika e Jugut       ZA 

Spain / Spanja         ES 

Sri Lanka / Sri Lanka        LK 

Sudan / Sudani        SD 

Suriname / Surinami        SR 

Swaziland / Shvacilandi       SZ 

Sweden / Suedia        SW 

Switzerland / Zvicra        CH 

Syria / Siria         SY 

 

 

Taiwan / Taivani        TW 

Thailand / Tailanda        TH 
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Togo / Togo         TG 

Tonga / Tonga         TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako     TT 

Tinisia / Tunizia        TN 

 

 

Turkey / Turqia        TR 

Turkmenistan / Turkmenistani      TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko    TC 

Tuvalu / Tuvalu        TV 

 

 

Uganda / Uganda        UG 

Ukraine / Ukraina        UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe    AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar     GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise  TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes   US 

Uruguay / Uruguai        UY 

Uzbekistan / Uzbekistani       UZ 

 

 

Vanuatu / Vanuatu        VU 

Vatican / Vatikani        VA 

Venezuela / Venezuela       VE 

Vietnam / Vietnami        VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin      VG 

 

Yemen / Jemeni        YE 

 

Zaire / Zaireja         ZR 

Zambia / Zambia        ZM 

Zimbabwe / Zimbabve       ZW 
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(111)   3887 

(151)   06.06.2011 

(181)   02.10.2012 

(210)   3887 

(220)   26.09.2008 

(300)   02.10.1992 

(732)   GALLAHER LIMITED;   

 MEMBERS HILL, BROOKLANDS    

 ROAD, WEYBRIDGE, SURREY 

 KT13 0QU, ENGLAND, GB 

(540)  

COCKTAIL 
 

(591) 

(511)   34 Duhan, duhan i përpunuar dhe i 

papërpunuar, duhan për tymosje, duhan për 

llull, cigarillo (cigare të mbështjella me 

fletë), duhan çamçakëz, cigare, puro, 

substanca për tymosje të cilat shiten veqmas 

ose të përziera ku nuk përfshihen ato 

medicinale ose për mjekim, duhan për 

nuhatje, artikuj për duhanpirësit, letra për 

cigare, çibuk, mbajtëse për cigare. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,  

29/1, B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3888 

(151)   06.06.2011 

(181)   15.11.1016 

(210)   2613 

(220)   26.09.2008 

(300)   15.11.2006 

(732)   GALLAHER LIMITED; 

 Members Hill, Brooklands Road, 

Weybridge, Surrey KT13 0QU, GB 

(540)  

BERKELEY 
 

(591) 

(511)   34 Duhan, duhan i përpunuar dhe i 

papërpunuar, duhan për tymosje, duhan për 

llull, cigarillo (cigare të mbështjella me 

fletë), duhan çamçakëz, cigare, puro, 

substanca për tymosje të cilat shiten veqmas 

ose të përziera ku nuk përfshihen ato 

medicinale ose për mjekim, duhan për 

nuhatje, artikuj për duhanpirësit, letra për 

cigare, çibuk, mbajtëse për cigare. 

 

(740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1, B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3889 

(151)   06.06.2011 

(181)   28.05.2011 

(210)   2614 

(220)   26.09.2008 

(300)   28.05.2001 

(732)   GALLAHER LIMITED; 

 Members Hill, Brooklands Road, 

Weybridge, Surrey KT13 0QU, ENGLAND, 

GB 

(540) 

LD 
 

 

(591) 

(511)   34 Duhan, duhan i përpunuar dhe i 

papërpunuar, duhan për tymosje, duhan për 

llull, cigarillo (cigare të mbështjella me 

fletë), duhan çamçakëz, cigare, puro, 

substanca për tymosje të cilat shiten veqmas 

ose të përziera ku nuk përfshihen ato 

medicinale ose për mjekim, duhan për 

nuhatje, artikuj për duhanpirësit, letra për 

cigare, çibuk, mbajtëse për cigare. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,  

29/1, B 4, Prishtinë 

 

 

(111)   3890 

(151)   06.06.2011 

(181)   28.05.2011 

(210)   2615 

(220)   26.09.2008 
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(300)   28.05.2001 

(732)   GALLAHER LIMITED; 

 Members Hill, Brooklands Road, 

Weybridge, Surrey KT13 0QU, ENGLAND, 

GB 

(540) 

     LA FEMME 
(591) 

(511)   34 Duhan, duhan i përpunuar dhe i 

papërpunuar, duhan për tymosje, duhan për 

llull, cigarillo (cigare të mbështjella me 

fletë), duhan çamçakëz, cigare, puro, 

substanca për tymosje të cilat shiten veqmas 

ose të përziera ku nuk përfshihen ato 

medicinale ose për mjekim, duhan për 

nuhatje, artikuj për duhanpirësit, letra për 

cigare, çibuk, mbajtëse për cigare. 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,  

29/1, B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3891 

(151)   06.06.2011 

(181)   10.06.2015 

(210)   2616 

(220)   26.09.2008 

(300)   05.04.0972 

(732)   GALLAHER LIMITED;   

 MEMBERS HILL, BROOKLANDS    

 ROAD, WEYBRIDGE, SURREY 

 KT13 0QU, ENGLESKA, GB 

(540) 

    GOLD BOND 
(591) 

  (511)   34 Duhan, i përpunuar ose i    

             papërpunuar. 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,  

29/1, B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3892 

(151)   06.06.2011 

(181)   14.11.2016 

(210)   2619 

(220)   26.06.2008 

(300)   14.11.2006 

(732)   GALLAHER LIMITED; 

 Members Hill, Brooklands Road, 

Weybridge, Surrey KT13 0QU, Engleska, 

GB 

(540) 

             
 

(591) 

(511)   34 Duhan, duhan i përpunuar dhe i 

papërpunuar, duhan për tymosje, duhan për 

llull, cigarillo (cigare të mbështjella me 

fletë), duhan çamçakëz, cigare, puro, 

substanca për tymosje të cilat shiten veqmas 

ose të përziera ku nuk përfshihen ato 

medicinale ose për mjekim, duhan për 

nuhatje, artikuj për duhanpirësit, letra për 

cigare, çibuk, mbajtëse për cigare. 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,  

29/1, B 4, Prishtinë 

______________________________ 

 

(111)   3893 

(151)   06.06.2011 

(181)   28.05.2011 

(210)   2620 

(220)   26.09.2008 

(300)   28.05.2011 

(732)   GALLAHER LIMITED; 
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 Members Hill, Brooklands Road, 

Weybridge, Surrey KT13 0QU, ENGLAND, 

GB 

(540) 

    AVENUE 
 

(591) 

(511)   34 Duhan, duhan i përpunuar dhe i 

papërpunuar, duhan për tymosje, duhan për 

llull, cigarillo (cigare të mbështjella me 

fletë), duhan çamçakëz, cigare, puro, 

substanca për tymosje të cilat shiten veqmas 

ose të përziera ku nuk përfshihen ato 

medicinale ose për mjekim, duhan për 

nuhatje, artikuj për duhanpirësit, letra për 

cigare, çibuk, mbajtëse për cigare. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,  

29/1, B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3894 

(151)   06.06.2011 

(181)   10.04.2017 

(210)   2671 

(220)   26.09.2008 

(300)   07.12.1984 

(732)   GE HEALTHCARE AS; Nycoveien 

2,0485 Oslo,NO 

(540)     

     OMNIPAQUE 
 

(591) 

  (511)   5 Mjetet e fotografimit me rreze x      

              (rëntgen) 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,  

29/1, B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3895 

(151)   06.06.2011 

(181)   15.11.2010 

(210)   2673 

(220)   26.09.2008 

(300)   15.11.2000 

(732)   GE HEATHCARE 

LIMITED;Amersham Place, Little 

Chalfont,buckinghamshire, HP7 9NA 

England, GB 

(540) 

XENOSPIN 
 

(591) 

(511)   5 Reagens për diagnostifikimin me  

              fotografim me rezonancë 

magnetike. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,  

29/1, B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3896 

(151)   06.06.2011 

(181)   12.06.2008 

(210)   3896 

(220)   26.09.2008 

(300)   12.06.1998 

(732)   GE INDUSTRIAL BELGIUM; 51, 

            Nieuwevaart,B-9000 GENT (BE) 

(540) 

FIX O RAIL 
 

(591) 

(511)    Komponentet elektrike     

               bazike;paneli elektrik;njësit e     

               konsumit. 

   

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,  

29/1, B 4, Prishtinë 

 

 

_________________________________ 

 

(111)   3897 

(151)   06.06.2011 

(181)   03.07.2012 
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(210)   2675 

(220)   26.09.2008 

(300)   03.07.2002 

(732)   GE HEATHCARE 

LIMITED;Amersham Place, Little 

Chalfont,buckinghamshire, HP7 9NA 

England, GB 

(540) 

 

XENOSPIN 
 

(591) 

(511)   1 Produket kimike dhe reagens kimik 

për përdorim në industri,shkencë dhë për 

kërkime;preparate biokimike dhe biologjike 

për përdorim në industri, shkencë dhë për 

kërkime; preparate kimike për qëllime 

shkencore; preparate për diagnostifikim për 

qëllime shkencore; elemente radioaktive, 

izotope; preparate dhe reagens për qëllime 

industriale, 

kërkimore dhe shkencore; gazëra dhe 

përzierje gazërash për qëllime industriale, 

kërkimore dhe shkencore.  

9 Aparate dhe instrumente për përdorim në 

shkencë, kërkime dhe industri; aparate dhe 

instrumente për matje; aparate dhe 

instrumente për incizim; parate dhe 

instrumente radiologjike;softver kompjuterik 

dhe softver për printer si dhe programe që 

përdoren së bashku  me to; qelq; pjesët dhe 

pajisjet për të gjitha mallërat e 

lartpërmendura.  

10 Aparate dhe instrumente për kirurgji, 

mjeksi, stomatologji dhe 

veterinary;kompletet diagnostiko për 

përdorim në testimet për qëllime mjeksore; 

aparate dhe instrumente për përdorim në 

diagnostifikimet mjekësore; aparate 

radiologjike për 

diagnostifikim dhe qëllime mjeksore, 

aparate me rreze x për përdorim në mjeksi; 

dhe pjesët dhe pajisjet për mallërat e 

sipërpërmendura. 

41 Shërbimet e arsimimit në lëminë e 

fotografimeve mjekësore dhe 

diagnostike;mbajtja e seminareve, 

konferencave, simpoziumeve apo 

seminareve në lidhje me industrinë 

farmaceutike për doktorët dhe drejtuesve të 

kompanive farmaceutike, dhe shërbimet e 

trajnimit për të gjitha që u cekën më lartë. 

42 Shërbimet e kërkimeve dhe zhvillimit; 

shërbimet e konsultimeve 

në lidhje me kërkimet nga lëmia kimike; 

shërbimet konsultuese në lidhje me shpikjen 

dhe vlerësimin e barërave dhe të 

komponimeve që kan efekt  diagnostifikues; 

shërbimet e     mbështjetjes teknike; 

shërbimet e diagnostifikimit; shërbimet 

analitike; shërbimet 

bioteknologjike;shërbimet e dhënjes së 

këshillave për të gjitha shërbimet e cekura 

më lartë.  

44 Shërbimet e konsultimit në lidhje 

me kërkimet farmaceutike; shërbimet 

e konsultimit në lidhje me mjeksinë 

dhefotografinë diagnostife;shërbimet e 

medicinës informatike; shërbimet e 

konsultimit në lidhje me diagnostifikimin, 

profilaktimin dhe/apo metodat terapeutike; 

shërbimet e fotografimit medicinal; 

shërbimet e dhënjes së këshillave në 

lidhje më të gjitha shërbimet e 

sipërpërmendura. 

 

(740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 29/1,            

B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3898 

(151)   06.06.2011 

(181)   21.12.2007 

(210)   2676 

(220)   26.09.2008 

(300)   29.04.1976 

(732)   JAPAN TOBACCO INC. 2-2-1 

TORANOMON, MINATO-KU, 

TOKYO, JP 

(540) 
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VANTAGE 
 

(591) 

(511)   34 Duhan i përpunuar dhe i  

            papërpunuar, artikuj për  

duhanpirësit,  

          shkrepëse. 

 

(740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 29/1,            

B 4, Prishtinë 

____________________________________ 

 

(111)   3899 

(151)   06.06.2011 

(181)   18.04.2011 

(210)   2677 

(220)   26.09.2008 

(300)   18.04.2001 

(732)   GE HEALTHCARE LIMITED; 

Amersham Place, Little Chalfont, 

Buckinghamshire, HP7 9NA 

ENGLAND, GB 

 

(540) 

AMERSHAM 
 

 (591) 

 (511)   1 Produket kimike dhe reagens 

kimik për përdorim në dustri,shkencë dhë 

për kërkime;preparate biokimike dhe 

biologjike për përdorim në dustri, shkencë 

dhë për kërkime; preparate kimike për  

qëllime shkencore; preparate për 

diagnostifikim për qëllime shkencore; 

elemente radioaktive, 

izotope; preparate dhe reagens  

për qëllime industriale,kërkimore dhe 

shkencore; gazëra dhe përzierje gazërash për 

qëllime industriale, kërkimore dhe 

shkencore.  

9 Aparate dhe instrumente për përdorim në 

shkencë, kërkime dhe industri; aparate dhe 

instrumente për matje; aparate dhe 

instrumente për incizim; aparate dhe 

instrumente radiologjike;softver kompjuterik 

dhe softver për printer si dhe programe që 

përdoren së bashku me to; qelq; pjesët dhe 

pajisjet për të gjitha mallërat e 

lartpërmendura. 

10 Aparate dhe instrumente për kirurgji, 

mjeksi, stomatologji dhe 

veterinary;kompletet diagnostiko për 

përdorim në testimet për qëllime mjeksore; 

aparate dhe instrumente për përdorim në 

diagnostifikimet mjekësore; aparate 

radiologjike për 

diagnostifikim dhe qëllime mjeksore, 

aparate me rreze x për përdorim në mjeksi; 

dhe pjesët dhe pajisjet për mallërat e 

sipërpërmendura. 

41 Shërbimet e arsimimit në lëminë e 

fotografimeve mjekësore dhe diagnostike; 

mbajtja e seminareve,konferencave, 

simpoziumeve   apo seminareve në lidhje 

me industrinë farmaceutike për doktorët dhe 

drejtuesve të kompanive farmaceutike, dhe 

shërbimet e trajnimit për të gjitha që u cekën 

më lartë. 

42 Shërbimet e kërkimeve dhe zhvillimit; 

shërbimet e  konsultimeve 

në lidhje me kërkimet nga lëmia kimike; 

shërbimet konsultuese në lidhje me shpikjen 

dhe vlerësimin e barërave dhe të 

komponimeve që kan efekt diagnostifikues; 

shërbimet e 

mbështjetjes teknike; shërbimet e 

diagnostifikimit; shërbimet analitike; 

shërbimet bioteknologjike; shërbimet e 

dhënjes së këshillave për të gjitha shërbimet 

e cekura më lartë. 

44 Shërbimet e konsultimit në lidhje 

me kërkimet farmaceutike;  shërbimet e 

konsultimit në lidhje me mjeksinë dhe 

fotografinë diagnostife; shërbimet e 

medicinës informatike;shërbimet e 

konsultimit në lidhje me diagnostifikimin, 

profilaktimin dhe/apo metodat terapeutike; 

shërbimet e fotografimit medicinal; 
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shërbimet e dhënjes së këshillave në lidhje 

më të gjitha shërbimet e cekura më lartë. 

 

(740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 29/1,            

B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3900 

(151)   06.06.2011 

(181)   27.12.2009 

(210)   2678 

(220)   26.09.2008 
(300)   27.12.1989 

(732)   The Cockpit USA LLC; c/o United 

Corporate Services, Inc. 874 

Walker Road, Suite C, City of 

Dover, County of Kent, Delaware 

19904, U.S.A. 

 

(540) 

THE COCKPIT 
 

(591) 

(511)   25 Rrobat, veshmbathjet dhe mbuloja 

          për kokë 

35 Shërbimet në lidhmëri me shitjen 

e mallërave 

 

(740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 29/1,            

B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3901 

(151)   06.06.2011 

(181)   05.02.2008 

(210)   2679 

(220)   26.09.2008 

(300)   05.02.1998 

(732)   Pennzoil –Quaker State Company; 

700 Milam Street, Houston, Texas 

77002, US 

(540) 

SLICK 50 
 

(591) 

(511)   1 Kemikate për përdorim në industri, 

shkencë dhe fotografi, gjithashtu në 

bujqësi, hortikulturë dhe pylltari; 

rëshira artificiale të papërpunuara, 

plastikë të papërpunuar; plehra 

artificiale; përbërje për shuarjen e 

zjarrit; preparate për kalitje dhe 

saldim; substanca kimike për 

konzervimin e ushqimit; substanca 

për regjie; ngjitësa për përdorim në 

industri. 

 

(740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 29/1,            

B 4, Prishtinë 

____________________________________ 

 

(111)   3902 

(151)   06.06.2011 

(181)   10.12.2008 

(210)   2682 

(220)   26.09.2008 

(300)   10.12.1998 

(732)   GENERAL ELECTRIC 

COMPANY; 1 River Road, 

Schenectady, New York, US 

(540) 

GE 
 

(591) 

(511)   18 Lëkurë dhe imitim lëkure dhe 

produkte të bëra nga këto materiale 

dhe që nuk janë të përfshira në klasat tjera; 

lëkurë nga kafshët, gëzof, koferë dhe çanta 

për udhëtim, ombrella, ombrella për 

mbrojtje nga dielli dhe bastun për ecje; 

kamxhikë mallra për shalëbërës dhe saraç. 

19 Materiale për ndërtim dhe konstruksion 

(jo nga metali); tuba të 

ngurtë jo nga metali për ndërtimtari; 

asfalt, zink dhe bitum; ndërtesa të 

transportueshme jo nga metali; monumente 

jo nga metali.  

25 Veshje, mbathje dhe mbulesa për 

kokë. 
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35 Shërbime të reklamimit, menaxhimit të 

bizneseve, veprimeve lidhur me biznesin, 

administrimin e biznesi dhe funksioneve të 

zyreve; të gjitha shërbimet në klasën e 35 

duke përfshirë dhe duke mos u kufizuar në 

konsultimet, menaxhimin, planifikimin dhe 

mbikqyrjen e biznesit; shërbime në lidhje 

me përvetësimin e bizneseve dhe shërbime 

lidhur me konsultimet me 

rastin e bashkimit të firmave; shërbime 

lidhur me këmbime; shkëmbime dhe tregti të 

mallrave për tjerët; ofrim të informatave dhe 

konsulencës tregtare; ofrim i ndihmës në 

menaxhim (komercial dhe insdutrial); 

udhëheqje e veprimtarive të biznesit për 

tjerët;vlerësim të bizneseve; shërbime të 

kontabilitetit dhe llogarimbajtjes; lokalizim 

kompjuterik të automjeteve me ngarkesë, 

promocione të shitjes për tjerët; dhënie me 

qira të aparateve pajisjeve të zyrës; shërbime 

të menaxhimit të bazës së të dhënave të 

kompjuterizuar, përkthime dhe 

sistematizime të informatave në bazën e të 

dhënave të kompjuterëve; internet dhe 

shërbime komerciale elektronike të bazuara 

në internet; menaxhime dhe veprime lidhur 

me 

pajisje mjekësore dhe stomatologjike, 

fabrikave dhe pajisjeve me fuqi të turbinave 

me gaz dhe avull dhe fabrikave dhe 

pajisjeve për gjenerimin e fuqisë dhe/apo 

shpërndarjes së fuqisë. 

36 Shërbime të sigurimit, punëve 

financiare, punëve monetare; punëve me 

patundshmëri, gjitha shërbimet në 36 duke 

përfshirë dhe duke mos u kufizuar në raste të 

fatkeqësive, rentës, automobilave, zjarrit, 

jetës, shëndetit, mjekësisë, detarisë, 

mbrojtjes së mallit, deficitit, personalitetit, 

pronës, kafshëve  shtëpiake, kujdesit 

afatgjatë, udhëtimit, shërbime të sigurimit si 

mbrojtje për pagesën dhe polisën e ri -

sigurimit dhe shërbime të sigurimit,duke 

përfshirë shërbime të konsulencës dhe 

informatave, shërbime administrative tek 

kërkesat si dhe 

shërbime të procesimit për të lartcekurat; 

shërbime të kryerjes së buxhetit të 

sigurimeve; përvetësime 

të financave; mjete të bazuara në pronë; 

shërbime bankare (kursime, 

hipoteka, komerciale, shpenzuese); shërbime 

të brokerimit (biznis, mall të konsumit të 

përgjithshëm, ardhmërisë, 

doganës,sigurimit, investimeve, 

patundshmërive, hipotekës, fondeve të 

kredive, aksioneve, letrave me vlerë, 

sigurimeve, të jahtave, sigurimeve të 

automatizuara); investime të 

kapitalit,shërbime të kartelave të 

kreditit,financime të pajisjeve 

komerciale;shërbime të debit kartelave; 

transfero   elektronik i parave; shërbime të 

informatave, analizave dhe konsulencës 

financiare; shërbime të kliringut financiar; 

vlerësim financiar (sigurimeve, shërbimeve 

bankare, patundshmërisë); shërbime të 

menaxhimit financiar; shërbime të 

planifikimit financiar; financimin e kredive; 

shërbime të financimit (komercial, 

konsumimit, inventarizimit, sigurimit 

financiar); investime të mjeteve monetare; 

financime të pagesës me këste; dhënie të 

kartelave të kreditit; dhënien e kreditit me 

kthimin e mjeteve me këste; shërbime të 

investimeve; financime të joint-venture 

(ndërmarrjeve të përbashkëta); financime 

dhe kreditime të shërbime të lizingut; 

shërbime të lizingut të patundshmërive; 

kredi me garancion; këmbim të parave; 

fonde të përbashkëta; vlerësime të 

patundshmërive; menaxhim nga 

patundshmëritë; shërbime të pagesës për 

shkurtim nga puna; financime të kredive me 

afat; shërbime të garancive dhe sigurimeve. 

37 Ndërtimtari; riparime; shërbime të 

instalimit; të gjitha shërbimet në klasën 37 

duke përfshirë shitjen dhe vënien e 

kontakteve që kanë të bëjnë me shërbimet e 

riparimit (duke përfshirë informatat mbi 

riparimet), mirëmbajtjen, ndreqjen dhe 

instalimin e makinave; motorë, makineri, 
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turbina; gjeneratorë; kompresorë; mjetet e 

makinave; aeroplanë; lokomotiva; reaktorë; 

të gjitha llojet e instrumenteve dhe pajisjeve 

elektrike, veglave, instalimeve dhe pjesëve 

shtesë; automatizime industriale dhe 

instrumente, pajisje kontrolluese, pjesë 

shtesë dhe instalime; makineri dhe pajisje 

për fabrika, konstruksione, komerciale, 

industriale dhe ndërtimtari; pajisje elektrike 

dhe me gas, aparate dhe instalime për gatim, 

ngrohje, ftohje, pastrim, tharje, kondicionerë 

të ajrit dhe ventilatorë; produkte shpenzuese 

elektronike; mjete dhe instalime për 

ndriçime elektrike; makineri dhe pajisje për 

zyrë, fabrika dhe industri; kompjuterë; 

harduer kompjuterik dhe pajisje periferike; 

pajisje mjekësore dhe stomatologjike dhe 

pjesët shtesë; vagonë dhe kontejnerë 

hekurudhorë; pajisje dhe pjesë shtesë për 

telekomunikim; shërbime të rimontit dhe 

ndreqjes së makinerive, motorëve, 

kompresorëve për turbina, makinave dhe 

makinerive; shërbime të lizingut dhe dhënies 

me qira të pajisjeve të ndërtimtarisë; 

shërbime të lizingut, ndreqjes, mirëmbajtjes, 

riparimit dhe instalimit për pajisje të 

turbinave me ngasje në gas dhe avull si dhe 

për gjitha pajisjet për prodhim, transmisionit 

dhe/apo shpërndarjes së energjisë. 

38 Shërbime të telekomunikimit; të gjitha 

shërbimet në klasën 38 por duke mos u 

kufizuar në shërbime të televizionit dhe 

radiodifuzionit 

përmes gjitha mjeteve përfshirë ato 

kabllovike dhe satelitore; shërbime të postës 

elektronike dhe faksmilit; shërbime të 

komunikimit telefonik përfshirë atë mobil, 

pa tela dhe satelitor; komunikime përmes 

terminaleve kompjuterike; komunikime me 

rrjete të fibrave optik; regjistrime 

kompjuterike, ruajtjen dhe transmetimit e 

zërit, porosive, fotografive, të dhënave dhe 

dokumenteve; shërbime të telekomunikimit 

dhe transmetimit satelitor dhe kabllovik; 

ofrime të informatave nga fusha e 

telekomunikimit; dhënie me qira të pajisjeve 

për telekomunikim dhe transmetim; 

shërbime të komunikimit përmes internetit 

dhe intranetit; serverë të komunikimit; 

ofrime të rrjeteve dhe shërbimeve përmes 

rrjetit global kompjuterik. 

39 Shërbime të transportit dhe lizingut; 

paketimit dhe deponimit të mallrave; 

shërbime të aranzhmaneve të udhëtimit, të 

gjitha shërbimet në klasën 39 duke përfshirë 

por duke mos u kufizuar në lizing dhe 

dhënie me qira të automjeteve, 

automobilave, anijeve, vagonave dhe 

kontejnerëve hekurudhorë, kamionave, 

rimorkiove; lizing të aeroplanëve; lizing të 

kontejnerëve kargo (tokësor, detar, ajror dhe 

hekurudhor) duke përfshirë kontejnerë-

ftohës; shërbime të ndërmjetësimit të 

ngarkesave, transportit dhe ngarkimit; lizing 

operativ; ngarkimin dhe shkarkimin e 

kargos; transferimin e ngarkesës; deponimin 

dhe porositjen e mallrave; transport 

hekurudhor; deponime dhe dhënie me qira të 

depove; ofrime të informatave lidhur me 

deponimet dhe transportimet; shërbime për 

distribuimin dhe transferimin e energjisë 

elektrike duke përfshirë menaxhimin dhe 

udhëheqjen e makinerisë për distribuimin 

dhe transmisionin e energjisë. 

40 Shërbime të përpunimit të materialeve, 

gjitha shërbimet në klasën 40 duke përfshirë 

por duke mos u kufizuar në menaxhimin dhe 

udhëheqjen e makinerisë për prodhimin e 

energjisë; shërbime lidhur me prodhimin e 

energjisë. 

41 Edukim; shërbime të trajnimit, argëtimit, 

sportit dhe aktiviteteve kulturore, gjitha 

shërbimet në klasën 41 duke përfshirë por 

duke mos u kufizuar në lizing të pajisjeve, 

aparateve, instalacioneve dhe aksesorëve për 

ndriçim elektrik për produksion teatral, 

televiziv, argëtues, sportive dhe kulturor, 

ngjarjeve dhe veprimtarive; trajnime për 

kompjuterë; shërbime të trajnimit për 

internet dhe rrjete kompjuterike. 

42 Shërbime të ndryshme, të gjitha 

shërbimet në klasën 42 duke përfshirë por 
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duke mos u kufizuar në shërbime të 

programimit të kompjuterëve; shërbime të 

projektimit të softuerit dhe shërbime të 

analizës; shërbime të konsulencës lidhur me 

kompjuterë; mirëmbajtje dhe azhurnim i 

softuerit kompjuterik; shërbime të analizës 

dhe projektimit të sistemeve dhe rrjeteve 

kompjuterike; shërbime të qasjes së 

kompjuterëve, lizingut dhe tajm sheringut 

(ndarjes së kohës); shërbime të ruajtjes dhe 

kthimit të informatave kompjuterike; 

shërbime të tabelave të shpalljes 

kompjuterike; ofrime të shërbimeve të 

konsulencës lidhur me harduerin 

kompjuterik; kthim i të dhënave 

kompjuterike; lizing dhe dhënie me qira e 

kompjuterëve dhe softuerit kompjuterik; 

shërbime të sigurimit të vendimeve të 

menaxhimit të teknologjisë së integruafr 

përmes desktopit dhe integrimit të rrjeteve; 

sigurim të qasjes të shumë përdoruesve në 

rrjetat informative globale kompjuterike për 

transferim dhe shpallje të informatave të 

fushës së gjerë; shërbime të lizingut dhe 

dhënies me qira të pajisjeve mjekësore dhe 

stomatologjike dhe mjeteve ndihmëse; 

menaxhim dhe punë me mjetet ndihmëse 

mjekësore dhe stomatologjike; shërbme të 

konsulencës lidhur me hulumtimet 

shkencore, industriale, teknike dhe 

ingjinerike; lizing dhe dhënie me qira të 

pajisjeve, aparateve, instalacioneve dhe 

aksesorëve për ndriçim elektrik; lizing dhe 

dhënie me qira të ndërtesave mobile dhe 

modulare; menaxhim të mbetjeve të 

rrezikshme; menaxhim të të drejtave 

autoriale; ofrime të shërbimeve mbi çështjet 

e licencave dhe pronësisë intelektuale. 
 

   

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

 

_________________________________ 

 

(111)   3903 

(151)   06.06.2011 

(181)   22.12.2008            

(210)   2683 

(220)   26.09.2008 

(300)   22.12.1998 

(732)   GENERAL ELECTRIC 

COMPANY; 1 River Road, Schenectady,  

New York, US 

(540) 

 
(591) 

(511)  18 Lëkurë dhe imitim lëkure dhe 

produkte të bëra nga materiale dhe që nuk 

janë të përfshira në klasat tjera; lëkurë nga 

kafshët; koferë dhe çanta për udhëtim; 

ombrella, ombrella për mbrojtje nga dielli 

dhe bastun për ecje; kamxhikë, mallra për 

shalëbërës dhe saraç. 

19 Materiale për ndërtim (jo nga metali); 

tuba të ngurtë jo nga metali për ndërtimtari; 

zift dhe bitum; ndërtesa të transportueshme 

jo nga metali; monumente jo nga metali. 

25 Veshje, mbathje dhe mbulesa për kokë. 

35 Shërbime të shpalljes dhe reklamimit; 

kryerjeve të punëve; menaxhimit të punëve; 

punëve të zyrës. 

36 Shërbime të sigurimit; punëve financiare; 

punëve monetare; punëve lidhur me 

patundshmëri. 

37 Konstruksion në ndërtimtari; riparime; 

shërbime të instalacioneve (shërbime 

instalimi). 

38 Shërbime të telekomunikimit. 

39 Shërbime të transportit; paketimit dhe 

deponimit të mallrave; shërbime të 

organizimit të udhëtimeve. 

40 Shërbime të përpunimit të materialeve. 
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41 Shërbime të edukimit; aftësimit 

profesional; rekreacionit; sportit dhe 

aktiviteteve kulturore. 

42 Shërbime të furnizimit me ushqim dhe 

pije; shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; ndihmë  

 

 

 

 

 

 

 

mjekësore dhe higjienike dhe kujdes të 

bukurisë; shërbime veterinarike dhe 

bujqësore; shërbime  

juridike; testime shkencore dhe industriale; 

përpunim të programeve kompjuterike; 

shërbime që nuk mund të përfshihen në 

klasat tjera. 

  

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

 

_________________________________ 

 

(111)   3904 

(151)   06.06.2011      

(181)   26.06.2016           

(210)   2684 

(220)   26.09.2008 

(300)   28.05.1956                                                                                                                                                                                                                                                                                   

(732)   DEL MONTE CORPORATION; 

One Market Plaza, San Francisco,  

            CA 94105, US 

 

(540) 
   DEL MONTE 
 

(591) 

(511)   5 Produkte dietale për përdorim në 

mjeksi; ushim për bebe. 

29 Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; 

ekstrakte mishi; pemë dhe perime të 

konzervuara, të thara dhe të ziera; peshk i 

konzervuar; shëllirë e konzervuar dhe 

prodhime nga shëllira; rrush I thatë; pasta 

domatesh; pire nga domatet; xhelatinë, 

xhem; vezë, qumsht dhe produkte të tjera 

qumshti; vaj dhe yndyrë ushimore; 

konzerva, turshi. 

30 Kafe, qaj, kako, sheqer, oriz, tapioca, 

miell pallme (sago), zëvendësues kafeje; 

miell dhe produkte drithërash; bukë, biskota, 

keksa, ëmbëlsira, bonbona, akullore; mjaltë; 

shurup melase; tharm, pecivë pluhur; kryp, 

mustardë; uthull, sose (përpos melmesave 

për sallat); sos domatesh, sos  nga specat; 

melmesa; sos nga domatet; akull. 

31 Prodhime bujqësore, vreshtarie, pylltarie 

dhe farëra, që nuk janë të përfshira në klasat 

e tjera; kafshë të gjalla; pemë dhe perime të 

freskëta; farëra, bimë të gjalla dhe lule 

naturale; ushim për kafshë, tharm i birrës. 

32 Birrë; ujë mineral dhe ujë natyral si dhe 

pije të tjera jo alkoolike; pije pemësh dhe 

lëngje; nektar i konzervuar, lëng nga 

domatet. 

33 Pijet alkoolike. 
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(111)   3905 

(151)   06.06.2011      

(181)   21.11.2016           

(210)   2685 

(220)   26.09.2008 

(300)   22.07.1966                                                                                                                                                                                                                                                                                   

(732)   DEL MONTE CORPORATION; 

One Market Plaza, San Francisco,  

            CA 94105, US 

 

(540) 
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(591) 

(511)   5 Ushqim, produkte ushqimore dhe 

përbërësit kryesor të ushqimit për dietë, 

ushqim për fëmijë dhe të sëmurë; produkte 

farmaceutike, veterinarike dhe higjenike; 

leukoplaste; materiale për fashim; materiale 

për mbushjen e dhëmbit dhe marrjen e 

shenjave të dhëmbëve; pajisje dezinfektuese; 

preparate për shkatërrimin e barërave të 

këqinj dhe dëmtuesve. 

29 Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; 

ekstrakte mishi; pemë dhe perime të 

konzervuara, të thara dhe të ziera; xhelatinë, 

xhem; vezë, qumsht dhe produkte të tjera 

qumshti; vaj dhe yndyrë ushimore; 

konzerva, turshi. 

30 Kafe, qaj, kako, sheqer, oriz, tapioca, 

miell pallme (sago), zëvendësues kafeje; 

miell dhe produkte drithërash; bukë, biskota, 

keksa, ëmbëlsira, bonbona, akullore; mjaltë; 

shurup melase; tharm, pecivë pluhur; kryp, 

mustardë; piper, uthull, sose; melmesa; 

akull. 

31 Prodhime bujqësore, lulishte, pylltarie 

dhe drithëra, që nuk janë të përfshira në 

klasat e tjera; kafshë të gjalla; pemë dhe 

perime të freskëta; farëra, bimë të gjalla dhe 

lule naturale; ushim për kafshë, tharm i 

birrës. 

32 Birrë; ujë mineral dhe ujë natyral si dhe 

pije të tjera jo alkoolike; pije dhe lëngje nga 

pemët dhe perimet; shurup dhe produkte të 

tjera për pregaditjen e pijeve. 

33 Venë, pije alkoolike dhe liker. 
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(111)   3906 

(151)   06.06.2011      

(181)   24.03.2009           

(210)   2686 

(220)   26.09.2008 

(300)   24.03.1999                                                                                                                                                                                                                                                                                   

(732)   GENERAL ELECTRIC 

COMPANY; 1 River Road, Schenectady,   

New York, US 

  

(540) 

2D 
 

(591) 

  (511)   11 Poça elektrik për ndriçim 
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(111)   3907 

(151)   06.06.2011 

(181)   10.10.2016 

(210)   2687 

(220)   26.09.2008 

(300)   14.11.1983                                                                                                                                                                                                                                                                                   

(732)   GE Healthcare Finland Oy; 

Kuortaneenkatu 2 FI-00510-Helsinki, FI 

(540) 

OHMEDA 
 

(591) 

(511)   10 Instrumente dhe pajisje kirurgjike, 

mjekësore, stomatologjike dhe veterinare si 

dhe pjesët për to. 
 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,  

29/1, B 4, Prishtinë 

________________________________ 

 



                               Buletini Zyrtar për Pronësinë Industriale 

 

 

23 

 

 

(111)   3908 

(151)   06.06.2011 

(181)   12.09.2017           

(210)   2688 

(220)   26.09.2008 

(300)   05.01.1967                                                                                                                                                                                                                                                                                   

(732)   GENERAL ELECTRIC 

COMPANY; 1.RIVER ROAD, 

SCHENECTADY 5, NEW YORK, US 

(540) 

LUCALOX 
 

(591) 

(511)   9 Produkte të keramikës për aparate 

dhe instrumente optike, elektrike dhe 

laboratorike. 

11 Llampa elektrike, produkte të keramikës 

për instalime të ndriçimit dhe ngrohjes. 

17 Produkte të keramikës për izolim 
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(111)   3909 

(151)   06.06.2011 

(181)   04.02.2008           

(210)   2690 

(220)   26.09.2008 

(300)   04.02.1998                                                                                                                                                                                                                                                                                   

(732)   GE Infrastructure Sensing, Inc;  1100 

Technology Park Drive Billerica, 

             MA 01862, US 

(540) 

   VALIDATOR 
 

(591) 

(511)   9 Instrumente me dhënës elektronik, 

instrumente për përcjelljen dhe shënimin e 

dhe program kompjuterik për matjen dhe 

përcjelljen e temperaturës, shtypjes dhe të 

dhënave tjera, proceseve në proceset 

farmaceutike dhe bio-teknike dhe të lidhura 

me to. 
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(111)   3910 

(151)   06.06.2011 

(181)   06.06.2011           

(210)   2694 

(220)   26.09.2008  

(300)   06.06.1991                                                                                                                                                                                                                                                                                   

(732)   GE HEALTHCARE AS; Nycoveien 

2, N-0485 Oslo 4, NO 

(540) 

      OMNISCAN 
(591) 

(511) 5 Preparate dhe substanca 

farmaceutike, preparate dhe substanca 

diagnostifikuese për qëllime mjekësore, 

mjedise kontrasti për incizime mjekësore. 
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(111)   3911 

(151)   06.06.2011 

(181)   13.10.2017           

(210)   2695 

(220)   26.09.2008 

(300)   13.10.1997                                                                                                                                                                                                                                                                                   

(732)   LINPAC PLASTICS LIMITED; A1 

BUSINESS PARK, NOTTINGLEY,  

            WEST YORKSHIRE, WF11 0BS, 

GB 

(540) 

LINWRAP 
 

(591) 

(511)   16 Materiale për lidhje dhe paketim. 
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______________________________ 

 

 

(111)   3912 

(151)   06.06.2011 

(181)   02.07.2010          

(210)   2699 

(220)   26.09.2008  

(300)   02.07.1990                                                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   LINPAC GROUP LIMITED; 

            Charles Street, Louth, Linkolnshire 

LN11,0LA, GB 

(540) 

LINPAC 
 

(591) 

(511)   6 Mbyllës të përfshirë në klasën 6, 

nga metali, lëgurat dhe metale e lëgura. 
 

7 Makina për paketim, makina për 

mbështjellje, makina për përpunim të kutive 

dhe pjesëve dhe pjesë përcjellëse. 
 

16 Materiale për paketim dhe mbështjellje, 

letër dhe prodhime të letrës, qese të letrës, 

karton dhe prodhime të kartonit, karton i 

valëzuar dhe me fije, karton që nuk laget, 

gjësende të shtypura. 
 

17 Materiale për paketim dhe izolim, qese 

plastike. 
 

20 Mbyllës të fituar nga materialet plastike; 

sanduka dhe kontejnerë nga druri, bucela që 

nuk lagen. 
 

21 Pjata dhe enë të kuzhinës, enë të 

tavolinës për një përdorim të vetëm, shishe 

nga materiali plastik, mjete për shërbim të 

ushqimit, enë për ushqim, kuti për vezë, 

folije nga masa e plastikës, kontejnerë 

fleksibilë për lëngje, kompresa, lëmues, 

saksi për lule, kuti për kokrra dhe farëra. 
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(111)   3913 

(151)   06.06.2011 

(181)   25.01.2012          

(210)   2693 

(220)   26.09.2008 

(300)  24.02.1978                                                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   GENERAL ELECTRIC 

COMPANY; 1 RIVER ROAD, 

SCHENECTADY,  NEW YORK, US 

(540) 

 
(591) 

(511)   1 Produkte kimike për përdorim në 

industri, shkencë, fotografi; përbërje për 

shuarjen e zjarrit; produkte kimike për 

kalitje dhe saldim; substanca ngjitëse për 

përdorim në industri. 

2 Ngjyra, zmalt, llak; mjete për mbrojtje nga 

ndryshku dhe kalbjes së drurit; materie për 

ngjyrosje; mjete për gërryerje; rrëshirë 

natyrore; metale në fletëza dhe pluhur për 

piktorë dhe dekoratorë. 

3 Preparate zbardhuese dhe substanca tjera 

për përdorim në lavendari; preparate 

pastruese, lustruese, për largimin e yndyrave 

dhe fërkuese. 

4 Vajra dhe yndyrëra industriale (përpos 

yndyrave dhe vajrave ushqimore dhe vajrave 

eterike); preparate për lyerje. 

6 Metale të zakonshme të papërpunuara dhe 

gjysëmpërpunuara dhe aliazhet e tyre; binarë 

dhe materiale tjera metalike për hekurudha; 

kabllo dhe tela joelektrike nga metali; gypa 

metalik. 

7 Makina dhe makina vegëltore; motora 

(përpos mjeteve për lëvizje në tokë); turbina; 

makina për larjen e enëve; makina për larjen 

e rrobave; makina për tharjen e rrobave; 

makina për bluarjen e mbeturinave; 

kompllungje dhe rrypa transmisioni (përpos 

mjeteve për lëvizje në tokë).  
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8 Vegla dhe instrumente dore; pjesë për 

turiela; mprehës për thika; hapës të 

konzervave. 

9 Aparate dhe instrumente shkencore, 

detare, të gjeodezisë; elektrike (duke 

përfshirë të telegrafisë pa tela), fotografike, 

kinematografike, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizim, kontrollim (inspektim), 

ndihmuese (jetë-shpëtuese), dhe për 

mësimdhënie; pajisje automatike që vihen 

në lëvizje me futjen e monedhave ose 

zhetonëve metalik; aparate për incizim dhe 

reprodukim të zërit; aparate televizive;  

magnetofonë; fonografë; radio; kalkulatorë; 

kompjuterë; transformatorë dhë pjesët e tyre. 

10 Aparate dhe instrumente kirurgjike, 

mjekësore, dentale dhe veterinare; aparate të 

rëntgenit dhe pjesët e tyre dhe pjesët shtesë. 

11 Instalacione për ndriçim, poça elektrik të 

të gjitha llojeve; ngrohje, prodhimin e 

avullit, gatim, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim me ujë dhe për qëllime sanitare. 

12 Automjete; aparate për lëvizje në tokë, 

ajër dhe ujë. 

14 Metale të çmuara dhe lëgurat e tyre, gurë 

të çmuar; orë dhe instrumente tjera 

kronometrike. 

Letra, karton, ngjitës (për materiale të 

zyrës). 

17 Gomë, shirit gome, ballatë dhe surrogatë; 

produkte të bëra nga këto  materiale e që 

nuk janë të përfshirë në klasat tjeral; 

materiale për paketim; material mbrojtjës 

dhe izolues; asbest, mikë dhe produkte të 

bëra nga këto materiale; gypa të lakueshëm 

jo-metalik; fletëza, pllaka dhe shufra nga 

materialet plasike për përdorim në në fazat e 

prodhimit. 

21 Vegla të vogla kuzhine dhe enë për shtëpi 

dhe kuzhinë (jo nga metalet e çmuara apo 

me mbështjellje të metaleve të çmuara); 

thithës të pluhurit, pjesët e tyre dhe pjesët 

shtesë; brusha, instrumente dhe materiale 

për pastrim. 

28 Lojëra, lodra; artikuj për gjimnastikë dhe 

sport (përpos veshmbathjes); stoli dhe 

zbukurime për bredh. 
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(111)   3914 

(151)   06.06.2011 

(181)   02.07.2010          

(210)   2696 

(220)   26.09.2008 

(300)   02.07.1990                                                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   LIN PAC GROUP LIMITED; 

CHARLES STREET, LOUTH,  

             LINKOLNSHIRE LN11 0LA, GB 

(540)  

             
(591) 

(511)   6 Mbyllës të përfshirë në klasën 6, 

nga metali, lëgurat dhe metale e lëgura. 

7 Makina për paketim, makina për 

mbështjellje, makina për përpunim të kutive 

dhe pjesëve dhe pjesë përcjellëse. 

16 Materiale për paketim dhe mbështjellje, 

letër dhe prodhime të letrës, qese të letrës, 

karton dhe prodhime të kartonit, karton i 

valëzuar dhe me fije, karton që nuk laget, 

gjësende të shtypura. 

17 Materiale për paketim dhe izolim, qese 

plastike. 

20 Mbyllës të fituar nga materialet plastike; 

sanduka dhe kontejnerë nga druri, bucela që 

nuk lagen. 

21 Pjata dhe enë të kuzhinës, enë të 

tavolinës për një përdorim të vetëm, shishe 

nga materiali plastik, mjete për shërbim të 

ushqimit, enë për ushqim, kuti për vezë, 

folije nga masa e plastikës, kontejnerë 
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fleksibilë për lëngje, kompresa, lëmues, 

saksi për lule, kuti për kokrra dhe farëra. 
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(111)   3915 

(151)   06.06.2011 

(181)   19.03.2008         

(210)   2697 

(220)   26.09.2008 

(300)   19.03.1998                                                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   LINPAC PLASTICS  LIMITED; A1 

Business Park, Knottingley, West  

            Yorkshire WF11 0BS, GB 

(540) 

LINVAC 
 

(591) 

(511)   16 Materiale për lidhje dhe paketim. 

17 Materiale për paketim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3916 

(151)   06.06.2011 

(181)   25.06.2016 

(210)   064 

(220)   23.01.2008 

(300)   02.06.1972                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   SHELL 

            BRANDSINTERNATIONAL AG 

Baarermatte, 6340 Baar Switzerland 

(540) 

 

SHELL 
 

(511) 2 Bojëra, zmalt, emajl, llak, mjete për 

mbrojtjen nga oksidimi (ndryshku) dhe 

kalbjes së drurit; materiale për ngjyrosje; 

mjete për gërryerje; metalet në fletëza dhe 

pluhur për piktorë dhe dekorator; mjete 

kundër korrozionit (ndryshkut); materiale 

për shenjëzimin e sipërfaqeve të rrugëve dhe 

bojëra të ngjashme dhe mjeteve të ngjashme 

me ngjyrat. 

3 Zbardhues dhe substanca të tjera për 

pastrim; pastrim kimik; detergjente; 

preparate për pastrim, polirim, mënjanimin e 

yndyrërave dhe pastrimin me brushë; 

sapuna, shampona, parfumeri, vajra eterike, 

preparate kozmetike, losione për flokë; 

mjete për përkujdesin e dhëmbëve; preparate 

për heqjen e yndyrës; preparate për 

mënjanimin e shenjave, preparate për 

zbutjen e lëkurës, dhe preparate për rrezitje 

dhe preparate.” 

 

4 Vajra dhe yndyrëra industriale, kerozinë, 

përzierje për trashjen e pluhurit; materiale 

djegëse, duke e nënkuptuar edhe lëndët 

fluide për motora; materiet për ndriçim; qira, 

llampëzat, kandila dhe fitila; gazrat për 

djegie në gjendje të lëngshme. 

 

5 Prodhime farmaceutike, veterinare dhe 

higjienike; varëse për qenë të përgatitura me 

mjete antiinsekticide; prodhime dietale për 

fëmijë dhe të sëmurë; leukoplastet dhe 

materiale për lidhje; materie për mbushjen e 

dhëmbëve dhe marrjen e gjurmëve të 

dhëmbëve; mjete për deziinfektim; 

pesticide, insecticide, lavricide, fungicide, 

nematicide, akaricide, mulusciside, mjete 

për plehërosjen e tokës, shpërndarjen e 

farërave, mjete për spërkatjen e pemëve, 

substanca për shpejtimin e rritjes së bimëve, 

mjete për rritjen dhe zhvillimin e zogjëve 

dhe fluturave; mjete për largimin e 

krimbave; herbicide; preparate për 

shkatërrimin e baronjave dhe barit tjetër 

dëmtues; deodorante, mjete për freskimin e 

ajrit, mjete për menjanimin e insekteve, 

mjete për sterilizim, për tërheqje dhe kundër 

avullimit; vajra dhe sprej medicinale, 

bujqësore dhe hortikulturore. 
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 6 Metalet e zakonshme të papërpunuara dhe 

gjysmë të përpunuara dhe legurat e tyre; 

spirancat, zile, materiale ndërtimore të 

petëzuara dhe të dredhura, shina dhe 

materiale të tjera për hekurudhë; zinxhirë 

(përveç zinxhirëve punues të mjeteve 

lëvizëse); kabllo dhe telat joelektrike; kasa 

dhe kaseta; sfera të çelikta; patkua; gozhdat 

dhe bulonjat; prodhime të tjera nga metali 

(jo të çmuar) të cilat nuk janë të përfshira në 

klasat e tjera; xehe. 

7 Makinat dhe makinat vegëltore; motora 

(përveç mjeteve lëvizëse); kompllungje dhe 

rripa transmisioni (përveç mjeteve lëvizëse 

të tokës) makina bujqësore; inkubatorë. 

8 Vegla dore dhe instrumente; thika, pirunjë 

dhe lugë; armë të ftohta. 

9 Aparate dhe instrumente shkencore, 

detare, elektrike (përfshirë edhe telefonat me 

kabllo), fotografike, kinematografike, 

optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, 

verifikuese (supervisioni), shpetimi dhe 

mesimdhënjie; makina dhe mekanizma 

shitje automatike për aparate që përdoren me 

monedha; aparate për regjistrim, transmetim 

ose riprodhim të zërit ose figurës; cash 

regjistra, makina llogaritëse, aparate për 

shuarjen e zjarrit, bateria, zhvillimin e 

filmave kinematografik.” 

 

11 Instalimet për ndriçim, ngrohje, 

prodhimin e avullit, gatim, ftohjen, tharjen, 

ventilimin, furnizimin e ujit dhe për qëllime 

sanitare.” 

12 Automjete; aparate për lëvizjen në tokë, 

ajër apo ujë, akscesorë dhe pjesët rezervë të 

tyre, përfshirë gomat për ventilat.” 

14 Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe 

mallrat e prodhuara nga ky material ose të 

flakura në metale të çmuara (përveç thikave, 

lugëve dhe pirunëve); stoli xhevahiresh; 

orëmatës dhe instrumente tjera 

kronometrike; medalje dhe medaljone; 

distinkte të cilat nuk përfshihen në klasët e 

tjera dhe zhetonët. 

16 Ngjyrëra; letër dhe prodhime të letrës, 

kartonë dhe prodhime kartoni; gjërat e 

shtypura, gazetat dhe revista, libra; 

materialet për lidhjen e librave; fotografitë, 

material për zyre; ngjitës (për zyre); 

materiale për artista; brusha për pikturë; 

makina të shtypit dhe akcesor zyreje (përveç 

mobileve); materiale për ligjërata apo 

trajnimet (përpos aparateve); karta për 

lojëra, shkronjat e shtypit; klishet. 

18 Lëkurë dhe imitim lëkure, prodhime të 

këtij materiali që nuk janë të përfshira në 

klasët e tjera, përfshirë edhe lëkurën e 

kafshëve; lëkurë e papërpunuar; mbuloja 

dhe kufera; ombrella, për mbrojtjen nga 

dielli dhe bastuna për shëtitje; kamxhikë, 

mallra për shalëbërës dhe saraç, qafore për 

qenë.” 

19 Material ndërtimor, gurë natyror dhe 

artificial, çimento, gëlqere, llac, gips dhe 

zhavorr; hidraulik nga qeramika ose 

cementi; material për ndërtimin e rrugëve; 

asfalt, zift; bazë bitumeni e pastër ose e 

përzier; kartuce transmetuese, tjegulla, 

pllaka për dysheme; muret dhe pllakat nga 

druri; materiale rezistente ndaj ujit në formë 

të ulluqeve për ndërtimtari. 

20 Mobile, pasqyra, korniza për fotografi; 

prodhime druri, tapa, kallam, fitil, artikull 

shportarie, bori, kocka, fildishtë, kocka 

balenash, guaska, qelibar, sedefe, minerale 

të bardha dhe zëvendësimet e të gjitha 

këtyre materialeve ose nga materialet 

plastike. 

21 Pajisje të vogla për kuzhinë dhe enë për 

shtëpi dhe kuzhinë (jo të metaleve të çmuara 

dhe jo të flakura në to); krehër dhe shpuza; 

brusha (përveç brushave për pikturim); 

material për krijimin e brushave; artikujt për 

pastrim; tel për larjen e enëve; pajisje xhami, 

porcelan dhe qypa që nuk përfshihen në 

klasët e tjera. 

22 Litarë, spango, rrjeta, tenda, strehë, 

pëlhurë, thasë; material për mbushje (qime 

të kuajve, cufka, pendla, alga etj) materiale 

tekstili të papërpunuara, material rezistues 
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nga ujit për cerada të automjeteve, 

kampingjeve etj. 

25 Rrobat, përfshirë çizmet, pantoflat. 

 27 Qilimat, mbulesat e kashtës, hasër, 

linoleum dhe prodhime të tjera për mbulimin 

e dyshemesë; tapetat, përveç atyre nga 

basmat (shtofi). 

 28 Lojërat dhe gjërat për lojëra; prodhimet 

për gjimnastikë dhe sport; zbukurime për 

bredh.” 

29 Mish, peshqit, kafshë shtëpiake dhe të 

egra; ekstraktet nga mishi; pemët dhe 

perimet të konzervuara, të thara dhe të ziera; 

xhelatinë, xhem, vezë, qumshtë dhe 

produkte të tjera qumshti; vaj ushqimi dhe 

yndyrëra; konzerva, turshia. 

30 Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, 

sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime 

drithërash, bukë, biskota, kollaqa, pasta, 

bonbona, akullore, mjaltë; shirupa; tharmë, 

peciva pluhur,; krypë, mustardë; biber, 

uthull, sausa; erëza; akull. 

31 Produkte bujqësore, hortikulturale dhe 

pyjore dhe drithëra; pemë dhe perime të 

freskëta, farëra; bimë të gjalla dhe lule 

natyrale, ushqim për kafshë dhe shtesat e 

ushqimit për kafshë, tharm i birrës. 

32 Birra, birrë e bardhë dhe e zezë; ujë 

mineral dhe natyral dhe pije të tjera jo 

alkoolike; sirupat dhe produkte të tjera për 

prodhimin e pijeve. 

 

35 Ofrimin e udhëzimeve, këshillave dhe 

shërbimeve për eksploatim në industri; 

veprimtarinë tregtare dhe pronësinë e 

tokave; shërbimet për regjistrim, përshkrim, 

racionalizimin në sistemimin e të gjitha të 

dhënave për të gjitha të drejtat, organizimet, 

gjërat personale dhe administrative që 

kryhen gjatë punës, kontrollimi, mbikqyrjen 

fizike dhe juridike; - shërbime në lëmin e 

kibernetikës, kumpjuterave; lajmërimit dhe 

investigimin e tregut; rezervimin e dhomave 

të hoteleve dhe formave tjera të vendosjes 

dhe banimit. 

36 Ofrimin e shërbimeve për të gjitha 

financimet, obligimet, sigurimet dhe punëve 

monetare; ofrimin e shërbimeve të 

ndërmjetimit në berza, (triska në vend të 

lirimeve), kartelat kreditore. 

37 Ofrimin e shërbimeve në lidhje me 

konstrukcionet, riparimet, konsolidimet, 

mirëmbajtje te jashtme dhe  forcimin e 

ndërtimeve, rrugëve, pendave, aeroporteve, 

shtretërve të lumit, limaneve, porteve, 

minierave, mihje nëntoksore, brigjeve, 

puseve, digave dhe konstruksione të tjera, 

rregullimet dhe mirëmbajtja e 

instalacioneve, pajisjeve transportuese, 

motorëve, makinave, instrumenteve, aparate 

dhe mobilje te të gjitha llojeve, bateriat 

elektrike me përmbajtje të lëndëve djegëse, 

aparate për destilim, pajisjet për energji 

solare, lubrifikimi dhe furnizimi me lëndët 

motorike për makinat motorike; pikat e 

servisimit për mjetet motorike; rregullimi 

dhe derdhja e gomave, mbrojtja e makinave 

motorike ndaj korrozionit; mirëmbajtja, 

rregullimi, modifikimi, pastrimi, ngjyrosja 

dhe polirimi i motorëve te makinave dhe 

pjesëve të tyre, rezervë dhe instalimi i 

alarmeve, rregullimi i motorëve, makinës, 

sistemet dhe aparatet e ngrohjes shtëpiake 

dhe në industri; spërkatja e të vjelave, 

prishja dhe dëmtimi i barojave; për 

rregullimin e pamjes në bujqësi, kopshtari, 

lulishte, peshkatari dhe pylltari. 

38 Ofrimin e shërbimeve në komunikacion 

përmes të gjitha mediave, radiove, 

televizioneve dhe kinematografisë. 

39 Ofrimin e shërbimeve të transportit detar, 

tokësor dhe ajror të kafshëve dhe 

materialeve; ofrimin e shërbimeve të 

deponimit, distribuimit dhe dërgimit të 

lëndëve fluide dhe produkteve kimike për 

industri, qëllimeve shkencore dhe bujqësore, 

për automjetet motorike dhe sistemeve për 

ngrohje në industri dhe shtëpi; shërbimet e 

agjensioneve turistike dhe të udhëtimit; 

transporti, deponimi dhe parkimi, shërbimet 
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e huazimit të automjeteve motorike, 

aeroplanëve të vegjël dhe anijeve. 

40 Ofrimin e shërbimeve për rafinim, 

prodhim, përpunim, përzierjen dhe 

përpunimin e naftës dhe lëndëve tjera 

kimike. 

 41 Ofrimin e shërbimeve në përformimin e 

lëmive arsimore, të shkollimit më të lartë 

dhe studimit, ushtrimin e nxënësve në 

ekonomi (zanat), mësimdhënia qoftë 

akademike, praktike ose teknologjike, si dhe 

mundësimin e marrjes së njohurive nga të 

gjitha lëmitë dhe veprimtaritë njerëzore; 

shërbimet në lidhje me furnizimin e 

materialeve për mësimin në shkolla dhe ente 

të ngjajshme; mësimin e lojërave të fëmijëve 

dhe lojërat mbi sigurinë në rrugë; skemat e 

operimit për punëtorët në pikat e servisimit 

dhe në instalacionet e ngjashme; botimin e 

librave, revistave dhe filmave për edukimin 

dhe dëfrimin për t‟i ofruar të gjitha shtresave 

të shikuesve dhe dëgjuesve të humorit dhe te 

të gjitha llojeve sportit. 

42 Ofrimin e shërbimeve të vendosjes, 

ushqimit dhe dëfrimit, përkujdesin estetik 

dhe shëndetësor; shërbimet në lidhje më 

kërkimin, mbikëqyrjen e xeheve, 

inspektimin, ekspertizën, demonstrimin dhe 

ekspozimin. 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,  

29/1, B 4, Prishtinë 

_____________________________ 

 

(111)   3917 

(151)   06.06.2011 

(181)   08.07.2009 

(210)   065 

(220)   28.01.2008 

(300)   08.07.1999                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

(732)  PEPSICO, INC.; 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, New York 10577, US 

(540) 

CHEETOS 

 

(591) 

(511)   29 Mish, peshk, kafshë shtëpiake dhe 

të egra; ekstraktet nga mishi; pemë dhe 

perime, të konservuara, të thatë dhe të zier; 

xhelatinë, xhem, vezë, qumësht dhe 

produkte të tjera qumështi; vaj ushqimore, 

yndyrëra; sose për sallata; konserva. 

30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, 

sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime 

gruri, bukë, ëmbëlsira dhe bonbone; 

akullore; mjaltë; pluhur për pjekurina; kripë, 

mustardë; uthull, sose (përpos soseve për 

sallata); mëlmesa; akull për freskim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,  

29/1, B 4, Prishtinë 

________________________________ 

 

(111)   3918 

(151)   06.06.2011 

(181)   28.02.2012 

(210)   066 

(220)   28.01.2008 

(300)   28.02.2002 

(732) PepsiCo, Inc.; 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, New York 10577, US 

(540) 

            
(591) 

  (511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe 

prodhime gruri, bukë, biskota dhe ëmbëlsira; 

akullore; mjaltë;të bluara, pluhur për 

pjekurina; kripë, senf, uthull, sose (si 

mëlmesa), mëlmesa; akull. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

_________________________________ 
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(111)   3919 

(151)   06.06.2011 

(181)   22.03.2009 

(210)   067 

(220)   28.01.2008 

(300)   22.03.1999 

(732) PEPSICO, INC.; a North Carolina 

Corporation, 700 Anderson Hill Road, 

Purchase, New York 10577, US 

(540) 

CHESTER 

CHEETAH 
 

(591) 

(511)   29 Mishi, peshku, kafshë shtëpiake 

dhe të egra; ekstraktet nga mishi; pemë dhe 

perime, të konservuara, të thara dhe të zier; 

xhelatinë, xhem, vezë, qumësht dhe 

produkte të tjera qumështi; vajra ushqimore, 

yndyra; sose për sallata; konserva. 

             30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe 

prodhime gruri, bukë, ëmbëlsira dhe 

bonbone; akullore; mjaltë; pluhur për pjekje; 

kripë, mustardë; uthull, sose (përpos sosëve 

për sallata); mëlmesa; akull për freskim.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 
________________________________________________ 
 

(111)   3920 

(151)   06.06.2011 

(181)   22.03.2009 

(210)   068 

(220)   28.01.2008 

(300)   22.03.1999 

(732)   PEPSICO, INC.; a North Carolina 

Corporation, 700 Anderson Hill Road, 

Purchase, New York 10577, US 

 

(540) 

                      
(591) 

(511)   29 Mishi, peshku, kafshë shtëpiake 

dhe të egra; ekstraktet nga mishi; pemë dhe 

perime, të konservuara, të thara dhe të zier; 

xhelatinë, xhem, vezë, qumësht dhe 

produkte të tjera qumështi; vajra ushqimore, 

yndyra; sose për sallata; konserva. 

             30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe 

prodhime gruri, bukë, ëmbëlsira dhe 

bonbone; akullore; mjaltë; pluhur për pjekje; 

kripë, mustardë; uthull, sose (përpos sosëve 

për sallata); mëlmesa; akull për freskim.”  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3921 

(151)   06.06.2011 

(181)   08.08.2009 

(210)   069 

(220)   28.01.2008 

(300)   08.07.1999 

(732)  PEPSICO, INC.; a North Carolina 

Corporation, 700 Anderson Hill Road, 

Purchase, New York 10577, US 

 

(540) 

CRACKER JACK 
 

(591) 

  (511)   29 Mishi, peshku, kafshë shtëpiake 

dhe të egra; ekstraktet nga mishi; pemë dhe 

perime, të konservuara, të thara dhe të zier; 

xhelatinë, xhem, vezë, qumësht dhe 

produkte të tjera qumështi; vajra ushqimore, 

yndyra; sose për sallata; konserva. 

             30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe 
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prodhime gruri, bukë, ëmbëlsira dhe 

bonbone; akullore; mjaltë; pluhur për pjekje; 

kripë, mustardë; uthull, sose (përpos sosëve 

për sallata); mëlmesa; akull për freskim.”  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3922 

(151)   06.06.2011 

(181)   22.03.2009 

(210)   070 

(220)   28.01.2008 

(300)   22.03.1999 

(732)  PEPSICO, INC.; a North Carolina 

Corporation, 700 Anderson Hill Road, 

Purchase, New York 10577, US 

(540) 

DORITOS 
 

(591) 

 (511)   29 Mishi, peshku, kafshë shtëpiake 

dhe të egra; ekstraktet nga mishi; pemë dhe 

perime, të konservuara, të thara dhe të zier; 

xhelatinë, xhem, vezë, qumësht dhe 

produkte të tjera qumështi; vajra ushqimore, 

yndyra; sose për sallata; konserva. 

             30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe 

prodhime gruri, bukë, ëmbëlsira dhe 

bonbone; akullore; mjaltë; pluhur për pjekje; 

kripë, mustardë; uthull, sose (përpos sosëve 

për sallata); mëlmesa; akull për freskim.”  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

_______________________________ 

 

(111)   3923 

(151)   06.06.2011 

(181)   05.07.2017 

(210)   071 

(220)   28.01.2008 

(300)   01.10.1974                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

(732)  PEPSICO, INC.; a North Carolina 

Corporation, 700 Anderson Hill Road, 

Purchase, New York 10577, US 

(540) 

DORITOS 
(591) 

(511)   29 Mishi, peshku, kafshë shtëpiake 

dhe të egra; ekstraktet nga mishi; pemë dhe 

perime, të konservuara, të thara dhe të zier; 

xhelatinë, xhem, vezë, qumësht dhe 

produkte të tjera qumështi; vajra ushqimore, 

yndyra; sose për sallata; konserva. 

            30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe 

prodhime gruri, bukë, ëmbëlsira dhe 

bonbone; akullore; mjaltë; pluhur për pjekje; 

kripë, mustardë; uthull, sose (përpos sosëve 

për sallata); mëlmesa; akull për freskim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3924 

(151)   06.06.2011 

(181)    05.03.2012 

(210)   072 

(220)   28.01.2008 

(300)   05.03.2002                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

(732) PEPSICO, INC.; a North Carolina 

Corporation, 700 Anderson Hill Road, 

Purchase, New York 10577, US 

(540) 

                    
(591) 

(511)   29 Mishi, peshku, kafshë shtëpiake 

dhe të egra; ekstraktet nga mishi; pemë dhe 

perime, të konservuara, të thara dhe të zier; 

xhelatinë, xhem, vezë, qumësht dhe 

produkte të tjera qumështi; vajra ushqimore, 

yndyra; sose për sallata; konserva. 
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            30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe 

prodhime gruri, bukë, ëmbëlsira dhe 

bonbone; akullore; mjaltë; pluhur për pjekje; 

kripë, mustardë; uthull, sose (përpos sosëve 

për sallata); mëlmesa; akull për freskim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3925 

(151)   06.06.2011 

(181)   05.07.2017 

(210)   073 

(220)   28.01.2008 

(300)  01.10.1974                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

(732) PEPSICO, INC.; a North Carolina 

Corporation, 700 Anderson Hill Road, 

Purchase, New York 10577, US 

(540) 

FRITOLAY 
 

(591) 

(511)   29 Mishi, peshku, kafshë shtëpiake 

dhe të egra; ekstraktet nga mishi; pemë dhe 

perime, të konservuara, të thara dhe të zier; 

xhelatinë, xhem, vezë, qumësht dhe 

produkte të tjera qumështi; vajra ushqimore, 

yndyra; sose për sallata; konserva. 

            30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe 

prodhime gruri, bukë, ëmbëlsira dhe 

bonbone; akullore; mjaltë; pluhur për pjekje; 

kripë, mustardë; uthull, sose (përpos sosëve 

për sallata); mëlmesa; akull për freskim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

 

 

(111)   3926 

(151)   06.06.2011 

(181)   22.03.2009 

(210)   074 

(220)   28.01.2008 

(300)   22.03.1999 

(732) PEPSICO, INC.; a North Carolina 

Corporation, 700 Anderson Hill Road, 

Purchase, New York 10577, US 

(540) 

FRITOS 
 

(591) 

(511)   29 Mishi, peshku, kafshë shtëpiake 

dhe të egra; ekstraktet nga mishi; pemë dhe 

perime, të konservuara, të thara dhe të zier; 

xhelatinë, xhem, vezë, qumësht dhe 

produkte të tjera qumështi; vajra ushqimore, 

yndyra; sose për sallata; konserva. 

           30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe 

prodhime gruri, bukë, ëmbëlsira dhe 

bonbone; akullore; mjaltë; pluhur për pjekje; 

kripë, mustardë; uthull, sose (përpos sosëve 

për sallata); mëlmesa; akull për freskim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3927 

(151)   06.06.2011 

(181)   11.06.2014 

(210)   075 

(220)   28.01.2008  

(300)   11.06.2004 

(732) PepsiCo, Inc.; 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US 

 

(540) 

              
        

(591) 

 (511)   29 Mishi, peshku, kafshë shtëpiake 

dhe të egra; ekstraktet nga mishi; pemë dhe 
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perime, të konservuara, të thara dhe të zier; 

xhelatinë, xhem, komplot; vezë, qumësht 

dhe produkte të tjera qumështi; vajra 

ushqimore, yndyra. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3928 

(151)   06.06.2011 

(181)   10.10.2016 

(210)   076 

(220)   28.01.2008 

(300)   10.10.1996    

(732) PEPSICO, INC.; a North Carolina 

Corporation, 700 Anderson Hill Road, 

Purchase, New York 10577, US 

(540) 

RUFFLES 
 

(591) 

 (511)   29 Mishi, peshku, kafshë shtëpiake 

dhe të egra; ekstraktet nga mishi; pemë dhe 

perime, të konservuara, të thara dhe të zier; 

xhelatinë, xhem, vezë, qumësht dhe 

produkte të tjera qumështi; vajra ushqimore, 

yndyra; sose për sallata; konserva. 

           30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe 

prodhime gruri, bukë, ëmbëlsira dhe 

bonbone; akullore; mjaltë; pluhur për pjekje; 

kripë, mustardë; uthull, sose (përpos sosëve 

për sallata); mëlmesa; akull për freskim 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

 

 

(111)   3929 

(151)   06.06.2011 

(181)   06.06.2010 

(210)   084 

(220)   04.02.2008 

(300)   20.03.1989                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   CHOICE HOTELS 

INTERNATIONAL, INC.; 10750 

COLUMBIA PIKE,      

             SILVER SPRING, MARYLAND      

20901, US 

(540) 

             
 

(591) 

(511)  43 Shërbimet e hoteleve, restoranteve, 

moteleve dhe shërbimet përcjellëse të cilat i 

ofrojnë institucionet siç janë sallonet e 

kozmetikës dhe të frizerave, shërbime të 

rezervimit të dhomave të hotelit, marrjes me 

qira të gjitha rrobave dhe makinave, 

shërbimet e shtypura. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3930 

(151)   06.06.2011  

(181)   22.03.2010 

(210)   085 

(220)   04.02.2008 

(300)   22.03.1990 

(732)   CHOICE HOTELS 

INTERNATIONAL, INC.; 10750 

COLUMBIA PIKE,      

            SILVER SPRING, MARYLAND      

20901, US 

 

(540) 

 

   ECONO LODGE 
 

(591) 
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(511) 35 Ofrimin e ndihmës teknike për 

themelimin dhe (ose) funksionimin e 

hoteleve dhe moteleve. 

         43 Shërbime hoteliere dhe moteliere 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3931 

(151)   06.06.2011 

(181)   11.06.2010 

(210)   086 

(220)   04.02.2008 

(300)   18.04.1989 

(732)   CHOICE HOTELS 

INTERNATIONAL, INC.; 10750 

COLUMBIA PIKE,      

             SILVER SPRING, MARYLAND      

20901, US 

(540) 

             
 

(591) 

 (511)   43 Shërbime hoteliere dhe moteliere. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

 

 

(111)   3932 

(151)   06.06.2011 

(181)   11.06.2010 

(210)   087 

(220)   04.02.2008 

(300)   19.04.1989 

(732)   CHOICE HOTELS 

INTERNATIONAL, INC.; 10750 

COLUMBIA PIKE,      

             SILVER SPRING, MARYLAND      

20901, US 

(540) 

               
 

(591) 

 (511)  43 Shërbime hoteliere dhe moteliere. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3933 

(151)   06.06.2011 

(181)   28.01.2017 

(210)   116 

(220)   07.02.2008 

(300)   28.01.1997                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

(732)   KABUSHIKI KAISHA KENWOOD 

(KENWOOD CORPORATION) 2967-3, 

Ishikawa-Machi, Hachioji-Shi, Tokyo, JP                    

(540) 

                 
(591) 

(511) 9 Radiomarrës, për regjistrim, 

transmetim ose riprodhim të zërit ose 

figurës; bartësit e të dhënave magnetik, 

disqet për incizimi, makina llogaritëse dhe 

mjete për procesimin e të dhënave; 

shkencore, verifikuese, matëse, sinjalizuese, 

mjetet e kontrollit dhe instrumentet; dhe , në 

lidhje me të gjitha dërgesat e mallrave, të 

gjitha pjesët relevante, pajisjet dhe veglat si 

dhe pajisjet e duhura për testim; audio-

pajisjet, si radio-pajisjet, akordues, 

përforcime, magnetofon, ndëgjojse, 

altoparlantë, mikrofona, gramafona, audio-

mikseta, gjilpëra gramafoni, rafte për mjetet 

e radios, ekvilajzer grafik, audio-matësit, 

ndërprerja e energjisë nga distanca, antena, 

audio kapak, shtëpiza për kaseta,  kutia për 

vegla, llampa për audio mjetet, tavolina për 

altoparlant, kabllo dhe bartësit për audio 
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mjetet, audio digitale, disk pleyar dhe disqe 

për ta, traka dhe kaseta me trakat për 

kasetofone; mjete digitale për kodimin dhe  

dekodimin, mjetet për memorizimin në bazë 

“solid -state” teknologjisë, automatët 

muzikorë,; video-pajisjet, si video 

rekorderët, dvd dhe cd e tyre, tv 

radiomarrësit, traka dhe kaseta me trakat për 

video rekorderët, video-kamerat, video-

rekorderët, tharës për mbrojtjen e kasetave 

nga lagështia, mjetet për zvogëlimin e 

video-trakave; instrumentet matëse, si 

oshiloskop (lëkundje matës), voltmetër të 

qëndrueshëm, modele të gjeneratorëve 

(foto), numri i frekuencave. 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1, B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3934 

(151)   06.06.2011 

(181)   22.04.2014 

 

(210)   117 

(220)   07.02.2008 

(300)   31.05.1971                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

(732)   KABUSHIKI KAISHA KENWOOD 

(KENWOOD CORPORATION) 2967-3, 

Ishikawa-Machi, Hachioji-Shi, Tokyo, JP                    

(540) 

 

 
 

(591) 

(511) 9 Transmetimet dhe transmetimet 

stereofonike, ujdisje stereo, përforcime, 

autoparlante, gramafona, magnetofon, 

telefon dhe pajisjet për telekomunikimin me 

kabllo. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

__________________________________ 

 

(111)   3935 

(151)   06.06.2011 

(181)   04.12.2016 

(210)   124 

(220)   20.02.2008 

(300)   04.12.1996                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

(732)   ISUZU JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (ISUZU MOTORS LIMITED)  

26-1, MINAMI-01 6-CHOME, 

SHINGAWA-KU, TOKYO, JP 

 

(540) 

                                                        

 

 

 

 

(591) 

(511)   12 Automjetet motorike, pjesët e 

tyre, pjesët dhe pajisjet për mallrat e 

lartpërmendura. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1, B 4, Prishtinë 

______________________________ 

 

(111)   3936 

(151)   06.06.2011 

(181)   09.06.2013 

(210)   2651 

(220)   26.09.2008 

(300)   09.06.1993 

(732)   ELIOKEM, INC.; 1452 EAST 

ARCHWOOD AVENUE, SUITE 240, 

AKRON,                            OHIO 44306-

3296, US 

 

(540) 

CHEMIGUM 
 

(591) 

(511)   17 Gomë sintetike, gutaperka, band 

gome, balata dhe zëvendësues, objektet e 
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bëra nga këto materiale të cilat nuk janë të 

përfshira në klasat e tjera, fleta, pllaka dhe 

shkopinjtë e materiale plastike (prodhime 

gjysme të përpunuara), mbyllja dhe material 

izolues, asbest, mikë dhe produktet prej tyre, 

tuba fleksibël jometalik.   

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1, B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3937 

(151)   06.06.2008 

(181)   10.10.2012 

(210)   2652 

(220)   26.09.2008 

(300)   01.10.2002 

(732)   ATCO LTD. 1500, 909-11th Avenue 

S.W., Calgary, Alberta T2R 1N6,  

           Canada, CA 

 

(540) 

ATCO 
 

(591) 

(511) 06 Struktura të çelikut, të 

ndërtimtarisë, të përpunuara, të lakuara dhe 

që barten lehtë si dhe pjesët e tyre. 

           19 Sisteme të deponimit, posaçërisht 

ato që përbëhen prej pllakave të kulmit, 

mureve, dyerve, konteinerave për deponim, 

ndërtesa, materiale dhe mbulesa të 

padepërtueshme.  

         35 Shërbime në lidhje me punët e 

shitjes, si dhe shitjen e patundshmërive dhe 

produkteve modulare për deponim, 

posaçërisht rimorkiot e mbështjellura me 

metale të përpunuara apo ndërtime si dhe të 

gjitha shërbimet që ofrohen përmes interneti.  

37 Shërbime në lidhje me punët e bërjes dhe 

montimit të rimorkiove të përpunuara apo 

ndërtimeve dhe pjesëve ndihmëse, 

mirëmbajtje dhe instalim të produkteve 

lëvizëse për deponim, kryesisht metalet e 

përpunuara dhe metalet bartëse të 

mbështjellura në rimorkio apo ndërtime; 

shërbimet e dhënies (lizing), posaçërisht 

dhënien lizing të produkteve lëvizëse dhe 

modulare për deponim, kryesisht metalet e 

përpunuara dhe metalet bartëse të 

mbështjellura në rimorkio apo ndërtime; 

shërbime të konstruktimit dhe rregullimit që 

bëhen nëpër ndërtime, mirëmbajtje dhe 

instalim të produkteve lëvizëse për deponim, 

kryesisht metalet e përpunuara dhe metalet 

bartëse të mbështjellura në rimorkio apo 

ndërtime; shërbimet e transportit, 

mirëmbajtja dhe procesi i instalimit në terren 

që përfshin punët në ndërtime dhe produkte 

modulare për deponime kryesisht metalet e 

përpunuara dhe metalet bartëse të 

mbështjellura në rimorkio apo ndërtime; 

prodhimin dhe distribuimin e sistemeve të 

deponimit dhe konteinereve  për të tjerët e 

kryesisht ato që përbëhen prej pllakave të 

kulmit, mureve, dyerve, konteinereve të 

deponimit, ndërtesat si dhe materiale dhe 

mbulesa të padepërtueshme.  

38 Shërbimet e informacionit, kryesisht 

ofrimin e informatave përmes lidhjes me 

internet që kanë lidhje me ndërtimet e 

përpunuara, të lakuara që barten lehtë.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1, B 4, Prishtinë 

________________________________ 

 

(111)   3938 

(151)   06.06.2011 

(181)   25.09.2012 

(210)   2653 

(220)  26.09.2008  

(300)   25.09.2002                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

(732)   ATCO LTD. 1500, 909-11th Avenue 

S.W., Calgary, Alberta T2R 1N6,  

           Canada, CA 

 

(540) 
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(591) 

(511) 06 Struktura të çelikut, të 

ndërtimtarisë, të përpunuara, të lakuara dhe 

që barten lehtë si dhe pjesët e tyre. 

19 Sisteme të deponimit, posaçërisht ato që 

përbëhen prej pllakave të kulmit, mureve, 

dyerve, kontejnerëve për deponim, ndërtesa, 

materiale dhe mbulesa të padepërtueshme.  

 

 35 Shërbime në lidhje me punët e shitjes, si 

dhe shitjen e patundshmërive dhe 

produkteve modulare për deponim, 

posaçërisht rimorkiot e mbështjellura me 

metale të përpunuara apo ndërtime si dhe të 

gjitha shërbimet që ofrohen përmes 

internetit.  

37 Shërbime në lidhje me punët e bërjes dhe 

montimit të rimorkiove të përpunuara apo 

ndërtimeve dhe pjesëve ndihmëse, 

mirëmbajtje dhe instalim të produkteve 

lëvizëse për deponim, kryesisht metalet e 

përpunuara dhe metalet bartëse të 

mbështjellura në rimorkio apo ndërtime; 

shërbimet e dhënies (lizing), posaçërisht 

dhënien lizing të produkteve lëvizëse dhe 

modulare për deponim, kryesisht metalet e 

përpunuara dhe metalet bartëse të 

mbështjellura në rimorkio apo ndërtime; 

shërbime të konstruktimit dhe rregullimit që 

bëhen nëpër ndërtime, mirëmbajtje dhe 

instalim të produkteve lëvizëse për deponim, 

kryesisht metalet e përpunuara dhe metalet 

bartëse të mbështjellura në rimorkio apo 

ndërtime; shërbimet e transportit, 

mirëmbajtja dhe procesi i instalimit në terren 

që përfshin punët në ndërtime dhe produkte 

modulare për deponime kryesisht metalet e  

përpunuara dhe metalet bartëse të 

mbështjellura në rimorkio apo ndërtime; 

prodhimin dhe distribuimin e sistemeve të 

deponimit dhe kontejnerëve  për të tjerët e 

kryesisht ato që përbëhen prej pllakave të 

kulmit, mureve, dyerve, kontejnerëve të 

deponimit, ndërtesat si dhe materiale dhe 

mbulesa të padepërtueshme.  

38 Shërbimet e informacionit, kryesisht 

ofrimin e informatave përmes lidhjes me 

internet në lidhje me ndërtimet e 

përpunuara, të lakuara dhe që barten lehtë.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1, B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3939 

(151)   06.06.2011 

(181)   22.11.2016 

(210)   2654 

(220)   26.09.2008 

(300)   22.11.2006                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

(732)   FEDERACION NACIONAL DE 

CAFETEROS DE COLОMBIA 

              Calle 73 No. 8-13, Bogota D.C., 

CO 

(540) 

          
(591) 

(511)   16 Letra, karton dhe produkte të bëra 

nga këto materiale, të cilat nuk janë të 

përfshira në klasat e tjera; materiale të 

shtypura; materiale për lidhjen e librave; 

fotografi; materiale për zyre; ngjitës për zyre 

apo për përdorim shtëpiak; materiale për 

artistë; brusha për pikturim; makina shtypi 

dhe pajisje për zyre (përpos mobilieve); 

materiale për mësimdhënie (përveç 

aparateve), materialet plastike për paketim 

(jo të përfshira në klasat tjera); shkronjat e 

shtypit; notes. 

18 Lëkurë dhe imitim lëkure, prodhime të 

përpunuara nga këto materiale të cilat nuk 

janë të përfshira në klasat e tjera; lëkurë nga 

kafshët; valixhe dhe çanta për udhëtim; 

ombrellat për shi, ombrellat për mbrojtje nga 

dielli dhe bastun për ecje; kamxhikë, mallra 

për shalëbërës dhe saraç. 
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21 Enë për shtëpi dhe kuzhinë (jo nga 

metalet e çmuara apo të flakura në to); 

krehër dhe shpuza; brusha (përveç brushave 

për pikturim); material për krijimin e 

brushave; artikuj që përdoren para pastrimit; 

lesh çeliku; xham i përpunuar dhe gjysmë i 

përpunuar (përpos xhamit që përdoret në 

ndërtimtari); qelq, porcelan, fajancë, argjilë 

dhe qeramikë që nuk janë të përfshira në 

klasat e tjera; makina për kafe (jo elektrike). 

25 Rrobat, mbathjet për këmbë, mbulesat 

për kokë. 

 30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, 

miell pallme, zëvendësues kafeje; miell dhe 

prodhime drithërash, bukë, ëmbëlsira, pasta, 

akullore; mjaltë, melasë, tharm, pluhur për 

pjekje; krip, senf; uthull, salca (si mëlmesa); 

mëlmesa; akull pije me bazë kafeje, kakao 

dhe çokollatë. 

43 Shërbimet e sigurimit të ushqimit dhe 

pijeve për përdorim të njerëzve; shërbimet e 

strehimit të përkohshëm. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1, B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3940 

(151)   06.06.2011 

(181)   22.11.2016 

(210)   2655 

(220)   26.09.2008 

(300)   22.11.2006                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

(732)  FEDERACION NACIONAL DE 

CAFETEROS DE COLОMBIA 

              Calle 73 No. 8-13, Bogota D.C., 

CO 

  

(540) 

                
 

(591) 

(511)   16 Letra, karton dhe produkte të bëra 

nga këto materiale, të cilat nuk janë të 

përfshira në klasat e tjera; materiale të 

shtypura; materiale për lidhjen e librave; 

fotografi; materiale për zyre; ngjitës për zyre 

apo për përdorim shtëpiak; materiale për 

artistë; brusha për pikturim; makina shtypi 

dhe pajisje për zyre (përpos mobilieve); 

materiale për mësimdhënie (përveç 

aparateve), materialet plastike për paketim 

(jo të përfshira në klasat tjera); shkronjat e 

shtypit; notes. 

18 Lëkurë dhe imitim lëkure, prodhime të 

përpunuara nga këto materiale të cilat nuk 

janë të përfshira në klasat e tjera; lëkurë nga 

kafshët; valixhe dhe çanta për udhëtim; 

ombrellat për shi, ombrellat për mbrojtje nga 

dielli dhe bastun për ecje; kamxhikë, mallra 

për shalëbërës dhe saraç. 

21 Enë për shtëpi dhe kuzhinë (jo nga 

metalet e çmuara apo të flakura në to); 

krehër dhe shpuza; brusha (përveç brushave 

për pikturim); material për krijimin e 

brushave; artikuj që përdoren para pastrimit; 

lesh çeliku; xham i përpunuar dhe gjysmë i 

përpunuar (përpos xhamit që përdoret në 

ndërtimtari); qelq, porcelan, fajancë, argjilë 

dhe qeramikë që nuk janë të përfshira në 

klasat e tjera; makina për kafe (jo elektrike). 

25 Rrobat, mbathjet për këmbë, mbulesat 

për kokë. 

 30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, 

miell pallme, zëvendësues kafeje; miell dhe 

prodhime drithërash, bukë, ëmbëlsira, pasta, 

akullore; mjaltë, melasë, tharm, pluhur për 

pjekje; krip, senf; uthull, salca (si mëlmesa); 

mëlmesa; akull pije me bazë kafeje, kakao 

dhe çokollatë. 

43 Shërbimet e sigurimit të ushqimit dhe 

pijeve për përdorim të njerëzve; shërbimet e 

strehimit të përkohshëm. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1, B 4, Prishtinë 

_______________________________ 
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(111)   3941 

(151)   06.06.2011      

(181)   03.04.2011 

(210)   2657 

(220)   26.09.2008 

(300)   03.04.2001  

(732) SUDNIF S.A. (SWITZERLAND); 

Baarerstrasse 63, 6301 Zug, CH 

(540) 

FEELING GREAT 
 

(591) 

(511)  29 Mish, peshku, fruta deti, shpezë 

dhe kafshe gjahu; pemë dhe perime të 

konservuara, të thara; perime të përgatitura; 

ekstraktet e mishit; prodhimet e mishit; 

suxhuk; ekstraktet e pemëve dhe/ose të 

perimeve; xhelatina, reçele; konservues për 

pemë, konservues për perime; ushqimi i 

lehtë; ushqimet e gatshme; desertët; vezë; 

qumësht; prodhimet e qumështit; jogurtë; 

jogurtët e ngrira; proteina të ngrënshme të 

fituara nga kokrrat e sojës; vajra dhe yndyra 

të ngrënshme; frutat e papjekura dhe gjalpi i 

frutave të papjekura; perime të konservuara 

(turshi); yndyrat të cilat përbëhen 

ekskluzivisht dhe kryesisht nga perimet, 

qumështi, mishi, shpezët, peshku, frutat e 

detit apo vajrat e ngrënshme; supat; 

përzierjet e perimeve (bujon). 

30 Kafe, esencat dhe ekstraktet e kafesë; 

përzierjet e kafesë dhe çikores; përzierjet e 

çikoreve me çikore, për përdorim si 

zëvendësim të kafesë; çajrat, ekstraktet e 

çajrave; kakao; prodhimet e përbëra 

kryesisht nga kakao; çokollatat; prodhimet e 

çokollatës; gatesat, ëmbëlsirat; sheqeri; 

mielli; prodhimet e grurit dhe/apo të orizit 

dhe/apo të miellit; pastat; misrat si ushqim 

për mëngjes; picat; brumërat dhe prodhimet 

nga brumi; buka; biskotat; keksët; 

ëmbëlsirat; pluhur për pjekje; akull; 

akullore, akullore nga uji; ëmbëlsira të 

ngrira; prodhimet për përgatitjen e 

akulloreve dhe/apo të akulloreve nga uji 

dhe/apo ëmbëlsirat e ngrira; mjalta; 

prodhimet të cilat përbëhen ekskluzivisht 

apo kryesisht nga sheqeri, për përdorim si 

zëvendësim të mjaltës, sirupave, melasës; 

keçap; sose dhe prodhime për përgatitjen e 

soseve; mëlmesa; uthull; turshia nga 

mëlmesa dhe pemët; pluhur për puding; 

mbulesat për sallata; ushqimi „snack‟; 

ushqimet e gatshme; kremrat për desert; 

desertët; puding. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3942 

(151)   06.06.2011 

(181)   29.11.2016 

(210)   6885  

(220)   18.11.2008 

(300)   01.11.2006  

(732)   AKTIESELSKABET AF 21. 

NOVEMBER 2001, Fredskovvej 5, DK-

7330  Brande, (DK) 

(540) 

OUTFITTERS 

NATION 
 

(591) 

(511) 9 Aparatet dhe instrumentet: 

shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, 

sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), 

aparatet dhe instrumentet e drejtimit, 

kalimit, akumulimit, rregullimit dhe 

kontrollimit të elektricitetit; aparatet për 

incizimin, transmetimi ose riprodhimin e 

zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 

magnetike; disqet për incizim; makinat 

automatike të shitjes dhe mekanizmat për 

aparatet që operojnë me futjen e monedhës; 

makinat llogaritëse të arkës, makinat 

llogaritëse, pajisjet për përpunimin e të 
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dhënave dhe kompjuterët; aparatet për 

shuarjen e zjarrit. 

 14 Metalet e çmueshme dhe aliazhet e tyre; 

mallrat në metale të çmueshme ose të 

veshura me to, që nuk janë përfshirë në 

klasat tjera; xhevahirët (stoli), gurët e 

çmueshëm; instrumentet horologjike dhe 

kronometrime (për matjen dhe regjistrimin e 

kohës). 

18 Lëkura, imitimet e lëkurës dhe produktet 

e përbëra nga këto materiale që nuk janë 

përfshirë në klasat tjera; lëkurat e kafshëve, 

gëzofët; valixhet dhe çantat e 

udhëtimit;ombrellat, çadrat e diellit dhe 

bastunët; kamxhikët, takëmet dhe shalat. 

 

25 Rrobat, këpucët, kapelat. 

35 Reklamim, menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione zyre. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,            B 4, Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   3943 

(151)   06.06.2008 

(181)   10.08.2012 

(210)   6887 

(220)   18.11.2008 

(300)    12.01.1970 

(732)   FRUCTAL Ţivilska industria d.d.; 

Tovarniška cesta 7 5270 Ajdovščina  

           Slovenia 

(540) 

           
(591) 

(511)  32 Pijet freskuese nga lënda e parë 

dhe shurupet natyrore. 

 

 (740)   Abedin Mehmeti, Dardania,SU5/1 

nr.85 Prishtinë/Kosovë 

__________________________________ 

 

(111)   3944 

(151)   06.06.2011 

(181)   04.08.2015 

(210)   6888 

(220)   18.11.2008 

(300)   058.07.1995 

(732)   FRUCTAL Ţivilska industria d.d.; 

Tovarniška cesta 7 5270 Ajdovščina  

           Slovenia 

 

 

 

 (540) 

         

 
 

(591) 

(511)  5 Produkte dietetike për përdorim 

mjekësor për foshnjat dhe të sëmurët. 

32 Ujëra mineralë dhe të gazuar si dhe pijet 

tjera joalkoolike; pijet e frutave dhe lëngje 

frutash; shurupet dhe preparatet tjera për 

prodhimin pijeve. 

 

  (740)   Abedin Mehmeti, Dardania,SU5/1 

nr.85 Prishtinë/Kosovë 

 

_________________________________ 

 

(111)   3945 

(151)   06.06.2011      

(181)   21.03.2009 

(210)   7154 

(220)   18.11.2008 

(300)   05.08.1983 
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(732)   Kabushiki Kaisha Toshiba (Toshiba 

Corporation); 1-1, Shibaura 1-chome, 

Minato-ku Tokyo, JAPAN 

 

(540) 

         

 
 

(591) 

(511) 1 Produkte kimike për industri, 

shkencë, fotografi, bujqësi, kopshtari, 

pylltari; rreshira sintetike dhe artificiale; 

materie plastike në formë të pluhurit, lengut 

apo pastës, për perdorim në industri; plehëra 

natyrale dhe artificiale; përzierje për 

shuarjen e zjarrit; preparate për saldim dhe 

kalitje të metaleve; produkte kimike për 

konzervimin e ushqimeve; materje për 

zbutje, ngjitës për përdorim në industry, 

duke përfshirë edhe rrëshirat për mbyllje, 

rrëshirat nga silikoni, lëng nga silikoni, 

bashkëdyzime nga silikoni, deblokatorë nga 

silikoni, preparate nga silikoni për pengimin 

e krijimit të shkumave, refuzues uji nga 

silikoni. 

3 Preparate për zbradhim dhe supstanca tjera 

per larje; preparate për pastrim, shkëlqim, 

hjekjen e yndyrës dhe gërryerje; sapun, 

parfumeria, vajra eterike, produkte 

kozmetike, losion për flokë; preparate për 

mirmbajtjen e dhëmbëve, duke përfshirë 

edhe preparate nga silikoni për shkëlqim. 

4 Vajra dhe yndyrëra industriale, duke 

përjashtuar yndyrërat ushqimore, yndyrëra 

dhe vajra eterike; materje për lyejre; 

produkte për stërpikje, thithje dhe lidhjen e 

pluhurit; lëndë djegëse (duke përfshirë 

lëndët djegëse të lëngëshme për motora) dhe 

materje për ndriçim; qirinj, kandila, fitilja 

dhe yndyrëra silikoni. 

 6 Metale të jo  të kalitura dhe pjesërisht të 

kalitura si dhe legurat e tyre; spiranca, 

farkatari, kumbona, material ndërtimor i 

petëzuar, shina dhe material tjetër për 

hekurudha; zingjir (pos zingjir për automjete 

me tërheqje); kablo jo elektrike metalike dhe 

tela; mallra bravarie; tuba metalik dhe gypa; 

sefa dhe arka; topa metalik; patkoj për kuaj; 

gozhda dhe bulona; litar metalik (sajlla), 

produkte nga metalet jo te çmueshme, të 

cilët nuk përfshihen në klasa tjera, duke 

përfshirë shabllone për derdhje, kontejner. 

 

7  Makina dhe vegla makinash, motora (pos 

automjeteve tokësore), ndërlidhje dhe paisje 

transmisioni (pos për automjete tokësore), 

makineri të mëdha për bujqësi, inkubatorë, 

makina për impregnim, gjeneratorë 

hidroelektrik, gjeneratore termoelektrik, 

gjeneratorë atomik, paime elektrike dhe 

dizel për gjenerim elektrik, turbina, 

instalime dhe aparate për paime nukleare 

duke përfshire dhe BWR reaktorë nuklearë, 

paisje për manipulim me lëndët djegëse,  

kontrola e reaktorëve dhe intrumente, 

turbina nukleare dhe gjeneratorë, centrifuga 

të uraniumit, blenda dhe mikser elektrik, 

kompresor, pompa, elevator, eskalator, staza 

të lëvizëshme, makina për shpuarjen e 

letrave, makina elektrike për larjen  e 

rrobave, makina elektrike për tharjen e 

rrobave dhe pelhurave, makina elekltrike për 

larjen e enëve, makina elektrike për 

prodhimin e ushqimit, makina elektrike për 

amvisni, makina elektrike për hapje, makina 

elektrike për prodhimin e grimcimeve 

(grirjeve), makina lelektrike për tharjen e 

flokëve, ftohësit, makina elektrike për 

prerjen e mishit, makina elektrike për 

pregatitjen e ushqimit, aparate elektrike për 

amvisni, aparate elektrike për hapjen e   

ekonzervave, ngritëse motorike, aparate 

elektrike për prodhimin e lëngjeve, mullij 

elektrik të kafesë, aparate elektrike 

përzierjen e kafesë, pompa elektrike për 

amvisni, lokomotiva për shuarje për 

perdorim të shkrirjen e mineraleve, 

kontejner automatik. 
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8 Vegla dhe instrumente ore; thika, piruj  

dhe lugë, armë të ftohta, aparate për rruarje 

me zhiletë. 

9 Aparate dhe instrumente shkencore, 

detare, gjeodete, elektrike (duke përfshirë 

edhe pa tel), fotografike, kinematografike, 

optike, për peshim, matje, sinjalizimi, 

kontrollë (inspektim); aparate dhe 

instrumente për ndihmë- shpëtim dhe 

trainim (mësim); aparate të cilat lëvizin me 

hudhjen e monedheës metalike apo zhetonit, 

makina të cilat flasin; regjistra arkash; 

makina llogaritëse; aparate për shuarjen e 

zjarrit; makina për procesimin  e postës, 

makina për procesim automatik të 

monedhave; hekur elektrik, monitorë për 

rezatimin e reaktorëve, marrës televiziv, 

kamera televizive, videorekorderë dhe 

marrësit e tyre, traka magnetike për 

videorekorderë, video gramophone, video 

pllaka për videogramafonë, selektorë 

stacionesh për radioaparate, radio marrësa, 

radiomarrësa me orë, makina dhe aparate 

për fotokopjim, makina shkatërrimin e 

monedhave, makina automatike për 

numërim; paisje për vendosjen automatike të 

kamerave televizive në sisteme të mbyllura, 

monitorë televiziv në sisteme të mbyllura, 

gama oscilatorë, magnetron, ekrane 

fluoroscente, elektroda për saldime 

elektrike, paime gjysëmpërquese, filtra 

kristalor, koka termike për printerë, paime 

për testimin e gjysëmperquesve, gypa 

elektronik përkatësisht gypa për 

transmetuesit, gypa ridrejtues, gypa për 

shkarkim, gypa mikrovalor, gypa për 

kamera, gypa katodik, gyap për rezatim X, 

gypa për plazma laserike, paime për kristale 

likuide, paime radarike, kablo dhe tela 

elektrik, lexues fletësh, robota industrial, 

paime me tela të sistemuar duke përfshirë 

edhe kontaktorë,, patrona, shtekera, 

ndërpresa; aparate matëse, duke përfashirë 

edhe aparate për matjen e trashësisë së 

rezeve X apo gama rezatimeve, matësit e 

nivelit të gama rezatimit, matës fotoelektrik 

të gjërësisë, mates të fluksit magnetik, mates 

të vat-orëve; magnetofona, diktafona, shirita 

magnetik për magnetofona, fonograf, pllaka 

për fonograf, gjilpërë për fonograf, fono-

disketa, aparate për shuarjen e zhurmës, 

njësi për audio paime, altoparlantë, 

amplifikatorë të zërit, mikrofona, dëgjuese, 

paime për barazim nivelesh, antena, makina 

për inçizim dhe reprodukim të zërit, 

gramofon stereofonik, radio kasetofona, 

gramofona digjital, audio pllaka digjitale, 

audio bazamente, paime audio vizuale për 

edukim, sisteme interkomunikuese, paime 

telefonike, ndërrues telefonik, paime 

videofonike, paisje marrëse –dhënëse, paime 

komunikuese mikrovalore, aparate për 

transmetim faksimilesh, paime optike për 

komunikim, VHF dhe UHVpaime 

komunikuese, paime komunikuese 

satelitore, paime komunikuese mobile, 

paime për komunikim publik, megafon 

elektrik, çelija të thata, mbushës baterish, 

çelija solare, radio kasetofona për 

automobilë, makina kopjimi, zile eletrike, 

zile elektrike për dyer hyrëse, sisteme 

alarmi, rregullator ndriçimi, makina thithëse 

elektrike, automat rruge, paime për 

transmetimin e programit televiziv, radio 

transmetues, kompjuter elektronik dhe pjesë 

për ta, programe kompjuterike, shirita 

magnetik, disqe për kompjuter, pastrues të 

kartelave kompjuterike, sisteme displej 

printimi kompjuterik, tastatura për 

kompjuter, procesor fjalësh, transformatorë, 

reaktorë, invertorë, regulatorë të tensionit të 

indukuar, kondenzatorë, ndërpresë të 

qarqeve, ndërpresë, ndërpresë tabelash, 

mbyllës dritash, rele elektrik, konvertorë 

(shëndërrues), kolektorë, ridrejtues, siguresa 

termike, kontaktorë elektrik, startera, 

kontaktorë, ndërrues daljesh, rezistenca, 

kondenzatorë të fuqisë statike, kalkulatorë 

elektrik, makina elektrike për plotësimin  e 

dokumentave, makina automatike për 

dhënjen e kartelave, makina për shqyrtim 

automatik të kartelave-letrave, rregullues 
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automatik të çmimeve, paime autoamtike të 

kontrollimit të trenave, sisteme automatike 

për identifikimin e automjeteve, instrumente 

për kontrollë procesesh, sisteme 

kompjuterike kontrolli industrial, 

instrumente për mbikqyrjen e turbinave, 

senzorë, sisteme për tregimin e ndotjes së 

ajrit, sisteme për kontrollimin e ujit, 

detektorë të flakes, paime planimetrike, 

paime për grumbullimin e të dhënave, 

detektor zbrazëtirash, paime për testim dhe 

shqyrtim, laseri dhe pjesë të tij, paime 

elektronike ajrore, paime ndihmëse të 

navigacionit, analizator rezatimi, analizator 

të lartësisë së impulsit, qelqe smadhuese 

(lenta optike zmadhimi), pompa benzine për 

perdorim shtëpijak, ndëzës, makina për 

detektimin e monedhave metalike, instalime 

lektrike dhe lektronike për mbikqyrje dhe 

kontrollë automatike nga largësia të 

operacioneve industriale dhe llogaritja e 

informatave statistike, blic llampa për 

fotograf, paime jodestruktive për testim  me 

ndihmën e rezeve X, detektorë, pllaka 

gramofoni, sisteme ndërlidhëse, analizator 

automatik të kardiogrameve, analizatorë 

automatik të elektrokardiogrameve, 

analozator biokimik, ekrane automatike cito-

biologjike, sisteme elektronike për kontrollë 

automatike të motorave të automobilave, 

shkatërrues elektrik i insekteve, paime për 

testim të rrjedhjes. 

 10 Instrumente dhe aparate kirurgjike, 

medicinale, dentale, dhe veterinare (duke 

përfshirë edhe gjymtyrë artificial, sy dhe 

dhëmbë). duke përfshire edhe aparate 

elektrike për masazhë, ngrohës elektrik të 

këmbëve, aparate diagostifkuese me reze X, 

paisje e kompjuterizuar tomografike, paime 

ultrasonike diagostifikuese, paime të 

mjekësisë nukleare, gama kamera, gama 

numerues automatik, paime 

redioterapeutike, paime për përcjelljen e 

pacientëve, paime lektronike terapeutike, 

paime ultrasonike tomografike, paime 

tomografike rezatuese, paime lektronike për 

diagnostfikim medicinal, përkatësisht 

elektrokardiogarf, elektroencefalograf, 

elektropulmograf, kardio pulmograf, 

defibrilatorë, pletizmograf, analizatorë 

automatik të funksionimt të mushkërive, 

fonokardiograf, analizatorë autonmatik të 

fonokardiogramit, analizatorë automatik të 

elektrokardiogramit, paime multifazore për 

verifikimin e shëndetit, paime klinike 

laboratorike, sisteme automatike spitalore, 

aparate kirurgjikale laserike; batanije 

elketrike. 

 

11 Instalime për ndriqim, ngrohje, gjenerim 

avulli, zirje, tharje, ftohje, ventilim; paisje 

dhe instalime sanitare dhe te ujësjellësit 

duke përfshirë dhe instalime, aparate dhe 

pajime për stacione nukleare; instalime për 

reaksione të shpejta bridere, enë 

kontejnerash primar, bërthama strukturore të 

reaktorëve, shkopij kontrollues, mekanizma 

për lëvizjen e shkopinjëve kontrollues, 

pajisje për ngrohje induktive me frekuenca 

të larta, ballast elektrik për llampa 

fluroscente, llampa me fije të ndriqueshme, 

llampa halogjene, llampa neoni, let-llampa, 

llampa rrezatuese, llampa fluoroscente, 

llampa ksenoni, llampa zhive, llampa 

natriumi, llampa zhive pa shurës, llampë me 

avuj zhive, llampë me metal halidom, 

llampa miniaturiale, shtrëngues, startera, 

llampë tavoline, ndezës elektrik, llampa të 

maqinerisë, llampa xhepi, ndriçime 

automobilistike, fije ngrohtëse, ftohësa, 

frigorifer, ftohësa elektrik me ujë, klimatizer 

dhome, ventilator elektrik, pastrues të ajrit 

për dhoma, freskues të dhomave, zbutës 

(lagëje) të ajrit, zvogëlues të lagështisë në 

dhoma, cirkulatorë të ajrit, ngohës të 

kerozinës, ngrohës të gasit, ngrohës elektrik 

të hapësirës, ngrohës të ujit, furra elektrike, 

furra me gas, furra mikrovalore, kabllo 

ventilatorësh, skara elektrike, pllaka 

elektrike për zierje, paime automatike për 

zierje të orizit, paime elektrike për zierje në 

avull, toster elektrik, enë elektrike, tavolina 
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gasi, paime për zierje të vezëve, paime 

induktive për zierje, paime elketrike për 

zierjen e ushqimit, paime për bërjen e 

kokicave, paime për pjekjen e 

hamburgerëve, paime për pjekjen e vafelit, 

avullues, paime solare për ngrohjen e ujit,  

paime solare për rregullimin e klimës 

(kondicioner), air-kondicioner për 

automobilë, aparate elektrike për zierjen e 

kafes. 

12  Automjete; aparate për lëvizje nëpër 

tokë, ajr apo ujë duke përfshirë lokomotiva, 

trena, tramvajë, automjete me një gjurmë, 

elektromobile, trolejbusa, motora për 

tërheqje, paisje për gjeneratorë motorik dhe 

automjete, platforma mobile, dhëmbzorë për 

rimorkio dhe park automjetesh, starter 

manual për automjete tokësore. 

14 Metale të çmuara dhe legura të e tyre dhe 

produkte të punuara  nga ato, apo me 

mbështjellje (pos thika, piruj, lugë); stoli, 

gurë të çmuar; instrumente horologjike dhe 

kronologjike, duke përfshirë orë dhe pjesë 

për ta, orë me radiomarrësa. 

16 Letra dhe produkte nga letra; kartuçi dhe 

produkte nga kartuçi, gjësende të shtypura, 

gazeta dhe revista, libra; material libërlidhje; 

fotografi; material zyresh, ngjitës për letër 

dhe amvisni, material për artistë, brusha; 

makina shkrimi dhe material për zyrë (pos 

mobiljeve); material për mesim dhe didaktik 

(pos aparateve); letra loje, shkronja shtypi 

dhe klishe, duke përfshirë dhe makina 

kopjimi, shtypin, revistat dhe makina për 

mprehjen e lapsave. 

17 Gutaperka, kauçuku, surogat për 

zëvendësimin e tyre; produkte nga këto 

materiale të cilat nuk përfshihen në klasa 

tjera; materiale gjysëm të përpunuara nga 

plastika, në formë fletëzave, shkopijve, apo 

blloqeve; materiale për mbyllje dhe izolim; 

azbesti, liskuni, produkte nga këto materiale; 

gypa elastik jometalik, duke përfshirë 

gomën nga silikoni, llak izolues, fletëza 

reflektuese nga materialet plastike për 

perdorim për të prodhuar shenja dhe shenja 

për tërheqjen e vërejtjes, vërejtje, treguese 

dhe shenja reklamuese. 

21 Paisje kuzhine dhe enë, për amvisni (të 

cilat nuk janë nga metalet e çmuara apo të 

mbështjelura nga metalet e çmuara); krehër 

dhe shpuza; brusha (pos brusha piktorësh); 

material për prodhimin e brushave; material 

dhe paisje për pastrim; lesh çeliku; qelq, 

porcelan dhe dekorime dheu të cilat nuk 

përfshihen në klasa tjera, duke përfshire dhe 

brusha elektrike për dhëmbë. 

28 Lojra dhe lodra; produkte për gjimanstikë 

dhe sport (pos rrobave); dekorime për 

bredha duke përfshirë dhe makina për 

vrapim. 

 

  (740)   Xhemajl Krasniqi Rr. Kodra e  

Diellit,  zona e jugut L9/5  Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3946 

(151)   06.06.2011      

(181)   29.10.2016 

(210)   7552 

(220)   18.11.2008  

(300)   29.10.1996 

(732)   DENSO CORPORATION; 1-1 

Showa-Cho, Kariya-citry, Aichi-pref., (JP) 

(540) 

     
(591) 

(511)   7 Alternatorë (gjeneratorë të tensionit 

alternativ); gjeneratorë të rrymës alternative; 

dinamo (gjeneratorë elektrikë të rrjedhës së 

pandërprerë të rrymës); elektromagnete për 

ndezje; shpërndarës; pajisje për ndezje 

(magnete); kandele; kandele me fije të 

skuqur; elektrostaterë (elektrolëvizës); filtra 

ajror; filtra për vaj; filtra për lëndë djegëse; 

sedimentues për lëndë djegëse (separatorë); 

çepa për lëndë djegëse; çepa; pajisje për 
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rregullim elektrik të injektimit të lëndëve 

djegëse dizëll; trupa të zhurmëmbytësit; 

ventile; ventile për ujë; aparate për nxehjen 

e ajrit të thithur; rregullatorë të shtypjes; 

pompa për ajër të komprimuar; pompa për 

lëndë djegëse; pompa për injektimin e 

lëndëve djegëse; pompa vakumore; 

rregullatorë; kompresorë; pajisje për 

rregullimin e ndezjes;  turbo-kompresorë; 

pajisje për ricirkulimin e gazrave shkarkues; 

pajisje për ndarjen e thëngjillit të drurit 

(shporta për thëngjillin e drurit); ngrohësit e 

përzierjes së ftohtë; pajisjet për rregullimin e 

detonimit në motorët me djegie të 

brendshme; gypat shkarkues; ngrohësit 

paraprak të lëndës djegëse (ekonomajzerët); 

mekanizmat kontrollues (për makina, 

elektromotorë dhe motorë me djegie të 

brendshme); mekanizmat për kontroll 

hidraulik (për makina, elektromotorë dhe 

motorë me djegie të brendshme); 

mekanizma për kontroll pneumatik (për 

makina, elektromotorë dhe motorë me djegie 

të brendshme); aparate për përpunimin e 

lëndëve djegëse; radiator; zhurmëmbytës; 

kompresorë; kondensatorë; pranues 

(separatorë); shkëmbyes nxehtësie; 

kushineta; makina për drejtim automatik 

(manipulatorë për robotë); aparate për 

përpunim mekanik (robotë); makina për 

derdhje në kallëpe; kallëpe (pjesë 

makinash);  pajisje për nuhatje; pajisje për 

tërheqjen e perdeve (ngasje elektrike); 

elektromotorë (përveç për automjete 

tokësore);motorë; pajisje bujqësore; makina 

bujqësore; pajisje kundër ndotjes së 

motorëve dhe elektromotorëve; qafore për 

dinamo (të gjeneratorëve elektrikë të 

rrjedhës së pandërprerë të rrymës); qafore 

për makina, elektromotorë dhe motorë me 

djegie të brendshme; brusha për dinamo; 

brusha me lëvizje elektrike; karburatorë 

(gazuesit); shtresa për makina për filtrim; 

makina elektrike të kuzhinës; çikrikë; 

reduktorë të shtypjes; shndërruesit e 

momentit të rrotullimit; pompa termale; 

makina për rikuperimin dhe regjenerimin e 

mjeteve për ftohje. 

9 Bobina (rrotka induktive për ndezje); rele 

elektrikë; stabilizatorë të tensionit; antena 

(antena emitimi); zile elektrike; 

sinjalizatorë; radio-stacione marrëse-

dhënëse; aparate telefonike; TV marrës; 

aparate për marrje-dhënie faksimilesh; 

transmiterë telekomunikimi; mikrofona; 

ndërprerës elektrikë; rrjete multiplekse 

njëdrejtimëshe; matës shpejtësie; takometra; 

instrumente matës dhe peshues për shtypjen 

e vajit; voltmetra; ampermetra; instrumente 

të grupuara matëse (matës në kombinim); 

instalime detektuese hologjene; regjistratorë 

kilometrazhe për automjete; tahografë; 

matës të qarkullimit të ajrit (për motorë me 

djegie të brendshme); aparate për 

ekzaminim (që nuk janë për qëllime 

mjekësore); testerë; detektorë halogjenë të 

rrjedhës;  sensorë vakumikë; sensorë 

temperature të ajrit të thithur; sensorë 

temperature të preparateve ftohëse; sensorë 

të detonimit të lëndëve djegëse; sensorë të 

pozicionimit të shtrembërimeve; sensorë të 

temperaturës së gazrave të liruara; sensorë të 

përzierjeve të varfra; sensorë të temperaturës 

së ajrit rrethues; sensorë të rrezatimit diellor 

(aktinometër); sensorë të avullimit; sensorë 

të rregullimit të lartësisë; sensorë të tabelës 

drejtuese; sensorë piezoelektrikë; sensorë të 

shpejtësisë së rrotullimit të rrotave; matës të 

përshpejtimit; sensorë të boshtit të prapmë; 

sensorë të dëmit (prishjes); sensorë sigurues; 

sensorë me ultrazë; sensorë shpejtësie; 

sensorë të fushës magnetike; sensorë shiu; 

kompjuterë (njësi për menaxhim elektronik); 

mikroprocesorë; qarqe integruese; 

gjysmëpërçues; procesorë (procesorë 

qendrorë);monitorë (harduerë 

kompjuterikë); kompjuterë për manovrim 

me vrullin elektronik; memorie 

kompjuterike; pajisje për përpunimin e të 

dhënave; terminale praktike të kodeve të 

shkruara; kartela magnetike për kodim; 

kartela magnetike (bartës magnetikë të 
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dhënash); pajisje për lexim/regjistrim nga 

kartelat magnetike; aparate për njohjen e 

kartelave për identifikim; blloku punues i 

automatikës së fabrikuar (pajisjet për 

shkëmbimin dhe përpunimin e të dhënave); 

njësitë për menaxhim elektrik (për makinat e 

prodhimit dhe robotët); aparatet për 

vërtetimin/dëshmimin e shenjave të 

gishtërinjve; aparatet për identifikimin e 

zërit; pajisjet drejtuese të programuara; 

kartelat për njohje pa kontakt; pajisjet për 

njohjen e radio-frekuencave 

mikrovalore; lexuesit/regjistruesit e 

kartelave për identifikim pa kontakt; pajisjet 

për identifikim optik; kompjuterët me 

operim numerik; programet kompjuterikë (të 

regjistruara);  kompakt disqet (memorie 

konstante); plejerë për kompakt disqe; disqe 

optike; disqe magnetike; disqe optiko-

magnetike; gypa katodikë; projektorë; 

ekranë për projektim; përforcues për 

kondicionues të ajrit (pajisje aklimatizimi); 

kompjuterë për kondicionerët automatikë të 

ajrit (pajisje aklimatizimi); kuadro 

komandimi për kondicionerë ajri; pajisje për 

lajmërim kundër vjedhjeve; bateri të 

transportueshme akumulatorike; bateri 

diellore (solare); bobina elektromagnetesh; 

bobina elektrike; komutatorë; konektorë 

elektrikë; adapterë të rrymës; instrumente 

matëse; pajisje për matje nga distanca; 

pajisje për kontroll nga distanca; instalime 

elektrike për mbrojtje nga vjedhjet; pajisjet 

elektrike për shkatërrimin e insekteve; 

lëvizës (shtytës) elektromagnetikë; brava 

elektronike për dyer; pajisje për hyrje nga 

distanca pa çelës; solenoidë (ventile 

elektromagnetike); hidrolokatorë për 

paralajmërim (sonarët); simulatorë për 

drejtimin e automjeteve. 

11 Kondicionerë ajri për automjete, pjesë të 

tyre, armatura dhe pjesë shtesë; pastrues për 

ajër; pajisje dhe aparate për kondicionimin e 

ajrit; ventilatorë për automjete; aparate dhe 

pajisje për ventilim (ajrosje); fryrëse për 

kondicionerët e ajrit; filtra për 

kondicionimin e ajrit; instalime për 

pastrimin e ajrit; furra elektrike; avullatorë; 

shkëmbyes nxehtësie; pajisje për tharjen dhe 

ndrydhjen e bërllokut; pajisje dhe makina 

për pastrimin e ajrit; pajisje për largimin e 

aromave në ajër; pajisje për nxehje me rreze 

infra të kuqe nga distanca; nxehës për 

automjete, pjesë të tyre, armatura dhe pjesë 

shtesë; pajisje kundër ngrirjes për automjete; 

elementë ngrohës; aparate për ngrohje; 

aparate dhe makina për ftohje; kuti për 

ftohje; ftohës (frigoriferë); aparatura dhe 

makina për ftohje; nxehës të ujit (tenxhere); 

sënduk akulli; sënduk me izolim të 

nxehtësisë; dushe të transportueshme; 

tharëse me ajër; ftohës për vaj; ventilatorë; 

pajisje dhe makina për pastrimin e ujit, filtra 

për ujë dhe pije; rubinete automatike; ventile 

automatike për mbushje; pajisje për 

pastrimin e ujit në banja; nxehës uji në 

banja; pajisje për ndriçim; aparate për 

ndriçim në automjete; poqa; pajisje për 

rregullimin e dritës; drita me ndërprerje, 

rregullime të tyre elektrike dhe elektronike; 

mbulesa të ngrohta elektrike (që nuk janë 

për qëllime mjekësore). 

12 Pajisje me jastëk prej ajri për automobila; 

pajisje për drejtimin e automjeteve me katër 

rrota; pajisje për drejtim automatik me 

automjete; pajisje kundër shkëlqimit verbues 

për automobila (armatura për llamba); 

pajisje kundër bllokimit të frerëve; frerë për 

automjete; shndërrues katalitikë për motorë 

me djegie të brendshme;  pajisje për 

rregullimin e rripave të sigurimit për ulëset 

në automjete (shtrëngues të rripave të 

ulëseve); pajisje për rregullimin e lundrimit 

të automjeteve; tregues drejtimesh të 

lëvizjes së për automjete; motorë lëvizës për 

automjete tokësore; motorë elektrikë, duke 

përfshirë motorët për fshirëset e xhamave, 

motorë për larjen e xhamave, motorë për 

rregullimin e lëvizjes së dritareve dhe 

motorë për ventilatorë për automjete 

tokësore; pajisje për rregullimin e rrezatimit 

termik; korniza nënmotorikë-bartës për 
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motorë; pajisje për pastrimin e dritave të 

përparme; bori; bartës monolitikë për 

motorë; pajisje kundër rrëshqitjes për 

pneumatikë (gomat në rrota) për automjete; 

amortizerë të nëntëshëm për automjete; 

pajisje për rregullimin e forcës tërheqëse; 

turbina për automjete tokësore; fshirëse të 

xhamit të përparmë; aparate për larjen e 

xhamit të përparmë për automjete. 

 

  (740)   Trim Gjota Rr. Agim Ramadani 

A1.nr.5 10000 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   3947 

(151)   06.06.2011 

(181)   21.04.2013 

(210)   7951 

(220)   19.11.2008 

(300)   21.04.1993 

(732)   GOTTEX MODELS LTD; 62  

Mordekhai Annilevitch street Tel Aviv 

67060  (IL) 

 

(540) 

GOTTEX 
 

(591) 

  (511)   25 Rroba dhe veshmbathje 

 

  (740) Ragip Malushaj, Kodra e diellit,  

Qendra Tregtare.lok.60 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   3948 

(151)   06.06.2011 

(181)   06.05.2014 

(210)   156 

(220)   26.02.2008 

(300)   06.05.2004 

(732)   SCJ EurAFNE Ltd; Frimley Green 

Camberley, Surrey GU16 7AG, GB 

(540) 

BAYGON 

GENIUS 
 

(591) 

(511) 5 Preparate për shkatërrimin e 

baronjave dhe barit tjetër dëmtues; 

insekticide; mjetet kundër molcave; 

preparate për mënjanimin e insekteve; mjete 

dezinfektuese. 

11 Avullues elektrik për përdorim në shtëpia 

dhe për përdorim të ngjashëm të cilët i 

avullojnë insekticidet, deodorantët dhe 

substancat dezinfektuese.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,   

29/1,   B 4, Prishtinë/KS  

_________________________________ 

 

(111)   3949 

(151)   06.06.2011 

(181)   14.01.2014 

(210)   157  

(220)   26.02.2008 

(300)   14.01.1994 

(732)   S.C. JOHNSON & SON, INC.; 1525 

HOWE STREET, RACINE, WISCONSIN                                 

53403-2236, US 

(540) 

      MR. MUSCLE 
 

(591) 

(511) 3 Preparate për zbardhim dhe 

substanca tjera për larje; preparate për 

pastrim, polirim, fshirje dhe gërryerje; 

preparate për mënjanimin e shenjave; 

preparate për mënjanimin e ngjyrës; 

preparate për mënjanimin e llakut; preparate 

me bazë dylli për përdorim në kompletimin 

dhe mos kompletimin e sipërfaqeve; 

preparate për mënjanimin e dyllit; vernik 

mbrojtës në bazën e mjeteve për lyerje; 

shkëlqim për këpucë; krem për këpucë, 
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mjete për pastrimin e këpucëve; sapuna; 

detergjent. 
 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,   

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3950 

(151)   06.06.2011 

(181)   29.06.2010 

(210)   158 

(220)   26.02.2008 

(300)   29.06.1990 

(732)   S.C. JOHNSON & SON, INC.; 1525 

HOWE STREET, RACINE, WISCONSIN                                 

53403-2236, US 

(540) 

PRONTO 
 

(591) 

(511)   3 Mjete për polirimin e mobileve;  

mjete për pastrim, polirim, larjen dhe 

pastrimin me brushë; preparate për 

menjanimin e shenjave; preparate për 

menjanimin e llakut; preparate për 

menjanimin e dyllit, preparate për zbardhim 

dhe substanca tjera për larje; sapuna, 

detergjent, parfumeri, vaj eterikë, preparate 

kozmetike, losione për flokë. 

 

 (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,   

29/1,   B 4, Prishtinë/KS  

 

_________________________________ 

 

(111)   3951 

(151)   06.06.2011 

(181)   28.12.2014 

(210)   160  

(220)   26.02.2008 

(300)   28.12.1994 

(732)   S.C. JOHNSON & SON, INC.; 1525 

HOWE STREET, RACINE, WISCONSIN                                 

53403-2236, US 

 

(540) 

STIRA E 

AMMIRA 
 

(591) 

 (511)   3 Preparate për zbardhim dhe 

substanca tjera për larje; preparate për 

pastrim, polirim, fshierje dhe gërryerje; 

preparate për menjanimin e shenjave; 

preparate për menjanimin e ngjyrës; 

preparate për menjanimin e llakut; dyll; 

preparate për menjanimin e dyllit; vernik 

mbrojtës në bazën e mjeteve për lyerje; 

shkëlqim për këpucë; krem për këpucë, 

mjete për pastrimin e këpucëve; sapuna; 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,   

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3952 

(151)   06.06.2011 

(181)   05.12.2010 

(210)   161 

(220)   26.02.2008 

(300)   05.12.2000 

(732)   S.C. JOHNSON & SON, INC.; 1525 

HOWE STREET, RACINE, WISCONSIN                                 

53403-2236, US 

(540) 

PRONTO 
 

(591) 

(511)  16 Leckë një përdorimshe për pastrim 

në shtëpi të cilat nuk janë të mbushura me 

kemikale apo të përziera. 

21 Fshirës xhamash me xhufkë; lecka për 

një përdorim të mbushura apo të përziera me 

kemikale 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,   

29/1,   B 4, Prishtinë/KS  
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_________________________________ 

 

(111)   3953 

(151)   06.06.2011 

(181)   14.01.2014 

(210)   162 

(220)   26.02.2008 

(300)   14.01.1994 

(732)   S.C. JOHNSON & SON, INC.; 1525 

HOWE STREET, RACINE, WISCONSIN                                 

53403-2236, US 

(540) 

BIO SHOUT 
 

(591) 

(511) 3 Preparate për zbardhim dhe 

substanca tjera për larje; preparate për 

pastrim, polirim, fshierje dhe gërryerje; 

preparate për menjanimin e shenjave; 

preparate për menjanimin e ngjyrës; 

preparate për menjanimin e llakut; dyllëra; 

preparate me bazë dylli për përdorim në 

sipërfaqe të përfunduara dhe të 

papërfunduara; preparate për menjanimin e 

dyllit; ngjyra mbrojtëse në bazë të mjeteve 

për lyerje; shkëlqim për këpucë; krem për 

këpucë, mjete për pastrimin e këpucëve; 

sapuna; detergjentë 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,   

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

 

_________________________________ 

 

(111)   3954 

(151)   06.06.2011 

(181)   09.05.2015 

(210)   163 

(220)   26.02.2008 

(300)   09.05.2005 

(732)   S.C. JOHNSON & SON, INC.; 1525 

HOWE STREET, RACINE, WISCONSIN                                 

53403-2236, US 

(540) 

GLADE AIR     

INFUSIONS 
(591) 

(511)   5 Freskues ajri; deodorante për ajër; 

preparate për pastrimin e ajrit; mjete për 

freskimin e tekstilit; mjete për freskimin e 

qilimave të dhomave. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,   

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3955 

(151)   06.06.2011 

(181)   26.06.2011 

(210)   164 

(220)   26.02.2008 

(300)   26.06.2001 

(732)   S.C. Johnson & Son, INC.; 

(Wisconsin corporation), 1525 Howe Street 

Racine,  Wisconsin  

           53403-2236, US 

(540) 

GLADE 

MICROSPRAY 
 

(591) 

(511)   5 Freskues ajri. 

  

 (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,   

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3956 

(151)   06.06.2011 

(181)   31.05.2014 

(210)   165 

(220)   26.02.2008 

(300)   31.05.2004 
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(732)   S.C. Johnson & Son, INC.; 

(Wisconsin corporation), 1525 Howe Street 

Racine,  Wisconsin  53403-2236, US 

(540) 

GLADE SOFFI 
 

(591) 

(511)   4 Qirinjë. 

5 Freskues ajri 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,   

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3967 

(151)   06.06.2011 

(181)   11.12.2011 

(210)   166 

(220)   26.02.2008  

(300)   11.12.2001 

(732)   S.C. Johnson & Son, INC.; 

(Wisconsin corporation), 1525 Howe Street 

Racine,  Wisconsin  

            53403-2236, US 

(540) 

          
(591) 

(511)   3 Preparate për pastrim, polirim, 

fshierje dhe gërryerje; preparate për 

menjanimin e llakut; dyllit; preparate me 

bazë dylli për përdorim në sipërfaqe të 

përfunduara dhe të papërfunduara; preparate 

për menjanimin e dyllit; turjelë e gypave të 

kanalizimit; sapun; dtergjent 

 

  (740)    Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,      

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3958 

(151)   06.06.2011 

(181)   06.02.2014 

(210)   170 

(220)   26.02.2008 

(300)   06.02.2004 

(732)   S.C. Johnson & Son, INC.; 

(Wisconsin corporation), 1525 Howe Street 

Racine,  Wisconsin 53403-2236, US 

(540) 

              
(591) 

(511) 3 Preparate për pastrimin dhe 

freskimin e toaleteve. 

5 Preparate për dezinfektimin e tualeteve. 
 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,      

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

 

_________________________________ 

 

(111)   3959 

(151)   06.06.2011 

(181)   20.04.2016 

(210)   171 

(220)   26.02.2008 

(300)   20.04.2006 

(732)   SCJ EurAFNE Ltd. Frimley Green, 

Camberley, Surrey GU167 AJ, GB 

(540) 

             
(591) 

(511) 5 Preparate për mbytjen dhe 

shkatërrimin e dëmtuesve; insekticide; 

mjetet kundër molcave; preparate për 

menjanimin e insekteve. 
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  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,      

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3960 

(151)   06.06.2011 

(181)   14.07.2008 

(210)   173 

(220)   26.02.2008 

(300)   14.07.1998 

(732)   S.C. Johnson & Son, Inc.; 1525 

Howe Street Racine, Wisconsin, 53403-

2236, US 

(540) 

              
(591) 

(511) 5 Preparate për shkatërrimin e 

baronjave dhe barit tjetër dëmtues; 

insekticide; mjetet kundër molcave; mjete 

për menjanimin e insekteve; fungicide: 

mjete për shkatërrimin e insekteve. 

 

(740) Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3961 

(151)   06.06.2011 

(181)   14.07.2008 

(210)   174 

(220)   26.02.2008 

(300)   14.07.1998 

(732)   S.C. Johnson & Son, Inc.; 1525 

Howe Street Racine, Wisconsin, 53403-

2236, US 

(540) 

              
(591) 

(511) 5 Preparate për shkatërrimin e 

baronjave dhe barit tjetër dëmtues; 

insekticide; mjetet kundër molcave; mjete 

për menjanimin e insekteve; fungicide: 

mjete për shkatërrimin e insekteve. 

 

 (740) Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,          

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

________________________________ 

 

(111)   3962 

(151)   06.06.2011 

(181)   26.09.2010 

(210)   176 

(220)   26.02.2008 

(300)   26.09.1990 

(732)   S.C. Johnson & Son, Inc.; 1525 

Howe Street Racine, Wisconsin, 53403-

2236, US 

(540) 

            SHOUT 
 

(591) 

(511) 3 Preparate për zbardhim dhe 

substanca tjera për larje; preparate për 

pastrim, polirim, fshierje dhe pastrimin me 

brushë; preparate për menjanimin e 

shenjave; preparate për menjanimin e 

ngjyrës; preparate për menjanimin e llakut; 

sapunet, detergjentët; dylli kozmetik; 

preparate me bazë dylli për përdorim në 

kompletimin dhe moskompletimin e 

sipërfaqeve; preparate për menjanimine 

dyllit; mjete për polirimin e këpucëve, krem 

për këpucë dhe mjete për pastrimin e 

këpucëve. 
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 (740) Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3963 

(151)   06.06.2011 

(181)   18.11.2009 

 

(210)   177 

(220)   26.02.2008 

(300)   18.11.1999 

(732)   S.C. Johnson & Son, Inc.; 1525 

Howe Street Racine, Wisconsin, 53403-

2236, US 

(540) 

SHOUT 
 

(591) 

(511)  5 Preparate germicide; dezinfektues të 

lëngët dhe shpërndarës; freskues ajri; 

deodorante ajri; preparate për 

pastrimin/rafinimin e ajrit; deodorante 

textili; deodorante për qilima dhe hapësira. 

 

 (740) Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

 

_________________________________ 

 

(111)   3964 

(151)   06.06.2011 

(181)   20.04.2016 

(210)   178 

(220)   26.02.2008  

(300)   20.04.2006 

(732)   S.C. Johnson & Son, Inc.; 1525 

Howe Street Racine, Wisconsin, 53403-

2236, US 

(540) 

     OUST 
(591) 

  (511)   5 Preparate dhe substanca për 

mirëmbajtjen e ajrit të freskët; preparate dhe 

substanca që dezinfektojnë ose eliminojnë 

erërat nga atmosfera, nga të cilat asnjëra nuk 

përdoret për pastrimin e sipërfaqes. 

 

 (740) Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3965 

(151)   06.06.2011 

(181)   25.08.2014  

(210)   184 

(220)   05.03.2008 

(300)   25.08.1994 

(732)   FRUIT OF THE LOOM, INC ONE 

FRUIT OF THE LOOM DRIVE,   

           BOWLING GREEN, KENTUCKY,   

US 

(540) 

FRUIT OF THE 

LOOM 
 

(591) 

 (511)   25 Rroba, veshmbathje, kapela dhe 

kasketa 

 

  (740) Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3966 

(151)   06.06.2011 

(181)   15.05.2010 

(210)   185 

(220)   05.03.2008 

(300)   06.06.1975 

(732)   FRUIT OF THE LOOM, INC ONE 

FRUIT OF THE LOOM DRIVE,   

           BOWLING GREEN, KENTUCKY,   

US 

(540) 
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(591) 

(511)   24 Njësi mallrash, prodhime tekstili, 

shamia, çarçafë, jastëke, batanije, jorgan, 

mbulesa për shtretër, perde, mbështjellës për 

jastëka, mbulesa për mobile, mbështjellës 

për batanije dhe jorgana, mbështjellës për 

tavolinat dhe hekurosje, mbulesë tavolinash, 

peceta, çarçaf për dyshek, peshqirë, shtresa 

tekstili për mure. 

25 Të gjitha llojet e rrobave dhe 

veshmbathjeve që i përdorin njerëzit, gratë, 

fëmijët dhe foshnjet (bebat), përparëse, 

salveta, brez, dorëza, kapela dhe kasketa, 

shami qafe, shallërat, biline, rroba për shi. 

26 Gajtan dhe punë me grep, rrip dhe shiritë, 

pulla, pulla metali, karfica dhe gjilpëra, 

kopsa dhe veshëz, lule artificiale, paruka. 

 

  (740) Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3967 

(151)   06.06.2011 

(181)   01.10.2016 

(210)   186 

(220)   05.03.2008 

(300)   01.10.1996 

(732)   FRUIT OF THE LOOM, INC ONE 

FRUIT OF THE LOOM DRIVE,   

           BOWLING GREEN, KENTUCKY,   

US 

 

(540) 

LOFTEEZ 
 

(591) 

(511)   25 Rroba, veshmbathjet, kapelat dhe 

kasketat. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3968 

(151)   06.06.2011 

(181)   03.10.2017 

(210)   2561 

(220)   25.09.2008 

(300)   03.10.1997 

(732)   FOUR SEASONS HOTELS 

(BARBADOS) LTD.; Chancery House, 

High  Street, Bridgetown, BB 

(540) 

           
(591) 

 (511)   36 Shërbime të zhvillimit të blerjes, 

shitjes, financimit, drejtimi, funkscionimi, 

dhënies, promovimit dhe provizioneve të 

apartamenteve; godina në bashkëpronësi, 

pronësinë e ndarë me intervale(time-share), 

intervale të posedimit të pronës, pronës 

tregtare, qendrave tregtare dhe shëtitoreve 

tregtare dhe patundshmërive të të gjitha 

llojeve, lehtësime të përfitimeve në lidhje 

me të njëjtat; shërbime në lidhje më 

këmbimin e patundshmërive, duke përfshirë 

këtu edhe pronësinë e ndarë me intervale 

(time-share), dhe intervale në posedimin e 

pronës. 

 

39 Shërbimi i dhënies me qira të anijeve, 

përgatitje të lundrimit, shërbimet e portit; në 

kompani turistike dhe agjenci të 

udhëtimeve; përgatitje të udhëtimeve, 

përcjellje të udhëtarëve, transportim të 

udhëtarëve, shërbime për garazhe; dhënie 
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me qira të vendeve për parkim, parkime të 

automjetit, dhënie me qira të automjeteve. 

41 Shërbime të ofrimit të rekreacionit, 

argëtimit dhe lehtësimeve sportive; shërbime 

të argëtimit të kinos, teatrit, koncerteve dhe 

argëtimeve tjera; ofrimi i lehtësimeve të 

sallave sportive dhe aktivitetet të klubeve të 

shëndetit në lidhje me të njëjtat; shërbime të 

galerive të artit; ofrime të shërbimeve të 

kazinove; ofrime të shërbimeve të edukimit 

dhe mësimdhënies, dhe shërbime arsimimi. 

42 Shërbime hoteliere, shërbime të banjove 

dhe burimeve të ujit (burime të ujit shërues, 

termal dhe të ngjashme), shërbime të 

rezervimeve të hoteleve, shërbime të 

restoraneve, shërbime të shitoreve që shesin 

më pakicë, shërbime të furnizimit me 

ushqim dhe ofrimin e banketeve.  

 

  (740) Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

 

_________________________________ 

 

(111)   3969 

(151)   06.06.2011 

(181)   22.05.2016 

(210)   2562 

(220)   25.09.2008 

(300)   22.05.1996 

(732)    

(540) 

FALCON 
 

(591) 

 (511)   1 Prodhime kimike për përdorim në 

bujqësi, kopshtari dhe pylltari, duke 

përfshirë substanca për garniturë perimore 

për përdorim në mbjellje. 

           5 Preparate për shkatërrimin e 

barërave të këqija dhe insekteve të 

dëmshme; insekticide, fungicide, herbicide. 

 

  (740) Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3970 

(151)   06.06.2011 

(181)   10.08.2012 

(210)   2563 

(220)   25.09.2008 

(300)   13.05.1970 

(732)   Bayer Consumer Care AG; Peter 

Merian Strasse 84, 4052 Basel, CH 

(540) 

DIGESTIF 

RENNIE 
 

(591) 

(511)   5 Substanca dhe preparate 

medicinale dhe farmaceutike.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3971 

(151)   06.06.2011 

(181)   04.05.2010 

(210)   2564 

(220)   25.09.2008 

(300)   04.05.1990 

(732)   BAYER AG; 5090 LEVERKUSEN, 

BAYERWERK, DE 

(540) 

ASPIRIN DIREKT 
 

(591) 

(511)   5 Substanca për shërim 

 

 (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3972 

(151)   06.06.2011 
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(181)   11.09.2008 

(210)   2565 

(220)   26.09.2008 

(300)   11.09.1998 

(732)   PALSGAARD A/S; Palsgaardvej 10, 

DK-7130 Juelsminde, DK 

(540) 

PALSGAARD 
 

(591) 

(511)  1 Prodhimet kimike që përdoren në 

industri, përfshirë substancat dhe preparatet 

kimike për konservim të zarzavateve dhe 

shtesat tjera për ushqim; emulgatorët dhe 

stabilizatorët. 

           29 Zhelet, marmelatat, vezët, 

qumështi, prodhimet e qumështi, përfshirë 

jogurtin, ajkën dhe shllagun, djathi, krem 

djathi, desertët e djathi dhe pijet që në 

përgjithësi përbëhen prej qumështit; vajrat 

ushqyese dhe yndyrat, përfshirë margarinën, 

yndyrat me përbërje të ulët për ushqim dhe 

lyerset për bukë dhe përzierjet e yndyrës për 

pjekje, substancat yndyrore për prodhimin e 

yndyrave ushqyese; kremi i bimëve dhe 

shllagu i bimëve; pire domatesh; përzierjet e 

gatshme (që nuk përfshihen në klasa tjera) 

për punimin e mallrave të lartpërmendura. 

           30 Mielli dhe preparatet nga gruri, 

buka, keksi, ëmbëlsirat, pjekurinat, 

brumërat; fill për ëmbëlsira, të cilat 

kryesisht përbëhen nga gjalpi ose margarina 

dhe sheqeri; pasta nga bademi; prodhimet 

nga mielli i mullirit, drithërat për zierje të 

gatshme për përgatitje të prodhimeve të 

lartpërmendura; preparate për përmirësim të 

bukës (që nuk janë përfshirë në klasat tjera), 

skrobi për ushqim, eksenci dhe aroma për 

zarzavate (përveç eksencisë eterike dhe 

vajrave eksenciale); ëmbëlsirat jo-

medicinale; kakao dhe pijet me bazë të 

cokollatës, akulli ngrënës, akullore, akullore 

natyral dhe artificial, përfshirë akulli sherbet 

dhe pluhurat për punimin e akullit të 

lartpërmendur; mjetet lidhëse për akull 

ngrënës; puding dhe puding artificial, sose 

përfshirë salcën për sallatë, majonezë, keçap 

domatesh (sos); preparate dhe përzierjet e 

gatshme (që nuk janë përfshirë në klasat 

tjera) për përgatitje të prodhimeve të 

lartpërmendura.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3973 

(151)   06.06.2011 

(181)   21.06.2011 

(210)   2566 

(220)   26.09.2008 

(300)   21.06.1991 

(732)   PARAMOUNT PICTURES 

CORPORATION 5555 MELROSE 

AVENUE, LOS ANGELES, CALIFORNIA 

90038, US 

(540)  

             

(591) 

(511)  9 Aparate dhe instrumente shkencore, 

detare, të gjeodëzisë, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim, matje, 

sinjalizim, kontroll (inspektim); ndihmë 

(shpëtim) dhe mësimdhënie; aparatë për 

regjistrim, transmetim, reprodukim të zërit 

apo imazhit; bartësit magnetik të të dhënave, 

pllaka akustike; aparate dhe mekanizma që 

veprojnë me futjen e parave në to; regjistra 

të arkës, makina llogaritëse dhe pajisje për 

përpunimin e informative, aparate për fikjen 

e zjarrit; filma artistik, filma të adoptuar për 

shfaqje në television, pllaka fonografike, 

kaseta, incizime me zë, video kaseta dhe 

shirita. 
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            41 Edukim dhe dëfrim; shërbime 

dëfrimi, gjegjësisht prodhim të filmave dhe 

programeve televizive. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3974 

(151)   06.06.2011 

(181)   03.04.2012 

(210)   2567 

(220)   26.09.2008 

(300)   03.04.1992 

(732)   RENTOKIL INITIAL UK LTD; 

Belgrave House, 76 Buckingham Palace 

Road,                              London SW1W 9 

RF, GB 

(540) 

RENTOKIL 
 

(591) 

(511)  1 Prodhime kimike që përdoren në 

industri, shkencë, fotografi si dhe bujqësi, 

kopshtari, pylltari; rrëshira artificiale të 

papërpunuara, materie artificiale të 

papërpunuara, mbeturina, pluhur për fikjen e 

zjarrit; preparate për kalcifikim dhe saldim; 

prodhime kimike për konzervim të ushqimit; 

materie për përpunim të lëkurës; ngjitës për 

industri. 

2 Ngjyra, vernik, llaqe; përmbajtës për 

mbrojtje nga ndryshku dhe përmbajtës për 

konzervim të drurit; materie për ngjyra, 

përmbajtës për erosion, djathra dhe rrëshira 

natyrale, metale në formë të folive apo 

pluhurit për fotograf, dekorues, libralidhës 

dhe artiste. 

3 Preparate për zbardhje dhe substanca tjera 

për larje, preparate për pastrim, polirim, 

largimin e yndyrave dhe lustrim, sapuna, 

prodhime parfumerike, vajra eterike, 

përmbajtës kozmetik, losione për lëkurë, 

përmbatjës për pastrim të dhëmbëve. 

5 Farmaceutikë, prodhime veterinare dhe 

higjienike; substanca dietale për përdorim në 

mjekësi; ushqim për foshnje; flasterë, 

material për mbështjellje; materiale për 

mbushje të dhëmbëve dhe shtrëngim të 

dhëmbëve; përmbajtës dezinfektues; 

preparate për zhdukje të insekteve të 

dëmshme; fungicidë, herbicide. 

9 Aparate dhe instrumente shkencore, 

detare, të gjeodezisë, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, për kontrollim (inspektim); për 

shpëtim dhe mësimdhënie; aparate për 

incizim, emetim dhe reprodukim të zërit apo 

imazhit; bartësit magnetik të shënimeve, 

disqet për incizim, automatat dhe 

mekanizmat shitës të cilët funksionojnë me 

para; regjistër të arkave, makina llogaritëse, 

pajisje për përpunim të të dhënave dhe 

kompjuterë, aparate për shuarje të zjarrit. 

11 Aparate për ndriqim, ngrohje, prodhim të 

avullit, gatim, ftofje, tharje, ventilim, 

furnizim me ujë dhe instalime sanitare. 

19 Materiale ndërtimore jometalike; 

tubacione të forta jometalike për ndërtimtari; 

asfalt, rrëshirë dhe bitumen; ndërtime 

bartëse jometalike; monumente jometalike. 

21 Vegla dhe enë të shtëpisë dhe kuzhinës 

(të cilat nuk janë nga metale të çmuara apo 

mbulesat e tyre); krehër dhe shpuza; brusha 

(përpos tufave); material për bërjen e 

brushave; artikuj që përdorën gjatë 

pastrimit; leshi i qeliktë; xham i papërpunuar 

dhe gjysëmpërpunuar (përpos xhamit që 

përdorët në ndërtimtari), artikuj të xhamit, 

porcelan dhe fajan të cilët nuk janë të 

përfshirë në klasa tjera. 

37 Ndërtimtari dhe renovim. 

39 Transport dhe magazinim. 

40 Përpunim i materialit. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   3975 

(151)   06.06.2011 
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(181)   26.08.2016 

(210)   2568 

(220)   26.09.2008 

(300)   26.08.1996 

(732)   PARAMOUNT PICTURES 

CORPORATION 5555 MELROSE 

AVENUE, LOS ANGELES, CALIFORNIA 

90038, US 

(540) 

            
(591) 

(511)  9 Aparate dhe instrumente shkencore, 

detare, të gjeodëzisë, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim, matje, 

sinjalizim, kontroll (inspektim); ndihmë 

(shpëtim) dhe mësimdhënie; aparatë për 

regjistrim, transmetim, reprodukim të zërit 

apo imazhit; bartësit magnetik të të dhënave, 

disqe për incizim; aparate dhe mekanizma 

që veprojnë me futjen e parave në to; 

regjistra të arkës, makina llogaritëse, pajisje 

për përpunimin e informatave dhe 

kompjuterë; aparate për fikjen e zjarrit. 

16 Letër, karton dhe prodhime të tyre, të 

cilët nuk janë të përfshira në klasat tjera; 

gjësende të shtypura; material për lidhjen e 

librave; fotografi; materiale për zyrë; ngjitës 

për nevoja në shtëpi apo zyre; materiale për 

artistë; brusha; makina shkrimi dhe rekuizita 

për zyrë (përpos mobiljeve); materiale për 

trajnim dhe mësim (përpos aparateve); 

materiale plastike për paketim (të cilët nuk 

janë përfshirë në klasat tjera); letra për lojë; 

shkronja për shtypje; klishe. 

38 Telekomunikim. 

41 Shërbime edukimi; përgatitje të trajnimit; 

dëfrim; aktivitete sportive dhe kulturore. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   3976 

(151)   06.06.2011 

(181)   15.03.2017 

(210)   2570 

(220)   26.09.2008 

(300)   15.03.2007 

(732)   BAYER 

AKTIENGESELLSCHAFT;  

           D-51368 Leverkusen, DE 

(540) 

BAYFOL 
 

(591) 

(511) 1 Prodhimet kimike për përdorim 

industrial; rrëshire plastike dhe sintetike ne 

gjendje te papërpunuar. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   3979 

(151)   06.06.2011 

(181)   30.05.2011 

(210)   2572 

(220)   26.09.2008 

(300)  30.05.2001 

(732)   BAYER CROPSCIENCE SA; 55, 

AVENUE RENE CASSIN, 69009 LYON, 

FR 

(540) 

MAISTER 
 

(591) 

(511)   5 Herbicidet. 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   3978 

(151)   06.06.2011 

(181)   05.04.2011 

(210)   2573 

(220)   26.09.2008 

(300)   05.04.1991 
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(732)   FOUR SEASONS HOTELS 

(BARBADOS) LTD; SUITE 201/202, 

CHANCERY HOUSE, HIGH STREET, 

BRIDGETOWN, BARBADOS, WEST   

INDIES, SREDNJA AMERIKA, BB 

(540) 

            
(591) 

(511)  25 Veshmbathje, duke përfshirë 

kapela, kasketa dhe kësula, shami, mbathje. 

42 Hotele, shërbime hoteliere dhe të 

banjove, shërbime në vende klimatike, 

shërbime në rezervimin e hoteleve, shërbime 

të restoraneve.  

  

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   3979 

(151)   06.06.2011 

(181)   03.02.2009 

(210)   2574 

(220)   26.09.2008 

(300)   14.11.1986 

(732)    

(540) 

ECOLAB 
 

(591) 

(511)   2 Substanca kundër korozionit. 

3 Preparate për zbardhje dhe substanca tjera 

për larje, preparatë për pastrim, polirim, 

largimin e vajërave dhe gdhendje me mjete 

kimike, preparate për largimin e ngjyrërave, 

preparate për largimin e shtresave, sapunë, 

deterxhentë, zbutës të tekstilit, mjete për 

zhytje, niseshte, tretësira për pastrim. 
 

5 Preparate për eliminimin e barërave të 

këqija dhe insekteve të dëmshme, herbicide, 

fungicide, joparazicide, bactericide, 

germicide, insecticide, slimicide, substanca 

veterinarike dhe sanitarike, substanca për 

dezinfektim, mjete sanitare, dezodoransë, 

freskues të ajrit, mjetë për largimin e 

insekteve. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   3980 

(151)   06.06.2011 

(181)   15.09.2013 

(210)   2578 

(220)   26.09.2008 

(300)   27.06.1980 

(732)   MERIAL LLC; 3239 SATELLITE 

BUOLEVARD, BUILDING 500, 

DULUTH,  GEORGIA 30096, US 

(540) 

EQVALAN 
 

(591) 

(511)  5 Produkte farmaceutike, veterinare 

dhe higjienike, produkte dietetike për fëmijë 

dhe të sëmurë, leukoplaste, materiale për 

fashim, materiale për mbushjen e dhëmbit 

dhe marrjen e shenjave të dhëmbëve, pajisje 

dezinfektuese, preparate për dëmtimin e 

barojave dhe dëmtuesve. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   3981 

(151)   06.06.2011 

(181)   09.03.2015 

(210)   2579 

(220)   26.09.2008 

(300)   09.03.2005 

(732)   TETRA LAVAL HOLDINGS & 

FINANCE S.A., Avenue General Guisan 70,  

1009 Pully, CH 
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(540) 

TETRA WEDGE 
 

(591) 

(511) 7 Makina, përfshirë makinat për 

mbushje dhe paketim; makinat për paketim; 

makinat konike për pjekje; makina për 

mbështjellje (paketim); makina për tërheqje 

(presim kontinual); makina për mbushje të 

materialit të shpërndarë; makina për 

vendosje të kapakëve dhe tapave në shishe; 

makina për derdhje (kallëpimi me goditje); 

makina për formësim me goditje; makina 

për derdhje injektuese; makina për formësim 

me tërheqje-goditje; makina për formësim 

me ndihmën e goditjes-presimit; makina të 

shtypshkronjës; makina për paketim me 

vakum; makina për formësim të kartonit; 

pajisjet për qumështore; aparate për mbyllje 

hermetike; shirita transportues (konvejerët); 

homogjenizatorët; pompat dhe valvulet për 

përdorim në industrinë e ushqimit; kallëpet 

(pjesët makinerike); pajisjet për përpunimin 

e zarzavateve; aparate për qarkullimin e ujit 

dhe detergjenteve për pastrimin e makinave; 

makina e veglave; nëntërësitë; pjesët dhe 

armaturat (fitingjet) për të gjitha mallrat e 

lartpërmendura. 

16 Letra, karton dhe prodhime të punuara 

nga këto materiale që nuk janë të përfshira 

në klasat tjera; kontejnerët për paketim dhe 

ambalazhim të materialit të punuar nga letra 

ose letra e mbështjellë me material plastik; 

qeset, thasët dhe fletët për paketim dhe 

depozitim të ushqimit dhe prodhimeve të 

lëngëta ose gjysmë të lëngëta; kontejnerët 

për akullore; fytëzat konike; materialet 

plastike për paketim (që nuk janë të 

përfshira në klasat tjera); foliet plastike; 

foliet plastike për mbështjellje të gjërave të 

shtypura; materiale për lidhje të librave; 

materiale për trajnim dhe arsimim (përveç 

aparateve). 

20 Malli (i cili nuk është i përfshirë në klasat 

tjera) i punuar nga druri, tapa, kallami, 

hasra, thupra e shelgjet, briri, ashti, fildishi, 

ashti i balenës, guaca, qelibari, margaritari, 

shkumat e detit dhe zëvendësimi i të gjitha 

këtyre materialeve, ose nga plastika; tapat 

dhe mbyllësit për shishe (që nuk janë nga 

metali); kashta për pije; paletat për transport 

(që nuk janë nga metali); sëndukët e 

plastikës; kutitë e plastikës; kontejnerët 

plastik, qeset plastike. 

29 Mishi, peshku, shpezët dhe shtazët e 

egra; përpunimet nga mishi; pemë dhe 

perime të konservuara, të thara dhe të ziera; 

zhelet, marmelatat, kompotet; vezët, 

qumështi dhe prodhimet e qumështit; vajrat 

ushqimore dhe yndyra. 

30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, 

sago, zëvendësimi i kafes; miell dhe 

prodhime nga drithërat, buka, ëmbëlsira, 

akullore; pije me bazë të kafes, të çajit , 

kakaos ose çokollatës, çaji i akullt; mjaltë, 

melasa, tharmi, pluhuri për pjekurinë; kripë, 

senf; uthull, sose (si mëlmesa); mëlmesa; 

akull. 

32 Birra; ujërat mineral dhe të gazuara dhe 

pijet tjera joalkoolike; pijet nga pemët; 

shurupet dhe preparatet tjera për prodhimin 

e pijeve.     

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   3982 

(151)   06.06.2011 

(181)   21.12.2007 

(210)   2580 

(220)   26.09.2008 

(300)   22.04.1980 

(732)   MERIAL LLC (a corporation 

organized under the laws of the State of  

Delaware); 3239 Satellite Boulevard, 

Building 500, Duluth, Georgia 30096, US 

(540) 

       IVOMEC 
(591) 
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(511)  5 Produkte farmaceutike, veterinare 

dhe higjienike, produkte dietetike për fëmijë 

dhe të sëmurë, leukoplaste, materiale për 

fashim, materiale për mbushjen e dhëmbit 

dhe marrjen e shenjave të dhëmbëve, pajisjet 

dezinfektuese, preparate për dëmtimin e 

barojave dhe dëmtuesve. 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

 

 

(111)   3983 

(151)   06.06.2011 

(181)   15.12.2016 

(210)   2581 

(220)   26.09.2008 

(300)   03.08.1973 

(732)   Bumble Bee Foods, LLC; 9655 

Granite Ridge Drive, Suite 100, San Diego, 

California, 92123, US 

(540) 

BUMBLE BEE 
 

(591) 

(511)   29 Ushqim i ngrirë dhe i konservuar, 

posaçërisht pemë.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_______________________________ 

 

(111)   3984 

(151)   06.06.2011 

(181)   13.12.2008 

(210)   2582 

(220)   26.09.2008 

(300)   29.03.1967 

(732)  BUSH BOAKE ALLEN LIMITED; 

20/42 WHARF ROAD, LONDON N.1.,  

ENGLESKA, GB 

(540) 

              
(591) 

(511)  1 Prodhime kimike që përdoren në 

industri, shkencë, fotografie, bujqësi, 

hortikulturë dhe pylltari, substanca kimike, 

përbërës për konzervimin e ushqimit dhe 

pijeve, substanca për purifikim, substanca 

për përfitimin e shkumës dhe preparate për 

heqjen e shkumës, të gjitha këto për pije. 

2 Ngjyra për ushqim dhe pije. 

3 Parfum, vajra eterike, vajra aromatike, 

përbërës aromatik për përdorim në 

përfitimin e parfumave dhe preparateve të 

tualetit, sapunë, preparate tualeti pa efekte 

shërimi, preparat për flokë, preparate 

kozmetike dhe substanca për kujdes të 

dhëmbëve. 

5 Substanca dhe prodhime mjekësore, 

farmaceutike, veterinarike dhe sanitare. 

30 Mëlmesa, esenca për dhënie të shijes dhe 

aromës (pa vajra eterike), kopër. 

33 Esenca dhe ekstrakte të alkoolit, si dhe 

preparate për përpunimin e pijeve alkoolike. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_______________________________ 

 

(111)   3985 

(151)   06.06.2011 

(181)   27.11.2015 

(210)   2584 

(220)   26.09.2008 

(300)   27.11.1995 

(732)   TETRA LAVAL HOLDINGS & 

FINANCE S.A., Avenue General Guisan 70,  

1009 Pully, CH 

(540) 
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TETRA TEBEL 
 

(591) 

(511)   6 Rezervarët; fuçitë; daullet; 

kontejnerët për magazinim dhe pirgjet për 

magazinim; cilindrat; valvulet dhe gypat (të 

gjitha nga metali) dhe konstruksionet tjera 

metalike. 

7 Makina për punim të djathit; makina për 

paketimin e djathit; makina për bluarje; 

makina për ndarje të djathit të ëmbël nga 

hirra; makina për përzierje; shiritat lëvizës; 

makina për prerje të djathit; formueset e 

blloqeve të djathit; makina për përzierje dhe 

oscilim; makina për ndrydhje të djathit; 

kallëpe për djathë; makina për mbështjellje 

të djathit; raftet lëvizës për magazinim. 

9 Peshore; instrumente për kontrollimin e 

temperaturës; aparate për kontrollimin e 

procesit; sisteme kompjuterike për 

kontrollimin e punës (procesorët). 

29 Djathërat. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_______________________________ 

 

(111)   3986 

(151)   06.06.2011 

(181)   21.12.2007 

(210)   2585 

(220)   26.09.2008 

(300)   12.08.1980 

(732)   TETRA LAVAL HOLDINGS & 

FINANCE S.A., Avenue General Guisan 70,  

1009 Pully, CH 

(540) 

TETRAREX 
 

(591) 

(511) 7 Makina dhe makina për vegla; 

motorë (përveç automjeteve tokësore); 

lidhëset makinerike dhe transmetuesit rripor 

(përveç automjeteve tokësore); makinat 

grupore të bujqësisë dhe veglat; inkubatorët. 

16 Letër dhe prodhime nga letra; karton dhe 

prodhime nga kartoni; gjëra të shtypura, 

gazeta dhe magazina, libra; material për 

lidhje të librave; fotografi; material për zyre; 

mjetet për ngjitje (të zyrave); pajisje dhe 

material për nevoja të artistëve; brusha për 

ngjyrosje; makina shkruese dhe pajisje të 

zyrës (përveç mobileve); mjete dhe 

materiale arsimore (përveç aparateve dhe 

pajisjeve); letra për lojëra; shkronja të 

shtypshkronjave dhe klishetë; posaçërisht 

ambalazhi nga masa plastike. 

  

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3987 

(151)   06.06.2011 

(181)   15.11.2016 

(210)   2586 

(220)   26.09.2008 

(300)   15.11.1996 

(732)   TETRA LAVAL HOLDINGS & 

FINANCE S.A., Avenue General Guisan 70,  

1009 Pully, CH 

 

(540) 

TETRA 
 

(591) 

(511)   1 Substanca kimike për konservim të 

prodhimeve ushqimore. 

6 Rezervarë metalik për fermentim dhe 

ruajtje të prodhimeve ushqimore. 

 

7 Procesorë për ushqim posaçërisht për 

akullore, makina konike për pjekje, 

paketueset konike, konvejerët, veshjet, 

pajisjet për ekstruzion, linjat furnizuese, 

makina për mbushje dhe paketim, 

frigoriferët në lidhje këtë (tunelet për 

përforcim dhe ngrirje), mikserët, makina për 
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akullore, pompa dhe valvule që përdoren në 

industrinë ushqimore, makina për 

mbështjellje, kallëpe, makina për mbushje 

me shumicë, pajisje për filtrimin me 

membranë të prodhimeve të lëngëta 

ushqimore, pajisjet për filtrim, pajisjet për 

homogjenizim dhe pompim të prodhimeve 

të lëngëta, pajisjet për ekstraktim të 

prodhimeve ushqimore, pajisjet për avullim 

të prodhimeve ushqimore, pajisjet për 

koncentrik të prodhimeve të lëngëta 

ushqimore dhe prodhimeve farmaceutike, 

dekanterët, pajisjet për përpunimin e 

përzierjet ose dozimit të lëngut me gjërat e 

mbushura, pajisjet distiluese për ripërtrirje të 

agjendave për aromë në prodhimet e lëngëta 

ushqimore, pajisjet për rregullimin të 

përmbajtjes së yndyrës në lëng të mbushur 

me gjëra, posaçërisht qumështi, pajisjet për 

pastrim, pajisjet për qarkullim të lëngut dhe 

detergjentit për pastrim të makinave që janë 

përdorur në krijimin e prodhimeve të lëngëta 

ushqimore. 

9 Sistemet kompjuterike për kontrollimin e 

përpunimit të ushqimit dhe sistemet e 

paketimit, pajisjet për kontrollimin e 

përmbajtjes ose përbërjes ose raporteve në 

aspektin e yndyrës dhe materies së thatë në 

qumësht/ajkës si dhe në aditivë, pajisjet dhe 

instrumentet për matje dhe proporcionim. 

11 Pajisjet për ngrohje, zierje dhe ftohje, 

pajisjet për përpunimin termik të 

prodhimeve ushqimore, shkëmbyesit e 

nxehtësisë, homogjenizatorët, pasterizatorët, 

sterilizatorët. 

16 Letra dhe kartoni, kontejnerë për paketim 

dhe material për paketim nga letra ose nga 

letra e plastifikuar, qese dhe thasë për 

paketim dhe magazinim të prodhimeve 

ushqimore dhe të prodhimeve tjera të 

lëngëta, kontejnerët për akullore, tulakët 

konik. 

29 Qumështi dhe prodhimet e qumështit, 

vaji ushqimor. 

30 Akullore, stabilizatorë të akulloreve. 

32 Ujërat mineral dhe të gazuar dhe pijet 

tjera joalkoolike, pijet e pemëve. 

37 Instalimi dhe servisimi pas shitjes. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

 

 

(111)   3988 

(151)   06.06.2011 

(181)   02.02.2010 

(210)   2587 

(220)   26.09.2008 

(300)   29.05.1989 

(732)   AB TETRA PAK; RUBEN 

RAUSINGS GATA, S-221 86 LUND, SE 

(540) 

 

TETRA CLASSIC 
 

(591) 

(511)   7 Makina dhe makina për vegla; 

motorë (përveç automjeteve tokësore); 

friksion dhe pulegje (përveç automjeteve 

tokësore); veglat bujqësore; inkubatorë për 

ve; sidomos makinat për paketim si dhe 

pjesët e tyre, posaçërisht makinat që janë të 

dedikuara për prodhimin e ambalazheve të 

mbushura me prodhime të lëngëta ose 

gjysmë të lëngëta. 

16 Letër, karton dhe prodhime nga këto 

materie, që nuk janë të përfshira në klasa të 

tjera; gjëra të shtypura; artikuj për lidhje të 

librave; fotografi, prodhime nga letra; 

ngjitës (materie ngjitëse) për letër ose 

amvisëri; material për artistë; brusha; 

makina për shkrim dhe pajisje të zyrës 

(përveç mobileve); materiale arsimore dhe 

trajnuese (përveç mobileve); materiale 

arsimore dhe trajnuese (përveç aparateve); 

materiet plastike për ambalazh (që nuk janë 

të përfshira në klasat tjera); letra për lojëra; 

shkronja të shtypshkronjave dhe klishetë; 

posaçërisht ambalazhi dhe materiali nga 
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letra, kartoni, plastika dhe/ose kombinim i 

këtyre materialeve. 

29 Mishi, peshku, shpezët dhe shtazët e 

egra; përpunimet nga mishi; pemë dhe 

perime të konservuara, të thara dhe të ziera; 

zhelet, marmelatat; vezët, qumështi dhe 

prodhimet e qumështit; vajrat ushqimore, 

yndyrat; sose për sallata; konservat. 

32 Birra; ujërat minerale dhe të gazuara dhe 

pijet tjera joalkoolike; pijet nga pemët; 

shurupet dhe preparatet tjera për prodhimin 

e pijeve. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,        

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3989 

(151)   06.06.2011 

(181)  15.11.2016 

(210)   2588 

(220)   26.09.2008 

(300)   15.11.1996 

(732)   TETRA LAVAL HOLDINGS & 

FINANCE S.A., Avenue General Guisan 70,  

1009 Pully, CH 

(540) 

 

TETRA PAK 
 

(591) 

(511)   1 Substanca kimike për konservim të 

prodhimeve ushqimore. 

6 Rezervarë metalik për fermentim dhe 

ruajtje të prodhimeve ushqimore. 

7 Procesorë për ushqim posaçërisht për 

akullore, makina konike për pjekje, 

paketueset konike, konvejerët, veshjet, 

pajisjet për ekstruzion, linjat furnizuese, 

makina për mbushje dhe paketim, 

frigoriferët në lidhje këtë (tunelet për 

përforcim dhe ngrirje), mikserët, makina për 

akullore, pompa dhe valvule që përdoren në 

industrinë ushqimore, makina për 

mbështjellje, kallëpe, makina për mbushje 

me shumicë, pajisje për filtrimin me 

membranë të prodhimeve të lëngëta 

ushqimore, pajisjet për filtrim, pajisjet për 

homogjenizim dhe pompim të prodhimeve 

të lëngëta, pajisjet për ekstraktim të 

prodhimeve ushqimore, pajisjet për avullim 

të prodhimeve ushqimore, pajisjet për 

koncentrik të prodhimeve të lëngëta 

ushqimore dhe prodhimeve farmaceutike, 

dekanterët, pajisjet për përpunimin e 

përzierjet ose dozimit të lëngut me gjërat e 

mbushura, pajisjet distiluese për ripërtrirje të 

agjendave për aromë në prodhimet e lëngëta 

ushqimore, pajisjet për rregullimin të 

përmbajtjes së yndyrës në lëng të mbushur 

me gjëra, posaçërisht qumështi, pajisjet për 

pastrim, pajisjet për qarkullim të lëngut dhe 

detergjentit për pastrim të makinave që janë 

përdorur në krijimin e prodhimeve të lëngëta 

ushqimore. 

9 Sistemet kompjuterike për kontrollimin e 

përpunimit të ushqimit dhe sistemet e 

paketimit, pajisjet për kontrollimin e 

përmbajtjes ose përbërjes ose raporteve në 

aspektin e yndyrës dhe materies së thatë në 

qumësht/ajkës si dhe në aditivë, pajisjet dhe 

instrumentet për matje dhe proporcionim. 

11 Pajisjet për ngrohje, zierje dhe ftohje, 

pajisjet për përpunimin termik të 

prodhimeve ushqimore, shkëmbyesit e 

nxehtësisë, homogjenizatorët, pasterizatorët, 

sterilizatorët. 

16  Letra dhe kartoni, kontejnerë për 

paketim dhe material për paketim nga letra 

ose nga letra e plastifikuar, qese dhe thasë 

për paketim dhe magazinim të prodhimeve 

ushqimore dhe të prodhimeve tjera të 

lëngëta, kontejnerët për akullore, tulakët 

konik. 

29 Qumështi dhe prodhimet e qumështit, 

vaji ushqimor. 

30 Akullore, stabilizatorë të akulloreve. 

32 Ujërat mineral dhe të gazuar dhe pijet 

tjera joalkoolike, pijet e pemëve. 

37 Instalimi dhe servisimi pas shitjes. 
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(740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3990 

(151)   06.06.2011 

(181)   10.03.2015 

(210)   2589 

(220)   26.09.2008 

(300)   10.03.1995 

(732)   TETRA LAVAL HOLDINGS & 

FINANCE S.A., Avenue General Guisan 70,  

1009 Pully, CH 

(540) 

            
(591) 

(511) 3 Preparate për zbardhim dhe 

substancat tjera për larje, mjete për pastrim, 

polirim, mënjanim të yndyrës dhe retifikim, 

sapunë, parfumeri, vajra eterike, prodhime 

kozmetike, losion për flokë, preparate për 

trajtimin e dhëmbëve. 

5 Prodhime farmaceutike, veterinare dhe 

higjienike; prodhime dietale për fëmijë dhe 

të sëmurë, shirita ngjitës, material për fasha, 

material për pllombim të dhëmbëve, dhe për 

marrjen e gjurmëve të dhëmbëve; mjete 

dezinfektuese, preparate për shkatërrim të 

parazitëve dhe të dëmtuesve. 

6 Metalet e rëndomta të papërpunuara dhe 

gjysmë të përpunuara dhe legurat e tyre; 

spiranca, kullat, zilet, materiali ndërtimor i 

cilindruar dhe i derdhur; shinat dhe 

materialet tjera metalike për hekurudhë; 

zingjirët, kabllot dhe telat e metalta 

joelektrike, mallrat e agjustatorëve; gypat 

metalike; arkat dhe kasetat; sferat e çelikut; 

patkonjtë; gozhdët dhe bulonat, bigat. 

7 Makinat dhe makinat vegël; motorët 

(përveç automjete tokësore); friksion dhe 

pulegjë (përveç  

automjete tokësore); mjetet bujqësore; 

inkubatorët për vezë. 

8 Veglat dhe instrumentet manuale; thikat, 

pirunët dhe lugët; armët e ftohta. 

9 Aparate dhe instrumente shkencore, 

detare, gjeodezike, elektrike (përfshirë 

telegrafinë pa tel), fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim, matje, 

sinjalizim, kontrollim (inspektim); ndihmë 

(shpëtim) dhe arsimim; pajisjet automatike 

të cilat lëvizën me futjen e monedhës ose 

zhetonit; makinat për xhirim dhe riprodhim 

të zërit; arkat regjistruese; makinat për 

llogaritje; aparatet për shuarjen e zjarrit. 

11 Instalimet për ndriçim, ngrohje, prodhim 

të avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, 

instalime ujësjellëse dhe sanitare. 

16 Letra dhe prodhimet nga letra, karton dhe 

prodhime nga kartoni, gjërat të shtypura; 

gazeta dhe broshura; libra, artikuj të librave 

të lidhura; fotografi, ngjitës për material të 

zyrës; materie për artistë, brusha, makina për 

shkrim, dhe pajisje të zyrës (përveç 

mobileve), material për arsim dhe trajnim 

(përveç aparateve), letra për lojëra; shkronja 

për shtypshkronjë; klishe. 

20 Mobile, xhama (pasqyre), korniza, 

prodhime nga druri, tapa, kallam, hasra, 

thupra shelgji, brinjë, eshtra, fildish, eshtra 

të balenës, fletëzat e peshkut, ambre, 

margaritar, shkumë deti, celuloid dhe 

zëvendësim të krejt këtyre materieve ose të 

materieve plastike. 

21 Mjete të vogla të kuzhinës si dhe enët 

manuale për amvisëri (jo ato prej metaleve 

të çmuara ose të emaluara me metal të 

çmuar); krehrit dhe sfungjerët; brusha 

(përveç brushave të vogla); material për 

brushëzim; instrumente dhe materiale për 

pastrim; lesh të çelikut; xhama, porcelan dhe 

fajans të cilat nuk janë të përfshirë në klasat 

tjera. 
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29 Mish, peshk, shpeztaria dhe shtazët e 

egra; ekstrakte nga mishi; pemë dhe perime 

të konservuara, të thara dhe të ziera; zhele, 

reçel; ve, qumësht dhe prodhime të tjera të 

qumështit; vajrat e ngrënies dhe yndyrat; 

konservat, turshi. 

32 Birrë, birrë e ndritshme ose e zezë, ujëra 

mineral dhe të gazuara dhe pije tjera 

joalkoolike, shurupet dhe preparatet tjera për 

prodhimin e pijeve. 

37 Konstruktimi dhe riparimi. 

40 Përpunimi i materialit. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3991 

(151)   06.06.2008 

(181)   04.12.2016 

(210)   2590 

(220)   26.09.2008 

(300)   20.09.1955 

(732)   Buttress B.V.; Vleutensevaart 100, 

3532 AD Utrecht, Netherlands, NL 

(540) 

PITRALON 
 

(591) 

(511)  1 Produkte kimike të cilat përdoren në 

ekonomi, shkencë dhe fotografi. 
 

3 Produkte parfumerie, paisje për kujdes të 

trupit dhe bukurisë, sapun, niseshte dhe 

prodhime te niseshtës për qëllime 

kozmetike, paisje për larje dhe zbardhim, 

paisje për pastrim dhe polirim. 
 

5 Barërat, produkte kimike për shërim dhe 

për kujdes shëndetësor, paisje për 

shkatërrimin e embrionit dhe për 

shkatërrimin e dëmtuesve (paisje 

dezinfektuese). 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3992 

(151)   06.06.2011 

(181)   05.12.2008 

(210)   2623 

(220)   26.09.2008 

(300)   22.12.1972 

(732)   Baltimore Aircoil Company, Inc. 100 

West 10th Street, Wilmington, Delaware, 

U.S.A. 

(540) 

           
(591) 

  (511)   11 Kulla për ftohje, kondensatorë, 

avullues dhe pjesët e tyre për qëllime 

industriale 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3993 

(151)   06.06.2011 

(181)   28.09.2013 

(210)   2625 

(220)   26.09.2008 

(300)   11.11.1970 

(732)   Intermatch Sweden Aktiebolag; Box 

7179 103 88 Stockholm Sweden  

(540) 

BORKUM RIFF 
 

(591) 

(511) 34 Duhan, i përpunuar dhe i 

papërpunuar, produkte për duhanpirës, 

çakmak. 
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  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3994 

(151)   06.06.2011 

(181)   11.10.2012 

(210)   2626 

(220)   26.09.2008 

(300)   11.10.2002 

(732)   Japan Tobacco Inc.; 2-2-1 

Toranomon, Minato-ku, Tokyo, 

(540) 

            
 

591) 

(511)   34 Duhan, i papërpunuar dhe i 

përpunuar, artikuj për duhanpirësit, çakmak 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3995 

(151)   06.06.2011 

(181)   15.09.2008 

(210)   2627 

(220)   26.09.2008 

(300)   28.05.1986 

(732)   Japan Tobacco Inc.; 2-2-1 

Toranomon, Minato-ku, Tokyo, (JP) 

(540) 

PREMIER 

 

(591) 

(511)   34 Duhan, artikuj për duhanpirësit,  

             çakmak 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 
 

(111)   3996 

(151)   06.06.2011 

(181)   16.01.2010 

(210)   2628 

(220)   26.09.2008 

(300)   16.01.1990 

(732)   Japan Tobacco Inc.; 2-2-1 

Toranomon, Minato-ku, Tokyo, (JP) 

(540) 

            
(591) 

(511)   34 Duhan, artikuj për duhanpirësit,  

          cigare, çakmak. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3997 

(151)   06.06.2011 

(181)   08.03.2010 

(210)   2629 

(220)   26.09.2008 

(300)   27.07.1987 

(732)   Japan Tobacco Inc.; 2-2-1 

Toranomon, Minato-ku, Tokyo, (JP) 

(540) 
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(591) 

  (511)   34 Duhan, artikuj për duhanpirësit,  

             çakmak 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3998 

(151)   06.06.2011 

(181)   07.03.2013 

(210)   2630 

(220)   26.09.2008 

(300)   07.03.2003 

(732)   Japan Tobacco Inc.; 2-2-1 

Toranomon, Minato-ku, Tokyo, (JP) 

 

(540) 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(591) 

 (511)   34 Cigare, duhan i përpunuar dhe i 

papërpunuar, artikuj për duhanpirësit, 

çakmak. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   3999 

(151)   06.06.2011 

(181)   03.07.2011 

(210)   2631 

(220)   26.09.2008 

(300)   03.07.1991 

(732)   Japan Tobacco Inc.; 2-2-1 

Toranomon, Minato-ku, Tokyo, (JP) 

(540) 

            
(591) 

(511)  34 Duhan, artikuj për duhanpirësit, 

shkrepëse, cigare. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4000 

(151)   06.06.2011 

(181)   10.04.2016 

(210)   2632 

(220)   26.09.2008 

(300)   10.04.1996 

(732)   JT INTERNATIONAL SA 14 

CHEMIN RIEU, GENEVA, 

SWITZERLAND,   CH  

 

(540) 

NORTH STAR 
 

(591) 

(511)   34 Duhan sidomos cigare, artikuj për 

duhanpirës, çibuk 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4001 
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(151)   06.06.2011 

(181)   10.10.2014 

(210)   2633 

(220)   26.09.2008 

(300)   09.07.1971 

(732)   Japan Tobacco Inc.; 2-2-1 

Toranomon, Minato-ku, Tokyo, (JP) 

(540) 

GOLD COAST 
 

(591) 

(511) 34 Duhan i përpunuar dhe i 

papërpunuar, cigare, puro, artikuj për 

duhanpirës. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

 

 

(111)   4002 

(151)   06.06.2011 

(181)   09.07.2012 

(210)   2634 

(220)   26.09.2008 

(300)   09.07.2002 

(732)   GALLAHER LIMITED; Members 

Hill, Brooklands Road, Weybridge, Surrey  

KT 13 0QU, GB 

 

(540) 

             
 

(591) 

(511)   34 Duhan, duhan i përpunuar dhe i 

papërpunuar, duhan për tymosje, duhan për 

llull, cigarillo (cigare të mbështjella me 

fletë), duhan çamçakëz, cigare, puro, 

substanca për tymosje të cilat shiten veçmas 

ose të përziera ku nuk përfshihen ato 

medicinale ose për mjekim, duhan për 

nuhatje, artikuj për duhanpirësit, letra për 

cigare, çibuk, mbajtëse për cigare. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

 

 

(111)   4003 

(151)   06.06.2011 

(181)   22.10.2009 

(210)   2635 

(220)   26.09.2008 

(300)   08.10.1968 

(732)   Japan Tobacco Inc.; 2-2-1 

Toranomon, Minato-ku, Tokyo, (JP) 

(540) 

DORAL 
 

(591) 

  (511)   34 Artikuj për duhanpirës 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

 

 

(111)   4004 

(151)   06.06.2011 

(181)   24.01.2017 

(210)   2636  

(220)   26.09.2008 

(300)   24.01.2007 

(732)   GALLAHER LIMITED; Members 

Hill, Brooklands Road, Weybridge, Surrey  

KT13 0QU, GB 

(540) 
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(591) 

(511)  34 Duhan, duhan i përpunuar dhe i 

papërpunuar, duhan për tymosje, duhan për 

llull, cigarillo (cigare të mbështjella me 

flete), duhan çamçakëz, cigare, puro, 

substanca për tymosje të cilat shiten veçmas 

ose të përziera ku nuk përfshihen ato 

medicinale ose për mjekim, duhan për  

nuhatje, artikuj për duhanpirësit, letra për 

cigare, çibuk, mbajtëse për cigare. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

 

(111)   4005 

(151)   06.06.2011      

(181)   19.10.2016 

(210)   2637 

(220)   26.09.2008 

(300)   19.10.2006 

(732)   GALLAHER LIMITED; Members 

Hill, Brooklands Road, Weybridge, Surrey  

KT13 0QU, GB 

(540) 

            
(591) 

(511)  34 Duhan, duhan i përpunuar dhe i 

papërpunuar, duhan për tymosje, duhan për 

llull, cigarillo (cigare të mbështjella me 

flete), duhan çamçakëz, cigare, puro, 

substanca për tymosje të cilat shiten veçmas 

ose të përziera ku nuk përfshihen ato 

medicinale ose për mjekim, duhan për 

nuhatje, artikuj për duhanpirësit, letra për 

cigare, çibuk, mbajtëse për cigare. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

 

 

(111)   4006 

(151)   06.06.2011 

(181)   02.11.2009 

(210)   2638 

(220)   26.09.2008 

(300)   02.11.1999 

(732)   GALLAHER LIMITED; Members 

Hill, Brooklands Road, Weybridge, Surrey  

KT13 0QU, GB 

(540) 

  MAYFAIR 
 

(591) 

(511)   34 Duhan, duhan i përpunuar dhe i 

papërpunuar, substanca për tymosje të cilat 

shiten veçmas ose të përziera ku nuk 

përfshihen ato medicinale ose për mjekim, 

duhan për nuhatje, artikuj për duhanpirësit, 

letra cilindrike për cigare dhe shkrepëse. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

 

 

(111)   4007 

(151)   06.06.2011 

(181)   20.07.2011 

(210)   2639 

(220)   26.09.2008 

(300)   20.07.2001 

(732)   GALLAHER LIMITED; Members 

Hill, Brooklands Road, Weybridge, Surrey  

KT13 0QU, GB 

(540) 

THREE KINGS 
 

(591) 

(511)   34 Duhan, duhan i përpunuar dhe i 

papërpunuar, duhan për tymosje, duhan për 

llull, cigarillo (cigare të mbështjella me 

flete), duhan çamçakëz, cigare, puro, 

substanca për tymosje të cilat shiten veçmas 
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ose të përziera ku nuk përfshihen ato 

medicinale ose për mjekim, duhan për 

nuhatje, artikuj për duhanpirësit, letra për 

cigare, shkrepëse, mbajtëse për cigare. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

 

 

(111)   4008 

(151)   06.06.2011      

(181)   10.06.2015 

(210)   2640 

(220)   26.09.2008  

(300)   24.04.1972 (732)    

(540) 

SULLIVANS 
 

(591) 

(511) 34 Duhan i përpunuar dhe i 

papërpunuar, artikuj për duhanpirësit, 

shkrepëse. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

 

 

(111)   4009 

(151)   06.06.2011 

(181)   10.09.2012 

(210)   2641 

(220)   26.09.2008 

(300)   19.12.1978 

(732)   GALLAHER LIMITED; Members 

Hill, Brooklands Road, Weybridge, Surrey  

KT13 0QU, GB 

(540) 

MANIKIN 
 

(591) 

 (511)   34 Cigare, duhan për tymosje, 

cigarillo (cigare të mbështjella me flete). 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

 

 

(111)   4010 

(151)   06.06.2011      

(181)   28.05.2011 

(210)   2642 

(220)   26.09.2008 

(300)   28.05.2001 

(732)   GALLAHER LIMITED; Members 

Hill, Brooklands Road, Weybridge, Surrey  

KT13 0QU, GB 

(540) 

LIGGETT-

DUCAT 
 

(591) 

(511)   34 Duhan, duhan i përpunuar dhe i 

papërpunuar, duhan për tymosje, duhan për 

llull, cigarillo (cigare te mbështjella me 

flete), duhan çamçakëz, cigare, puro, 

substanca për tymosje të cilat shiten veçmas 

ose të përziera ku nuk përfshihen ato 

medicinale ose për mjekim, duhan për 

nuhatje, artikuj për duhanpirësit, letra për 

cigare, shkrepëse, mbajtëse për cigare. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

 

 

(111)   4011 

(151)   06.06.2011      

(181)   31.01.2013 

(210)   2643 

(220)   26.09.2008 

(300)   31.01.2003 

(732)   GALLAHER LIMITED; Members 

Hill, Brooklands Road, Weybridge, Surrey  

KT13 0QU, GB 

(540) 
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ODYSSEY 
 

(591) 

  (511)   34 Duhan, duhan i përpunuar dhe i 

papërpunuar, duhan për tymosje, substanca 

për tymosje të cilat shiten veçmas ose të 

përziera ku nuk përfshihen ato medicinale 

ose për mjekim duhan për nuhatje, artikuj 

për duhanpirësit, letra për cigare, shkrepëse, 

mbajtëse për cigare. 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4012 

(151)   13.06.2011      

(181)   19.03.2008         

(210)   2698 

(220)   26.09.2008 

(300)   19.03.1998                                                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   LINPAC PLASTICS  LIMITED; A1 

Business Park, Knottingley, West                                

Yorkshire WF11 0BS, GB 

(540) 

LINSTAR 
 

(591) 

(511)   16 Materiale për lidhje dhe paketim. 

17 Materiale për paketim 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

 

_________________________________ 

 

(111)   4013 

(151)   13.06.2011 

(181)   30.08.2015         

(210)   2842 

(220)   01.10.2008 

(300)   21.03.1979                                                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   McDonald`s Corporation, 

McDonald`s Plaza, Oak Brook, Illinois, 

U.S.A 

(540) 

McDONALD`S 
 

(591) 

(511)   29 Ushqimi i përgatitur prej mishit, 

produkteve të peshkut dhe shpezëve, 

sandviçët prej mishi, pemët dhe perimet e 

konservuara dhe të ziera, vezët, djathi, 

qumështi, produktet prej qumështi, perimet e 

thartuara, desertët.  

30 Galetat, buka, biskotat, kekët, çokollata, 

kafja, zëvendësuesit e kafes, çaji, sandviçët, 

mustarda, pitet, salcat, erëzat, sheqeri. 

31 Pemët dhe perimet e freskëta. 

32 Pijet joalkoolike, shurupet, pluhurat, 

pastat dhe kremrat për prodhimin e pijeve. 

35 Shërbimet dhe propagandat për 

specialitetet e bëra prej ushqimit; shërbimet 

e menaxhimit gjatë organizimit dhe punës së 

restoranteve. 

37 Shërbimet e projektimit dhe ndërtimit të 

restoranteve, institucioneve dhe objekteve 

hotelerike. 

42 Shërbime që ofrohen në lidhje me 

restorantet dhe institucionet ose objektet 

tjera që merren me ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve të përgatitura për konsumim; 

përgatitja e ushqimit për marrje me vete; 

përgatitja e udhëzimeve dhe e materialeve 

për ushtrime për punë në restorante dhe 

hotele; shërbimet që kanë të bëjnë me 

parapërgatitjen dhe punën në restorante, 

njësi dhe objekte hotelerike. 
 

  (740)   Trim Gjota Rr. Agim Ramadani 

A1.nr.5 10000 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4014 

(151)   13.06.2011 

(181)   19.03.2008 

(210)   2700 
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(220)   26.09.2008 

(300)   19.03.1998 

(732)   LINPAC PLASTICS  LIMITED; A1 

Business Park, Knottingley, West                                

Yorkshire WF11 0BS, GB 

(540) 

LINCLEAR 
 

(591) 

(511)   16 Materiale për lidhje dhe paketim. 

17 Materiale për paketim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4015 

(151)   13.06.2011 

(181)   12.11.2013 

(210)   2703 

(220)   26.09.2008 

(300)   12.11.2013 

(732)   EMI RECORDS LIMITED; 1/3 

UXBRIDGE ROAD, HAYES 

MIDDLESEX   ENGLAND, GB 

(540) 

 

         
 

(591) 

(511)   9 Aparate për regjistrimin e zërit 

dhe/apo imazhit; aparate për reprodukimin e 

zërit dhe/apo imazhit; regjistruesit e zërit 

dhe/apo imazhit në formën e diskut apo 

shiritit; kaseta, disketa, shirita dhe kabllo; 

pjesë dhe pajisje për gjitha mallrat e 

përmendura më lartë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4016 

(151)   13.06.2011 

(181)   08.07.2014 

(210)   2704 

(220)   26.09.2008 

(300)   08.07.1994                                                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   POKONOBE ASSOCIATES, A 

PARTNERSHIP 27 ROSS COMMON, 

SUITE  2B PO BOX 1633 ROSS, 

CALIFORNIA 94957, US 

(540) 

JENGA 
 

(591) 

  (511)   28 Lojëra 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4017 

(151)   13.06.2011 

(181)   02.11.2015         

(210)   2706 

(220)   26.09.2008  

(300)   02.11.2005                                                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   VERIZON TRADEMARK 

SERVICES LLC; 1320 North Court House  

Road, Arlington,Virginia 22201, U.S.A.  

(540) 

 
(591) 

(511) 9 Prodhimet për teknlogji 

telekomunikative dhe informative; pajime, 

komponente, furnizime dhe sisteme për 

teknologji telekomunikative dhe 
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informative, posacërisht, pejxheret, 

telefonat, komutatoret telefonik, pajimet 

periferike për përdorim në rrjetat lokale dhe 

regjionale; kabllot koaksiale prej fijeve 

optike dhe adapterët, kompjuterët, mikro 

kompjuterët, monitorët, njësitë displej 

kompjuterike, altoparlantet, mikrofonet, 

mediat kompjuterike për ruajtje të 

shënimeve, memoriet kompjuterike, 

periferitë kompjuterike dhe modemët; 

televizorët dhe pajimet periferike televizive, 

posacërisht kamerat, kutitë rregulluese, 

drejtuesit dirigjues për përdorimin interaktiv 

dhe jo-interaktiv, programet kompjuterike 

për përdorim ne telekomunikim, afarizëm, 

financa, programet për casje në rrjetat 

globale kompjuterike ose në rrjetat 

komunikative dhe interaktive komjuterike, 

kartelat e koduara magnetike makinerisht te 

lexuara, përfshirë edhe kartelat telefonike 

dhe kartelat kreditore; audio dhe video; 

audio dhe video xhirimet ne fushën 

telekomunikative, teknologjitë informative, 

të sigurisë, lajmet, sportit, zbavitjes, 

kulturës, të afarizmit dhe financave, 

raporteve meteorologjike dhe udhetimet; 

ndëgjueset për telefona, muzikë dhe lojra, 

filtrat për komunikacion me zë dhe shënime; 

xhekët; xhekët grupor; lidhëset dhe regletet 

për përdorim me tela dhe kabllo 

telekomunikative; ruteret dhe kalimet e 

rrjetës për aplikim telekomunikativ dhe 

kompjuterik; serverët për shtypje; kamerat e 

rrjetave; CD lexuesit; MP3 lexuesit, DVD 

lexuesit; kartletat e PC-se; pajimet dhe 

instrumentet për përcjellje të ngjarjeve 

meteorologjike; kamerat dhe pajimet për 

përpunimin e fotografive; radio  

marrësit; xhiruesit e zërit; GPS pajimet 

hartore; sistemet siguruese; kartelat me 

shënime; SMART kartelat, EVDO kartelat 

me shënime; GSM SPRS UMTS kartelat me 

shënime; SIM kartelat, softueri kompjuterik 

në lëminë e rrjetëzimit të shënimeve, 

telefonitë kompjuterike, e-berzat, sigurimet  

kompjuterike dhe rrjetore te porosive 

elektronike, transmetimet e faks-it, video-

konferencat në tryezë, shkëmbimet e 

ndërjella të shënimeve për sigurimin e casjes 

në bazën e shënimeve. 

14 Orët. 

16 Shtypja e gjërave, posacërisht emërtuesit 

telefonik, librat, biltenet informative, 

pamfletët, broshurat, faqet dhe kartelat e 

shtypura, material për arsimim dhe trajnim 

të gjitha në fushën e telekomunikacionit, 

teknologjitë informative, sigurimet, lajmet, 

sporti, zbavitja, kultura, afarizmi dhe 

financat, raportet meteorologjike dhe 

udhëtimet, kartelat e letrës dhe plastikës te 

koduara magnetike dhe jo magnetike të 

shfrytëzuara si kartela telefonike dhe kartela 

kreditore dhe për qëllime tjera; materiali i 

shtypur posaçërisht: magazinat dhe gazetat 

mbi mallrat dhe shërbimet nga fusha e 

telekomunikacionit. 

28 Lodrat dhe lojrat elektronike. 

35 Shërbimet për shpallje dhe shërbimet të 

emërtuesve telefonik, posacërisht prezentimi 

i mallrave dhe shërbimeve të personave të 

tretë nëpërmes të shpalljeve të shtypura, 

emërtimet e shtypura përmes mediave të 

koduara, shpërndarja e materialit nëpërmjet 

rrjetave komunikuese përfshirë edhe rrjetat 

globale komunikuese, menaxhmenti afarist 

dhe shërbimet konsultative, duke mos 

përfshirë menaxhmentin afarist të bujqësisë 

dhe shërbimet konsultative; shërbimet 

informative afariste në fushën e 

telekomunikacionit, shpalljet e teknologjive 

informative të marketingut dhe fushave të 

ngjashme, dhënia e informatave përmes 

telefonit ose rrjetave tjera komunikative nga 

fusha e telekomunikacionit, teknologjise 

informative, lajmeve, sportit, zbavitjes, 

kulturës, afarizmit dhe financave, raporteve 

meteorologjike dhe udhëtimeve, shërbimet e 

pagesave, shërbimet e përpunimit të 

shënimeve, shërbimet e blerjes me pakicë, 

shërbimet për kataloge; shërbimet e porosive 

telefonike dhe shërbimet e porosive 
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elektronike në fushën e telekomunikacionit, 

teknologjisë informative dhe mallrave në 

përgjithësi, shërbimet e lizingut të pajimeve 

ne fushën e telekomunikacionit, teknologjisë 

informative dhe të pajimeve të zyrës; on-line 

dyqanet për shitje me pakicë me muzikë, 

lojra dhe video materiale të cilat mund të 

lexohen. 

36 Shërbimet bankare; menaxhmenti 

financiar, shërbimet informative dhe 

shërbimet depozitare; menaxhmenti I 

patundshmërive, dhëniet, shërbimet brokere 

dhe këshillëdhënëse; shërbimet e kartelave 

kreditore; shërbimet e kartelave telefonike 

posacërisht shërbimet e kartelave 

parapaguese dhe post-paguese të cilat 

ofrohen përmes kartelave jo magnetike të 

koduara dhe përmes kartelave parapaguese 

magnetike me vlerë lexuese; shërbimet e 

tregtisë elektronike posacërisht shërbimet e 

përpunimeve të kartelave elektronike 

debitore dhe kreditore, shërbimet e transferit 

të fondeve dhe shërbimet e pagesave të 

përpunimit.  

37 Vendosja, mirëmbajtja dhe riparimi për 

telekomunikacion i hardverëve dhe 

softverëve kompjuterik, pajimeve audio, 

video dhe interaktive, komponenteve, 

furnizimev dhe sistemeve, si dhe pajimeve 

të ngjashme, komponenteve, furnizimeve 

dhe sistemeve. 

38 Shërbimet e telekomunikacionit dhe 

teknologjisë informative, posacërisht 

transmetimi i zërit, shënimeve, fotografisë, 

audio dhe video informatave përmes 

telefonit, televizionit dhe rrjetit global 

komunikativ; shërbimet e komunikimit 

personal; shërbimet pejxher; lizingu i 

pajimeve telekomunikuese, furnizimeve dhe 

sistemeve; shërbimet e postës elektronike; 

shërbimet e transmetimit televiziv; dhënia e 

lajmeve dhe informatave përmes telefonit, 

televizionit dhe rrjetit global komunikativ; 

dhënia e informatave të emërtimeve përmes 

telefonit, televizionit dhe rrjetit global 

komunikativ; dhënia e qasjes interaktive 

multi-shfrytezuese rrjetit global 

komunikativ; transmetimi dhe emitimi i 

programeve audio dhe video të të gjitha 

llojeve përmes telefonit, televizionit dhe 

rrjetit global komunikativ; shërbimet e 

internetit, posacërisht linja e shpejtë ose 

lidhjet serike të cilat realizojnë kalimin 

kryesor në kuadër të rrjetit; tele konferencat 

video dhe audio përmes internetit, shërbimet 

e transfer modit asinkronik (ATM), 

shërbimet e rrjetave digjitale të integruara 

(ISDN) internet protokoli (IP), shërbimet 

komunikative, shërbimet e rrjetit privat 

virtual (VPN) dhe shërbimet e linjës private; 

ofrimi i shërbimeve telekomunikative të 

kalimeve rrjetore dhe i shërbimeve të 

lidhjeve protokolare transmetuese me qëllim 

të transmetimit të shënimeve; shërbimet  

e bartjes së paketave të shënimeve 

elektronike; shërbimet e komutacionit të 

zërit, të shënimeve, si dhe  

të video dhe multi mediave; mundësimi i 

lidhjes telekomunikative në internet dhe i 

komunikimeve tjera kompjuterike, 

shënimeve dhe rrjetit pa tel; dhënia e qasjes 

multi-shfrytëzuese rrjetit komunikativ  

pa tel; dhënia e faks-shërbimeve; ofrimi i 

shërbimeve të deponimit të të dhënave 

elektronike për persona të tretë; shërbimet 

telekomunikative, posacërisht ofrimi i 

kalimit rrjetor për lidhje të pavarura  

të rrjetave telekomunikative dhe 

kompjuterike me qëllim të shpërndarjes së 

internet komunikacionit; shërbimet e postës 

folëse; shërbimet telekomunikative 

posacërisht ofrimi i shërbimeve gratis dhe 

shërbimeve për orientimin e thirjeve; 

shërbimet e qendrave për porosi në formë të 

porosive folëse telefonike; shërbimet e video 

dhe audio konferencave dhe e konferencave 

të të dhënave telefonike; shërbimet 

telekomunikative pa tel posacërisht 

transmetimi i zërit dhe i të dhënave pa tel; 

shërbimet telekomunikative, posacërisht 

ofrimi i zërit përmes internet protokolit; 

ofrimi i qasjes rrjetore me qëllim të 
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shkëmbimit të internet komunikacionit në 

mes të transmetuesve të internet 

komunikacionit; shërbimet e porosive 

elektronike. 

41 Shërbimet e arsimimit dhe zbavitjes, 

posacërisht shërbimet e produksionit video 

dhe televiziv, dhënia e lajmeve, zbavitjeve 

dhe informatave të përgjithshme përmes 

telefonit, televizionit dhe rrjetit global 

komunikativ; sponzorimi i sportit, 

programeve dhe ngjarjeve arsimore dhe 

zbavitëse. 

42 Shërbimet hosting të web faqeve, 

shërbimet i dizajnimit të web faqeve, puna 

në rrjetet informative elektronike; shërbimet 

këshilldhënëse dhe dizajn shërbimet në 

fushën e teknologjisë informative, 

programimit kompjuterik, 

telekomunikacioni, rrjeteve komunikative, 

komunikimeve kompjuterike, shërbimet e 

menaxhimit të qendrave të të dhënave dhe te 

rrjetit global komunikativ; sigurimi i 

shërbimeve të qendrës së të dhënave; 

shërbimet e ko-lokacionit, posacërisht ofrimi 

i pajimeve siguruese të kontrolluara nga 

mbikqyrja teknike e pajimeve 

telekomunikuese të personave të tretë; 

hosting, deponimin dhe mirëmbajtjen e web 

faqeve, web qendrave, postës elektronike, 

grupeve elektronike, serverëve për listim si 

dhe përmbajtjen digjitale të personave të 

tretë; Shërbimet e Provajder Aplikacioneve 

(ASP) posacërisht hosting-u i softver 

aplikacioneve kompjuterike për persona të 

tretë; shërbimet autentifikuese në fushën e 

telekomunikacionit dhe të rrjetave; sigurimi 

i softverëve për kontabilitetin rrjetor, i cili 

nuk mund të lexohet në internet në fushën e 

komunikimeve siguruese dhe ne fushën e 

rrjetit të të dhënave; dizajnit në fushën e 

komunikimit kompjuterik dhe rrjetit të të 

dhënave; sigurimi i informatave në fushën e 

shërbimeve rrjetore të komunikacioneve 

kompjuterike dhe shërbimeve të qendrës së 

të dhënave. 

45 Shërbimet siguruese për rrjetat 

kompjuterike komunikative; ofrimi i 

informatave në fushën e internetit dhe 

sigurimit të rrjeteve dhe transmetimit të 

sigurtë të shënimeve dhe informatave; 

shërbimet këshillëdhënëse në fushën e 

internetit dhe shërbimet e sigurimit rrjetor, 

shërbimet e sigurimit të informatave, 

shërbimet e transmetimit të sigurtë të të 

dhënave dhe informatave si dhe shërbimet e 

shifrimit dhe deshifrimit të të dhënave; 

shërbimet e përgjegjeve urgjente dhe 

sanimeve nga theyrja e sistemit 

telekomunikativ, dhe shërbimet këshilluese 

në fushën e përgjegjes urgjente dhe sanimit 

nga thyerja e sistemit telekomunikativ; 

ofrimi i shërbimeve të autentifikacionit 

shfrytëzues personave të tretë në fushën e 

rrjetave komunikative përmes zërit dhe të 

dhënave; mbikqyrja e rrjetit të të dhënave 

me qëllime siguruese, përfshirë edhe 

sigurimin e pengesave të rrjetit; shërbimet 

këshillëdhënëse në fushën e sigurimit të 

rrjetave kompjuterike dhe komunikative. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4018 

(151)   13.06.2011      

(181)   25.03.2013         

(210)   2709 

(220)   26.09.2008 

(300)   25.03.2003                                                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   VICTORINOX AG; Schmiedgasse 

57, CH-6438 IBACH, CH 

(540) 
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(591) 

(511)   8 Thikat dhe pirunët për përdorim 

shtëpiak, thika dhe pirun për përdorim 

professional, brisk xhepi, thika që palosen, 

pajisje të tjera për ushqim si dhe të gjitha 

mallërat e tjera të përfshira në klasën e 8-të.  

14 Instrumente hronologjike dhe 

kronometrike 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4019 

(151)  13.06.2011 

(181)   02.11.2015         

(210)   2710 

(220)   26.09.2008 

(300)   02.11.2005                                                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   VERIZON TRADEMARK 

SERVICES LLC; 1320 North Court House  

Road, Arlington,Virginia 22201, U.S.A.  

(540) 

VERIZON 
 

(591) 

(511) 9 Prodhimet për teknlogji 

telekomunikative dhe informative; pajime, 

komponente, furnizime dhe sisteme për 

teknologji telekomunikative dhe 

informative, posacërisht, pejxheret, 

telefonat, komutatoret telefonik, pajimet 

periferike për përdorim në rrjetat lokale dhe 

regjionale; kabllot koaksiale prej fijeve 

optike dhe adapterët, kompjuterët, mikro 

kompjuterët, monitorët, njësitë displej 

kompjuterike, altoparlantet, mikrofonet, 

mediat kompjuterike për ruajtje të 

shënimeve, memoriet kompjuterike, 

periferitë kompjuterike dhe modemët; 

televizorët dhe pajimet periferike televizive, 

posacërisht kamerat, kutitë rregulluese, 

drejtuesit dirigjues për përdorimin interaktiv 

dhe jo-interaktiv, programet kompjuterike 

për përdorim ne telekomunikim, afarizëm, 

financa, programet për casje në rrjetat 

globale kompjuterike ose në rrjetat 

komunikative dhe interaktive komjuterike, 

kartelat e koduara magnetike makinerisht te 

lexuara, përfshirë edhe kartelat telefonike 

dhe kartelat kreditore; audio dhe video; 

audio dhe video xhirimet ne fushën 

telekomunikative, teknologjitë informative, 

të sigurisë, lajmet, sportit, zbavitjes, 

kulturës, të afarizmit dhe financave, 

raporteve meteorologjike dhe udhetimet; 

ndëgjueset për telefona, muzikë dhe lojra, 

filtrat për komunikacion me zë dhe shënime; 

xhekët; xhekët grupor; lidhëset dhe regletet 

për përdorim me tela dhe kabllo 

telekomunikative; ruteret dhe kalimet e 

rrjetës për aplikim telekomunikativ dhe 

kompjuterik; serverët për shtypje; kamerat e 

rrjetave; CD lexuesit; MP3 lexuesit, DVD 

lexuesit; kartletat e PC-se; pajimet dhe 

instrumentet për përcjellje të ngjarjeve 

meteorologjike; kamerat dhe pajimet për 

përpunimin e fotografive; radio marrësit; 

xhiruesit e zërit; GPS pajimet hartore; 

sistemet siguruese; kartelat me shënime; 

SMART kartelat, EVDO kartelat me 

shënime; GSM SPRS UMTS kartelat me 

shënime; SIM kartelat, softueri kompjuterik 

në lëminë e rrjetëzimit të shënimeve, 

telefonitë kompjuterike, e-berzat, sigurimet 

kompjuterike dhe rrjetore te porosive 

elektronike, transmetimet e faks-it, video-

konferencat në tryezë, shkëmbimet e 

ndërjella të shënimeve për sigurimin e casjes 

në bazën e shënimeve. 

14 Orët. 
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16 Shtypja e gjërave, posacërisht emërtuesit 

telefonik, librat, biltenet informative, 

pamfletët, broshurat, faqet dhe kartelat e 

shtypura, material për arsimim dhe trajnim 

të gjitha në fushën e telekomunikacionit, 

teknologjitë informative, sigurimet, lajmet, 

sporti, zbavitja, kultura, afarizmi dhe 

financat, raportet meteorologjike dhe 

udhëtimet, kartelat e letrës dhe plastikës te 

koduara magnetike dhe jo magnetike të 

shfrytëzuara si kartela telefonike dhe kartela 

kreditore dhe për qëllime tjera; materiali i 

shtypur posacërisht: magazinat dhe gazetat 

mbi mallrat dhe shërbimet nga fusha e 

telekomunikacionit. 

28  Lodrat dhe lojrat elektronike. 

35 Shërbimet për shpallje dhe shërbimet të 

emërtuesve telefonik, posacërisht prezentimi 

i mallrave dhe shërbimeve të personave të 

tretë nëpërmes të shpalljeve të shtypura, 

emërtimet e shtypura përmes mediave të 

koduara, shpërndarja e materialit nëpërmjet 

rrjetave komunikuese përfshirë edhe rrjetat 

globale komunikuese, menaxhmenti afarist 

dhe shërbimet konsultative, duke mos 

përfshirë menaxhmentin afarist të bujqësisë 

dhe shërbimet konsultative; shërbimet 

informative afariste në fushën e 

telekomunikacionit, shpalljet e teknologjive 

informative të marketingut dhe fushave të 

ngjashme, dhënia e informatave përmes 

telefonit ose rrjetave tjera komunikative nga 

fusha e telekomunikacionit, teknologjise 

informative, lajmeve, sportit, zbavitjes, 

kulturës, afarizmit dhe financave, raporteve 

meteorologjike dhe udhëtimeve, shërbimet e 

pagesave, shërbimet e përpunimit të 

shënimeve, shërbimet e blerjes me pakicë, 

shërbimet për kataloge; shërbimet e porosive 

telefonike dhe shërbimet e porosive 

elektronike në fushën e telekomunikacionit, 

teknologjisë informative dhe mallrave në 

përgjithësi, shërbimet e lizingut të pajimeve 

ne fushën e telekomunikacionit, teknologjisë 

informative dhe të pajimeve të zyrës; on-line 

dyqanet për shitje me pakicë me muzikë, 

lojra dhe video materiale të cilat mund të 

lexohen. 

36 Shërbimet bankare; menaxhmenti 

financiar, shërbimet informative dhe 

shërbimet depozitare; menaxhmenti I 

patundshmërive, dhëniet, shërbimet brokere 

dhe këshillëdhënëse; shërbimet e kartelave 

kreditore; shërbimet e kartelave telefonike 

posacërisht shërbimet e kartelave 

parapaguese dhe post-paguese të cilat 

ofrohen përmes kartelave jo magnetike të 

koduara dhe përmes kartelave parapaguese 

magnetike me vlerë lexuese; shërbimet e 

tregtisë elektronike posacërisht shërbimet e 

përpunimeve të kartelave elektronike 

debitore dhe kreditore, shërbimet e transferit 

të fondeve dhe shërbimet e pagesave të 

përpunimit.  

37 Vendosja, mirëmbajtja dhe riparimi për 

telekomunikacion i hardverëve dhe 

softverëve kompjuterik, pajimeve audio, 

video dhe interaktive, komponenteve, 

furnizimev dhe sistemeve, si dhe pajimeve 

të ngjashme, komponenteve, furnizimeve 

dhe sistemeve. 

38 Shërbimet e telekomunikacionit dhe 

teknologjisë informative, posacërisht 

transmetimi i zërit, shënimeve, fotografisë, 

audio dhe video informatave përmes 

telefonit, televizionit dhe rrjetit global 

komunikativ; shërbimet e komunikimit 

personal; shërbimet pejxher; lizingu i 

pajimeve telekomunikuese, furnizimeve dhe 

sistemeve; shërbimet e postës elektronike; 

shërbimet e transmetimit televiziv; dhënia e 

lajmeve dhe informatave përmes telefonit, 

televizionit dhe rrjetit global komunikativ; 

dhënia e informatave të emërtimeve përmes 

telefonit, televizionit dhe rrjetit global 

komunikativ; dhënia e qasjes interaktive 

multi-shfrytezuese rrjetit global 

komunikativ; transmetimi dhe emitimi I 

programeve audio dhe video të të gjitha 

llojeve përmes telefonit, televizionit dhe 

rrjetit global komunikativ; shërbimet e 

internetit, posacërisht linja e shpejtë ose 
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lidhjet serike të cilat realizojnë kalimin 

kryesor në kuadër të rrjetit; tele konferencat 

video dhe audio përmes internetit, shërbimet 

e transfer modit asinkronik (ATM), 

shërbimet e rrjetave digjitale të integruara 

(ISDN) internet protokoli (IP), shërbimet 

komunikative,  shërbimet e rrjetit privat 

virtual (VPN) dhe shërbimet e linjës private; 

ofrimi i shërbimeve telekomunikative të 

kalimeve rrjetore dhe i shërbimeve të 

lidhjeve protokolare transmetuese me qëllim 

të transmetimit të shënimeve; shërbimet e 

bartjes së paketave të shënimeve 

elektronike; shërbimet e komutacionit të 

zërit, të shënimeve, si dhe të video dhe 

multimediave; mundësimi i lidhjes 

telekomunikative në internet dhe i 

komunikimeve tjera kompjuterike,  

shënimeve dhe rrjetit pa tel; dhënia e qasjes 

multi-shfrytëzuese rrjetit komunikativ pa tel; 

dhënia e faks-shërbimeve; ofrimi i 

shërbimeve të deponimit të të dhënave 

elektronike për persona të tretë; shërbimet 

telekomunikative, posacërisht ofrimi i 

kalimit rrjetor për lidhje të pavarura të 

rrjetave telekomunikative dhe kompjuterike 

me qëllim të shpërndarjes së internet 

komunikacionit; shërbimet e postës folëse; 

shërbimet telekomunikative posacërisht 

ofrimi i shërbimeve gratis dhe shërbimeve 

për orientimin e thirjeve; shërbimet e 

qendrave për porosi në formë të porosive 

folëse telefonike; shërbimet e video dhe 

audio konferencave dhe e konferencave të të 

dhënave telefonike; shërbimet 

telekomunikative pa tel posacërisht 

transmetimi i zërit dhe i të dhënave pa tel; 

shërbimet telekomunikative, posacërisht 

ofrimi i zërit përmes internet protokolit; 

ofrimi i qasjes rrjetore me qëllim të 

shkëmbimit të internet komunikacionit në 

mes të transmetuesve të internet 

komunikacionit; shërbimet e porosive 

elektronike. 

41 Shërbimet e arsimimit dhe zbavitjes, 

posacërisht shërbimet e produksionit video 

dhe televiziv, dhënia e lajmeve, zbavitjeve 

dhe informatave të përgjithshme përmes 

telefonit, televizionit dhe rrjetit global 

komunikativ; sponzorimi i sportit, 

programeve dhe ngjarjeve arsimore dhe 

zbavitëse. 

42 Shërbimet hosting të web faqeve, 

shërbimet i dizajnimit të web faqeve, puna 

në rrjetet informative elektronike; shërbimet 

këshilldhënëse dhe dizajn shërbimet në 

fushën e teknologjisë informative, 

programimit kompjuterik, 

telekomunikacioni, rrjeteve komunikative, 

komunikimeve kompjuterike, shërbimet e 

menaxhimit të qendrave të të dhënave dhe te 

rrjetit global komunikativ; sigurimi i 

shërbimeve të qendrës së të dhënave; 

shërbimet e ko-lokacionit, posacërisht ofrimi 

i pajimeve siguruese të kontrolluara nga 

mbikqyrja teknike e pajimeve 

telekomunikuese të personave të tretë; 

hosting, deponimin dhe mirëmbajtjen e web 

faqeve, web qendrave, postës elektronike, 

grupeve elektronike, serverëve për listim si 

dhe përmbajtjen digjitale të personave të 

tretë; Shërbimet e Provajder Aplikacioneve 

(ASP) posacërisht hosting-u i softver 

aplikacioneve kompjuterike për persona të 

tretë; shërbimet autentifikuese në fushën e 

telekomunikacionit dhe të rrjetave; sigurimi 

i softverëve për kontabilitetin rrjetor, i cili 

nuk mund të lexohet në internet në fushën e 

komunikimeve siguruese dhe ne fushën e 

rrjetit të të dhënave; dizajnit në fushën e 

komunikimit kompjuterik dhe rrjetit të të 

dhënave; sigurimi i informatave në fushën e 

shërbimeve rrjetore të komunikacioneve 

kompjuterike dhe shërbimeve të qendrës së 

të dhënave. 

45 Shërbimet siguruese për rrjetat 

kompjuterike komunikative; ofrimi i 

informatave në fushën e internetit dhe 

sigurimit të rrjeteve dhe transmetimit të 

sigurtë të shënimeve dhe informatave; 

shërbimet këshillëdhënëse në fushën e 

internetit dhe shërbimet e sigurimit rrjetor, 
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shërbimet e sigurimit të informatave, 

shërbimet e transmetimit të sigurtë të të 

dhënave dhe informatave si dhe shërbimet e 

shifrimit dhe deshifrimit të të dhënave; 

shërbimet e përgjegjeve urgjente dhe 

sanimeve nga theyrja e sistemit 

telekomunikativ, dhe shërbimet këshilluese 

në fushën e përgjegjes urgjente dhe sanimit 

nga thyerja e sistemit telekomunikativ; 

ofrimi i shërbimeve të autentifikacionit 

shfrytëzues personave të tretë në fushën e 

rrjetave komunikative përmes zërit dhe të 

dhënave; mbikqyrja e rrjetit të të dhënave 

me qëllime siguruese, përfshirë edhe 

sigurimin e pengesave të rrjetit; shërbimet 

këshillëdhënëse në fushën e sigurimit të 

rrjetave kompjuterike dhe komunikative.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,         

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4020 

(151)   13.06.2011      

(181)   30.08.2015         

(210)   2845 

(220)   01.10.2008  

(300)   21.03.1979                                                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   McDonald`s Corporation, 

McDonald`s Plaza, Oak Brook, Illinois, 

U.S.A. 

(540) 

RONALD 

McDONALD 
 

(591) 

(511)   29 Ushqimi i përgatitur prej mishit, 

produkteve të peshkut dhe shpezëve, 

sandviçët prej mishi, pemët dhe perimet e 

konservuara dhe të ziera, vezët, djathi, 

qumështi, produktet prej qumështi, perimet e 

thartuara, desertët. 

30 Galetat, buka, biskotat, kekët, çokollata, 

kafja, zëvendësuesit e kafes, çaji, sandviçët, 

mustarda, pitet, salcat, erëzat, sheqeri. 

31 Pemët dhe perimet e freskëta. 

Pijet joalkoolike, shurupet, pluhurat, pastat 

dhe kremrat për prodhimin e pijeve. 

35 Shërbimet dhe propagandat për 

specialitetet e bëra prej ushqimit; shërbimet 

e menaxhimit gjatë organizimit dhe punës së 

restoranteve. 

37 Shërbimet e projektimit dhe ndërtimit të 

restoranteve, institucioneve dhe objekteve 

hotelerike. 
 

42 Shërbime që ofrohen në lidhje me 

restorantet dhe institucionet ose objektet 

tjera që merren me ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve të përgatitura për konsumim; 

përgatitja e ushqimit për marrje me vete; 

përgatitja e udhëzimeve dhe e materialeve 

për ushtrime për punë në restorante dhe 

hotele; shërbimet që kanë të bëjnë me 

parapërgatitjen dhe punën në restorante, 

njësi dhe objekte hotelerike. 

 

  (740)   Trim Gjota Rr. Agim Ramadani 

A1.nr.5 10000 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4021 

(151)   13.06.2011      

(181)   30.08.2015         

(210)   2846 

(220)   01.10.2008 

(300)   21.03.1979                                                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   McDonald`s Corporation, 

McDonald`s Plaza, Oak Brook, Illinois, 

U.S.A. 

(540) 
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(591) 

(511)   29 Ushqimi i përgatitur prej mishit, 

produkteve të peshkut dhe shpezëve, 

sandviçët prej mishi, pemët dhe perimet e 

konservuara dhe të ziera, vezët, djathi, 

qumështi, produktet prej qumështi, perimet e 

thartuara, desertët. 

30 Galetat, buka, biskotat, kekët, çokollata, 

kafja, zëvendësuesit e kafes, çaji, sandviçët, 

mustarda, pitet, salcat, erëzat, sheqeri. 

31 Pemët dhe perimet e freskëta. 

32 Pijet joalkoolike, shurupet, pluhurat, 

pastat dhe kremrat për prodhimin e pijeve. 

35 Shërbimet dhe propagandat për 

specialitetet e bëra prej ushqimit; shërbimet 

e menaxhimit gjatë organizimit dhe punës së 

restoranteve. 

37 Shërbimet e projektimit dhe ndërtimit të 

restoranteve, institucioneve dhe objekteve 

hotelerike. 

42 Shërbime që ofrohen në lidhje me 

restorantet dhe institucionet ose objektet 

tjera që merren me ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve të përgatitura për konsumim; 

përgatitja e ushqimit për marrje me vete; 

përgatitja e udhëzimeve dhe e materialeve 

për ushtrime për punë në restorante dhe 

hotele; shërbimet që kanë të bëjnë me 

parapërgatitjen dhe punën në restorante, 

njësi dhe objekte hotelerike 

 

  (740)   Trim Gjota Rr. Agim Ramadani 

A1.nr.5 10000 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4022 

  (151)   13.06.2011      

(181)   30.08.2015      

(210)   2847 

(220)   01.10.2008 

(300)   21.03.1979                                                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   McDonald`s Corporation, 

McDonald`s Plaza, Oak Brook, Illinois, 

U.S.A 

(540) 

           
(591) 

(511)   29 Ushqimi i përgatitur prej mishit, 

produkteve të peshkut dhe shpezëve, 

sandviçët prej mishi, pemët dhe perimet e 

konservuara dhe të ziera, vezët, djathi, 

qumështi, produktet prej qumështi, perimet e 

thartuara, desertët. 

30 Galetat, buka, biskotat, kekët, çokollata, 

kafja, zëvendësuesit e kafes, çaji, sandviçët, 

mustarda, pitet, salcat, erëzat, sheqeri. 

31 Pemët dhe perimet e freskëta. 

32 Pijet joalkoolike, shurupet, pluhurat, 

pastat dhe kremrat për prodhimin e pijeve. 

35 Shërbimet dhe propagandat për 

specialitetet e bëra prej ushqimit; shërbimet 

e menaxhimit gjatë organizimit dhe punës së 

restoranteve. 

37 Shërbimet e projektimit dhe ndërtimit të 

restoranteve, institucioneve dhe objekteve 

hotelerike. 

42 Shërbime që ofrohen në lidhje me 

restorantet dhe institucionet ose objektet 

tjera që merren me ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve të përgatitura për konsumim; 

përgatitja e ushqimit për marrje me vete; 

përgatitja e udhëzimeve dhe e materialeve 

për ushtrime për punë në restorante dhe 

hotele; shërbimet që kanë të bëjnë me 

parapërgatitjen dhe punën në restorante, 

njësi dhe objekte hotelerike. 
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  (740)   Trim Gjota Rr. Agim Ramadani 

A1.nr.5 10000 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4023 

(151)   13.06.2011 

(181)   27.10.2013         

(210)   2851 

(220)   01.10.2008 

(300)   27.10.2003                                                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   McDonald`s Corporation, 

McDonald`s Plaza, Oak Brook, Illinois, 

U.S.A 

(540) 

I'M LOVIN' IT 
 

(591) 

(511) 29 Ushqimi i përgatitur prej 

produkteve të mishit, mishit të derrit, mishit 

të peshkut dhe shpezëve, sanduiçët  me 

mish, sanduiçët  me peshk, sanduiçët  më 

mish derri, sanduiçët  me mish pule, pemët 

dhe perimet e konservuara dhe të ziera, 

vezët, djathi, qumështi, produktet e 

qumështit, turshitë, dezertet. 

30 Sanduiçët  për ngrënie, sanduiçët me 

mish, sanduiçët  me mish derri, sanduiçët  

me mish peshku, sanduiçët  me mish pule, 

galetat, buka, kekët, biskotat, çokollata, 

kafja, zëvendësuesit e kafes, çaji, mustarda, 

pure tërshëre, pjekurinat, salcat, erëzat, 

sheqeri. 

32 Pijet joalkoolike, shurupet dhe preparatet 

tjera për prodhimin e pijeve. 

43 Shërbimet që ofrohen ose që kanë të 

bëjnë me menaxhimin ose franshizën e 

restoranteve dhe ndërmarrjeve ose objekteve 

tjera që merren me: ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve të përgatitura për konsumim, 

përgatitjen dhe shitjen e ushqimit për marrje 

me vete, projektimin e restoranteve, 

ndërmarrjeve dhe objekteve të tilla, 

stërvitjen e personelit për udhëheqje dhe për 

punë në restorantet, ndërmarrjet dhe objektet 

e tilla. 

 

  (740)   Trim Gjota Rr. Agim Ramadani 

A1.nr.5 10000 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4024 

(151)   13.06.2011 

(181)   08.07.2011        

(210)   2856 

(220)   01.10.2008 

(300)   08.07.1991                                                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   McDonald`s Corporation, One 

McDonald`s Plaza, Oak Brook,                                

Illinois 60521, U.S.A. 

(540)  

         
            

(591) 

(511)   14 Stoli të çmuara, orë muri, orë  

           dore. 

16 Gjëra të shtypura. 

25 Rroba. 

28 Lojëra, lodra. 

 

  (740)   Trim Gjota Rr. Agim Ramadani 

A1.nr.5 10000 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4025 

(151)   13.06.2011 

(181)   30.08.2015        

(210)   2859 

(220)   01.10.2008 

(300)   21.03.1979                                                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   McDonald`s Corporation, One 

McDonald`s Plaza, Oak Brook,                                

Illinois 60521, U.S.A. 

(540) 
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(591) 

(511)   29 Ushqimi i përgatitur prej mishit, 

produkteve të peshkut dhe shpezëve, 

sandviçët prej mishi, pemët dhe perimet e 

konservuara dhe të ziera, vezët, djathi, 

qumështi, produktet prej qumështi, perimet e 

thartuara, desertët.  

30 Galetat, buka, biskotat, kekët, çokollata, 

kafja, zëvendësuesit e kafes, çaji, sandviçët, 

mustarda, pitet, salcat, erëzat, sheqeri. 

Pemët dhe perimet e freskëta. 

32 Pijet joalkoolike, shurupet, pluhurat, 

pastat dhe kremrat për prodhimin e pijeve. 

35 Shërbimet dhe propagandat për 

specialitetet e bëra prej ushqimit; shërbimet 

e menaxhimit gjatë organizimit dhe punës së 

restoranteve. 

37 Shërbimet e projektimit dhe ndërtimit të 

restoranteve, institucioneve dhe objekteve 

hotelerike. 

42 Shërbime që ofrohen në lidhje me 

restorantet dhe institucionet ose objektet 

tjera që merren me ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve të përgatitura për konsumim; 

përgatitja e ushqimit për marrje me vete; 

përgatitja e udhëzimeve dhe e materialeve 

për ushtrime për punë në restorante dhe 

hotele; shërbimet që kanë të bëjnë me 

parapërgatitjen dhe punën në restorante, 

njësi dhe objekte hotelerike. 
 

 

  (740)   Trim Gjota Rr. Agim Ramadani 

A1.nr.5 10000 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

 

 (111)   4026 

(151)   13.06.2011      

(181)   13.06.2011      

(210)   2891 

(220)   01.10.2008 

(300)   20.04.1999                                                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   Jack Daniel's Properties, Inc., 4040 

Civic Center Drive, Suite 528, San Rafael, 

California 94903, U.S.A. 

(540) 

JACK DANIEL'S 
 

(591) 

(511)   16 Letra dhe produktet prej letre; 

posaçërisht gjërat e shtypura, duke përfshirë 

posterët, kartat postare, blloqet për shënime, 

kartat e lojës, shamitë prej letre, letra për 

shkrim dhe për shënime, materiali për zyra, 

shtroja të vogla prej letre për gota, 

fotografitë me ose pa korniza, mbulesat prej 

letre për tavolina, shtrojat prej letre për 

pjata, tabelat për porosi dhe lajmërime, 

panot prej tape, tabelat shkollore, kalendarët, 

stilografët dhe lapsat dhe këllëfët për të 

njëjtat, fotografitë dhe reproduktimet, 

kartolinat, revistat dhe zhurnalët për 

opinionin e gjerë. 

25 Këpucët, mbulesat e kokës; posaçërisht: 

kapelat, kasketat, shiritat, kasketat prej 

kashte, shiritat, shamitë; rrobat, posaçërisht: 

përparëset, llastikat për mëngë, fanellat me 

ose pa jakë, fanellat për bejsboll, fanellat për 

golf, këmishët, fanellat shkurtra, fanellat e 

shkurtra pa mëngë, pjesët e sipërme të tutave 

(duksat), pjesët e poshtme të tutave, 

veshmbathja për xhoging, pantallonat, 

xhaketat, palltot, rripat, fjongot, kravatat, 

askitë, xhaketat prej lëkure, veshmbathja për 

shi, jelekët, mantelet, dorezat. 

28 Lojnat, balonat, mallrat sportive; 

posaçërisht shënjestra pikadoje, sete 

pikadosh, duke përfshirë majat dhe shtiza, 

shtaga për bilardo, mbështjellëse për shtagat 

e bilardos, shkumës për shtagat e bilardos, 

kompartimentet për topat e bilardos, topat e 

bilardos, kompartimentet për shtagat e 
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bilardos, lojërat rickers, shkopinjtë për 

bejsboll, të gjitha llojet e shtagave dhe 

shkopinjtë për golf, markerët për golf, 

komplete të shtrojave për topin e golfit, topa 

të golfit, doreza për golf, çanta për golf, 

mbulesa për shtagat e golfit, sete për poker, 

duke përfshirë letrat, monedhat dhe lidhëset 

për mëngë në kuti metalike. 

35 Promovimi i ngjarjeve kulturore dhe 

argëtuese, garave sportive dhe revyve të 

modës. 

41 Organizimi dhe mirëmbajtja e ngjarjeve 

kulturore dhe argëtuese, garave sportive dhe 

revyve të modës. 

 

  (740)   Trim Gjota Rr. Agim Ramadani A1. 

nr.5 Prishtinë/KS  

_____ ____________________________ 

 

(111)   4027 

(151)   13.06.2011      

(181)   13.06.2017        

(210)   2895 

(220)   02.10.2008  

(300)   13.06.2007                                                                                                                                                                                                                                                                                   

(732)   UNILEVER N.V. Weena 455, 3013 

AL Rotterdam, The Netherlands, NL 

(540) 

AXE UNLIMITED 
 

(591) 

(511) 3 Sapun; parfumeri, vaj eterik, 

kozmetikë; ujë kolonje, ujë toaleti, sprej i 

parfumosur për trup; vaj, kreme dhe losione 

për lëkurë; shkumë për rroje; gjele për rroje, 

losione për përdorim para dhe pas rrojes; 

puder për trup; preparate për pastrim-larje 

dhe dush; losione për flokë; preparate për 

mirëmbajtjën e dhëmbëve; preparate jo 

medicinale për shpërlarjen e gojës; 

dezodorante; antiperspirant për përdorim 

përsonal; preparate toaleti jo medicinale. 
 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

  (111)   4028 

(151)   13.06.2011      

(181)   25.05.2009        

(210)   2898 

(220)   02.10.2008 

(300)   11.03.1988                                                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   SHARP KABUSHIKI KAISHA; 22-   

22, NAGAIKE-CHO, ABENO-KU,  

            OSAKA, JP 

(540) 

            
(591) 

(511)  7 Makina dhe vegla të makinave, 

makina elektrike për larjen e rrobave. 

8 Prerës elektrik për përdorim shtëpiak dhe 

në zyre, aparate elektrike për fshirje. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4029 

(151)   13.06.2011      

(181)   01.06.2017        

(210)   2899 

(220)   02.10.2008 

(300)   01.06.2007 

(732)   UNILEVER N.V. Weena 455, 3013 

AL Rotterdam, The Netherlands, NL 

(540) 

AXE FRESH 

CARE 
(591) 

(511)  3 Mjete për zbardhim dhe substanca 

tjera për larjën e rrobave; preparate për 

pastrim, lustrim, fshirje dhe grimtesim; 

sapun; parfumeri, vaj eterik, kozmetikë; 

losione për flokë; preparate për 

mirëmbajtjën e dhëmbëve.  
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  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4030 

(151)   13.06.2011      

(181)   08.07.2016        

(210)   2900 

(220)   02.10.2008 

(300)   08.07.1996                                                                                                                                                                                                                                                                                 

(732)   UNILEVER N.V. Weena 455, 3013 

AL Rotterdam, The Netherlands, NL 

(540) 

AXE AFRICA 
 

(591) 

(511)  3 Sapun; parfume, ujë kolonje, ujë 

toaleti, vaj eterik, kozmetikë; preparate jo 

medicinale për toalet; kreme dhe losione për 

lëkurë, preparate për pastrim-larje dhe dush; 

puder talk; preparate për flokë, preparate për 

kujdesin e dhëmbit, anti-perspirantete, 

deyodoranse për përdorim përsonal    

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4031 

(151)   13.06.2011      

(181)    08.09.2014         

(210)   2901 

(220)   02.10.2008 

(300)   08.09.2004                                                                                                                                                                                                                                                                                 

(732)   UNILEVER N.V. Weena 455, 3013 

AL Rotterdam, The Netherlands, NL 

(540) 

ATLANTIC 

FRESH 
(591) 

(511) 3 Detergjente; preparate për zbardhje; 

preparate për pastrim, lustrim, lubrifikim 

dhe gërryerje. 

5 Mjete dezinfektuese; preparate për 

zhdukjen e dëmtuesve, insekteve dhe 

bubrrecave; fungicide; preprate për 

shkatrrimin e baktericide; parazicide; 

algicide; insekticide; preparate për 

shkatrrimin e rrënjëve. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4032 

(151)   13.06.2011      

(181)   25.12.2008         

(210)   2902 

(220)   02.10.2008 

(300)   14.05.1968                 

(732)   UNILEVER N.V. Weena 455, 3013 

AL Rotterdam, The Netherlands, NL 

(540) 

              
(591) 

  (511)   3 Sapun, parfumeri, vaj eterik,  

              produkte kozmetike, losione për  

              flokë 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4033 

(151)   13.06.2011      

(181)   03.01.2012         

(210)   2903 

(220)   02.10.2008 

(300)   03.01.2002                                                                                                                                                                                                                                                                               
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(732)   UNILEVER N.V. Weena 455, 3013 

AL Rotterdam, The Netherlands, NL 

(540) 

ALGIDA 
 

(591) 

(511)   30 Akullore; akullore uji; ëmbëlsira 

të ngrira-akullta; preparate për përgaditjen e 

produkteve të cekura. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4034 

(151)   13.06.2011      

(181)   27.10.2014         

(210)   2906 

(220)   02.10.2008 

(300)   27.10.2004                                                                                                                                                                                                                                                                               

(732)   UNILEVER N.V. Weena 455, 3013 

AL Rotterdam, The Netherlands, NL 

(540) 

ENERGY GLOW 
 

(591) 

(511)  3 Sapun, detergjente, preparate për 

zbardhi; preparate për pastrim; parfumeri; uj 

toaleti; mjete për pas rrojës; ujë kolonje; vaj 

eterik; produkte për aromatizim; preparate 

për masazhë; dezodorante dhe mjete kundër 

djerëses; preparate për kujdesin e kokës dhe 

flokëve; shampone dhe balsam për flokë; 

ngjyra për flokë; produkte për dhenjën e 

formes flokëve; pasta për dhëmbë; mjete për 

shpërlarjën e gojë; preparate për 

mirëmbjatjen e gojës dhe dhëmbëve; 

preparate jo medicinale për pastrim dhe 

dush; preparate për kujdesin e lëkurës; vaj, 

kreme dhe losion për lëkurë; preparate për 

rroj; preparate për para dhe pas rrojës; mjete 

për rrezitje dhe mbrojtje nga dielli; preparate 

kozmetike; shminkë dhe preprate për heqjen 

e shminkës; zhele petrolei; preparate për 

kujdesin e gojës; talk; pambuk; shkopa për 

vesh; tufere kozmetike; facoleta; tufere të 

lagët dhe të impregnuar dhe facoleta për 

pastrim; maska për zbukurim; paketime për 

fytyrë. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4035 

(151)   13.06.2011 

(181)   05.04.2008         

(210)   2896 

(220)    02.10.2008 

(300)   18.01.1988                                                                                                                                                                                                                                                                               

(732)   KRKA tovarna zdravil d.d. Novo 

mesto; 8501 Novo mesto, Šmarješka  

            cesta 6, SI 

(540) 

UNIPRES 
 

(591) 

(511)   5 Preparate farmaceutike-barëra. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4036 

(151)   13.06.2011      

(181)   01.06.2010         

(210)   2909 

(220)   02.10.2008 

(300)   01.06.1990                                                                                                                                                                                                                                                                               

(732)  MERISANT COMPANY 2 SARL; 

Neuchatel, Switzerland, Zvicër 

(540) 

CANDEREL 
 

(591) 

(511)  5 Preparate farmaceutike, veterinare 

dhe higjienike; substance dietike të 

adaptuara për përdorim në medicinë, ushqim 
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për foshnje; fllaster, materiali për lidhje; 

materiali për bllombimin e dhëmbit dhe 

marrjen e gjurmëve, mjete dezinfekcioni; 

preparate për shkatërrimin e dëmtuesve; 

fungicide, herbicide. 

30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, 

sago, zëvendësues të kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, bukë, ëmbëlsira dhe 

bombone, akullore; mjaltë, shurup nga 

melasa, tharëm buke, pluhur për pjekurina; 

kripë, senf,  uthull, (përpos soseve per 

sallata); melmesa; akull për freskim.  

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4037 

(151)   13.06.2011      

(181)   10.07.2016         

(210)   2910 

(220)   02.10.2008 

(300)   03.04.1985                                                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   KRKA tovarna zdravil d.d. Novo 

mesto; 8501 Novo mesto, Šmarješka  

            cesta 6, SI 

(540) 

SOLVOLAN 
 

(591) 

(511)   5 Preparate farmaceutike-barëra. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4038 

(151)   13.06.2011      

(181)   17.12.2011         

(210)   2919 

(220)   02.10.2008 

(300)   17.12.1991                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

(732)   KRKA tovarna zdravil d.d. Novo 

mesto; 8501 Novo mesto, Šmarješka  

            cesta 6, SI 

(540) 

PROSTALEN 
 

(591) 

(511)   5 Produkte farmaceutike-barëra. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4039 

(151)   13.06.2011      

(181)   25.04.2008         

(210)   2911 

(220)   02.10.2008 

(300)   13.03.1978                                                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   KRKA tovarna zdravil d.d. Novo 

mesto; 8501 Novo mesto, Šmarješka  

            cesta 6, SI 

(540) 

MARATONIK 
 

(591) 

  (511)   5 Produkte farmaceutike-barëra. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4040 

(151)   13.06.2011      

(181)   17.12.2011         

(210)   2912 

(220)   02.10.2008 

(300)   17.12.1991                                                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   KRKA tovarna zdravil d.d. Novo 

mesto; 8501 Novo mesto, Šmarješka  

            cesta 6, SI 

(540) 

NALGESIN  
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(591) 

 (511)   5 Produkte farmaceutike-barëra. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4041 

(151)   13.06.2011      

(181)   10.10.2017         

(210)   2913 

(220)   02.10.2008 

(300)   10.10.1997                                                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   UNILEVER N.V. WEENA 455, 

3013 AL ROTTERDAM, NL 

(540) 

CIF 
 

(591) 

(511) 3Detergjente, preparate dhe substanca 

për rroba, zbutëse të pëlhurave, preparate 

për zbardhim, preparate për pastrim, lustrim, 

preparate për heqjen e yndyrës dhe krehje, 

sapunë, dezodorante, mjete për pastrimin e 

duarve. 

 21 Materiale dhe instrumente jo elektrike 

për pastrim, pëlhura për pastrim, fshirjen e 

pluhurit dhe lustrim, donator, brusha, jastëk 

për ngjyrosje, ose për pastrim, shpuza dhe 

mjeti nga druri me shtresë gome për dritare 

dhe dysheme, kurth, pajisje për kurth, 

refuzim, zënie ose shkatërrim të insekteve, 

dëmtuesve dhe gjallesave helmuese. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4042 

(151)   13.06.2011      

(181)   22.08.2011         

(210)   2914 

(220)   02.10.2008 

(300)   22.08.2001                                                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   UNILEVER N.V. Weena 455, 3013 

AL Rotterdam, The Netherlands, NL 

(540) 

COCCOLINO 

RAPIDA 
 

(591) 

(511) 3 Detergjente, preparate dhe substanca 

për pastrimin e rrobave, preparate për 

mirëmbajtjen e pëlhurave, zbutëse të 

pëlhurave, preparate për zbardhim, preparate 

për eliminimin e njollave, preparate për 

dozodorimin dhe freskimin e rrobave dhe 

tekstilit, sapunë për freskim të ngjyrave të 

tekstilit, preparate për pastrimin me dorë, 

forcues për rroba, thasë dhe fletëza për 

parfumosjen e pëlhurës, preparate për 

pastrim dhe lustrim, heqjen e yndyrës dhe 

gërryerje, pot-puri, ujë aromatizues, 

dezodorante. 

 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4043 

(151)   13.06.2011      

(181)   06.07.2010         

(210)   2916 

(220)   02.10.2008 

(300)   25.10.1989                                                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   KRATON POLYMERS 

RESEARCH B.V. BADHULSWEG 3, 1030 

BH  AMSTERDAM, NL  

(540) 

KRATON 
 

(591) 

(511)   17 Gutaperkë, goma-indije, balat dhe 

zëvendësues, lëndë të punuara nga këto 

substanca, e të cilat nuk janë përfshirë në 
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klasë tjera; masa plastike në formë të 

pllakave, shufrave, fletëve, blloqeve dhe 

gypave, për përdorim në zejtari; materiale 

për paketim, mbyllje, ose izolim; azbest, 

liskun, dhe produktet e tyre, gypa për 

spërkatje, (jo nga metali) gomë e prodhuar 

dhe sintetike. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4044 

(151)   13.06.2011      

(181)   10.11.2016         

(210)   2918 

(220)    02.10.2008 

(300)   11.07.1984                                                                                                                                                                                                                                                                              

(732)  Krka tovarna zdravil d.d., Novo 

mesto Novo mesto, Šmarješka cesta 6, SI 

(540) 

PROPOMED-C 

 

(591) 

(511)  5 Produkte farmaceutike dhe dietike 

dhe ato higjienike. 
 

  (740)    Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4045 

  (151)   13.06.2011      

(181)   27.01.2009         

(210)   2922 

(220)   02.10.2008 

(300)   01.12.1988                                                                                                                                                                                                                                                                              

(732)    KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 

D.D., NOVO MESTO NOVO MESTO,  

ŠMARJEŠKA CESTA 6, SI 

(540) 

PENTILIN 
 

(591)  

 (511)   5 Produkte farmaceutike-barëra. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4046 

(151)   13.06.2011      

(181)   15.03.2013         

(210)   2923 

(220)   02.10.2008 

(300)   27.03.1981                                                                                                                                                                                                                                                                              

(732)    KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 

D.D., NOVO MESTO NOVO MESTO,  

ŠMARJEŠKA CESTA 6, SI 

(540) 

PINAVET 
 

(591) 

(511)   5 Produkte veterinare, higjienike. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4047 

(151)   13.06.2011      

(181)   01.11.2008         

(210)   2924 

(220)   02.10.2008 

(300)   19.09.1988                                                                                                                                                                                                                                                                              

(732)  KRKA tovarna zdravil d.d., Novo 

mesto 8501 Novo mesto, Šmajerška c.br. 6, 

SI 

(540) 

PEDESAL 
(591) 

 (511)   5 Produkte farmaceutike-barëra. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4048 
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(151)   13.06.2011      

(181)   02.08.2013         

(210)   2925 

(220)   02.10.2008 

(300)   02.08.1993                                                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   UNILEVER N.V. WEENA 455, 

3013 AL ROTTERDAM, NL 

(540) 

HAZELINE  
 

(591) 

(511)    5 Substanca dhe preparate 

farmaceutike. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4049 

(151)   13.06.2011      

(181)   16.03.2010 

(210)   2928 

(220)   02.10.2008 

(300)   16.03.1990                                                                                                                                                                                                                                                                               

(732)    NISSAN JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (NISSAN MOTOR CO., LTD)  

NO. 2 TAKARACHO, KANAGAWA-KU, 

YOKOHAMA-SHI, KANAGAWA-KEN, 

JP 

(540) 

          
(591) 

(511)   12 Automobila, aparate për levizje në 

tokë, ajër ose ujë, pjesë dhe pajisje për të 

gjithë mallin e përfshirë në klasën 12. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4050 

(151)   13.06.2011      

(181)   20.07.2008         

(210)   2929 

(220)    02.10.2008 

(300)    26.09.1985                                                                                                                                                                                                                                                                              

(732)    NISSAN JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (NISSAN MOTOR CO., LTD)  

NO. 2 TAKARACHO, KANAGAWA-KU, 

YOKOHAMA-SHI, KANAGAWA-KEN, 

JP 

(540) 

MICRA 
 

(591) 

(511)   12 Automobila, pjesë dhe pajisje 

shtesë të tyre, aparate për lëvizje në tokë, 

ajër ose ujë.  

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4051 

(151)   13.06.2011      

(181)   13.01.2016         

(210)   2930 

(220)   02.10.2008 

(300)   13.01.2006                                                                                                                                                                                                                                                                          

(732)   UNILEVER N.V. Weena 455 3013 

AL Rotterdam, NL 

(540) 

ELASTOSILK 
 

(591) 

(511)   3 Sapun, preparate për pastrim; 

parfumeri; vaj eterik; dezodorante, 

antipërspiran; preparate për kujdesin e 

flokëve; mjete për mbështjelljën e flokëve, 

shampone dhe balsam për flokë, sprej për 

flokë, pudër për flokë, mjete për përgaditjen 

e frizurës, llak për flokë, mus për flokë, 

shkelqime, gjele për flokë, preparate për 

lagëjen e flokëve, lëngë pë flokë, mjete për 

tretman për mbrojtjën e flokëve, vaj për 
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flokë, tonik për flokë, kreme për flokë, 

preparate për pastrimin dhe/ose dush; 

preparate jo medicinale të toaletit; mjete për 

kujdesin e lëkurës; preparate kozmetike; 

tufere të lagët dhe imprenuar dhe facoleta 

dhe peshqirë për pastrim. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4052 

(151)   13.06.2011      

(181)   23.08.2016         

(210)   2932 

(220)   02.10.2008 

(300)   12.07.1985                                                                                                                                                                                                                                                                          

(732)   KRKA Tovarna zdravil d.d., Novo 

Mesto  Novo Mesto, Šmarješka cesta 6, SI 

(540) 

ALITOL 
(591) 

(511)    5 Preparate farmaceutike dhe  

            dietike. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4053 

(151)   13.06.2011      

(181)   30.04.2012         

(210)   2934 

(220)   02.10.2008 

(300)   15.03.1982                                                                                                                                                                                                                                                                          

(732)    KRKA Tovarna zdravil d.d., Novo 

Mesto  Novo Mesto, Šmarješka cesta 6, SI 

(540) 

BLOXAN 
 

(591) 

  (511)   5 Preparate farmaceutike. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

 

 

(111)   4054 

  (151)   13.06.2011      

(181)   10.10.2014         

(210)   2935 

(220)    02.10.2008 

(300)   31.12.1971                                                                                                                                                                                                                                                                         

(732)   KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 

d.d., NOVO MESTO, Šmarješka cesta 6, 

Novo mesto, Republika Slovenija, SI 

(540) 

VITANOVA 
 

(591) 

(511)   5 Preparate farmaceutike dietike me 

vitamina dhe minerale. 

32 Pije jo alkoolike, preparate për prodhimin 

e pijeve, që të dyja me vitamina dhe 

minerale. 

 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

_________________________________ 

 

(111)   4055 

(151)   13.06.2011      

(181)   14.09.2015         

(210)   2936 

(220)   02.10.2008 

(300)   14.09.2005                                                                                                                                                                                                                                                                         

(732)   UNILEVER N.V. Weena 455 3013 

AL Rotterdam, NL 

(540) 

DAILY WHITE 
 

(591) 

(511)   3 Mjete për pastrimin e dhëmbëve 

dhe zgavrës së gojës; pasta për dhëmbë; 

mjete jo medicinale për shpërlarjen e gojës; 

preparate toaleti jo medicinale. 
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  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

 

 

(111)   4056 

(151)   13.06.2011      

(181)   20.08.2008         

(210)   2937 

(220)   02.10.2008 

(300)   20.08.1998                                                                                                                                                                                                                                                                         

(732)   UNILEVER N.V. Weena 455 3013 

AL Rotterdam, NL 

(540) 

CORAL 
 

(591) 

(511)   3 Detergjente; preparate për 

substanca për rroba; zbutës të tekstilit; mjete 

për zbardhim, pastrim, lustrim, heqjën e 

yndyrës dhe gërryerje; sapun; mjete për 

pastrimin e duarve. 
 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

 

 

(111)   4057 

(151)   13.06.2011      

(181)   21.05.2014         

(210)   2938 

(220)   02.10.2008 

(300)   21.05.2004                                                                                                                                                                                                                                                                         

(732)   UNILEVER N.V. Weena 455 3013 

AL Rotterdam, NL 

(540) 

          
(591) 

  (511) 3 Detergjente; preparate për 

substanca për larjën e rrobave; zbutës të 

tekstilit; preparate për zbardhim; mjete për 

largimin e tollave, preparate për 

dezodorimin dhe freskimin e rrobave dhe 

tekstilit; sapun, mjete për freskimin e 

ngjyrës së tekstilit; mjete për pastrimin e 

duarve; amidon; preparate për  pastrim, 

lustrim, heqjën e yndyrës dhe gërryerje. 

  

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

 

 

(111)   4058 

(151)   13.06.2011      

(181)   10.06.2013         

(210)   2939 

(220)   02.10.2008 

(300)   01.11.1982                                                                                                                                                                                                                                                                         

(732)   KRKA TOVARNA ZDRAVIL, DD, 

NOVO MESTO NOVO MESTO,                                

ŠMARJEŠKA CESTA BR.6, SI 

(540) 
 

VIROLEX 
 

(591) 

 (511)   5 Preparate farmaceutike, veterinere 

dhe higjienike-barëra 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

 

 

(111)   4059 

(151)   13.06.2011      

(181)   16.01.2009        

(210)   2940 

(220)   02.10.2008 

(300)   23.07.1968                                                                                                                                                                                                                                                                         

(732)   UNILEVER N.V. WEENA 455, 

3013 AL ROTTERDAM, NL 

(540) 
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COLMAN’S 
 

(591) 

(511)   29 Mish, peshk, shtazë, egërsira; 

ekstrakte të mishit; pemë dhe perime të 

konzervuara, thara dhe ziera; zhele, 

ëmbëlsues; vezë, qumësht dhe produkte tjera 

nga qumështi; vaj për ushqim dhe yndyrë; 

konzerva, turshi. 

           30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, sago, zëvendësues të kafes, miell 

dhe produkte nga drithërat, bukë, keksa, 

kollaqe, ëmbëlsira, bombone, akullore, 

mjaltë; shurup nga melasa; tharëm, pluhur 

për pjekurina; krip, njelmësira; biber, uthull; 

sose; melmesa, akull.  

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

 

 

(111)   4060 

(151)   13.06.2011     

(181)   20.01.2015        

(210)   2921 

(220)   02.10.2008 

(300)   20.01.2005                                                                                                                                                                                                                                                                         

(732)   NISSAN JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as Nissan Motor Co.,  

Ltd.) No. 2 Takaracho, Kanagawa-ku, 

Yokohama-shi, Kanagawa-ken, JP  

(540) 

        
(591) 

(511)   12 Anije, barka, pjese dhe pajisje per 

to; automjete dhe makina bashkangjitese, 

posaqerisht rimorkio, kamion, kombi, 

bagera, makina per terheqje, traktor dhe 

pjese strukturale per to;motocikleta, 

biçikleta dhe pjese dhe pajisje per to; 

vagona; makina per bartjen e mbeturinave; 

makina per shtyrje; makina per terheqje; 

traktor (makina te cilat nuk levezin me 

binare); motor dhe makina per 

levizje tokësore; ndërrues te shpejtesive ne 

levizje; amortizera; pajisje per frenim; motor 

me rryme njefazor/te pa ndryshueshme; per 

automjete tokesore. 

37 Riparimi dhe mirembajtja e pajisjeve 

telekomunikative, vendosja e sistemeve  

telekomunikative; riparimi dhe mirembajtja 

e automjeteve, rimorkiove, kamioneve, 

kombi, bagerave, makinave per terheqje, 

(traktore) dhe automjete tjera ngjitese; 

ndermjetesimi dhe riparimin dhe 

mirembajtjen e automjeteve, rimorkiove, 

kamione, kombi, makina per terheqje, 

(traktore) dhe mjeteve tjera bashkuese; 

riparimi dhe mirembajtja e motocikletave; 

riparimi dhe mirembatja e pajisjeve dhe te 

ndryshme; riparimi/mirembajtja e pajisjeve 

dhe instrumenteve elektrike/komunikative 

(perpos kompleteve te telefonit, radio 

resivere, resivere televiziv); riparimi/ 

mirembajtja e instalive per larjen e 

automjeteve; rentimi.lizing instalimi per 

larjen e automjeteve; pastrimi i automjeteve, 

lustrimi i automjeteve, dhe lubrifikimi i 

automjeteve. 
 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

 

 

(111)   4061 

(151)   13.06.2011      

(181)   16.03.2010        

(210)   2968 

(220)    06.10.2008 

(300)   16.03.1990                                                                                                                                                                                                                                                                         

(732)   NISSAN JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (NISSAN MOTOR CO., LTD)  

NO. 2 TAKARACHO, KANAGAWA-KU, 

YOKOHAMA-SHI,  KANAGAWA-KEN, 

JP 

(540) 
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PRIMERA 
 

(591) 

 (511)   12 Automjete, aparate për lëvizje 

tokësore, ajër dhe ujë, pjesë dhe fitinze 

(pajisje) për të gjitha produktet të përfshira 

në klasën 12. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

 

 

(111)   4062 

(151)   13.06.2011      

(181)   19.06.2017       

(210)   2804 

(220)   26.09.2008 

(300)   19.06.2007                                                                                                                                                                                                                                                                         

(732)   Monsanto Technology LLC; 800 

North Lindbergh Boulevard, St. Louis,  

63167 Missouri, US 

(540) 

VISTIVE 
 

(591) 

(511)   29 Vajra per ngrënje. 

            30 Vajra të përpunuara. 

            31 Farëra bujqësore dhe farëra       

(kokrra) të pa përpunuara. 

 

  (740)   Xhevdet Rama Rr. “Nëna Terezë” 

             29/I-2,Prishtinë 

 

 

(111)   4063 

(151)   13.06.2011      

(181)   05.05.2009       

(210)   2805 

(220)   26.09.2008 

(300)   22.02.1988                                                                                                                                                                                                                                                                         

(732)   MONSANTO TECHNOLOGY 

LLC; 800 NORTH LINDBERGH  

           BOULEVARD, ST. LOUIS, ISOURI        

63167, US 

(540) 

KAMATA 
 

(591) 

 (511)   5 Fungicide, herbicide, dezinfektues 

dhe preparate për zhdukjen e dëmtuesve. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

 

 

(111)   4064 

(151)   13.06.2011      

(181)   16.01.2009       

(210)   2806 

(220)   26.09.2008 

(300)   12.07.1968                                                                                                                                                                                                                                                                         

(732)   MONSANTO TECHNOLOGY 

LLC; 800 NORTH LINDBERGH  

           BOULEVARD, ST. LOUIS, ISOURI        

63167, US 

(540) 

LASSO 
 

(591) 

 (511)  5 Preparate farmaceutike, veterinere 

dhe higjienike, produkte dietike për fëmijë 

dhe të sëmurë, flastera, material për lidhje, 

material për bllombimin e dhëmbëve dhe 

marrjen e mostrave për dhëmbë, mjete 

dezinfektuese, preparate për zhdukjen e 

rrënjëve dhe dëmtuesve.  

 

  (740) Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4065 

(151)   13.06.2011      

(181)   19.06.2017       

(210)   2807 

(220)   26.09.2008 

(300)   19.06.2007                                                                                                                                                                                                                                                                        



                               Buletini Zyrtar për Pronësinë Industriale 

 

 

94 

 

 

(732)   Monsanto Technology LLC; 800 

North Lindbergh Boulevard, St. Louis,  

63167 Missouri, US 

(540) 

            

 
(591) 

(511)   20 Vajra për ngënje. 

30 Farëra të përpunuara. 

31 Farëra bujqësore dhe farëra (kokrra) të pa 

përpunuara. 

 

  (740) Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

 

 

(111)   4066 

(151)   13.06.2011      

(181)   31.08.2008       

(210)   2808 

(220)   26.09.2008                                                                                                                                                                        

(300)   31.08.1998                                                                                                                                                                                                                                                                        

(732)   MONSANTO TECHNOLOGY 

LLC; 800 NORTH LINDBERGH  

           BOULEVARD, ST. LOUIS, ISOURI       

63167, US 

(540) 

ROUNDUP 

READY 
(591) 

 (511)   5 Herbicide, pesticide, insekticide 

dhe fungicide. 

 

  (740) Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

 

 

(111)   4067 

(151)   13.06.2011      

(181)   24.07.2012       

(210)   2809 

(220)   26.09.2008 

(300)   24.07.2002                                                                                                                                                                                                                                                                        

(732)   MONSANTO TECHNOLOGY 

LLC; 800 North Lindbergh Boulevard, St. 

Louis, Missouiri, US 

(540) 

ASGROW 
 

(591) 

 (511)   31 Farëra për përdorim në bujqësi, 

përkatësisht farëra për perime dhe farëra për 

kultura në fushë. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

 

(111)   4068 

(151)   13.06.2011      

(181)   19.04.2012       

(210)   2839 

(220)    01.10.2008 

(300)   19.04.2002                                                                                                                                                                                                                                                                        

(732)   McDONALD'S CORPORATION, 

One McDonald`s Plaza, Oak Brook,  

           Illinois 60523, US 

(540) 

McCAFE 
 

(591) 

(511) 29 Ushqimi i përgatitur prej 

produkteve të mishit, mishit të derrit, mishit 

të peshkut dhe shpezëve, sanduiçët  me 

mish, sanduiçët  me peshk, sanduiçët  më 

mish derri, sanduiçët  me mish pule, pemët 

dhe perimet e konservuara dhe të ziera, 

vezët, djathi, qumështi, produktet e 

qumështit, turshitë, dezertet. 

30 Sanduiçët  për ngrënie, sanduiçët me 

mish, sanduiçët  me mish derri, sanduiçët  

me mish peshku, sanduiçët  me mish pule, 

galetat, buka, kekët, biskotat, çokollata, 

kafja, zëvendësuesit e kafes, çaji, mustarda, 
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pure tërshëre, pjekurinat, salcat, erëzat, 

sheqeri. 
 

32 Pijet joalkoolike, shurupet dhe preparatet 

tjera për prodhimin e pijeve. 

43 Shërbimet që ofrohen ose që kanë të 

bëjnë me menaxhimin ose franshizën e 

restoranteve dhe ndërmarrjeve ose objekteve 

tjera që merren me: ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve të përgatitura për konsumim, 

përgatitjen dhe shitjen e ushqimit për marrje 

me vete, projektimin e restoranteve, 

ndërmarrjeve dhe objekteve të tilla, 

stërvitjen e personelit për udhëheqje dhe për 

punë në restorantet, ndërmarrjet dhe objektet 

e tilla. 

 

(740)   Trim Gjota Rr. Agim Ramadani 

A1.nr.5 10000 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4069 

(151)   13.06.2011 

(181)   29.05.2014       

(210)   3021 

(220)   07.10.2008 

(300)   21.10.1963                                                                                                                                                                                                                                                                        

(732)   E.I. DU PONT DE NEMOURS 

AND COMPANY; 1007 Market Street,  

Wilmington, Delaware 19898, US 

(540) 

NOMEX 
 

(591) 

(511)   7 Rripa  industrial (si pjesë të 

makinave). 

16 Lloje të ndryshme të letrës dhe 

prodhimeve nga letra, kartonë që ngjajnë në 

letër, letër për përdredhje. 

17 Material për izolim elektrik në sferën 

industriale (jo nga metali). 

22 Fibra të punuara me dorë. 

24 Pëlhura, përfshirë pëlhurat, sikur pëlhurat 

e veshura dhe të mbështjellura. 

25 Artikuj veshjesh. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS  

_________________________________ 

 

(111)   4070 

(151)   13.06.2011      

(181)   30.08.2016       

(210)   3022 

(220)   07.10.2008 

(300)   30.08.1996                                                                                                                                                                                                                                                                        

(732)   E.I. DU PONT DE NEMOURS 

AND COMPANY; 1007 Market Street,  

Wilmington, Delaware 19898, US 

(540) 

ZYTEL 
 

(591) 

(511)  1 Rrëshira sintetike nga plastika, nga 

pluhuri dhe kokërriza. 

17 Materie plastike në formë mineralesh për 

përdorim në prodhimin e rrëshqirës 

artificiale dhe sintetike, qese smole të 

forcuara me fibra sintetike.  
 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4071 

(151)   13.06.2011      

(181)   11.06.2008       

(210)   3023 

(220)   07.10.2008 

(300)   11.06.1998                                                                                                                                                                                                                                                                      

(732)    E.I. DU PONT DE NEMOURS 

AND COMPANY; 1007 Market Street,  

Wilmington, Delaware 19898, US 

(540) 

HOMEKC 
 

(591) 

(511)  9 Kostume mbrojtëse. 
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16 Letra dhe prodhime të formuara nga 

letrat, duke përfshirë këtu edhe filterat nga 

letra.  

17 Materiale për izolim elektrik, tuba të 

lakueshëm dhe gypa. 

22 Fije tekstili të punuara me dorë,  fije 

tekstili elastike që ngjajnë me letër, ulcerat e 

materialeve tekstile fijore.  

23 Fije,  fije të materialeve të bëra nga 

tekstili. 

24 Pëlhura, pëlhura të lyera dhe shtresa 

pëlhurash.  

25 Kostume.  

  

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4072 

(151)   13.06.2011      

(181)   30.10.2010       

(210)   3033 

(220)   09.10.2008 

(300)   30.10.1990                                                                                                                                                                                                                                                                      

(732)   MARS INC. 6885 ELM STREET, 

McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

(540) 

SKITTLES 
(591) 

(511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

produkte nga orizi, zëvendësues kafeje, 

drithëra dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, keksa, krem (pashtet), torte, 

ëmbëlsira, ëmbëlsira të gatshme, muesli, 

çokollada dhe prodhime nga çokollada, 

çokollad pije, ëmbëlsira jo-medicinale, akull 

për ushqim, akullore dhe ëmbëlsira të ngrira; 

melmesa për pije; ushqim i shpejtë dhe 

përbërës dhe sose për pregaditjen e 

ushqimit, përderisa janë të përfshira në këtë 

klasë. 

         32 Ujë mineral dhe ujë natyral dhe pije 

të tjera jo-alkoolike; lëngje frutash dhe gjus 

frutash; shurup dhe produkte të tjera për 

përgaditjen e pijeve.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4073 

(151)   13.06.2011      

(181)   13.09.2010       

(210)   3034 

(220)   09.10.2008 

(300)   13.09.1990                                                                                                                                                                                                                                                                      

(732)  MARS INC. 6885 ELM STREET, 

McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

(540) 

SHEBA 
(591) 

(511) 31 Kafshë të gjalla, ushqim për 

kafshë, zogj dhe peshk, malt, kocka të 

peshqve (për zogj në kafaze), kocka për 

qenë, qilima për kafshë, fruta dhe perime të 

freskëta, patate dhe ekstrakte të përpunuara 

të këtyre mallrave për përdorim si shtesa në 

ushqim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4074 

(151)   13.06.2011      

(181)   24.01.2015       

(210)   3032 

(220)   09.10.2008 

(300)   24.01.1995                                                                                                                                                                                                                                                                      

(732)   MARS INC. 6885 ELM STREET, 

McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

(540) 
 

MILKY WAY 

MAGIC STARS 
 

(591) 
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(511)   29 Pemë, perime dhe patate të 

konzervuara, të ngrira, të thara apo të ziera; 

fill apo përzierje për përgaditjen e ushqimit, 

ushqim i gatshëm dhe gjysëm i gatshëm dhe 

shtresa për bukë, që përmbajnë kryesisht 

produktet e përmendura më lartë, pemë të 

thara (bar), mish i freskët, i ngrirë apo i 

konzervuar, peshk, kafshë shtëpiake dhe 

gjahu, ushqim deti; brum apo përzierje për 

përgaditjen e ushqimit, ushqim i gatshëm 

dhe gjysëm i gatshëm dhe shtesat për 

ushqim, që përmbajnë kryesisht produktet e 

lartpërmendura; supa, qumësht, prodhime 

qumështi, kryesisht gjalp, djath, kajmak, 

jogurt, gjizë, qumësht pluhur, kefir, qumësht 

i thartur; fille apo përzierje për pregaditjen e 

ushqimit; ushqim i gatshëm dhe gjysëm i 

gatshëm që përmbajnë kryesisht produktet e 

lartpërmendura; ushqim i gatshëm i bërë nga 

substanca proteinike si shtesa ushqimore në 

formë të copave, thurjeve apo në formë të 

pluhurit. 

30 Miell, drithëra dhe produkte nga drithërat 

për përdorim të njerzëve, oriz, si në qese për 

gatim, poashtu edhe i zier apo i dehidruar; 

brumë; krem për lyerje të bukës, ushqime të 

gatshme apo gjysëm të gatshme, shujta të 

shpejta dhe vakte të vogla mes shujtave, ku 

të gjithë fillimisht përbëhen nga produktet e 

përmendura më lartë apo me shtesa të 

patateve, mishit, peshkut, shpezëve, 

perimeve, mëlmesave; çaj, kafe, 

zëvendësues kafeje, kakao, çokolatë për pije, 

produktet e përmendura më lartë gjithashtu 

në formë të ekstrakteve (të lëngshme apo të 

thata), si pijë të gatshme, si në paketime, dhe 

për prodhim me automate; apo në formë të 

lyerjeve apo mbushjeve për produkte të 

furrës dhe të ëmbëlsirave dhe mbushjeve për 

pashteta, ku të gjitha fillimisht përbëhen nga 

produktet e përmendura; shirup, sheqer, 

mjaltë, salca (duke përfshirë dresing 

[shtresë] për sallata), ëmbëlsira jo-

mjekësore, akull, akullore, produkte nga 

akulloret, ëmbëlsira të ngrira, bukë, torte, 

biskota, pashteta, çdo produkt i  

bërë nga produktet të cilët ëmbëlsojnë, 

dezerte, çokolata, produkte të çokolatës, 

mbushje për produkte  

të bukëpjekjes dhe ëmbëlsirav, produkte dhe 

mbushje për pashteta dhe shujta të vogla të 

bëra nga produktet e përmendura më lartë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4075 

(151)   13.06.2011      

(181)   16.06.2009       

(210)   3035 

(220)    09.10.2008 

(300)   16.06.1999                                                                                                                                                                                                                                                                      

(732)   MARS INC. 6885 ELM STREET, 

McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

(540) 

SNICKERS 
 

(591) 

(511)   25 Veshje, mbulesa për kokë dhe  

mbathje. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4076 

(151)   13.06.2011      

(181)   30.10.2010      

(210)   3036 

(220)   09.10.2008 

(300)   30.10.1990                                                                                                                                                                                                                                                                      

(732)  MARS INC. 6885 ELM STREET, 

McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

(540) 
 

SNICKERS 
 

(591) 
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(511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

produkte nga orizi, zëvendësues kafeje, 

drithëra dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, torte, sallam krem (pashtet), torte, 

ëmbëlsira, ëmbëlsira në tablla, muesli, 

çokolata dhe prodhime nga çokolata, 

çokolatë për pije, ëmbëlsira jo-medicinale, 

akull për ushqim, akullore dhe ëmbëlsira të 

ngrira; mëlmesa për pije; shujta dhe ushqim 

i shpejtë dhe përbërësit për përgatitjen e 

ushqimeve dhe salcave, përderisa janë të 

përfshira në këtë klasë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4077 

(151)   13.06.2011      

(181)   08.04.2017 

(210)   2583 

(220)   26.09.2008 

(300)   08.04.1997 

(732)   TETRA LAVAL HOLDINGS & 

FINANCE S.A., Avenue General Guisan 70,    

1009 Pully, CH 

(540) 

TETRA PRISMA 
 

(591) 

 (511)   7 Makina për paketim dhe mbushje. 

16 Kuti për paketim dhe materiale nga letra 

apo letër të mbështjellur me plastikë për 

paketim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4078 

(151)   13.06.2011      

(181)    24.07.2012 

(210)   2644 

(220)   26.09.2008 

(300)    24.07.1992 

(732)   GALLAHER LIMITED; Members 

Hill, Brooklands Road, Weybridge, Surrey  

KT13 0QU, GB 

(540) 

SOVEREIGN 
 

(591) 

(511) 34 Duhan, i përpunuar dhe i 

papërpunuar, substanca për tymosje të cilat 

shiten veçmas ose të përziera ku nuk 

përfshihen ato medicinale ose për mjekim, 

burmut, duhan për tymosje, artikuj për 

duhanpirësit, letra për cigare, shkrepëse, 

mbajtëse për cigare. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4079 

(151)   13.06.2011      

(181)   4.08.2012 

(210)   2645 

(220)   26.09.2008 

(300)   24.08.1992 

(732)  GALLAHER LIMITED; Members  

Hill, Brooklands Road, Weybridge, Surrey  

KT13 0QU, GB 

(540) 

STATE LINE 
 

(591) 

(511)   34 Burnot, cigare, duhan i përpunuar 

dhe i papërpunuar, substanca për tymosje të 

cilat shiten veçmas ose të përziera ku nuk 

përfshihen ato medicinale ose për mjekim, 

artikuj për duhanpirësit përfshirë edhe 

shkrepëset që i takojnë klasës 34, letra për 

cigare, mbajtëse për cigare dhe shkrepëset.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 
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(111)   4080 

(151)   13.06.2011      

(181)   20.07.2011 

 

(210)   2647 

(220)   26.09.2008 

(300)   20.07.2001 

(732)  GALLAHER LIMITED; Members  

Hill, Brooklands Road, Weybridge, Surrey  

KT13 0QU, GB 

(540) 

SAINT GEORGE 
 

(591) 

 (511)   34 Duhan, duhan i përpunuar dhe i 

papërpunuar, duhan për tymosje, duhan për 

llull, cigarillo (cigare të mbështjella me 

flete), duhan çamçakëz, cigare, puro, 

substanca për tymosje të cilat shiten veçmas 

ose të përziera ku nuk përfshihen ato 

medicinale ose për mjekim, duhan për 

nuhatje, artikuj për duhanpirësit, letra për 

cigare, shkrepëse, mbajtëse për cigare. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4081 

(151)   13.06.2011      

(181)   05.03.2011 

(210)   2648 

(220)   26.09.2008 

(300)   09.02.1977 

(732) GALLAHER LIMITED; Members  

Hill, Brooklands Road, Weybridge, Surrey  

KT13 0QU, GB 

(540) 

GALLAHER 
 

(591) 

(511)   34 Duhan, duhan i përpunuar dhe i 

papërpunuar, substanca për tymosje të cilat 

shiten veçmas ose të përziera ku nuk 

përfshihen ato medicinale ose për mjekim, 

artikuj për duhanpirësit, shkrepëse.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4082 

(151)   13.06.2011      

(181)   25.12.2009 

(210)   2649 

(220)   26.09.2008 

(300)   30.01.1976 

(732)   ELIOKEM, INC; 1452 EAST 

ARCHWOOD AVENUE, SUITE 240, 

AKRON, OHIO 44306-3296, US 

(540) 

WING-STAY 
(591) 

(511) 1 Produkte kimike për industri, 

shkencë, fotografi, bujqësi, kopshtari, 

pylltari, rrëshqirë artificiale dhe sintetike, 

materiale nga plastika e papërpunuar (në 

formë të pluhurit, të lëngshme apo të 

ngurtë), plehra (natyrale apo artificiale), 

përzierje për shuarjen e zjarrit, produkte 

kimike për forcim dhe saldim, produkte 

kimike për konzervimin e ushqimit, materie 

për vendosje, ngjitës ushqimesh të 

destinuara për industri.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4083 

(151)   13.06.2011      

(181)   16.01.2016 

(210)   2711 

(220)   26.09.2008 

(300)   16.01.2006 

(732)   Verizon Trademark Services LLC; 

1320 North Court House Road. Arlington,  

Virginia 22201, US 
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(540) 

         

 
(591) 

(511) 9 Prodhimet për teknologji 

telekomunikative dhe informative; pajime, 

komponente, furnizime dhe sisteme për 

teknologji telekomunikative dhe 

informative, posaçërisht, pejxheret, 

telefonat, komutatoret telefonik, pajimet 

periferike për përdorim në rrjetat lokale dhe 

regjionale; kabllot koaksiale prej fijeve 

optike dhe adapterët, kompjuterët, mikro 

kompjuterët, monitorët, njësitë displej 

kompjuterike, altoparlantet, mikrofonet, 

mediat kompjuterike për ruajtje të 

shënimeve, memoriet kompjuterike, 

periferitë kompjuterike dhe modemët; 

televizorët dhe pajimet periferike televizive, 

posaçërisht kamerat, kutitë rregulluese, 

drejtuesit dirigjues për përdorimin interaktiv 

dhe jo-interaktiv, programet kompjuterike 

për përdorim ne telekomunikim, afarizëm, 

financa, programet për casje në rrjetat 

globale kompjuterike ose në rrjetat 

komunikative dhe interaktive kompjuterike, 

kartelat e koduara magnetike makinerisht te 

lexuara, përfshirë edhe kartelat telefonike 

dhe kartelat kreditore; audio dhe video; 

audio dhe video xhirimet ne fushën 

telekomunikative, teknologjitë informative, 

të sigurisë, lajmet, sportit, zbavitjes, 

kulturës, të afarizmit dhe financave, 

raporteve meteorologjike dhe udhetimet; 

ndëgjueset për telefona, muzikë dhe lojra, 

filtrat për komunikacion me zë dhe shënime; 

xhekët; xhekët grupor; lidhëset dhe regletet 

për përdorim me tela dhe kabllo 

telekomunikative; ruteret dhe kalimet e 

rrjetës për aplikim telekomunikativ dhe 

kompjuterik; serverët për shtypje; kamerat e 

rrjetave; CD lexuesit; MP3 lexuesit, DVD 

lexuesit; kartelat e PC-se; pajimet dhe 

instrumentet për përcjellje të ngjarjeve 

meteorologjike; kamerat dhe pajimet për 

përpunimin e fotografive; radio marrësit; 

xhiruesit e zërit; GPS pajimet hartore; 

sistemet siguruese; kartelat me shënime; 

SMART kartelat, EVDO kartelat me 

shënime; GSM SPRS  

UMTS kartelat me shënime; SIM kartelat, 

softueri kompjuterik në lëminë e rrjetëzimit 

të shënimeve, telefonitë kompjuterike, e-

berzat, sigurimet kompjuterike dhe rrjetore 

te porosive elektronike, transmetimet e faks-

it, video-konferencat në tryezë, shkëmbimet 

e ndërjella të shënimeve për sigurimin e 

çasjes në bazën e shënimeve. 

14 Orët. 

16 Shtypja e gjërave, posaçërisht emërtuesit 

telefonik, librat, biltenet informative, 

pamfletët, broshurat, faqet dhe kartelat e 

shtypura, material për arsimim dhe trajnim 

të gjitha në fushën e telekomunikacionit, 

teknologjitë informative, sigurimet, lajmet, 

sporti, zbavitja, kultura, afarizmi dhe 

financat, raportet meteorologjike dhe 

udhëtimet, kartelat e letrës dhe plastikës te 

koduara magnetike dhe jo magnetike të 

shfrytëzuara si kartela telefonike dhe kartela 

kreditore dhe për qëllime tjera; materiali I 

shtypur posaçërisht: magazinat dhe gazetat 

mbi mallrat dhe shërbimet nga fusha e 

telekomunikacionit. 

28 Lodrat dhe lojërat elektronike. 

35 Shërbimet për shpallje dhe shërbimet të 

emërtuesve telefonik, posaçërisht prezentimi 

I mallrave dhe shërbimeve të personave të 

tretë nëpërmes të shpalljeve të shtypura, 

emërtimet e shtypura përmes mediave të 

koduara, shpërndarja e materialit nëpërmjet 

rrjetave komunikuese përfshirë edhe rrjetat 

globale komunikuese, menaxhmenti afarist 

dhe shërbimet konsultative, duke mos 

përfshirë menaxhmentin afarist të bujqësisë 

dhe shërbimet konsultative; shërbimet 
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informative afariste në fushën e 

telekomunikacionit, shpalljet e teknologjive 

informative të marketingut dhe fushave të 

ngjashme, dhënia e informatave përmes 

telefonit ose rrjetave tjera komunikative nga 

fusha e telekomunikacionit, teknologjise 

informative, lajmeve, sportit, zbavitjes, 

kulturës, afarizmit dhe financave, raporteve 

meteorologjike dhe udhëtimeve, shërbimet e 

pagesave, shërbimet e përpunimit të 

shënimeve, shërbimet e blerjes me pakicë, 

shërbimet për kataloge; shërbimet e porosive 

telefonike dhe shërbimet e porosive 

elektronike në fushën e telekomunikacionit, 

teknologjisë informative dhe mallrave në 

përgjithësi, shërbimet e lizingut të pajimeve 

ne fushën e telekomunikacionit, teknologjisë 

informative dhe të pajimeve të zyrës; on-line 

dyqanet për shitje me pakicë me muzikë, 

lojra dhe video materiale të cilat mund të 

lexohen. 

36 Shërbimet bankare; menaxhmenti 

financiar, shërbimet informative dhe 

shërbimet depozitare; menaxhmenti I 

patundshmërive, dhëniet, shërbimet brokere 

dhe këshillëdhënëse; shërbimet e kartelave 

kreditore; shërbimet e kartelave telefonike 

posaçërisht shërbimet e kartelave 

parapaguese dhe post-paguese të cilat 

ofrohen përmes kartelave jo magnetike të 

koduara dhe përmes kartelave parapaguese 

magnetike me vlerë lexuese; shërbimet e 

tregtisë elektronike posaçërisht shërbimet e 

përpunimeve të kartelave elektronike 

debitore dhe kreditore, shërbimet e transferit 

të fondeve dhe shërbimet e pagesave të 

përpunimit. 

37 Vendosja, mirëmbajtja dhe riparimi për 

telekomunikacion i hardverëve dhe 

softverëve kompjuterik, pajimeve audio, 

video dhe interaktive, komponenteve, 

furnizimev dhe sistemeve, si dhe pajimeve 

të ngjashme, komponenteve, furnizimeve 

dhe sistemeve. 

38 Shërbimet e telekomunikacionit dhe 

teknologjisë informative, posacërisht 

transmetimi i zërit, shënimeve, fotografisë, 

audio dhe video informatave përmes 

telefonit, televizionit dhe rrjetit global 

komunikativ; shërbimet e komunikimit 

personal; shërbimet pejxher; lizingu i 

pajimeve telekomunikuese, furnizimeve dhe 

sistemeve; shërbimet e postës elektronike; 

shërbimet e transmetimit televiziv; dhënia e 

lajmeve dhe informatave përmes telefonit, 

televizionit dhe rrjetit global komunikativ; 

dhënia e informatave të emërtimeve përmes 

telefonit, televizionit dhe rrjetit global 

komunikativ; dhënia e qasjes interaktive 

multi-shfrytezuese rrjetit global 

komunikativ; transmetimi dhe emitimi I 

programeve audio dhe video të të gjitha 

llojeve përmes telefonit, televizionit dhe 

rrjetit global komunikativ; shërbimet e 

internetit, posaçërisht linja e shpejtë ose 

lidhjet serike të cilat realizojnë kalimin 

kryesor në kuadër të rrjetit; tele konferencat 

video dhe audio përmes internetit, shërbimet 

e transfer modit asinkronik (ATM), 

shërbimet e rrjetave digjitale të integruara 

(ISDN) internet protokoli (IP), shërbimet 

komunikative,  shërbimet e rrjetit privat 

virtual (VPN) dhe shërbimet e linjës private; 

ofrimi I shërbimeve telekomunikative të 

kalimeve rrjetore dhe I shërbimeve të 

lidhjeve protokolare transmetuese me qëllim 

të transmetimit të shënimeve; shërbimet e 

bartjes së paketave të shënimeve 

elektronike; shërbimet e komutacionit të 

zërit, të shënimeve, si dhe të video dhe multi 

mediave; mundësimi I lidhjes 

telekomunikative në internet dhe i 

komunikimeve tjera kompjuterike, 

shënimeve dhe rrjetit pa tel; dhënia e qasjes 

multi-shfrytëzuese rrjetit komunikativ pa tel; 

dhënia e faks-shërbimeve; ofrimi I 

shërbimeve të deponimit të të dhënave 

elektronike për persona të tretë; shërbimet 

telekomunikative, posaçërisht ofrimi i 

kalimit rrjetor për lidhje të pavarura të 

rrjetave telekomunikative dhe kompjuterike 

me qëllim të shpërndarjes së internet 
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komunikacionit; shërbimet e postës folëse; 

shërbimet telekomunikative posaçërisht 

ofrimi i shërbimeve gratis dhe shërbimeve 

për orientimin e thirrjeve; shërbimet e 

qendrave për porosi në formë të porosive 

folëse telefonike; shërbimet e video dhe 

audio konferencave dhe e konferencave të të 

dhënave telefonike; shërbimet 

telekomunikative pa tel posacërisht 

transmetimi i zërit dhe i të dhënave pa tel; 

shërbimet telekomunikative, posaçërisht 

ofrimi I zërit përmes internet protokolit; 

ofrimi i qasjes rrjetore me qëllim të 

shkëmbimit të internet komunikacionit në 

mes të transmetuesve të internet 

komunikacionit; shërbimet e porosive 

elektronike. 

41 Shërbimet e arsimimit dhe zbavitjes, 

posaçërisht shërbimet e produksionit video 

dhe televiziv, dhënia e lajmeve, zbavitjeve 

dhe informatave të përgjithshme përmes 

telefonit, televizionit dhe rrjetit global 

komunikativ; sponzorimi i sportit, 

programeve dhe ngjarjeve arsimore dhe 

zbavitëse. 

42 Shërbimet hosting të web faqeve, 

shërbimet i dizajnimit të web faqeve, puna 

në rrjetet informative elektronike; shërbimet 

këshilldhënëse dhe dizajn shërbimet në 

fushën e teknologjisë informative, 

programimit kompjuterik, 

telekomunikacioni, rrjeteve komunikative, 

komunikimeve kompjuterike, shërbimet e 

menaxhimit të qendrave të të dhënave dhe te 

rrjetit global komunikativ; sigurimi i 

shërbimeve të qendrës së të dhënave; 

shërbimet e ko-lokacionit, posaçërisht ofrimi 

I pajimeve siguruese të kontrolluara nga 

mbikëqyrja teknike e pajimeve 

telekomunikuese të personave të tretë; 

hosting, deponimin dhe mirëmbajtjen e web 

faqeve, web qendrave, postës elektronike, 

grupeve elektronike, serverëve për listim si 

dhe përmbajtjen digjitale të personave të 

tretë; Shërbimet e Provajder Aplikacioneve 

(ASP) posaçërisht hosting-u i softver 

aplikacioneve kompjuterike për persona të 

tretë; shërbimet autentifikuese në fushën e 

telekomunikacionit dhe të rrjetave; sigurimi 

i softverëve për kontabilitetin rrjetor, i cili 

nuk mund të lexohet në internet në fushën e 

komunikimeve siguruese dhe ne fushën e 

rrjetit të të dhënave; dizajnit në fushën e 

komunikimit kompjuterik dhe rrjetit të të 

dhënave; sigurimi i informatave në fushën e 

shërbimeve rrjetore të komunikacioneve 

kompjuterike dhe shërbimeve të qendrës së 

të dhënave. 

45 Shërbimet siguruese për rrjetat 

kompjuterike komunikative; ofrimi I 

informatave në fushën e internetit dhe 

sigurimit të rrjeteve dhe transmetimit të 

sigurt të shënimeve dhe informatave; 

shërbimet këshillëdhënëse në fushën e 

internetit dhe shërbimet e sigurimit rrjetor, 

shërbimet e sigurimit të informatave, 

shërbimet e transmetimit të sigurt të të 

dhënave dhe informatave si dhe shërbimet e 

shifrimit dhe deshifrimit të të dhënave; 

shërbimet e përgjigjëve urgjente dhe 

sanimeve nga thyerja e sistemit 

telekomunikativ, dhe shërbimet këshilluese 

në fushën e përgjegjes urgjente dhe sanimit 

nga thyerja e sistemit telekomunikativ; 

ofrimi I shërbimeve të autentifikacionit 

shfrytëzues personave të tretë në fushën e 

rrjetave komunikative përmes zërit dhe të 

dhënave; mbikëqyrja e rrjetit të të dhënave 

me qëllime siguruese, përfshirë edhe 

sigurimin e pengesave të rrjetit; shërbimet 

këshillëdhënëse në fushën e sigurimit të 

rrjetave kompjuterike dhe komunikative. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4084 

(151)   13.06.2011      

(181)   16.01.2016 

(210)   2712 

(220)   26.09.2008 
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(300)   16.01.2006 

(732)  Verizon Trademark Services LLC; 

1320 North Court House Road. Arlington,  

Virginia 22201, US 

(540) 

VERIZON 

BUSINESS 
 

(591) 

(511)   9 Prodhimet për teknologji 

telekomunikative dhe informative; pajime, 

komponente, furnizime dhe sisteme për 

teknologji telekomunikative dhe 

informative, posaçërisht, pejxheret, 

telefonat, komutatoret telefonik, pajimet 

periferike për përdorim në rrjetat lokale dhe 

regjionale; kabllot koaksiale prej fijeve 

optike dhe adapterët, kompjuterët, mikro 

kompjuterët, monitorët, njësitë displej 

kompjuterike, altoparlantet, mikrofonet, 

mediat kompjuterike për ruajtje të 

shënimeve, memoriet kompjuterike, 

periferitë kompjuterike dhe modemët; 

televizorët dhe pajimet periferike televizive, 

posaçërisht kamerat, kutitë rregulluese, 

drejtuesit dirigjues për përdorimin interaktiv 

dhe jo-interaktiv, programet kompjuterike 

për përdorim ne telekomunikim, afarizëm, 

financa, programet për casje në rrjetat 

globale kompjuterike ose në rrjetat 

komunikative dhe interaktive kompjuterike, 

kartelat e koduara magnetike makinerisht te 

lexuara, përfshirë edhe kartelat telefonike 

dhe kartelat kreditore; audio dhe video; 

audio dhe video xhirimet ne fushën 

telekomunikative, teknologjitë informative, 

të sigurisë, lajmet, sportit, zbavitjes, 

kulturës, të afarizmit dhe financave, 

raporteve meteorologjike dhe udhetimet; 

ndëgjueset për telefona, muzikë dhe lojra, 

filtrat për komunikacion me zë dhe shënime; 

xhekët; xhekët grupor; lidhëset dhe regletet 

për përdorim me tela dhe kabllo 

telekomunikative; ruteret dhe kalimet e 

rrjetës për aplikim telekomunikativ dhe 

kompjuterik; serverët për shtypje; kamerat e 

rrjetave; CD lexuesit; MP3 lexuesit, DVD 

lexuesit; kartelat e PC-se; pajimet dhe 

instrumentet për përcjellje të ngjarjeve 

meteorologjike; kamerat dhe pajimet për 

përpunimin e fotografive; radio marrësit; 

xhiruesit e zërit; GPS pajimet hartore; 

sistemet siguruese; kartelat me shënime; 

SMART kartelat, EVDO kartelat me 

shënime; GSM SPRS  

UMTS kartelat me shënime; SIM kartelat, 

softueri kompjuterik në lëminë e rrjetëzimit 

të shënimeve, telefonitë kompjuterike, e-

berzat, sigurimet kompjuterike dhe rrjetore 

te porosive elektronike, transmetimet e faks-

it, video-konferencat në tryezë, shkëmbimet 

e ndërjella të shënimeve për sigurimin e 

çasjes në bazën e shënimeve. 

14 Orët. 

16 Shtypja e gjërave, posaçërisht emërtuesit 

telefonik, librat, biltenet informative, 

pamfletët, broshurat, faqet dhe kartelat e 

shtypura, material për arsimim dhe trajnim 

të gjitha në fushën e telekomunikacionit, 

teknologjitë informative, sigurimet, lajmet, 

sporti, zbavitja, kultura, afarizmi dhe 

financat, raportet meteorologjike dhe 

udhëtimet, kartelat e letrës dhe plastikës te 

koduara magnetike dhe jo magnetike të 

shfrytëzuara si kartela telefonike dhe kartela 

kreditore dhe për qëllime tjera; materiali I 

shtypur posaçërisht: magazinat dhe gazetat 

mbi mallrat dhe shërbimet nga fusha e 

telekomunikacionit. 

28 Lodrat dhe lojërat elektronike. 

35 Shërbimet për shpallje dhe shërbimet të 

emërtuesve telefonik, posaçërisht prezentimi 

I mallrave dhe shërbimeve të personave të 

tretë nëpërmes të shpalljeve të shtypura, 

emërtimet e shtypura përmes mediave të 

koduara, shpërndarja e materialit nëpërmjet 

rrjetave komunikuese përfshirë edhe rrjetat 

globale komunikuese, menaxhmenti afarist 

dhe shërbimet konsultative, duke mos 

përfshirë menaxhmentin afarist të bujqësisë 
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dhe shërbimet konsultative; shërbimet 

informative afariste në fushën e 

telekomunikacionit, shpalljet e teknologjive 

informative të marketingut dhe fushave të 

ngjashme, dhënia e informatave përmes 

telefonit ose rrjetave tjera komunikative nga 

fusha e telekomunikacionit, teknologjise 

informative, lajmeve, sportit, zbavitjes, 

kulturës, afarizmit dhe financave, raporteve 

meteorologjike dhe udhëtimeve, shërbimet e 

pagesave, shërbimet e përpunimit të 

shënimeve, shërbimet e blerjes me pakicë, 

shërbimet për kataloge; shërbimet e porosive 

telefonike dhe shërbimet e porosive 

elektronike në fushën e telekomunikacionit, 

teknologjisë informative dhe mallrave në 

përgjithësi, shërbimet e lizingut të pajimeve 

ne fushën e telekomunikacionit, teknologjisë 

informative dhe të pajimeve të zyrës; on-line 

dyqanet për shitje me pakicë me muzikë, 

lojra dhe video materiale të cilat mund të 

lexohen. 

36 Shërbimet bankare; menaxhmenti 

financiar, shërbimet informative dhe 

shërbimet depozitare; menaxhmenti I 

patundshmërive, dhëniet, shërbimet brokere 

dhe këshillëdhënëse; shërbimet e kartelave 

kreditore; shërbimet e kartelave telefonike 

posaçërisht shërbimet e kartelave 

parapaguese dhe post-paguese të cilat 

ofrohen përmes kartelave jo magnetike të 

koduara dhe përmes kartelave parapaguese 

magnetike me vlerë lexuese; shërbimet e 

tregtisë elektronike posaçërisht shërbimet e 

përpunimeve të kartelave elektronike 

debitore dhe kreditore, shërbimet e transferit 

të fondeve dhe shërbimet e pagesave të 

përpunimit. 

37 Vendosja, mirëmbajtja dhe riparimi për 

telekomunikacion i hardverëve dhe 

softverëve kompjuterik, pajimeve audio, 

video dhe interaktive, komponenteve, 

furnizimev dhe sistemeve, si dhe pajimeve 

të ngjashme, komponenteve, furnizimeve 

dhe sistemeve. 

38 Shërbimet e telekomunikacionit dhe 

teknologjisë informative, posacërisht 

transmetimi i zërit, shënimeve, fotografisë, 

audio dhe video informatave përmes 

telefonit, televizionit dhe rrjetit global 

komunikativ; shërbimet e komunikimit 

personal; shërbimet pejxher; lizingu i 

pajimeve telekomunikuese, furnizimeve dhe 

sistemeve; shërbimet e postës elektronike; 

shërbimet e transmetimit televiziv; dhënia e 

lajmeve dhe informatave përmes telefonit, 

televizionit dhe rrjetit global komunikativ; 

dhënia e informatave të emërtimeve përmes 

telefonit, televizionit dhe rrjetit global 

komunikativ; dhënia e qasjes interaktive 

multi-shfrytezuese rrjetit global 

komunikativ; transmetimi dhe emitimi I 

programeve audio dhe video të të gjitha 

llojeve përmes telefonit, televizionit dhe 

rrjetit global komunikativ; shërbimet e 

internetit, posaçërisht linja e shpejtë ose 

lidhjet serike të cilat realizojnë kalimin 

kryesor në kuadër të rrjetit; tele konferencat 

video dhe audio përmes internetit, shërbimet 

e transfer modit asinkronik (ATM), 

shërbimet e rrjetave digjitale të integruara 

(ISDN) internet protokoli (IP), shërbimet 

komunikative,  shërbimet e rrjetit privat 

virtual (VPN) dhe shërbimet e linjës private; 

ofrimi I shërbimeve telekomunikative të 

kalimeve rrjetore dhe I shërbimeve të 

lidhjeve protokolare transmetuese me qëllim 

të transmetimit të shënimeve; shërbimet e 

bartjes së paketave të shënimeve 

elektronike; shërbimet e komutacionit të 

zërit, të shënimeve, si dhe të video dhe multi 

mediave; mundësimi I lidhjes 

telekomunikative në internet dhe i 

komunikimeve tjera kompjuterike, 

shënimeve dhe rrjetit pa tel; dhënia e qasjes 

multi-shfrytëzuese rrjetit komunikativ pa tel; 

dhënia e faks-shërbimeve; ofrimi I 

shërbimeve të deponimit të të dhënave 

elektronike për persona të tretë; shërbimet 

telekomunikative, posaçërisht ofrimi i 

kalimit rrjetor për lidhje të pavarura të 
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rrjetave telekomunikative dhe kompjuterike 

me qëllim të shpërndarjes së internet 

komunikacionit; shërbimet e postës folëse; 

shërbimet telekomunikative posaçërisht 

ofrimi i shërbimeve gratis dhe shërbimeve 

për orientimin e thirrjeve; shërbimet e 

qendrave për porosi në formë të porosive 

folëse telefonike; shërbimet e video dhe 

audio konferencave dhe e konferencave të të 

dhënave telefonike; shërbimet 

telekomunikative pa tel posacërisht 

transmetimi i zërit dhe i të dhënave pa tel; 

shërbimet telekomunikative, posaçërisht 

ofrimi I zërit përmes internet protokolit; 

ofrimi i qasjes rrjetore me qëllim të 

shkëmbimit të internet komunikacionit në 

mes të transmetuesve të internet 

komunikacionit; shërbimet e porosive 

elektronike. 

41 Shërbimet e arsimimit dhe zbavitjes, 

posaçërisht shërbimet e produksionit video 

dhe televiziv, dhënia e lajmeve, zbavitjeve 

dhe informatave të përgjithshme përmes 

telefonit, televizionit dhe rrjetit global 

komunikativ; sponzorimi i sportit, 

programeve dhe ngjarjeve arsimore dhe 

zbavitëse. 

42 Shërbimet hosting të web faqeve, 

shërbimet i dizajnimit të web faqeve, puna 

në rrjetet informative elektronike; shërbimet 

këshilldhënëse dhe dizajn shërbimet në 

fushën e teknologjisë informative, 

programimit kompjuterik, 

telekomunikacioni, rrjeteve komunikative, 

komunikimeve kompjuterike, shërbimet e 

menaxhimit të qendrave të të dhënave dhe te 

rrjetit global komunikativ; sigurimi i 

shërbimeve të qendrës së të dhënave; 

shërbimet e ko-lokacionit, posaçërisht ofrimi 

I pajimeve siguruese të kontrolluara nga 

mbikëqyrja teknike e pajimeve 

telekomunikuese të personave të tretë; 

hosting, deponimin dhe mirëmbajtjen e web 

faqeve, web qendrave, postës elektronike, 

grupeve elektronike, serverëve për listim si 

dhe përmbajtjen digjitale të personave të 

tretë; Shërbimet e Provajder Aplikacioneve 

(ASP) posaçërisht hosting-u i softver 

aplikacioneve kompjuterike për persona të 

tretë; shërbimet autentifikuese në fushën e 

telekomunikacionit dhe të rrjetave; sigurimi 

i softverëve për kontabilitetin rrjetor, i cili 

nuk mund të lexohet në internet në fushën e 

komunikimeve siguruese dhe ne fushën e 

rrjetit të të dhënave; dizajnit në fushën e 

komunikimit kompjuterik dhe rrjetit të të 

dhënave; sigurimi i informatave në fushën e 

shërbimeve rrjetore të komunikacioneve 

kompjuterike dhe shërbimeve të qendrës së 

të dhënave. 

45 Shërbimet siguruese për rrjetat 

kompjuterike komunikative; ofrimi I 

informatave në fushën e internetit dhe 

sigurimit të rrjeteve dhe transmetimit të 

sigurt të shënimeve dhe informatave; 

shërbimet këshillëdhënëse në fushën e 

internetit dhe shërbimet e sigurimit rrjetor, 

shërbimet e sigurimit të informatave, 

shërbimet e transmetimit të sigurt të të 

dhënave dhe informatave si dhe shërbimet e 

shifrimit dhe deshifrimit të të dhënave; 

shërbimet e përgjigjëve urgjente dhe 

sanimeve nga thyerja e sistemit 

telekomunikativ, dhe shërbimet këshilluese 

në fushën e përgjegjes urgjente dhe sanimit 

nga thyerja e sistemit telekomunikativ; 

ofrimi I shërbimeve të autentifikacionit 

shfrytëzues personave të tretë në fushën e 

rrjetave komunikative përmes zërit dhe të 

dhënave; mbikëqyrja e rrjetit të të dhënave 

me qëllime siguruese, përfshirë edhe 

sigurimin e pengesave të rrjetit; shërbimet 

këshillëdhënëse në fushën e sigurimit të 

rrjetave kompjuterike dhe komunikative. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4085 

(151)   13.06.2011      

(181)   15.02.2009 
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(210)   2713 

(220)   26.09.2008 

(300)   02.06.1975 

(732)    Pactiv Corporation; 1900 West Field 

Court, Lake Forest, Illinois 60045, US 

(540) 

HEFTY 
(591) 

(511)   22 Çanta nga plastika. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4086 

(151)   13.06.2011      

(181)   02.06.2010 

(210)   2714 

(220)   26.09.2008 

(300)   02.06.2000 

(732)   PRINCO CORPORATION (Taiwan 

corporation); No.6, Creation 4th Rd.,  

           Science Based Industrial Park,             

Hsinchu, Taiwan, R.O.C., TW 

(540) 

        

 
(591) 

(511)   9 Bartësit optik të të dhënave të 

zbrazët, kryesisht disqet magnetike optike, 

mini disqet për inçizim, kompakt disqet për 

inçizim dhe shkarkim, dhe disqet digjitale të 

dyanshme për inçizim dhe shkarkim, flopi 

disk, CD-ROM-ët, njësi për ruajtjen e të 

dhënave, disk drajverat, pajisjet për leximin 

e të dhënave, pajisjet për ruajtjen dhe 

leximin e të dhënave, video disqet, disqet 

për inçizimin e zërit, video kompakt disqet. 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4087 

(151)   13.06.2011      

(181)   12.11.2013 

(210)   2715 

(220)   26.09.2008 

(300)   12.11.1993 

(732)   EMI RECORDS LIMITED; 1/3 

UXBRIDGE ROAD, HAYES 

MIDDLESEX,  UNITED KINGDOM 

(540) 

          
(591) 

(511)  9 Aparate për regjistrimin e zërit 

dhe/apo fotografisë; aparate për riprodhimin 

e zërit dhe/apo fotografisë; shënimi i zërit 

dhe/apo fotografisë në formë disku apo 

kasetës; kaseta, disketa, kaseta dhe kablla; 

pjesët dhe pajisjet për të gjitha mallrat e 

lartpërmendura. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4088 

(151)   13.06.2011      

(181)   12.11.2013 

(210)   2716 

(220)   26.09.2008 

(300)   12.11.1993 

(732) EMI RECORDS LIMITED; 1/3 

UXBRIDGE ROAD, HAYES 

MIDDLESEX,UNITED KINGDOM 

(540) 
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HMV 
 

(591) 

(511)   9 Aparate për regjistrimin e zërit 

dhe/apo fotografisë; aparate për riprodhimin 

e zërit dhe/apo fotografisë; shënimi i zërit 

dhe/apo fotografisë në formë disku apo 

kasetës; kaseta, disketa, kaseta dhe kablla; 

pjesët dhe pajisjet për të gjitha mallrat e 

lartpërmendura 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4089 

(151)   13.06.2011      

(181)   30.12.2007 

(210)   2722 

(220)   25.09.2008 

(300)   11.08.1947 

(732)   Japan Tobacco Inc.; 2-2-1 

Toranomon, Minato-ku, Tokyo (JP) 

(540) 

         

 
(591) 

(511)   34 Duhan për pirje dhe cigare. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4090 

  (151)   13.06.2011      

(181)   16.06.2013 

(210)   2786 

(220)   26.09.2008 

(300)   16.06.2003 

(732)   New Carco Acquisition LLC; 1000 

Chrysler Drive, Auburn Hills, State of   

Michigan 48326, USA/SHBA 

(540) 

         HEMI 
(591) 

  (511)   12 Automjete motorike dhe pjesë 

për to; motor për automjete motorike dhe 

pjesë për to. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4091 

(151)   13.06.2011      

(181)   10.10.2016 

(210)   2787 

(220)   26.09.2008 

(300)   07.11.1984 

(732)   New Carco Acquisition LLC; 1000 

Chrysler Drive, Auburn Hills, State of  

Michigan 48326, USA/SHBA 

(540) 

          
(591) 

(511)   12 Automjete tokësore motorike dhe 

pjesë për to. 

 

  (740) Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4092 

(151)   13.06.2011      

(181)   10.01.2017 

(210)   2788 
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(220)   26.09.2008 

(300)   30.11.1946 

(732)   New Carco Acquisition LLC; 1000 

Chrysler Drive, Auburn Hills, State of  

Michigan 48326, USA/SHBA 

(540) 

          JEEP 
 

(591) 

(511)   7 Motor me diegije të mbrendëshme 

dhe pjesët për to.   

12 Automobila, pjesë përbërëse për to dhe 

pajisje, pjesë për rregullim dhe rezervë për 

automjete vetëlëvizëse.  

 

  (740) Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4093 

(151)   13.06.2011      

(181)   03.06.2011 

(210)   2789 

(220)   26.09.2008 

(300)   03.06.1991 

(732)   THE BLACK & DECKER 

CORPORATION; 701 EAST JOPPA 

ROAD,  TOWSON, MARYLAND 21204, 

US 

(540) 

        

 
(591) 

(511)   16 Letra, kartuqe dhe produkte nga 

ato materie të cilat nuk janë të përfshira në 

klasë tjera; gjëra të shtypura; artikuj të 

libërlidhjes; fotografi; produkte nga letra; 

ngjitës (materie ngjitëse) për letër ose 

amvisni; material për artistë figurativë; 

makina për shtypje dhe material për zyre 

(përveç mobileve), material për arsim dhe 

aftësim (përveç aparateve), materie plastike 

për ambalazhim (të cilat nuk janë të 

përfshira në klasë të tjera), letra për lojë; 

shkronja të shtypura; klishe. 

 

  (740) Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4094 

(151)   13.06.2011      

(181)   10.09.2012 

(210)   2790   

(220)   26.09.2008  

(300)   01.02.1979 

(732) THE BLACK & DECKER 

CORPORATION; 701 EAST JOPPA 

ROAD,  TOWSON, MARYLAND 21204, 

US 

(540) 

DEWALT 
 

(591) 

(511)   7 Sharra motorike dhe makina për 

përpunimin e drurit dhe pjesë për to. 

 

  (740) Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4095 

(151)   13.06.2011      

(181)   15.09.2017 

(210)   2791 

(220)   26.09.2008 

(300)   17.05.1972 

(732)   BLACK & DECKER 

INTERNATIONAL; Westpoint, The Grove 

Slough,  Bershire SL1 1QQ, GB 

(540) 

WORKMATE 
 

(591) 
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(511)   6 Tavolina metalike për punëtori, 

tavolina për shtrënguese (mengele), 

këmbëza për punë me sharrë, kutia për vegla 

dhe këmbëza, e tëra e përpunuar në tërësi 

ose kryesisht nga metali i thjeshtë dhe 

shtrënguese (mengele). 
 

         20 Tavolina druri për punëtori, 

tavolina për shtrëngues (mengele) – 

këmbëza për punë me sharrë dhe mbajtës – 

këmbëza e tëra e përpunuar në tërësi ose 

kryesisht nga druri dhe tavolina, karriga dhe 

ulëse.  

 

  (740) Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4096 

(151)   13.06.2011      

(181)   19.09.2011 

(210)   2793 

(220)   26.09.2008 

(300)   19.09.1991 

(732)   New Carco Acquisition LLC; 1000 

Chrysler Drive, Auburn Hills, State of  

Michigan 48326, USA/SHBA 

(540) 

      DODGE 
(591) 

(511) 12 Automjete; aparate për lëvizje 

nëpër tokë, ajër dhe ujë. 

 

  (740) Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4097 

(151)   13.06.2011      

(181)   23.05.2011 

(210)   2794 

(220)   26.09.2008 

(300)   23.05.2011 

(732)   KEDRION S.P.A. Loc. Ai Conti, 

55020 Castelvecchio Pascoli-Barga (Lucca),  

Itali 

(540) 

UMAN ALBUMIN  
 

(591) 

(511)   5 Preparate farmaceutike. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4098  

(151)   13.06.2011      

(181)    09.11.2009 

(210)   2795 

(220)    26.09.2008 

(300)   09.11.1999 

(732)   MERISANT COMPANY; 2 SARL 

            Neuchatel, CH 

(540) 

EQUAL 
 

(591) 

(511)  1 Ëmbëlsues artificial me vlerë të 

vogël të kalorive. 

           30 Përzierës të ëmbëlsuesve kryesisht 

të përbërë nga ëmbëlsuesit natyral, 

zëvendësues të sheqerit, ëmbëlsues natyral, 

e të gjithë me vlerë të ulët të kalorisë. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4099   

(151)   13.06.2011      

(181)   01.06.2010 

(210)   2796 

(220)   26.09.2008 

(300)   01.06.1990 

(732)   MERISANT COMPANY; 2 SARL 

            Neuchatel, CH 
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(540) 

EQUAL 
 

(591) 

(511) 30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapioka, sago, zëvendësues të kafes; miell 

dhe produkte nga drithërat, bukë, kollaqe, 

bombone, akullore; mjaltë, shurup nga 

melasa, tharëm buke, pluhur për pjekurina; 

krip, senf, uthull, sose (përpos soseve për 

sallata); mëlmesa; akull për freskim.  

 

  (740) Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4100 

(151)   13.06.2011      

(181)   22.01.2012 

(210)   2797 

(220)   26.09.2008 

(300)   22.01.2002 

(732)   KEDRION S.P.A., an Italian 

company Localita Ai Conti, 55020 Castel 

Vecchio   Pascoli Province Lucca, Italy, IT 

(540) 

 EMOSINT 
 

(591) 

(511)    5 Preparate për hemofili. 

 

  (740) Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4101 

(151)   13.06.2011      

(181)   09.11.2009 

 

(210)   2798 

(220)   26.09.2008 

(300)   09.11.1999 

(732)   MERISANT COMPANY; 2 SARL 

            Neuchatel, CH 

(540) 

CANDEREL 
 

(591) 

 (511)   1 Ëmbëlsues artificial me më kalori 

të vogël. 

           30 Përzierje të ëmbëlsuesve, kryesisht 

të përbërë prej ëmbëltuesve natyral, 

zëvendësues të sheqerit, ëmbëlsues natyral, 

e të gjithë me vlerë të vogël të kalorisë.  

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4102 

(151)   13.06.2011      

(181)   14.11.2010 

(210)   2799 

(220)   26.09.2008 

(300)   14.11.1990 

(732)   MERISANT COMPANY; 2 SARL 

NEUCHATEL, SWITZERLAND 

(540) 

                 

 
(591) 

(511)  5 Preparate farmaceutike, veterinare 

dhe higjienike; substanca dietike të 

adaptuara për përdorim në medicinë, ushqim 

për foshnje; fllaster, materiali për lidhje; 

materiali për bllombimin e dhëmbit dhe 

marrjen e gjurmëve, mjete dezinfekcioni; 

preparate për shkatërrimin e dëmtuesve; 

fungicide herbicide.  
 

30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, 

sago, zëvendësues të kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, bukë, ëmbëlsira dhe 

bombone, akullore; mjaltë, shurup nga 

melasa, tharëm buke, pluhur për pjekurina; 
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krip, senf, uthull, sose (përpos soseve për 

sallata); mëlmesa; akull për freskim.  

 

  (740)  Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4103 

(151)   13.06.2011      

(181)   10.11.2013 

(210)   2800 

(220)   26.09.2008 

(300)   10.11.2003 

(732)   KEDRION S.p.A. Localita‟ Ai 

Conti, 55020 Castelvecchio Pascoli-Barga 

(LU),  Itali 

(540) 

IMMUNORHO 
 

(591) 

(511)   5 Preparate farmaceutike. 

 

  (740)  Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4104 

(151)   13.06.2011      

(181)   29.06.2017 

(210)   2971 

(220)   06.10.2008 

(300)   29.06.2007 

(732)  KRKA Tovarna zdravil d.d.; Novo 

Mesto Novo Mesto, Šmarješka c.6, SI 

(540) 

PRODIGEST 
 

(591) 

(511)   5 Produkte veterinere dhe  

          farmaceutike. 

 

  (740) Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4105 

(151)   13.06.2011      

(181)   20.03.2017 

(210)   2972 

(220)   06.10.2008 

(300)    20.03.2007 

(732)    KRKA Tovarna zdravil d.d.; Novo     

Mesto Novo Mesto, Šmarješka c.6, SI 

(540) 

FASCOVERM 
 

(591) 

  (511)   5 Produkte veterinere, barëra. 

 

  (740) Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4106 

(151)   13.06.2011      

(181)   25.06.2012 

(210)   2974 

(220)   06.10.2008 

(300)   25.06.2002 

(732) GANT AB; 131 92 NACKA 

STRAND, SE 

(540) 

       GANT 
 

(591) 

(511)  3 Produkte parfumerie, sapun, losione 

për flokë, vaj eterik. 
 

          9 Galanteri optike; syze për mbrojtje 

nga dielli, korniza për syze, mbajtëse të 

syzave, gajtan për mbajtjen e syzeve rreth 

qafe, kuti për syze dhe mbajtëse. 

 

  (740) Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4107 
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(151)   13.06.2011   

(181)   25.05.2010 

(210)   2978 

(220)    06.10.2008 

(300)   19.06.1989 

(732)   SHARP KABUSHIKI KAISHA; 22- 

            22, NAGAIKE-CHO, ABENO-KU,  

            OSAKA, JP 

(540) 

         

 
(591) 

(511)  16 Letër për makina fotokopjuese, 

letër, material për zyre, makina të shkrimit 

elektronike, pjesë dhe pajisje për to, 

tastatura blanko elektronike dhe pllaka, 

material për zyre. 

 

  (740) Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4108 

(151)   13.06.2011      

(181)   31.01.2017 

(210)   2981 

(220)   06.10.2008 

(300)   08.01.1974 

(732)   SHARP KABUSHIKI KAISHA; 22- 

            22, NAGAIKE-CHO, ABENO-KU,  

            OSAKA, JP 

 

(540) 

COMPET 
 

(591) 

(511)   9 Llogaritës elektronik, aparate dhe 

instrumente shkencore, detare, gjeodete, 

elektrike (përfshirë edhe telegrafinë ajrore-

pa tela), fotografike, kinematografike, 

optike, për matje, peshim, sinjalizim, 

kontrollë, ndihmë, mësim; pajisje 

automatike të cilat aktivizohen me monedha 

metalike, ose zhetona; makina për incizimin 

dhe reproduktimin e zërit; regjistër të arkës, 

makina llogaritëse; aparate për shuarjen e 

zjarrit. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4109 

(151)   13.06.2011      

(181)   10.12.2012 

(210)   2982 

(220)   06.10.2008 

(300)   09.08.1978 

(732)   SHARP KABUSHIKI KAISHA; 22-  

           22, NAGAIKE-CHO, ABENO-KU,   

          OSAKA, JP 

(540) 

 
(591) 

(511)  9 Aparate dhe instrumente shkencore, 

detare, gjeodete, elektrike (përfshirë edhe 

telegrafinë ajrore), fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim, për 

matje, sinjalizim, kontrollim (inspektim), 

ndihmë, (shpëtim) dhe mësim; aparate 

elektronike të cilat aktivizohen me futjen e 

monedhës metalike ose zhetonit; makina për 

incizim dhe reproduktim të zërit; regjistër të 

arkës, makina llogaritëse; aparate për 

shuarjen e zjarrit. 

 

  (740)  Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4110 

(151)   13.06.2011 

(181)   25.05.2009 

(210)   2983 

(220)   06.10.2008 
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(300)   01.04.1988 

(732)   NISSAN JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (NISSAN MOTOR CO., LTD);    

NO. 2 TAKARACHO, KANAGAWA-KU, 

YOKOHAMA-SHI, KANAGAWA- KEN, 

JP                              

(540) 

PATHFINDER 
 

(591) 

(511)  12 Automobila, automjete me  

         ngarkesë dhe automjete meleverdi. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4111 

(151)   13.06.2011      

(181)   06.12.2015 

(210)   2985 

(220)   06.10.2008 

(300)   06.12.2005 

  (732)   SHARP KABUSHIKI KAISHA 

(SHARP CORPORATION); 22-22,  

             Nagaike-cho, Abeno-ku, Osaka,  

            Japan, JP 

(540) 

AQUOS 
 

(591) 

(511)  9 Aparate për incizim, bartje dhe 

reproduktim të zërit dhe fotografisë; pranues 

televiziv, LCD pranuesit televiziv, LCD 

pranuesit televiziv te të cilët kanë terminal 

për kompjuter personal, monitor, DVD 

plejer, projeksionin televiziv dhe fon, 

projektor dhe pjesë dhe fitinze për produktet 

e lartë shënuara, regjistër të arkës, makina 

llogaritëse, aparate për shuarjen e zjarrit. 

 

  (740)  Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4112 

(151)   13.06.2011      

(181)   05.12.2008 

(210)   2989 

(220)   06.10.2008 

(300)   05.09.1974 

(732)   SHARP KABUSHIKI KAISHA; 22-

22, NAGAIKE-CHO, ABENO-KU,   

             OSAKA 545, JP 

 (540) 

SHARP 
(591) 

(511)  10 Aparate dhe instrumente 

kirurgjike, medicinale, dentare dhe 

veterinere/ duke përfshirë gjymtyrë 

artificial, sy dhe dhëmb. 

14 Metale fisnike dhe lëgurat e tyre dhe 

gjëra të punuara nga këto materiale ose të 

mbështjellura me metale fisnike/përpos 

brisqeve, pirunëve, dhe lugëve/ stoli, gurë të 

çmuar; orë dhe instrumente tjera 

kronometrike. 
 

  (740)  Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

(111)   4113 

(151)   13.06.2011      

(181)   01.02.2014 

(210)   2992 

(220)   06.10.2008 

(300)   13.09.1978 

(732)   SHARP KABUSHIKI KAISHA; 22 

22, NAGAIKE-CHO, ABENO-KU,   

             OSAKA 545, JP 

(540) 

          

 
(591) 

(511)  9 Aparate dhe instrumente  

shkencore, detare, gjeodete, elektrike 
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(përfshirë edhe telegrafinë ajrore-pa tela), 

fotografike, kinematografike, optike, për 

matje, peshim, sinjalizim, kontroll 

(inspekcion), ndihmë (shpëtim), mësim; 

pajisje automatike të cilat aktivizohen me 

monedha metalike, ose zhetona; makina për 

incizimin dhe reproduktimin e zërit; regjistër 

të arkës, makina llogaritëse; aparate për 

shuarjen e zjarrit. 
 

11 Instilacione për ndriçim, ngrohje, 

prodhim të avullit, zierje, ftohje, tharje, 

ventilim, instilacione të ujësjellësit dhe 

sanitare. 

 

  (740)    Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4114 

  (151)   13.06.2011      

(181)   17.08.2009 

(210)   2994 

(220)    07.10.2008 

(300)    17.08.1999 

(732)     EXXON MOBIL 

CORPORATION; 5959 Las Colinas 

Boulevard, Irving,                              

75039-2298, Texas, U.S.A. 
(540) 

EXXONMOBIL 
 

(591) 

(511)   1 Produkte kimike që përdoren për 

industri, shkencë, fotografi, bujqësi, 

hortikulturë, dhe pylltari, rrëshirë arificiale 

të papërpunuar, materije plastike të 

papërpunuara, plehrave, mjete për fikjen e 

zjarrit, preparate për kalcifikim dhe saldim, 

substanca kimike për ruajtjen e ushqimit, 

materje për nxirje, substanca ngjitëse të cilat 

përdoren në industri. 

2 Bojëra, zmalt, llak, mjete për mbrojtjen 

nga oksidimi (ndryshku) dhe kalbja e drurit, 

materie për ngjyrosje, mjete për grryerje, 

rrëshirë natyrore e papërpunuar, metale në 

formë fletëze dhe pluhuri për piktore, 

dekorator, shtypës dhe artistë. 

3 Mjete për zbardhje dhe substanca të tjera 

për përdorim në vende për pastrim, 

preparate për pastrim, lustrim, fërkim dhe 

heqje të yndyrave, parfimeri, vaj eterik, 

kozmetike, losione për flokë, pastë për 

dhëmbë. 

4 Vajra dhe yndyrëra industriale, 

lubrifikante, kombinime për pastrimin e 

pluhurit përmes lagështisë dhe lidhjeve, 

karburanteve (duke përfshirë edhe vajin e 

motorëve) dhe materieve për ndriçim, qirinj, 

fitila. 

5 Produkte farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare, produkte dietale të bëra për 

përdorim mjekësor, ushqim për foshnje, 

leukoplaste, material për fashim, material 

për taposje të dhëmbëve (bllomba për  

dhëmbë) dhe dyllosje, mjete dezinfektuese, 

preparate për shkatërrimin e paraziteve, 

fungicidet, herbicidet. 

6 Metalet e zakonshme dhe aliazhet e tyre, 

materiale metalike për ndërtim, ndërtesa të 

transportueshme nga metali, materiale nga 

metali për binarët e hekurudhave, kablla dhe 

tela jo-elektrik nga metalet e zakonshme, 

produkte  hekurishtesh, punime qelësash, 

gypa dhe tuba metalike, kasaforta, produkte 

nga metali i zakonshëm  jo të përfshira në 

klasat tjera, bashkëshkrirja. 

7 Makina dhe vegla të makinës, motorë 

(mjete lëvizese) dhe motorë (përveq 

automjeteve tokësore), makina dhe pajisje 

për lajre dhe pastrim të automjeteve, lidhjet 

e makinës dhe elementet transmetuese 

(përveq automjeteve tokësore), gjëra 

bujqësore, inkubatorë për vezë. 

8 Vegla të dorës dhe orendi (punim dore), 

takem, armë të ftohta, zhileta. 

9 Aparate dhe instrumente shkencore, 

detare, gjeodete, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim, matje, 

sinjalizim, kontroll (inspektim), shpëtim dhe 

mësim, aparate për xhirim, për shfaqje dhe 
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riprodhim të zërit ose fotografisë, përquesit 

magnetik të të dhënave,  disqet për xhirim, 

aparatet dhe mekanizmat automatik të cilat 

vihen në levizje me futjen e parave ose 

zhetonave, regjistra të kasafortes, makina 

llogaritëse, pajisje për procesimin e të 

dhënave dhe kompjuter, aparate për fikjen e 

zjarrit. 

10 Aparatet dhe instrumentet kirurgjike, 

medicionale, dentare dhe veterinare, 

gjymtyrë artificiale, sy dhe dhëmbë, artikuj 

ortopedik, materiale kirurgjike (fije për 

qepje kirurgjike). 

11 Aparate për  ndriçim, ngrohje, për 

gjenerimin e avullit, për zierje, për ftohje, 

për tharje, për ventilim, për furnizim me ujë 

dhe për qëllime sanitare. 

12 Automjetet, aparatet për qarkullim nëpër 

tokë, ajër dhe ujë. 

13 Armë zjarri, municion dhe predha, 

eksplozivë, fishekzjarre. 

14 Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe 

mallrat e prodhuara nga ky material ose të 

flakruara në metale të çmuara të cilat nuk 

janë të përfshira në klasat tjera, stoli të 

çmuara, bizhuteri, gurë të çmuara, 

instrumente orëmatëse dhe kronometrike. 

15 Instrumente muzikore. 

16 Letër, karton dhe prodhimet e tyre, të 

cilat nuk janë të përfshira në klasat tjera, 

gjëra të shtypura, material libërlidhës, 

fotografi, material të zyrës, ngjitës për 

përdorim në zyre dhe shtëpi, material 

artistik, brusha, makina shkrimi dhe 

rekuizita për zyre (përveq orendive), 

material për mësimdhënie (përveq 

aparateve), material plastik për paketim që 

nuk përfshihët në klasat e tjera, letra për 

lojë, shkronja të shtypura, bllok për 

shënime. 

17 Goma, gutaperka, kauquk, azbest, mikë 

dhe prodhime të bëra nga ky material që nuk 

përfshihen në klasat tjera, produkte pastike 

gjysëm të përpunuara, materiale për mbyllje 

dhe izolim, gypa fleksibil jo nga metali. 

18 Lëkurë dhe imitime të lëkurës, produkte 

të bëra nga këto materiale që nuk janë të 

përfshira në klasat tjera, lëkurë nga kafshët, 

valixhe dhe çanta për udhëtim, ombrella, 

ombrella  dielli, bastun për ecje, kamxhikë, 

mallra për shalëbërës dhe saraç. 

19 Materiale ndërtimore (jo metalike), tuba 

të ngurtë për ndërtimtari (jo nga metali), 

asfalt, zink dhe bitumen, ndërtesa të 

trasportueshme jo nga metali, monumente të 

cilat nuk janë nga metali. 

20 Mobilje, pasqyra, korniza për fotografi, 

prodhime nga druri (që nuk janë të përfshirë 

në klasat tjera), dru tapë, kallam sheqeri, 

plish, shportari, bori, kocka, fildish, kocka 

elefanti, guaska, qilibare, sedefe, shkumë 

deti dhe të gjitha  zëvendësimet e këtyre 

materialeve ose nga plastika. 

21  Enë për shtëpi dhe kuzhinë (të cilat nuk 

janë nga metalet e çmuara ose të flakëruara), 

krehër dhe shpuza, brusha (përveq brushave 

për pikturim), materiale për krijimin e 

brushave, artikuj që përdoren për pastrim, 

lesh qeliku, xham i papërpunuar dhe gjysmë 

i përpunuar (përveq xhamave që përdoren në 

ndërtimtari), qelq, procelan, argjile, poqeri 

dhe qeramike të cilat nuk janë të përfshira në 

klasat tjera. 

22 Litar, spango, rrjet, tenda, strehë, pëlhure 

e gomuar, vela, thasë, dhe qanta (jo të 

përfshira në klasat e tjera), material mbushës 

(përveq atyre prej gome ose plastike), 

materie fibroze e papërpunuar. 

23 Zharllok dhe pe për përdorim në tekstil.  

24 Tekstili dhe prodhimet e tekstilit (të cilat 

nuk janë të përfshira në klasat tjera), 

mbulesa për krevat dhe tavolinë. 

25 Rrobat, mbathjet për këmbë dhe mbulesat 

për kokë.  

26 Qipk dhe qendisje, traka dhe gajtan, 

butona, mbërthyese dhe gjilpëra, lule 

artificiale. 

27 Tepiha, qilima, mat dhe haser, linoleum 

dhe materiale tjera për mbulimin e 

dyshemesë, mbulesa për mure (jo nga 

tekstili). 
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28 Lodra dhe lojëra, atikuj sportivë dhe të 

gjimnastikës që nuk janë të përfshira në 

klasat tjera, dekorime për bredh. 

29 Mish, peshk, shpezë shtëpiake dhe të 

egra, ekstrakte të mishit, të konservuara, 

fruta dhe perime të konzervuara, të thara dhe 

të ziera, xhelatinë reçel, vezë, qumësht, dhe 

prodhime të qumështit, vajëra dhe yndyrëra 

ushqimore. 

30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, 

sago, kafe artificiale, miell dhe prodhime 

drithërash, bukë, biskota, pasta, akullore, 

mjaltë, melasë, tharmë, tharmë pluhur, kryp, 

mustardë, uthull, sose (përveq për 

zbukurimin e sallatës, erëza, akull. 

31 Produkte bujqësore, hortikulturale, 

pylltare dhe drithërat jo të përfshira në klasat 

tjera, kafshë të gjalla, fruta dhe perime të 

freskëta, farëra, bimë natyrale dhe lule, 

ushqim për kafshë, malt. 

32 Birra, ujë mineral dhe gazuar si edhe pije 

të tjera jo alkoolike, pije dhe lëngje frutash, 

sirupet dhe preparate tjera për përgatitjen e 

lëngjeve. 

33 Pije alkoolike (përveq birres). 

34 Duhan, artikuj për duhanpirës, shkrepësa. 

35 Reklamat, menaxhimi i bizneseve, 

administrimi i bizneseve, punë zyre. 

36 Sigurime, punë financiare, punë 

monetare, punët për patundshmëri. 

37 Konstruksione ndërtimore, përmirësime, 

shërbimet e instalimit. 

38 Telekomunikacioni. 

39 Shërbime transporti, paketimi dhe 

deponimi i mallrave, organizimi i 

udhëtimeve. 

40 Përpunimi i materialeve. 

41 Shërbime edukimi, dhënia e trajnimeve, 

argëtimi, aktivitete kulturore dhe sportive. 

42 Përgatitja e ushqimeve dhe pijeve, 

shërbimet e vendosjes së përkohshme, 

ndihma mjekësore dhe higjienike dhe 

përkujdesja ndaj bukurisë, shërbime 

veterinare dhe bujqësore, shërbime ligjore, 

kërkime industriale dhe shkencore, zhvillimi 

i programeve për kompjuterë, shërbime tjera 

të cilat nuk mund të gjenden në klasat tjera. 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS  

_________________________________ 

 

(111)   4115 

(151)   13.06.2011      

(181)    10.11.2013 

(210)   2995 

(220)   07.10.2008 

(300)    10.11.2003 

(732)    LABORATORIE INNOTECH 

INTERNATIONAL; 7-9, Avenue Francois- 

Vincent Raspail, F-94110 Arcueil, France 

(540) 

INNOTHERA 

BALTICS 
(591) 

 (511)   5 Preparate farmaceutike, produkte 

sanitare për përdorim medicinal, substanca 

dietale për përdorim medicinal, shtesa 

ushqimi, ushqim për foshnje, materiale për 

fashim, antiseptik, fasha higjenike, banjot 

spa, preparate kimike për mjekësi apo për 

përdorime farmaceutike, gaza për ciklin 

menstrual, fasha për kompresim, pajisje 

kimike konstraceptive, kontraceptivë të 

prodhuar për përdorim local intravaginal, 

tampon me spermicide, vaginalete, gell dhe 

pilula kontraceptive, kondom, preparate 

kimike për vërtetimin e shtatëzanisë, bimë 

medicinale dhe infuzion, qaj bimor për 

përdorim medicinal, venotonik, preparate 

farmaceutike për shërimin e sitemit 

respirator, shurup për kollitje. 

10 Aparate dhe instrumente kirurgjike dhe 

medicinale, produkte ortopedike, këpucë 

ortopedike, pajisje ortopedike kompresuese, 

qorape elastike të shkurtra, huniopke 

elastike për shtrëngimin e venave, çorapa 

për përdorim medicinal, traka mbështetëse 
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dhe fasha, transplantimet artificiale, protezë, 

pajisjet kontraceptive për përdorim vaginal. 

42 Kërkimet shkencore për qëllime 

medicinale; analiza, kërkimet, vlerësimi dhe 

përgatitjen e raporteve nga lëmia e shkencës 

dhe teknologjisë, kryesisht nga lëmia e 

flebologjisë, dizajnimin e produkteve të reja, 

për të tjerët, kryesisht nga lëmia e 

flebologjisë. 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4116 

(151)   13.06.2011      

(181)   30.04.2012 

(210)   2996 

(220)   07.08.2009 

(300)   30.04.2002 

(732)   Laboratoires INNOTHERA, Societe 

par Actions Simpliffiee 7-9, Avenue  

            Francois-Vincent Raspail, F-94110   

           Arcueil, France 

(540) 

FLEBODIA 
(591) 

  (511)   5 Preparate farmaceutike, 

posaçërisht venotonë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 
 

(111)   4117 

(151)   13.06.2011      

(181)   16.06.2009 

(210)   2997 

(220)   07.10.2008 

(300)   16.06.1999 

(732)   EXXON MOBIL 

CORPORATION; 5959 Las Colinas 

Boulevard, Irving,                              

75039-2298, Texas, U.S.A 

(540) 

MOBIL 
(591) 

(511)   4 Vajra dhe yndyrëra industriale; 

lubrifikante, kombinime për pastrimin e 

pluhurit përmes lagështisë dhe lidhjeve, 

karburanteve (duke përfshirë edhe vajin e 

motorëve) dhe materieve për ndriçim, qirinj, 

fitila. 
 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   4118 

(151)   13.06.2011      

(181)   09.09.2014 

(210)   2998 

(220)   07.10.2008 

(300)   09.09.2004 

(732)   R & A BAILEY & CO Nangor  

           House, Western Estate, Dublin 12, IE 

(540) 

         

 
(591) 

(511)   33 Pijet alkoolike (përpos birrave). 

 

  (740)  Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS  

_________________________________ 

 

(111)   4119 

(151)   13.06.2011      

(181)   10.02.2014 

(210)   2999 

(220)   07.10.2008 

(300)   29.09.2003 

(732)   R & A BAILEY & CO Nangor  

           House, Western Estate, Dublin 12, IE 

(540) 
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(591) 

(511)   33 Pijet alkoolike (përpos birrave). 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   4120 

(151)   13.06.2011      

(181)   15.10.2013 

(210)   3000 

(220)   07.10.2008 

(300)   15.10.2003 

(732)   DR. R. PFLEGER CHEMISCHE 

FABRIK GMBH; Dr Dr. Robert-Pfleger- 

Strabe 12, 96045 Bamberg, DE 

(540) 

SPASMEX-LEK 
 

(591) 

(511) 5 Prodhim special farmaceutik që 

gjendet vetëm në barnatore, kryesisht 

preparat me efekte spazmolitike dhe 

analgetike. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4121 

(151)   13.06.2011      

(181)   06.07.2010 

(210)   3002 

(220)   07.10.2008 

(300)   08.06.1989 

(732)   Antec International Limited; 

Windham Road, Chilton Industrial Estate,  

Sudbury, Suffolk CO10 6XD, United 

Kingdom 

(540) 

ANTEC FARM 

FLUID 
 

(591) 

(511)   5 Dizinfektantë dhe detergjentë për 

përdorim, mirëmbajtje të shëndetit dhe 

higjienës së kafshëve. 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4122 

(151)   13.06.2011      

(181)   19.09.2016 

(210)   3003 

(220)    07.10.2008 

(300)    01.12.1965 

(732)    E. I. du Pont de Nemours and 

Company; 1007 Market Street, Wilmington, 

DE  19898, U.S.A. 

(540) 

TYVEK 
 

(591) 

(511)   17 Pllaka dhe fletë metalike nga 

fibrat artificiale për përdorim të 

përgjithshëm në industri, pllaka fleksibile 

nga fibrat artificiale për përdorim si 

zëvendësim i letrës. 

             24 Letër nga fibrat artificiale. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4123 

(151)   13.06.2011 
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(181)   27.06.2008 

(210)   3291 

(220)   14.10.2008 

(300)   21.12.1967 

(732)   Diageo Brands B.V.; Molenwerf 10- 

12, 1014 BG Amsterdam, Netherlands 

(540) 

WHITE HORSE 
 

(591) 

(511)   33 Visk Skocez. 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4124 

(151)   13.06.2011      

(181)   06.07.2010 

(210)   3006 

(220)   07.10.2008 

(300)   08.06.1989 

(732) Antec International Limited; 

Windham Road, Chilton Industrial Estate, 

Sudbury, Suffolk CO10 6XD, United 

Kingdom 

(540) 

ANTEC 

LONGLIFE 250-S 
 

(591) 

(511)   5 Produkte farmaceutike dhe barna. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4125 

(151)   13.06.2011      

(181)   16.07.2010 

(210)   3007 

(220)   07.10.2008 

(300)   16.07.1990 

(732)    SOLAE, LLC; 1034 Danforth Drive, 

St. Louis, Missouri, 63102, U.S.A. 

(540) 

SUPRO 
 

(591) 

(511)   29 Proteina, soja për ushqim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4126 

(151)   13.06.2011      

(181)   16.05.2015 

(210)   3009 

(220)   07.10.2008 

(300)   16.05.1995 

(732) E. I. du Pont de Nemours and 

Company; 1007 Market Street, Wilmington, 

DE  19898, U.S.A. 

(540) 

TYVEK 

PRACTIK 
 

(591) 

 (511)   25 Veshje, sidomos mbathje, 

mantele, pallto, mantela shiu, kapele, 

mbulesa për kokë dhe trup. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4127 

(151)   13.06.2011 

(181)   29.08.2002 

(210)   3010 

(220)   07.10.2008 

(300)   29.08.2002 
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(732) E. I. du Pont de Nemours and 

Company; 1007 Market Street, Wilmington, 

DE  19898, U.S.A. 

(540) 

TYVEK  
 

(591) 

 (511)   9 Veshje, sidomos mbathje, mbulesa 

për kokë të gjitha për mbrojtje nga 

fatkeqësitë, dëmtimi ose rrezatimi, xhaketa 

të sigurisë kundër plumbave (mbrojtëse) 

kostume mbrojtëse. 

16 Letër, karton dhe prodhime të krijuara 

nga këto materiale, materiale të shtypura, 

materiale elastike për paketim. 
 

19 Materiale jo metalike të ndërtimit, roleta, 

letër ndërtimi, aliazhe, materiale të ndërtimit 

përmbulim, gjeotekstile, materiale për 

armatim të cilat nuk janë prej metali. 

24 Tekstil dhe rroba tekstili, qarqaf nga 

tekstili, materiale për filtrim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4128 

(151)   13.06.2011      

(181)   15.09.2017 

(210)   3011 

(220)   07.10.2008 

(300)   10.01.1967 

(732) E. I. du Pont de Nemours and 

Company; 1007 Market Street, Wilmington, 

DE  19898, U.S.A. 

(540) 

TYNEX  
 

(591) 

(511)   17 Prodhime gjysmë të përpunuara 

nga materia e plastikës për përdorim në 

industri. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4129 

(151)   13.06.2011      

(181)   11.01.2015 

(210)   3041 

(220)   09.10.2008 

(300)   11.01.2005 

(732)    MARS INC. 6885 ELM STREET,   

McLEAN – VIRGINIA 22101-3883. US 

 

(540) 

MILKY WAY 

MINUTE 
 

(591) 

 (511)   30 Kafe dhe zëvendësues kafeje; çaj, 

kakao, çokolatë për pije; sheqer, oriz, 

tapiokë, sago; miell dhe prodhime nga 

drithërat, bukë, biskota, torte, ëmbëlsira, 

çokolata dhe ëmbëlsira; akull, akullore; 

mjaltë, melasë; kripë, senf; uthull, salca; 

mëlmesa; erëza bimore; produkte të 

përgatitura për ushqim, dhe të cilët përbëhen 

kryesisht nga mallrat e përmendura më lartë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4130 

(151)   13.06.2011 

(181)   20.09.2015 

(210)   3042 

(220)   09.10.2008 

(300)   24.06.1981 

(732)  MARS INC. 6885 ELM STREET,   

McLEAN – VIRGINIA 22101-3883. US 

(540) 

MINSTRELS 
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(591) 

(511)    29 Mish, peshk, kafshë shtëpiake 

dhe të gjahut, ekstrakte mishi, pemë dhe 

perime të konzervuara, të thara dhe të ziera, 

produkte qumështi, turshi. 

30 Kafe, çaj, kakao, sheqer drithëra dhe 

prodhime e tyre, miell, bukë, biskota, torte, 

akullore, mjaltë, sirup të melasës, salca dhe 

mëlmesa, çokolata, ëmbëlsira dhe bombone. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4131 

(151)   13.06.2011 

(181)   15.01.2007 

(210)   3045 

(220)   09.10.2008 

(300)   15.01.2007 

(732)  MARS INC. 6885 ELM STREET,   

McLEAN – VIRGINIA 22101-3883. US 

(540) 

      PROFILUM 
(591) 

(511)   31 Produkte bujqësore, kopshtarie 

dhe pylltarie dhe kokrra që nuk janë të 

përfshira në klasat tjera; kafshë të gjalla; 

pemë dhe perime të freskëta; ushqim për 

kafshë dhe aditiv për ushqimet për kafshët; 

kocka peshqish; kocka dhe artikuj ushqimor 

për përtypje; mbajtëse për kafshë. 

44 Produkte dhe shërbime:  “Shërbime të 

veterinarisë; spitale për kafshë; higjienës 

dhe kozmetikës për kafshë; shërbime 

bamirësie dhe konstultimi në lidhje me 

kujdesin ndaj kafshëve; shërbime të rritjes 

në lidhje me kafshët. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4132  

(151)   13.06.2011 

(181)   26.06.2015 

(210)   3046 

(220)   09.10.2008 

(300)   26.06.1995 

(732)  MARS INC. 6885 ELM STREET,   

McLEAN – VIRGINIA 22101-3883. US 

(540) 

PEDIGREE 

FORMULA 
 

(591) 

 (511)   31 Produkte bujqësore, vreshtarie, 

pylltarie, gjegjësisht kokrra të farërave, 

drithëra të patrajtuara (pa përpunuara); 

kafshë të gjalla, ushqim për kafshë, zogj dhe 

peshk duke përfshirë biskota dhe shujta të 

vogla;  kocka të peshqve (për zogj në 

kafaze), kocka ushqimore dhe shkopinj për 

kafshë shtëpiake; shtrojë kashte dhe 

gjësende për kafshë; pemë dhe perime të 

freskëta, patate dhe prodhime nga të njejtat 

që përdoren edhe si aditiv/shtesë ushqimi. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4133 

(151)   13.06.2011 

(181)   04.02.2014 

(210)   3047 

(220)   09.10.2008 

(300)   04.02.1994 

(732)  MARS INC. 6885 ELM STREET,   

McLEAN – VIRGINIA 22101-3883. US 

(540) 

RIPPLE 
 

(591) 

 (511)   30 Mbushje për peciva dhe mallra të 

ëmbla; miell, produkte nga drithërat për 
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përdorim tek njerëzit, oriz i paketuar për 

zierje apo i zier ose i dehidruar paraprakisht; 

brumë, mëlmesa, përzierje të mëlmesave, 

kremëra për lyerje të bukës që kryesisht 

përbëhen nga nga yndyrat ushqimore me 

shije të çokolatës, bajameve dhe lajthive; çaj 

( jo për qëllime mjekësore), kafe, 

zëvendësues kafeje, kakao, çokolatë për pije, 

produktet e lartpërmendura poashtu në 

formë ekstrakte (të lëngët apo të thatë) si 

pije të gatshme, poashtu edhe të paketuara, 

dhe për shitjen në automate; sirup, sheqer, 

mjaltë, sose (përpos salsave për sallata), 

akullore, akull (të ngrënshme), produkte nga 

akullorja, ëmbëlsira të ngrira, bukë, kollaqa, 

biskota, produkte të bukëpjekjes dhe të 

ëmbëlsirave, produkte nga sheqeri, 

ëmbëlsira, çokolatë, prodhime nga çokolata, 

mbushje për pashteta dhe vakte të vogla të 

pregaditura nga produktet e mësipërme; 

pudingje (dezerte); shutja dhe vakte të vogla 

(uzhina) që fillimisht përbëhen nga drithërat; 

çokolatë, kakao, torte dhe/apo pasteta. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4134 

(151)   13.06.2011 

(181)   30.10.2010 

(210)   30148 

(220)   09.10.2008 

(300)   30.10.1990 

(732)    MARS INC.; 6885 Elm Street  

            McLean-Virginia 22101-3883,   

            U.S.A. 

(540) 

REVELS 
 

(591) 

(511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

produkte nga orizi, zëvendësues kafeje, 

drithëra dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, tortë, krem (pashtet), torte, 

ëmbëlsira, muesli, çokollada dhe prodhime 

nga çokollada, çokollad pije, ëmbëlsira jo-

medicinale, akull për ushqim, akullore dhe 

ëmbëlsira të ngrira; melmesa për pije; 

ushqim i shpejtë dhe përbërës dhe sose për 

përgatitjen e ushqimit, përderisa janë të 

përfshira në këtë klasë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4135 

(151)   13.06.2011 

(181)   26.08.2013 

(210)   3049 

(220)   09.10.2008 

(300)   26.08.2003 

(732)   MARS INC.; 6885 Elm Street  

            McLean-Virginia 22101-3883,   

            U.S.A. 

(540) 

 

MYPETSTOP.COM 
 

(591) 

(511)   31 Produkte bujqësore, vreshtarie, 

pylltarie, drithëra dhe fara, të gjitha të 

përfshira në klasën 31; kafshë të gjalla, 

zogjë dhe peshqi; ushqim për kafshë, zogjët 

dhe peshqit dhe preparate/produkte të 

përfshira në klasën 31 për përdorim si 

aditiv/shtesa për këtë lloj ushqimi; tharm; 

kocka peshqish; kocka për ngrënje dhe 

shkopinj për kafshët shtëpiake, shtroj për 

kafshë; pemë dhe perime të freskëta dhe 

preparate/prodhime nga të njejtat që 

përdoren edhe si aditiv/shtesë ushqimi. 

41 Shërbimet për trajnimin e kafshëve, 

zogjve dhe peshqive; shërbimet e trajnimit 

për kujdesin e kafshëve dhe trajnimi; 

shërbimet e organizimit dhe menaxhimit të 

shfaqjeve për kafshët shtëpiake, garave të 

kafshëve dhe ndeshjeve, ekspozimi i 

kafshëve shtëpiake dhe seminare, 
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workshope dhe konferenca që kanë të bëjnë 

me kafshët, zogjët dhe peshqit; shërbimet e 

lajmërimit dhe publikimeve të filmave-kino, 

videove dhe medijave të tjera elektronike si 

dhe broshura dhe literaturë, të cilat që të 

gjitha kanë të bëjnë me kafshë, zogjë dhe 

peshqi; shërbimet e  sigurimit të informatave 

rreth kujdesit, trajnimit, shëndetit, ushqimit, 

ushtrimit dhe strehimit të kafshëve, zogjëve 

dhe peshqive; shërbimet e trajnimit në 

teknikat kompjuterike dhe për teknikën e 

ruajtjes së të dhënave; shërbimet e 

shkollimit të shitësve në shitjet me pakicë; 

shërbimet e argëtimit dhe zbavitjes së 

kafshëve; shërbimet e spa/banjove për 

kafshët dhe qendrat shëndetësore për kafshët 

dhe kujdesin e tyre.  

43 Shërbimet e ofrimit të ushqimit dhe 

pijeve; sërbimet e akomodimit të 

përkohshëm; shërbimet e rezervimit të 

akomodimit; shërbimet e pansionit për 

kafshë; shërbimet e hoteleve për kafshët 

shtëpiake; shërbimet e 

strehimoreve/çerdheve/ shtëpive për kafshët 

e gjetura (të reja); shërbimet e përkujdesit 

ditor ndaj kafshëve.   

44 Shërbimet e rritjes dhe kujdesit të 

kafshëve; shërbimet veterinarike; shërbimet 

e profilizimit gjenetik tek kafshët; shërbimet 

e vaksinimit të kafshëve; shërbimet e 

pushimoreve për kafshë; shërbimet spitalore 

për kafshët e sëmura; shërbimet kërkimore, 

konsultuese dhe këshillëdhënëse në lidhmëri 

me kujdesin, strehimin, trajnimin, shëndetin, 

ushtrimin dhe ushqimin e kafshëve, zogjëve 

dhe peshqëve; shërbimet e terapisë së 

kafshëve; shërbimet e aroma-terapisë; 

shërbimet kriopraktike; shërbimet e 

psikoterapisë; shërbimet që ndihmojnë 

kafshët për të ri marrur veten; shërbimet e 

masazhimit; shërbimet psikologjike për 

kafshë; shërbimet e ushtrimit të kafshëve; 

shërbimet e kujdesit të mirë ndaj kafshëve, 

zogjëve dhe peshqëve.   

 

 (740)  Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 29/1,   

B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4136 

(151)   13.06.2011 

(181)   28.12.2008 

(210)   3050 

(220)   09.10.2008 

(300)   28.12.1998 

(732)   MARS INC.; 6885 Elm Street  

            McLean-Virginia 22101-3883,   

            U.S.A. 

(540) 

NATUSAN 
 

(591) 

 (511)  31 Produkte bujqësore, vreshtarie 

dhe pylltarie; drithëra dhe fara; kafshë të 

gjalla, zogj dhe peshqi; ushqim për kafshë, 

zogjët dhe peshqit; tharm; kocka peshqish; 

kocka për qen, shtroj për kafshë; pemë dhe 

perime të freskëta dhe preparate që përdoren 

si aditiv në këtë lloj ushqimi. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4137 

(151)   13.06.2011      

(181)   25.06.2009 

(210)   3051 

(220)   09.10.2008 

(300)   25.08.1975 

(732)   MARS INC.; 6885 Elm Street  

            McLean-Virginia 22101-3883,   

            U.S.A. 

(540) 

OPAL 
 

(591) 

(511)   30 Ëmbëlsira, biskota dhe çokollata. 
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  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4138 

(151)   20.06.2011 

(181)   03.12.2012 

(210)   3052 

(220)   09.10.2008 

(300)   03.12.1992 

(732)   MARS INC.; 6885 Elm Street  

            McLean-Virginia 22101-3883,   

            U.S.A. 

(540) 

OPAL FRUITS 
 

(591) 

(511)   29 Pemë dhe perime dhe patate të 

konservuara, të ngrira, të thara, të ziera dhe 

të përgatitura; fill për prodhime furre dhe 

ëmbëlsira; mish i freskët, i ngrirë ose i 

konservuar, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; 

ushqim deti; miell, produkte nga drithërat 

për përdorim tek njerëzit, oriz, si në qese për 

zierje po ashtu edhe i zier apo i thatë; sallam 

krem (pashteta), mëlmesa dhe bari i thatë, 

ushqim i gatshëm dhe gjysmë i gatshëm, 

supa, fill apo përzierje për përgatitjen e 

ushqimit, që përmbajnë njërën nga mallrat e 

lartpërmendura; qumësht, produkte 

qumështi, kryesisht gjalpë, djathë, kajmak, 

jogurt, gjizë, qumësht pluhur kefir, qumësht 

i thartuar, si dhe pijet me bazë qumështi; 

ushqim i gatshëm i përgatitur nga substancat 

proteine si përbërës për ushqim në formë 

cope, cilësie apo në formë pluhuri; 

marmeladë, xhem, tranguj turshi, vaj për 

ushqim dhe yndyrë, krem për lyerjen e 

bukës. 

30 Kafe, çaj, zëvendësues kafeje, kakao, 

cokolladë për pije, mallrat e 

sipërpërmendura po ashtu edhe në formë të 

ekstrakteve (të lëngëta apo të thara), si pije 

të gatshme, të paketuara, si dhe për shitje 

nga automatet; shurup, sheqer, mjaltë, sose 

(përfshirë edhe mëlmesat për sallata), akull, 

akullore, prodhime nga akullorja, ëmbëlsira 

të ngrira, bukë, kollaqa, biskota, krema, të 

gjitha prodhimet e bëra me materiale që 

ëmbëlsojnë, siç janë sheqerkat, bonbonat, 

ëmbëlsirat, pemët e sheqerosura, bonbonat e 

sheqerosura (të ziera) të ëmbla, kompot, 

çokollada, produkte nga çokollada, 

ëmbëlsira, fill për krem dhe shujta të vogla, 

të përgatitura nga mallrat e 

sipërpërmendura; shujta të vogla dhe të 

shpejta dhe mes-shujta të vogla, të cilat 

kryesisht përbëhen nga prodhimet e 

drithërave, orizit, patateve, kremërave, 

mishit, peshkut, gjahut, perimeve, djathit, 

çokolladës, kakaos, keksave dhe/apo torteve. 

32 Ujë mineral dhe ujë natyral dhe pije të 

tjera jo-alkoolike; lëngje frutash dhe gjus 

frutash; shurup dhe produkte të tjera për 

përgatitjen e pijeve.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4139 

(151)   20.06.2011 

(181)   20.08.2017 

(210)   3053 

(220)   09.10.200 

(300)   20.08.1997 

(732)   MARS INC.; 6885 Elm Street  

            McLean-Virginia 22101-3883,   

            U.S.A. 

(540) 

PEDIGREE 

FORTIVIL  
(591) 

(511)   31 Shtojca ushqimi për kafshët 

           shtëpiake dhe ushqim për kafshët  

           shtëpiake. 

 

 



                               Buletini Zyrtar për Pronësinë Industriale 

 

 

125 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4140 

(151)   20.06.2011 

(181)   24.10.2010 

(210)   3054 

(220)   09.10.2008 

(300)   24.10.1990 

(732)   MARS INC.; 6885 Elm Street  

            McLean-Virginia 22101-3883,   

            U.S.A. 

(540) 

MILKY WAY 
(591) 

(511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

produkte nga orizi, zëvendësues kafeje, 

drithëra dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, tortë, krem (pashtet), torte, 

ëmbëlsira, muesli, çokollada dhe prodhime 

nga çokollada, çokollad pije, ëmbëlsira jo-

medicinale, akull për ushqim, akullore dhe 

ëmbëlsira të ngrira; mëlmesa për pije; 

ushqim i shpejtë dhe përbërës dhe sose për 

përgatitjen e ushqimit, përderisa janë të 

përfshira në këtë klasë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4141 

(151)   20.06.2011      

(181)   24.10.2010 

(210)   3056 

(220)   09.10.2008 

(300)   24.10.1990 

(732)   MARS INC.; 6885 Elm Street  

            McLean-Virginia 22101-3883,   

            U.S.A. 

(540) 

OPAL 
 

(591) 

(511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

produkte nga orizi, zëvendësues kafeje, 

drithëra dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, keksa, krem (pashtet), torte, 

ëmbëlsira, ëmbëlsira të gatshme, muesli, 

çokollada dhe prodhime nga çokollada, 

çokollad pije, ëmbëlsira jo-medicinale, akull 

për ushqim, akullore dhe ëmbëlsira të ngrira; 

mëlmesa për pije; ushqim i shpejtë dhe 

përbërës dhe sose për përgatitjen e ushqimit, 

përderisa janë të përfshira në këtë klasë. 

          32 Ujë mineral dhe ujë natyral dhe 

pije të tjera jo-alkoolike; lëngje frutash dhe 

gjus frutash; shurup dhe produkte të tjera për 

përgatitjen e pijeve.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4142 

(151)   20.06.2011 

(181)   15.02.2009 

(210)   3057 

(220)   09.10.2008 

(300)   27.08.1975 

(732)   MARS INC.; 6885 Elm Street  

            McLean-Virginia 22101-3883,   

            U.S.A. 

(540) 

PEDIGREE 
 

(591) 

(511)   31 Ushqim për kafshë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   4143 

(151)   20.06.2011 

(181)   26.09.2010 

(210)   3058 

(220)   09.10.2008 

(300)   26.09.1990 
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(732)   MARS INC.; 6885 Elm Street  

            McLean-Virginia 22101-3883,   

            U.S.A. 

(540) 

PEDIGREE 
 

(591) 

(511)   3 Sapun, detergjent dhe shampona 

për kafshë. 

16 Gjërat e shtypura të të gjitha llojeve, 

kryesisht në lidhje me kafshët shtëpiake; 

kafshët, zogjët dhe peshqit; letër me rërë që 

përdoret në kafaze për kafshë; akvarijume 

dhe pjesët e tyre (përderisa janë të përfshirë 

në klasën e 16-të), kontejner të bërë nga 

kartoni (po ashtu të mveshur me veshje të 

papërshkueshëm nga uji) për transportimin e 

kafshëve apo peshqëve. 

18 Qafore për kafshë dhe pajisjet për kafshët 

(nëse janë të përfshira në klasën e 18-të); 

lidhëse, korpë për mbylljen e nofullës tek 

kafshët, mbulesa dhe shtroj për kafshë; lodra 

(që nuk hahen) për përtypje dhe thumbim 

për kafshë. 

20 Qilim dhe batanije për kafshët shtëpiake, 

kuti për fole.  

21 Kuti për identifikim, tabaka dhe unaza 

për zogjët dhe kafshët shtëpiake; furçë, 

krehër, kuti të hapura me hapësirë për kafshë 

dhe kontejner për ujë për kafshët shtëpiake; 

kafaz për zogj dhe kafaza të tjerë për kafshë 

si dhe pjesët e këtyre mallrave; mbulesa për 

kafazet për kafshë, vask për zogj, vezët  

artificiale për fole.    

28 Lodra për kafshët shtëpiake, zogjët dhe 

peshqit.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4144 

(151)   20.06.2011 

(181)   30.12.2009 

(210)   3059 

(220)   09.10.2008 

(300)   30.12.1999 

(732)   MARS INC.; 6885 Elm Street  

            McLean-Virginia 22101-3883,   

            U.S.A. 

(540) 

OVELLA 
 

(591) 

(511)   29 Mish, peshk, shpezë dhe kafshë 

gjahu, fryta deti; pemë dhe perime të 

konservuara, të thara, të ziera ose të 

përgatitura (të përpunuara në qfardo 

mënyre), të gjitha produktet e përgatitura 

nga artikujt e lartpërmendur; prodhime 

qumështi, kos i ngrirë; muesli-akullore nga 

krem qumështi, ëmbëlsira të ftohta, pije të 

përgatitura nga prodhimet e qumështit; supa; 

kremra për lyerje të ëmbla, përbërës për 

kremra; sallata; lëngje, fill për mbushje, 

ushqim i shpejtë; ushqim dhe përbërës të 

ushqimit; substanca të proteinës, sose, 

mëlmesa.  

           30 Oriz, brumë; drithëra dhe 

prodhime nga drithërat; qaj, kafe, kakao, 

çokollatë për pije, aromë kafeje, ekstrakte 

kafeje, përzierje e kafes dhe çikore, çikore 

dhe përzierje çikoresh, të gjitha për 

përdorim si zëvendësues kafeje; ëmbëlsira 

jo-medicinale; pecivë pluhur, kollaqa, 

biskota; të gjitha llojet e akullit, akullore, 

prodhime nga akullorja, ëmbëlsira të ngrira; 

ëmbëlsira të ftohta, akullore musev të bëra 

me krem qumështi, sherbet (pije e ftohët e 

bërë nga uji, rrushi i terur, limoni, sheqeri 

etj), bukë, sallam krem (pashtet); lëngje, fill 

për mbushje; kremra të ëmbla; përbërës të 

kremrave; ushqim i shpejtë, ushqim dhe 

përbërës ushqimi; çokollata, pica, baza për 

pica; sose dhe salcë për pica; sose për brum 

dhe oriz, mëlmesa për sallatë; majonez, 

sose, salca.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 



                               Buletini Zyrtar për Pronësinë Industriale 

 

 

127 

 

 

_________________________________ 

 

(111)   4145 

(151)   20.06.2011 

(181)   17.09.2010 

(210)   3060 

(220)   09.10.2008 

(300)   17.09.1990 

(732)   MARS INC.; 6885 Elm Street  

            McLean-Virginia 22101-3883,   

            U.S.A. 

(540) 

UNCLE BEN’S 
 

(591) 

(511)   29 Pemë dhe perime dhe patate të 

konservuara, të ngrira, të thara, të ziera dhe 

të përgatitura; fill për prodhime furre dhe 

ëmbëlsira; mish i freskët, i ngrirë ose i 

konservuar, peshk, kafshë gjahu; ushqim 

deti; miell, produkte nga drithërat për 

përdorim tek njerëzit, oriz, si në qese për 

zierje po ashtu edhe i zier apo i thatë; sallam 

krem (pashteta), mëlmesa dhe bari i thatë, 

ushqim i gatshëm dhe gjysmë i gatshëm, 

supa, fill apo përzierje për përgatitjen e 

ushqimit, që përmbajnë njërën nga mallrat e 

lartpërmendura; qumësht, produkte 

qumështi, kryesisht gjalpë, djathë, kajmak, 

jogurt, gjizë, qumësht pluhur kefir, qumësht 

i thartuar, si dhe pijet me bazë qumështi; 

ushqim i gatshëm i përgatitur nga substancat 

proteine si përbërës për ushqim në formë 

cope, cilësie apo në formë pluhuri; 

marmeladë, xhem, tranguj turshi, vaj për 

ushqim dhe yndyrë, krem për lyerjen e 

bukës. 

30 Kafe, çaj, kakao, çokollatë për pije, 

mallrat e sipërpërmendura po ashtu edhe në 

formë të ekstrakteve (të lëngëta apo të 

thara), si pije të gatshme, të paketuara, si 

dhe për shitje nga automatet; shurup, sheqer, 

mjaltë, sose (përfshirë edhe mëlmesat për 

sallata), akull, akullore, prodhime nga 

akullorja, ëmbëlsira të ngrira, bukë, kollaqa, 

biskota, krema, të gjitha prodhimet e bëra 

me materiale që ëmbëlsojnë, siç janë 

sheqerkat, bonbonat, ëmbëlsirat, pemët e 

sheqerosura, bonbonat e sheqerosura (të 

ziera) të ëmbla, kompot, çokollata, produkte 

nga çokollata, ëmbëlsira, fill për krem dhe 

shujta të vogla, të përgatitura nga mallrat e 

sipërpërmendura; shujta të vogla dhe të 

shpejta dhe mes-shujta të vogla, të cilat 

kryesisht përbëhen nga prodhimet e 

drithërave, orizit, patateve, kremrave, 

mishit, peshkut, gjahut, perimeve, djathit, 

çokollatës, kakaos, keksave dhe/apo torteve. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4146 

(151)   20.06.2011 

(181)   03.03.2012 

(210)   3061 

(220)   09.10.2008 

(300)   03.03.1992 

(732)   MARS INC.; 6885 Elm Street  

            McLean-Virginia 22101-3883,   

            U.S.A. 

(540) 

NIKOLI SE NE 

ZLEPI  
(591) 

(511)   29 Pemë dhe perime dhe patate të 

konservuara, të ngrira, të thara, të ziera dhe 

të përgatitura; fill për prodhime furre dhe 

ëmbëlsira; mish i freskët, i ngrirë ose i 

konservuar, peshk, kafshë gjahu; ushqim 

deti; miell, produkte nga drithërat për 

përdorim tek njerëzit, oriz, si në qese për 

zierje po ashtu edhe i zier apo i thatë; sallam 

krem (pashteta), mëlmesa dhe bari i thatë, 

ushqim i gatshëm dhe gjysmë i gatshëm, 

supa, fill apo përzierje për përgatitjen e 

ushqimit, që përmbajnë njërën nga mallrat e 

lartpërmendura; qumësht, produkte 
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qumështi, kryesisht gjalpë, djathë, kajmak, 

jogurt, gjizë, qumësht pluhur kefir, qumësht 

i thartuar, si dhe pijet me bazë qumështi; 

ushqim i gatshëm i përgatitur nga substancat 

proteine si përbërës për ushqim në formë 

cope, cilësie apo në formë pluhuri; 

marmeladë, xhem, tranguj turshi, vaj për 

ushqim dhe yndyrë, krem për lyerjen e 

bukës. 

           30 Kafe, çaj, kakao, çokollatë për 

pije, mallrat e sipërpërmendura po ashtu 

edhe në formë të ekstrakteve (të lëngëta apo 

të thara), si pije të gatshme, të paketuara, si 

dhe për shitje nga automatet; shurup, sheqer, 

mjaltë, sose (përfshirë edhe mëlmesat për 

sallata), akull, akullore, prodhime nga 

akullorja, ëmbëlsira të ngrira, bukë, kollaqa, 

biskota, krema, të gjitha prodhimet e bëra 

me materiale që ëmbëlsojnë, siç janë 

sheqerkat, bonbonat, ëmbëlsirat, pemët e 

sheqerosura, bonbonat e sheqerosura (të 

ziera) të ëmbla, kompot, çokollata, produkte 

nga çokollata, ëmbëlsira, fill për krem dhe 

shujta të vogla, të përgatitura nga mallrat e 

sipërpërmendura; shujta të vogla dhe të 

shpejta dhe mes-shujta të vogla, të cilat 

kryesisht përbëhen nga prodhimet e 

drithërave, orizit, patateve, kremrave, 

mishit, peshkut, gjahut, perimeve, djathit, 

çokollatës, kakaos, keksave dhe/apo torteve. 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4147 

(151)   20.06.2011 

(181)   20.09.2010 

(210)   3062 

(220)   09.10.2008 

(300)   20.09.1990 

(732)   Sony Kabushiki Kaisha (Sony 

Corporation); 6-7-35, Kitashinagawa 

Shinagawa- ku, Tokyo, Japan 

(540) 

                

 
 

(591) 

(511)    9 Aparate dhe instrumente 

shkencore, detare, të gjeodezisë, elektrike, 

fotografike, kinematografike, optike, 

peshuese, matëse, sinjalizuese, për 

kontrollim (inspektim); ndihmë (shpëtim) 

dhe mësimdhënie; aparate për xhirim, 

emetim apo reprodukim të zerit apo imazhit; 

bartësit magnetik të të dhënave, pllakat 

akustike; ndarësit automatik dhe 

mekanizmat që funksionojnë me para; 

regjistrat e arkës, makinat për llogaritje dhe 

pajisjet për përpunim të informative, aparate 

për shuarje të zjarrit; posaçërisht audio dhe 

video aparatet (p.sh. kasetofonat me radio, 

gramafonat me cd), mikrofonat, zmadhuesit, 

gramafonat, magentofonat, radio marrësit, 

video incizuesit dhe pjesët e tyre përcjellëse. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   4148 

(151)   20.06.2011 

(181)   19.04.2010 

(210)   3063 

(220)   09.10.2008 

(300)   19.04.1990 

(732) SONY CORPORATION; 1-7-1   

Konan, Minato-ku, Tokyo, Japan 

(540) 

HANDYCAM 
 

(591) 

 (511)   9 Video kamera në kombinim me 

video incizuesit dhe aparate tjera për 

incizim, emetim apo riprodukim të zërit dhe 

fotografisë 
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  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4149 

(151)   20.06.2011 

(181)   17.08.2010 

(210)   3064 

(220)   09.10.2008 

(300)   17.08.1990 

(732)   SONY CORPORATION; 1-7-1   

          Konan, Minato-ku, Tokyo, Japan 

(540) 
         

 
 

(591) 

 (511)   9 Aparate për xhirim, emetim apo 

reprodukim të zerit apo imazhit dhe bartësit 

magnetik të të dhënave, gjegjësisht: video 

rekorderët, video pllejerët, video kamerat në 

kombinim me video incizuesit, video kasetat 

e zbrazëta, pjesët dhe aparatet përcjellëse 

për gjithë mallin e përmendur, të përfshirë 

në klasën 9. 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4150 

(151)   20.06.2011 

(181)   14.10.2013 

(210)   3065 

(220)   08.10.2008 

(300)   05.07.1967 

(732) SONY KABUSHIKI KAISHA 

(SONY CORPORATION); 7-35, 6-chome,  

Kitashinagawa, Shinagagawa-ku, Tokyo, 

Japan 

(540) 

 

 

(591) 

  (511)   9 Aparate dërguese dhe pranuese 

radio televizive, aparate për shënim dhe 

reprodukim nga video-kasetat dhe pjesët e 

mjetet përcjellëse për ta; makina elektrike 

dhe elektronike për komunikim, makina dhe 

aparate për regjistrimin e të dhënave të 

zgjedhura, gramafona elektrik dhe aparate 

muzikore për riprodhim të zërit, 

magnetofona për shënim dhe riprodhim dhe 

pjesët dhe pjesët përcjellëse për to; 

përforcuesit, rezistorët, bateritë, kalemat, 

pajisjet për shifrim, drejtuesit, pajisjet për 

dërgimin e sinjaleve (numëruesit), 

bashkuesit, ndërprerësit, transformatorët, 

inventorët, antenat, tabelat me qarqe të 

shtypura, siguresat, kutitë për vendosjen e 

tyre; zmadhuesit, mikrofonat, miksetat e 

mikrofonave, zmadhuesit, aparatet për 

matjen e fuqisë së zërit, shiritat për futje, 

shiritat shënues, video-shiritat; tranzistorët, 

diodat, termo-rezistorët, tubat me vakum, 

tubat për zbrazje; tubat për drejtim, tubat e 

rëntgenit, interfonat. 

         10 Ndihmuesit për përmirësimin e 

dëgjimit. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4151 

(151)   20.06.2011 

(181)   15.10.2010 

(210)   3066 

(220)   08.10.2008 

(300)   19.09.1959 

(732) SONY KABUSHIKI KAISHA 

(SONY CORPORATION); 7-35, 6-chome,  

Kitashinagawa, Shinagagawa-ku, Tokyo, 

Japan 

(540) 
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(591) 

 (511)  9 Pranuesit radio dhe televiziv dhe 

pjesët e tyre, bateritë, tubat vakume 

elektronike, zmadhuesit, aparatet 

elektrofotografike, radiogramafonët, 

përforcuesit, mjetet për regjistrim dhe 

incizim, konvertuesit-tranformatorët (njësitë 

korrektuese për punën e baterive të radios), 

pikap (receptor) magnetofonat (me tela) telat 

magnetik për incizim, aparatet elektro-

komunikuese, makinat diktuese për 

magnetofonat e përmendur, shiritat incizues, 

tranzistorët, gramafonat, elektrofonat si dhe 

pjesët e tyre. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4152 

(151)   20.06.2011      

(181)   15.06.2011 

(210)   3067 

(220)   08.10.2008 

(300)   05.08.1977 

(732) SONY KABUSHIKI KAISHA 

(SONY CORPORATION); 7-35, 6-chome,  

Kitashinagawa, Shinagagawa-ku, Tokyo, 

Japan 

(540) 

 
(591) 

 (511)   35 Veprimtari njoftuese dhe zyrtare. 
 

36 Sigurim dhe financim. 
 

37 Konstruksion dhe përmirësim. 
 

38 Komunikim. 
 

39 Transportim dhe magazinim. 
 

40 Përpunim i materialeve. 
 

41 Mësim dhe rekreacion. 
 

            42 Të ndryshme. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4153 

(151)   20.06.2011 

(181)   19.04.2015 

(210)   3068 

(220)   09.10.2008 

(300)   19.04.1995 

(732)   MICROSOFT CORPORATION; 

One Microsoft Way, Redmond, WA 98052- 

6399, U.S.A. 

 

(540) 

MICROSOFT 
 

(591) 

(511) 38 Shërbimet e telekomunikimit, 

kryesisht pranimi dhe dorëzimi i mesazhave, 

dokumenteve dhe të dhënave të tjera me anë 

të transmetuesve elektronik. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4154 

(151)   20.06.2011 

(181)   20.07.2011 

(210)   3069 

(220)   09.10.2008 

(300)   20.07.1991 

(732)   MICROSOFT CORPORATION; 

One Microsoft Way, Redmond, WA 98052- 

6399, U.S.A. 

(540) 

MICROSOFT 
 

(591) 

(511)   41 Arsimimi dhe zbavitja, duke 

përfshirë shërbimet e arsimit, trajnimit, 

mbajtjen e kurseve dhe seminareve në lidhje 
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me kompjuterët dhe programet e 

kompjuterëve 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4155 

(151)   20.06.2011 

(181)   15.02.2008 

(210)   3073 

(220)   09.10.2008 

(300)   22.04.1974 

(732)   ExxonMobil Oil Corporation; 5959 

Las Colinas Boulevard, Irving, 75039-2298,  

Texas, U.S.A. 

(540) 

MOBILUBE 
 

(591) 

(511)   4 Vajrat dhe yndyrërat industriale 

(përveç vajit dhe yndyrërave ushqimore si 

edhe vajit eterik), mjete lubrifikuese, 

preparate për pastrimin e pluhurit përmes 

lidhjeve, mjete ndezëse (duke mos përfshirë 

edhe vajin e motorëve) dhe materie për 

ndriçim, qirinj, dyllë fitilash, kandila dhe 

fitila. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4156 

(151)   20.06.2011 

(181)   27.09.2012 

(210)   3074 

(220)   09.10.2008 

(300)   27.09.2002 

(732)   ExxonMobil Oil Corporation; 5959 

Las Colinas Boulevard, Irving, 75039-2298,  

Texas, U.S.A. 

(540) 

VISTAMAXX 

 

(591) 

(511)   1 Prodhime kimike për industri, 

shkence, fotografi si edhe për bujqësi, 

zdrukthtari dhe pylltari, rrëshire artificiale e 

papërpunuar, materie plastike te 

papërpunuara, plehra, mjete për fikjen e 

zjarrit, preparate për klasifikim dhe saldim 

të metaleve, prodhime kimike për 

konservimin e te mirave ushqimore, materie 

për nxirje, materie ngjitëse të cilat përdoren 

në industri. 

17 Kauçuk, gutaperke, gome, azbest, mike 

dhe prodhime të bëra nga ky material qe nuk 

përfshihen në klasët e tjera, produkte 

plastike gjysmë të përpunuara, materiale për 

mbyllje dhe izolim, gypa fleksibil jo të bëra 

nga metali. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4157 

(151)   20.06.2011 

(181)   15.02.2008 

(210)   3075 

(220)   09.10.2008 

(300)   22.04.1974 

(732)   ExxonMobil Oil Corporation; 5959 

Las Colinas Boulevard, Irving, 75039-2298,  

Texas, U.S.A. 

(540) 
MOBILUX 
 

(591) 

(511)   4 Vajra dhe yndyrëra industriale 

(përveç vajit dhe yndyrërave ushqimore si 

edhe vajit eterik), mjete lubrifikuese, 

preparate për pastrimin e pluhurit përmes 

lidhjeve, mjete ndezëse (duke mos përfshirë 

edhe vajin e motorëve) dhe materieve për 

ndriçim, qirinj, dyllë fitilash, kandila dhe 

fitila. 
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  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4158  

(151)   20.06.2011 

(181)   15.12.2007 

(210)   3076 

(220)   09.10.2008 

(300)   02.12.1982 

(732)   ExxonMobil Oil Corporation; 5959 

Las Colinas Boulevard, Irving, 75039-2298,  

Texas, U.S.A. 

(540) 
 

 

MOBIL 
 

(591) 

(511)  9 Mini kompjuterët që përdorën për 

kontrollimin e mbajtjes dhe lubrifikimit 

preventiv ne prodhim dhe makineri 

montuese. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4159 

(151)   20.06.2011 

(181)   01.07.2011 

(210)   3077 

(220)   09.10.2008 

(300)   03.10.1977 

(732)   ExxonMobil Oil Corporation; 5959 

Las Colinas Boulevard, Irving, 75039-2298,  

Texas, U.S.A. 

(540) 

DELVAC I 
(591) 

(511)   4 Vajra dhe yndyrëra industriale 

(përveç vajit dhe yndyrërave ushqimore si 

edhe vajit eterik), mjete lubrifikuese, 

preparate për pastrimin e pluhurit përmes 

lidhjeve, mjete ndezëse (duke mos përfshirë 

edhe vajin e motorëve) dhe materieve për 

ndriçim, qirinj, dyllë fitilash, kandila dhe 

fitila. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   4160 

(151)   20.06.2011 

(181)   10.10.2008 

(210)   3078 

(220)   09.10.2008 

(300)   26.03.1987 

(732)   ExxonMobil Oil Corporation; 5959 

Las Colinas Boulevard, Irving, 75039-2298,  

Texas, U.S.A. 

(540) 

GLYGOYLE 
 

(591) 

 (511)   4 Substanca sintetike për lubrifikim 

           (yndyrë sintetike). 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4161 

(151)   20.06.2011      

(181)   31.03.2008 

(210)   3079 

(220)   09.10.2008 

(300)   31.03.1998 

(732)   ExxonMobil Oil Corporation; 5959 

Las Colinas Boulevard, Irving, 75039-2298,  

Texas, U.S.A 

(540) 

GARGOYLE 
 

(591) 

(511)   4 Vajra dhe yndyrëra industriale 

(përveç vajit dhe yndyrërave ushqimore si 

edhe vajit eterik), mjete lubrifikuese, 

preparate për pastrimin e pluhurit përmes 
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lidhjeve, mjete ndezëse (duke mos përfshirë 

edhe vajin e motorëve) dhe materieve për 

ndriçim, qirinj, dyllë fitilash, kandila dhe 

fitila. 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4162 

(151)   20.06.2011      

(181)   24.02.2014 

(210)   3080 

(220)   09.10.2008 

(300)   24.02.2004 

(732)   Diageo Brands B.V.; Molenwerf 10-

12, 1014 BG Amsterdam, 

(540) 

                          
(591) 

(511)   33 Pije alkoolike (përpos birrave). 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4163 

(151)   20.06.2011 

(181)   15.02.2009 

(210)   3081 

(220)   09.10.2008 

(300)   19.04.1974 

(732)   ExxonMobil Oil Corporation; 5959 

Las Colinas Boulevard, Irving, 75039-2298,  

Texas, U.S.A 

(540) 

MOBILCER 
 

(591) 

 (511)   1 Mjete mbrojtëse për letër dhe 

materiale, emulzione nga dylli, dyllë dhe 

preparate që janë rezistent ndaj ujit. 
 

2 Mjete për mbrojtjen ndaj dëmtimit të 

drurit. 
 

4 Vajra dhe yndyrëra industriale (përveç 

vajit dhe yndyrërave ushqimore si dhe vajit 

eterik), mjete lubrifikuese (yndyrëra), 

preparate për pastrimin e pluhurit përmes 

lidhjeve, karburante (duke përfshirë edhe 

vajin e motorëve) dhe materie për ndriçim, 

qirinj, llamba nate dhe fitila. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4164 

(151)   20.06.2011 

(181)   05.03.2011 

(210)   3082 

(220)   09.10.2008 

(300)   02.06.1975 

(732)   ExxonMobil Oil Corporation; 5959 

Las Colinas Boulevard, Irving, 75039-2298,  

Texas, U.S.A 

(540) 

MOBIL 
 

(591) 

 (511)   1 Filma të pazhvilluar. 

9 Filma të zhvilluar 

16 Kartona për vezë.  

21 Konteiner për mbledhjen e lëngjeve, 

vazo, filgjanë, krikëll, kuti.  
 

26 Thasë dhe çanta plastike (kese).  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 
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(111)   4165 

(151)   20.06.2011 

(181)   11.10.2012 

(210)   3083 

(220)   09.10.2008 

(300)   11.10.2002 

(732)   Japan Tobacco Inc.; 2-2-1  

          Toranomon, Minato-ku, Tokyo (JP) 

(540) 

                                      
(591) 

 (511)   34 Cigare, duhan i papërpunuar dhe 

i përpunuar, artikuj për duhanpirësit, 

shkrepëse.  

 

   (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

             29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4166 

(151)   20.06.2011 

(181)   11.10.2012 

(210)   3084 

(220)   09.10.2008 

(300)   11.10.2002 

(732)   Japan Tobacco Inc.; 2-2-1  

          Toranomon, Minato-ku, Tokyo (JP) 

(540) 

           
(591) 

  (511)   34 Cigare, duhan i papërpunuar dhe 

i përpunuar, artikuj për duhanpirësit, 

shkrepëse. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4167 

(151)   20.06.2011 

(181)   22.04.2014 

(210)   3085 

(220)   09.10.2008 

(300)   22.04.2004 

(732)   Ingenix, Inc. (Delaware corporation);  

12125 Technology Drive Eden Prairie,                                

MN 55344, US 

(540) 

         

 
(591) 

(511)   35 Shërbime të menaxhimit të 

biznesit në lidhje me testimet e klinikave në 

fushën e testimit të barnave, posaçërisht 

mundësimin e laboratorëve të klinikave që të 

kryejnë prova klinike; sigurim i transportit, 

paketimit, transportimit, shënimin dhe 

distribuimin e barnave dhe materialit tjetër 

për analizim në dhe nga laboratorët e 

klinikave, sigurim i grumbullimit të 
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centralizuar të mostrave laboratorike nga 

laboratorët e klinikave, implementimin e 

gjitha deponimeve të cilat organi kompetent 

për ushqim dhe barna kërkon në lidhje me 

barnat e reja që analizohen, përgatitje të 

raporteve statistikore si rezultate të provave 

klinikore. 

41 Trajnimi i personit të laboratorëve të 

klinikave për përdorimin e testeve dhe 

sistemit të vlerësimit për përdorim të 

protokollit të barnave; dhe trajnimi i 

personelit të laboratorëve të klinikave në 

përdorimin e pajisjeve mjekësore dhe atyre 

për analiza gjë që kërkohet me protokollin 

për barna. 

42 Shërbimi menaxhimi të natyrës 

shkencore dhe teknike në lidhje me analizat 

e klinikave në fushën e barnave që 

analizohen, posaçërisht implementimin e 

protokoleve të klinikave dhe analizave për 

tjerët; shërbime këshillimi në lidhje me 

aspektet shkencore dhe teknike të analizave 

klinike të barnave të reja të cilat janë në 

fazën e analizimit, posaçërisht këshillime 

për të tjerët në lidhje me implementimin e  

protokoleve klinike dhe analizimeve dhe në 

lidhje me kërkesat ligjore të organit 

kompetent për ushqim dhe barna; hartime të 

raporteve teknike me analiza; shërbimi 

zhvillimi të bazës së të dhënave për 

përpunimin e të dhënave të grumbulluara 

nga analizimet e klinikave. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4168 

(151)   20.06.2011 

(181)   13.05.2012 

(210)   3087 

(220)   09.10.2008 

(300)   13.05.2002 

(732)   Diageo Brands B.V.; Molenwerf 10-

12, 1014 BG Amsterdam, Netherlands 

(540) 

JOHNNIE 

WALKER 
 

(591) 

 (511)   33 Pije alkoolike 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4169 

(151)   20.06.2011 

(181)   11.06.2017 

(210)   3088 

(220)   09.10.2008 

(300)   11.06.1997 

(732)   Japan Tobacco Inc.; 2-2-1  

          Toranomon, Minato-ku, Tokyo (JP) 

(540) 

          
(591) 

 (511)   34 Duhan dhe produkte nga duhani 

kryesisht cigare, artikuj për duhanpirës, 

shkrepëse. 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4170 

(151)   20.06.2011 

(181)   31.01.2017 
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(210)   3089 

(220)   09.10.2008 

(300)   17.07.1973 

(732)   Japan Tobacco Inc.; 2-2-1  

          Toranomon, Minato-ku, Tokyo (JP) 

(540) 

WINSTON 
 

(591) 

(511) 34 Cigare, cigarillo (cigare të 

mbështjella me fletë), duhan në formë të 

pluhurit, duhan çamçakëz, burnot. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4171 

(151)   20.06.2011 

(181)   08.09.2010 

(210)   3090 

(220)   09.10.2008 

(300)   08.09.2000 

(732)   Japan Tobacco Inc.; 2-2-1  

          Toranomon, Minato-ku, Tokyo (JP) 

(540) 

           
(591) 

 (511)   34 Cigare, duhan i papërpunuar dhe 

i përpunuar, artikuj për duhanpirës, 

shkrepëse. 
 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4172 

(151)   20.06.2011 

(181)   24.05.2009 

(210)   3091 

(220)   09.10.2008 

(300)   24.05.1989 

(732)   SWEDISH MATCH CIGARETTES 

AB; 118 85 STOCKHOLM, SE 

(540) 

           
(591) 

 (511)   34 Cigare. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4173 

(151)   20.06.2011 

(181)   11.10.2012 

(210)   3092 

(220)   09.10.2008 

(300)   11.10.2002 

(732)   Japan Tobacco Inc.; 2-2-1  

          Toranomon, Minato-ku, Tokyo (JP) 

(540) 

         

 
(591) 

  (511)   34 Cigare, duhan i papërpunuar dhe 

i 
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           përpunuar, artikuj për duhanpirës,  

           shkrepëse. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4174 

(151)   20.06.2011 

(181)   23.05.2014 

(210)   3093 

(220)   09.10.2088 

(300)   16.03.1964 

(732)   Japan Tobacco Inc.; 2-2-1  

          Toranomon, Minato-ku, Tokyo (JP) 

(540) 

          

 
(591) 

  (511)   34 Produkte duhani. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4175 

(151)   20.06.2011 

(181)   08.01.2008 

(210)   3094 

(220)   09.10.2008 

(300)   08.01.1998 

(732)   JTI Sweden AB; Box 24155, 104 51 

Stockholm, SE 

(540) 

          
(591) 

(511)   34 Duhan, duhan për tymosje, 

burnot, cigare, puro, filtera dhe letra për 

cigare, llulla, artikuj për duhanpirës, 

shkrepëse. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4176 

(151)   20.06.2011 

(181)   27.06.2008 

(210)   3095 

(220)   10.10.2002 

(300)   15.09.1967 

(732)   AVENTIS INC.; 3711 Kennett Pike,  

           Suite 200, Greenville, Delaware  

           19807, US 

(540) 

CLOMID 
 

(591) 

(511)   3 Prodhime kozmetike, substanca për 

shpërlarjen e gojës dhe kujdesit të 

dhëmbëve. 
 

5 Prodhime farmaceutike, prodhime 

veterinarike, substanca për dezinfektim dhe 

sterilizim dhe mbajtje në gjendje të 

sterilizuar, tableta dhe sirupe kundër 

kollitjes. 
 

10 Pinceta për ilaçe. 
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30 Prodhime ushqimore, biskota, torte, 

ëmbëlsira. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4177 

(151)   20.06.2011 

(181)   16.08.2017 

(210)   3096 

(220)   10.10.2008 

(300)   06.03.1967 

(732)   AVENTIS INC.; 3711 Kennett Pike,  

           Suite 200, Greenville, Delaware  

           19807, US 

(540) 

MAALOX 
 

(591) 

(511)   5 Prodhime farmaceutike,  

           posaçërisht  

           preparate antacide. 
 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4178 

(151)   20.06.2011 

(181)   25.03.2016 

(210)   3097 

(220)   10.10.2008 

(300)   25.03.1996 

(732)   AVENTIS HOLDING INC; 3711 

KENNETT PIKE, SUITE 200  

           GREENVILLE, DE 19807, US 

(540) 

        

 
(591) 

  (511)   5 Prodhime farmaceutike 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4179 

(151)   20.06.2011 

(181)   14.10.2008 

(210)   3098 

(220)   10.10.2008 

(300)   11.03.1968 

(732)   FISONS LIMITED; RPR HOUSE, 

50 KINGS HILL AVENUE, KINGS 

HILL,WEST MALLING, KENT ME19 

4AH, ENGLAND, GB 

(540) 

INTAL 
 

(591) 

(511)    5 Preparate farmaceutike, 

veterinarike dhe sanitare; ushqim për 

foshnje dhe të sëmuar; substanca për 

dezinfektim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4180 

(151)   20.06.2011 

(181)   26.12.2011 

(210)   3099 

(220)   10.10.2008 

(300)   26.12.1991 

(732)   Sanofi-aventis; 174 avenue de 

France, 75013 Paris, France 

(540) 

ELDEPRYL 
 

(591) 

(511)   5 Preparate farmaceutike. 
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  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4181 

(151)   20.06.2011 

(181)   30.04.2011 

(210)   3099/A 

(220)   10.10.2008 

(300)   16.04.1981 

(732)    Sanofi-aventis; 174 avenue de  

             France, 75013 Paris, France 

(540) 

EFTIL 
 

(591) 

  (511)   5 Prodhime farmaceutike. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4182 

(151)   20.06.2011 

(181)   20.05.2016 

(210)   3100 

(220)   10.10.2008 

(300)   20.05.1996 

(732)   Aventis Pharma S.A.; 20 AVENUE 

RAYMOND ARON, 92160 ANTONY, FR 

(540) 

 

 

 

(591) 

 (511)   5 Prodhime farmaceutike 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4183 

(151)   20.06.2011 

(181)   15.02.2009 

(210)   3164 

(220)   13.10.2008 

(300)   27.08.1975 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           ELM STREET, McLEAN,  

          VIRGINIA 22191- 3883, US 

(540) 

CHUM 
 

(591) 

  (511)   31 Ushqim për kafshët 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4184 

(151)   20.06.2011 

(181)   28.11.2010 

(210)   3165/A 

(220)   13.10.2008 

(300)   28.11.2000 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           ELM STREET, McLEAN,  

           VIRGINIA 22191- 3883, US 

(540) 

COCOAPRO 
 

(591) 

  (511)   5 Ëmbëlsira medicinale; ushqim 

dietal; ushqim për fëmijë dhe invalid; 

preparate vitaminoze. 

         29 Mish, peshk, kafshë gjahu; fruta 

deti; pemë dhe perime të konservuara, të 

thara, të ziera ose të përgatitura (të 

përpunuara në çfardo mënyre), të gjitha 

produktet e përgatitura nga artikujt e 

lartpërmendur; prodhime qumështi, kos i 

ngrirë; akullore nga krem qumështi, 

ëmbëlsira të ftohta; pije të përgatitura nga 

prodhimet e qumështit; supa; kremra të 

ëmbla, përbërës për kremra; sallata; lëngje, 

fill për mbushje, ushqim i shpejtë; ushqim 

dhe përbërës të ushqimit; substanca të 

proteinës, sose, mëlmesa. 
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  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4185 

(151)   20.06.2011 

(181)   04.02.2009 

(210)   3165 

(220)   13.10.2008 

(300)   04.02.1999 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           ELM STREET, McLEAN,  

           VIRGINIA 22191- 3883, US 

(540) 

COCOAPRO 
 

(591) 

  (511)  30 Oriz, brumë; drithëra dhe 

prodhime nga drithërat; qaj, kafe, kakao, 

çokollatë për pije, aromë kafeje, ekstrakte 

kafeje,përzierje e kafes dhe çikore, çikore 

dhe përzierje çikoresh, të gjitha për 

përdorim si zëvendësues kafeje; ëmbëlsira 

jo-medicinale; pluhur për pjekje, kollaqa, 

biskota; të gjitha llojet e akullit, akullore, 

prodhime nga akullorja, ëmbëlsira të ngrira; 

ëmbëlsira të ftohta, akullore musev të bëra 

me krem qumështi, sherbet (pije e ftohët e 

bërë nga uji, rrushi i terur, limoni, sheqeri 

etj), bukë, krem (pashtet); lëngje, fill për 

mbushje; kremra të ëmbla; përbërës të 

kremrave; ushqim i shpejtë, ushqim dhe 

përbërës ushqimi; çokollata, pica, baza për 

pica; sose për pica; sose për brumë dhe oriz, 

mëlmesa për sallatë; majonez, salca, 

përbërës me përmbajtje të kakao për 

përgatitjen e ëmbëlsirave 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4186 

(151)   20.06.2011 

(181)   25.05.2009 

(210)   3166 

(220)   13.10.2008 

(300)   25.05.1999 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           ELM STREET, McLEAN,  

           VIRGINIA 22191- 3883, US 

(540) 

         
(591) 

(511)  30 Oriz, brumë; drithëra dhe 

prodhime nga drithërat; qaj, kafe, kakao, 

çokollatë për pije, aromë kafeje, ekstrakte 

kafeje,përzierje e kafes dhe çikore, çikore 

dhe përzierje çikoresh, të gjitha për 

përdorim si zëvendësues kafeje; ëmbëlsira 

jo-medicinale; pluhur për pjekje, kollaqa, 

biskota; të gjitha llojet e akullit, akullore, 

prodhime nga akullorja, ëmbëlsira të ngrira; 

ëmbëlsira të ftohta, akullore musev të bëra 

me krem qumështi, sherbet (pije e ftohët e 

bërë nga uji, rrushi i terur, limoni, sheqeri 

etj), bukë, krem (pashtet); lëngje, fill për 

mbushje; kremra të ëmbla; përbërës të 

kremrave; ushqim i shpejtë, ushqim dhe 

përbërës ushqimi; çokollata, pica, baza për 

pica; sose për pica; sose për brumë dhe oriz, 

mëlmesa për sallatë; majonezë, salca, 

përbërës me përmbajtje të kakaos për 

përgatitjen e ëmbëlsirave 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4187 
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(151)   20.06.2011 

(181)   24.08.2013 

(210)   3167 

(220)   13.10.2008 

(300)   24.08.1993 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           ELM STREET, McLEAN,  

           VIRGINIA 22191- 3883, US 

(540) 

COMBOS 
(591) 

(511)   29 Pemë, perime dhe patate të 

konservuara, të ngrira, të thara, të ziera dhe 

të përgatitura; fill për prodhime furre dhe 

ëmbëlsira; mish i freskët, i ngrirë ose i 

konservuar, peshk, kafshë gjahu; ushqim 

deti; miell, produkte nga drithërat për 

përdorim tek njerëzit, oriz, si në qese për 

zierje po ashtu edhe i zier apo i thatë; sallam 

krem (pashteta), mëlmesa dhe bari i thatë, 

ushqim i gatshëm dhe gjysmë i gatshëm, 

supa, fill apo përzierje për përgatitjen e 

ushqimit, që përmbajnë njërën nga mallrat e 

lartpërmendura; qumësht, produkte 

qumështi, kryesisht gjalpë, djathë, kajmak, 

jogurt, gjizë, qumësht pluhur, kefir, qumësht 

i thartuar, si dhe pijet me bazë qumështi; 

ushqim i gatshëm i përgatitur nga substancat 

proteine si dhe përbërësit për ushqim në 

formë cope, cilësie apo në formë pluhuri; 

marmeladë, xhem, turshi, vaj për ushqim 

dhe yndyrë, krem për lyerje për bukë. 

         30 Shurup, sheqer, mjaltë, sose 

(përfshirë edhe mëlmesat për sallata), akull, 

akullore, prodhime nga akullorja, ëmbëlsira 

të ngrira, bukë, kollaqa, biskota, krema, të 

gjitha prodhimet e bëra me materiale që 

ëmbëlsojnë (siç janë sheqerkat, bonbonat, 

ëmbëlsirat, pemët e sheqerosura, bonbonat e 

sheqerosura (të ziera) kompot të ëmbël,  

produkte nga çokollata, fill për krem dhe 

vakte të vogla, të përgatitura nga mallërat e 

sipërpërmendura; ëmbëlsira; vaktë të vogla 

dhe të shpejta dhe mes-vakte të vogla, të 

cilat kryesisht përbëhen nga prodhimet e 

drithërave, orizit, patateve, kremrave, 

mishit, peshkut, gjahut, perimeve, djathit, 

çokollatës, kakaos, kollaqave dhe/apo 

torteve.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4188 

(151)   20.06.2011 

(181)   20.12.2013 

(210)   3168 

(220)   13.10.2008 

(300)   20.12.1993 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           ELM STREET, McLEAN,  

           VIRGINIA 22191- 3883, US 

(540) 
 

BALISTO 
 

(591) 

  (511)   29 Pemë, perime dhe patate të 

konservuara, të ngrira, të thara, të ziera dhe 

të përgatitura; fill për prodhime furre dhe 

ëmbëlsira; mish i freskët, i ngrirë ose i 

konservuar, peshk, kafshë gjahu; ushqim 

deti; miell, produkte nga drithërat për 

përdorim tek njerëzit, oriz, si në qese për 

zierje po ashtu edhe i zier apo i thatë; sallam 

krem (pashteta), mëlmesa dhe bari i thatë, 

ushqim i gatshëm dhe gjysmë i gatshëm, 

supa, fill apo përzierje për përgatitjen e 

ushqimit, që përmbajnë njërën nga mallrat e 

lartpërmendura; qumësht, produkte 

qumështi, kryesisht gjalpë, djathë, kajmak, 

jogurt, gjizë, qumësht pluhur, kefir, qumësht 

i thartuar, si dhe pijet me bazë qumështi; 

ushqim i gatshëm i përgatitur nga substancat 

proteine si dhe përbërësit për ushqim në 

formë cope, cilësie apo në formë pluhuri; 

marmeladë, xhem, turshi, vaj për ushqim 

dhe yndyrë, krem për lyerje për bukë. 
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         30 Shurup, sheqer, mjaltë, sose 

(përfshirë edhe mëlmesat për sallata), akull, 

akullore, prodhime nga akullorja, ëmbëlsira 

të ngrira, bukë, kollaqa, biskota, krema, të 

gjitha prodhimet e bëra me materiale që 

ëmbëlsojnë (siç janë sheqerkat, bonbonat, 

ëmbëlsirat, pemët e sheqerosura, bonbonat e 

sheqerosura (të ziera) kompot të ëmbël,  

produkte nga çokollata, fill për krem dhe 

vakte të vogla, të përgatitura nga mallërat e 

sipërpërmendura; ëmbëlsira; vaktë të vogla 

dhe të shpejta dhe mes-vakte të vogla, të 

cilat kryesisht përbëhen nga prodhimet e 

drithërave, orizit, patateve, kremrave, 

mishit, peshkut, gjahut, perimeve, djathit, 

çokollatës, kakaos, kollaqave dhe/apo 

torteve.  

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4189 

(151)   20.06.2011 

(181)   26.06.2010 

(210)   3169 

(220)   13.10.2008 

(300)   26.09.1990 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           ELM STREET, McLEAN,  

           VIRGINIA 22191- 3883, US 

(540) 

BISCROK 
 

(591) 

(511)   31 Kafshë të gjalla, ushqim për 

kafshët, zogjët, peshqit, tharm, eshtra 

peshqish të vegjël (edhe për zogjët në 

kafaz), eshtra për qen, shtroj për kafshë, 

pemë dhe perime të freskëta, patate dhe 

përbërës nga këto mallra për përdorim si 

aditiv në ushqim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4190 

(151)   20.06.2011      

(181)   06.07.2014 

(210)   3170 

(220)   13.10.2008 

(300)   06.07.1994 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           ELM STREET, McLEAN,  

           VIRGINIA 22191- 3883, US 

(540) 

DOVE 
 

(591) 

 (511)   29 Pemë, perime dhe patate të 

konservuara, të ngrira, të thara apo të ziera; 

fill apo përzierje për përgatitjen e ushqimit, 

ushqim i gatshëm dhe gjysmë i gatshëm dhe 

shtresa për bukë, që përmbajnë kryesisht 

produktet e përmendura më lartë; mish i 

freskët, i ngrirë apo i konservuar, peshk, 

kafshë shtëpiake dhe gjahu, ushqim deti; 

brumë apo përzierje për përgatitjen e 

ushqimit, ushqim i gatshëm dhe gjysmë i 

gatshëm dhe shtesat për ushqim, që 

përmbajnë kryesisht produktet e 

lartpërmendura; supa, qumësht, prodhime 

qumështi, kryesisht gjalpë, djathë, kajmak, 

jogurt, gjizë, qumësht pluhur, kefir, qumësht 

i thartur; fille apo përzierje për përgatitjen e 

ushqimit; ushqim i gatshëm dhe gjysmë i 

gatshëm që përmbajnë kryesisht produktet e 

lartpërmendura; pije më bazë qumështi; 

marmeladë, xhem, turshi, vaj për ushqim 

dhe yndyrëra; përzierje për përgatitjen e 

ushqimit, ushqim i gatshëm dhe gjysmë i 

gatshëm dhe shtesat për bukë, që përmbajnë 

kryesisht produktet e lartpërmendura. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 
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(111)   4190 

(151)   20.06.2008 

(181)   13.09.2010 

(210)   3171 

(220)   13.10.2008 

(300)   13.09.1990 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

CESAR 
 

(591) 

(511)   31 Kafshë të gjalla, ushqim për 

kafshët, zogjët, peshqit, tharm, eshtra 

peshqish të vegjël (edhe për zogjët në 

kafaz), eshtra për qen, shtroj për kafshë, 

pemë dhe perime të freskëta, patate dhe 

përbërës nga këto mallra për përdorim si 

aditiv në ushqim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4192 

(151)   20.06.2011 

(181)   13.09.2010 

(210)   3172 

(220)   13.10.2008 

(300)   13.09.1990 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 
 

CHAPPI 
 

(591) 

 (511)   31 Kafshë të gjalla, ushqim për 

kafshët, zogjët, peshqit, tharm, eshtra 

peshqish të vegjël (edhe për zogjët në 

kafaz), eshtra për qen, shtroj për kafshë, 

pemë dhe perime të freskëta, patate dhe 

përbërës nga këto mallra për përdorim si 

aditiv në ushqim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4193 

(151)   20.06.2011 

(181)   23.01.2016 

(210)   3173 

(220)   13.10.2008 

(300)   23.01.2006 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

          
(591) 

 (511)   31 Ushqim për qen dhe preparate të 

përfshira në klasën 31 që përdoren si aditiv 

për këtë lloj ushqimi. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4194 

(151)   20.06.2011 

(181)   19.10.2010 

(210)   3174 

(220)   13.10.2008 

(300)   19.10.1990 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

DOVE 
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(591) 

(511)    30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

prodhime nga orizi, zëvendësues kafe, 

drithërat dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, kollaqa, krem, torte, ëmbëlsira, 

muesli, çokollata dhe prodhime nga 

çokollata, pije nga çokollata, ëmbëlsira jo-

medicinale, akull për ushqim, akullore dhe 

ëmbëlsira të ngrira; mëlmesa për pije; 

ushqim i shpejtë dhe ushqim si dhe përbërës 

për përgatitjen e ushqimit dhe sose, 

përderisa janë të përfshira në këtë klasë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4195 

(151)   20.06.2011      

(181)   16.03.2010 

 

(210)   3175 

(220)   13.10.2008 

(300)   16.03.1990 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

DOLMIO 
 

(591) 

(511) 30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, 

zëvendësues kafeje, bukë, biskota, kollaqa, 

bukë e thekur, krem, torte, pluhur për 

pjekurina, bonbone në formë shkopi, muesli-

shkop, çokollata dhe prodhime nga 

çokollada, çokollatë pije, ëmbëlsira jo-

medicinale, akull për ushqim, akullore dhe 

ëmbëlsira të ngrira; mëlmesa për pije; soset 

dhe mëlmesat e tyre për ushqim (përpos 

mëlmesave për sallatë; mëlmesa dhe 

mëlmesa sezonale; ushqim dhe shujta të 

shpejta dhe përbërës për përgatitjen e 

ushqimit dhe salca, përderisa janë të 

përfshira në këtë klasë; oriz, drithëra, 

shpageta, makarona dhe prodhime të tjera 

nga brumi dhe ushqim i gatshëm nga orizi, 

drithërat dhe brumërat. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4196 

(151)   20.06.2011      

(181)   28.01.2009 

(210)   3176 

(220)   13.10.2008 

(300)   28.01.1999 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

DENTA RASK 
 

(591) 

(511)   31 Prodhime bujqësore, vreshtare 

dhe pylltare, drithëra dhe fara, kafshë të 

gjalla, zogj dhe peshqi; ushqim për kafshët, 

zogjtë dhe peshqit; tharm; eshtra peshqish të 

vegjël (edhe për zogjtë në kafaz), eshtra për 

qen, shtroj për kafshë; pemë dhe perime të 

freskëta dhe preparate që përdoren si aditiv 

në këtë lloj ushqim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4197 

(151)   20.06.2011 

(181)   04.07.2015 

(210)   3177 

(220)   13.10.2008 

(300)   04.07.2005 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

DENTABITS 
 

(591) 
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 (511)   31 Produkte bujqësore, vreshtarie, 

pylltarie dhe drithëra që nuk janë të 

përfshira në klasët e tjera; kafshë të gjalla; 

pemë dhe perime të freskëta; ushqim për 

kafshë dhe aditiv për ushqimin e kafshëve; 

kocka peshqish; kocka dhe materie të tjera 

ushqyese për përtypje; shtroj për kafshë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   4198 

(151)   20.06.2011 

(181)   30.09.2013 

(210)   3178 

(220)  13.10.2008 

(300)   30.09.2003 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

            
(591) 

(511)   41 Shërbimet e shkencës dhe 

edukimit; shërbimet e ofrimit të trajnimit; 

dëfrimit; aktiviteteve sportive dhe kulturore; 

trajnimin e kafshëve, zogjve dhe peshqve; 

shërbimet e trajnimit për kujdesin e kafshëve 

dhe trajnimi; shërbimet e organizimit dhe 

menaxhimit të shfaqjeve për kafshët 

shtëpiake, garave/përljeshjeve, ndeshjeve 

dhe ekspozimit; shërbimet e organizimit dhe 

menaxhimit të seminareve, workshop-eve, 

mbledhjeve të punës, konferencave, 

kongreseve dhe simpoziumeve; shërbimet e 

lajmërimit  dhe publikimeve të filmave-kino, 

videove dhe medijave të tjera elektronike; 

shërbimet e publikimit të librave, gazetave, 

revistave dhe gjërave të tjera të shtypura, 

përfshirë publikimet elektronike dhe on-line, 

shërbimet e  sigurimit të informatave rreth 

kujdesit, trajnimin, shëndetin, ushqimit dhe 

sjelljes, ushtrimit dhe zgjedhjes të kafshëve, 

zogjve dhe peshqve; trajnimin në teknikat 

kompjuterike dhe teknikët për ruajtjen e të 

dhënave; shërbimet e shkollimit të shitësve 

në shitjet me pakicë; shërbimet e argëtimit 

dhe zbavitjes së kafshëve; shërbimet e 

spa/banjove për kafshët dhe shërbimet dhe 

përfitimet e klubeve shëndetësor. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4199 

(151)   20.06.2011 

(181)   15.11.2010 

(210)   3179 

(220)   13.10.2008 

(300)   15.11.1990 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

           
(591) 

(511) 5 Preparate dhe substanca 

veterinarike, po ashtu për shërimin e zogjve 

dhe peshqive, aditiv medicinal për ushqim; 

pajisjet për dezinfektim, fungicide, pesticide 

për përdorim tek kafshët shtëpiake dhe tek 

bagëtia, në formë pluhuri, sprejit apo 

qafores; shampona dhe detergjenta 

medicinal për përdorim tek kafshët. 

6 Zinxhirë dhe pajisje për lidhje/forcimin 

për zinxhirët nga metalet jo të çmuara dhe 

legurat e tyre; zile për qafore për kafshë; 
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portat dhe valvulat (flaps) për dyer nga 

metalet jo te çmuara dhe legurat e tyre për 

shtalë, kafeza, veçanërisht për përdorim për 

kafshët shtëpiake. 

16 Gjërat e shtypura të të gjitha llojeve, 

kryesisht në lidhje me kafshët shtëpiake; 

kafshët, zogjtë dhe peshqit; letër me rërë që 

përdoret në kafaze për kafshë; akvarijume 

dhe pjesët e tyre (përderisa janë të përfshirë 

në klasën e 16-të), kontenjer të bërë nga 

kartoni (po ashtu të mveshur me veshje të 

papërshkueshëm nga uji) për transportimin e 

kafshëve apo peshqve. 

18 Qafore për kafshë dhe pajisjet për kafshët 

(nëse janë të përfshira në klasën e 18-të); 

lidhëse, korpë për mbylljen e nofullës tek 

kafshët, mbulesa dhe tenda për kafshë; lodra 

(që nuk hahen) për përtypje dhe thumbim 

për kafshë. 

20 Qilim dhe batanije për kafshët shtëpiake, 

kuti për fole. 

21 Kuti për identifikim, tabaka dhe unaza 

për zogjtë dhe kafshët shtëpiake; furçë, 

krehër, kuti të hapura me hapësirë për kafshë 

dhe kontejner për ujë për kafshët shtëpiake; 

kafaz për zogj dhe kafaza të tjerë për kafshë 

si dhe pjesët e këtyre mallrave; mbulesa për 

kafazet për kafshë, vaskë për zogj, vezët 

artificiale për fole.   

28 Lodra për kafshët shtëpiake, peshqit dhe 

zogjtë. 

31 Kafshë të gjalla, ushqim për kafshët, 

zogjtë dhe peshqit, tharm, eshtra pëshqish të 

vegjël (edhe për zogjtë në kafaz), eshtra për 

qen, shtroj për kafshë; pemë dhe perime të 

freskëta, patate dhe përbërës nga këto mallra 

për përdorim si aditiv në ushqim.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4200 

(151)   20.06.2011 

(181)   20.11.2016 

(210)   3180 

(220)   13.102008 

(300)   20.11.1996 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

DOGSTIX 
 

(591) 

(511)   31 Prodhime bujqësore, vreshtarie 

dhe pylltarie, kryesisht farërat e drithërave 

dhe materiale të tjera për riprodhim, fara të 

papërpunuara; kafshë të gjalla, ushqim për 

kafshët, zogjtë dhe peshqit përfshirë biskotat 

dhe vaktet e vogla; eshtra peshqish të vegjël 

(edhe për zogjtë në kafaz), eshtra për ushqim 

dhe shkop për kafshët shtëpiake; shtroj dhe 

shtroj për kafshë; pemë dhe perime të 

freskëta, patate dhe përbërësit e tyre për 

përdorim si aditiv në ushqim.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4201 

(151)   20.06.2011 

(181)   24.09.2013 

(210)   3181 

(220)   13.10.2008 

(300)   24.09.2003 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

WALTHAM 
 

(591) 

(511)   41 Shërbimet e shkencës dhe 

edukimit; shërbimet e ofrimit të trajnimit; 

dëfrimit; aktiviteteve sportive dhe kulturore; 

trajnimin e kafshëve, zogjve dhe peshqve; 

shërbimet e trajnimit për kujdesin e kafshëve 

dhe tarjnimi; shërbimet e organizimit dhe 

menaxhimit të shfaqjeve për kafshët 

shtëpiake, garave/përljeshjeve, ndeshjeve 
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dhe ekspozimit; shërbimet e organizimit dhe 

menaxhimit të seminareve, workshop-eve, 

mbledhjeve të punës, konferencave, 

kongreseve dhe simpoziumeve; shërbimet e 

lajmërimit  dhe publikimeve të filmave-kino, 

videove dhe medijave të tjera elektronike; 

shërbimet e publikimit të librave, gazetave, 

revistave dhe gjërave të tjera të shtypura, 

përfshirë publikimet elektronike dhe on-line, 

shërbimet e  sigurimit të informatave rreth 

kujdesit, trajnimin, shëndetin, ushqimit dhe 

sjelljes, ushtrimit dhe zgjedhjes të kafshëve, 

zogjve dhe peshqve; trajnimin në teknikat 

kompjuterike dhe teknikët për ruajtjen e të 

dhënave; shërbimet e shkollimit të shitësve 

në shitjet me pakicë; shërbimet e argëtimit 

dhe zbavitjes së kafshëve; shërbimet e 

spa/banjove për kafshët dhe shërbimet dhe 

përfitimet e klubeve shëndetësor. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4202 

(151)   20.06.2011 

(181)   15.06.2015 

(210)   3182 

(220)   13.10.2008 

(300)   15.06.2005 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

WHISKAS 

TEMPTATIONS 
(591) 

(511)   31 Produkte bujqësore, vreshtarie, 

pylltarie dhe drithëra që nuk janë të 

përfshira në klasët e tjera; kafshë të gjalla; 

pemë dhe perime të freskëta; ushqime për 

kafshë dhe aditiv për produktet ushqimore 

për kafshët; kocka peshqish; kocka dhe 

materie të tjera ushqyese për përtypje. 
 

             42 Shërbimet kërkimore në lidhmëri 

me kafshët. 
 

            44 Shërbimet veterinarike; 

ambulanta për kafshë; kujdesi higjenik dhe 

kujdesi i bukurisë për kafshët; shërbimet e 

dhënjes së këshillave të hapura rreth kujdesit 

për kafshët; shërbimet e edukimit të 

kafshëve. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4203 

(151)   20.06.2011 

(181)   18.03.2014 

(210)   3183 

(220)   13.10.2008 

(300)   18.03.2004 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

WORLD OF RICE 
 

(591) 

(511)   29 Mish, peshqi, kafshë shtëpiake 

dhe gjahu; produkte mishi; pemë dhe perime 

të konservuara, të thara dhe të ziera; vezë; 

produkte qumështi; xhelatinë, xhem, 

kompot; qumësht dhe pije qumështi; 

prodhime të përgatitura për konsumim dhe 

të cilët kryesisht përbëhen prej produkteve të 

lartpërmendura.” 
  

30 Kafe dhe zëvendësues kafe; çaj, kakao, 

pije nga çokollata; sheqer, oriz, tapioka, 

miell pallme; miell dhe prodhime nga 

drithërat; bukë, biskota, kollaqa, pluhur për 

pjekurina; çokollata, ëmbëlsira; akull, 

akullore; mjaltë, melasë; kripë, senf; uthull, 

sose; mëlmesa për ushqim; mëlmesa; 

prodhime të përgatitura për konsumim dhe 

të cilat kryesisht përbëhen nga mallrat e 

lartpërmendura.  
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  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4203 

(151)   20.06.2011 

(181)   26.09.2010 

(210)   3184 

(220)   13.10.2008 

(300)   26.09.1990 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

WALTHAM 
 

(591) 

 (511)   3 Sapun, detergjent dhe shampona 

për kafshë. 

5 Preparate dhe substanca veterinarike, po 

ashtu për shërimin e zogjve dhe peshqive, 

aditiv medicinal për ushqim; pajisjet për 

dezinfektim, fungicide, pesticide për 

përdorim tek kafshët shtëpiake dhe tek 

bagëtia, në formë pluhuri, sprejit apo 

qafores; shampona dhe detergjenta 

medicinal për përdorim tek kafshët. 

6 Zinxhirë dhe pajisje për lidhje/forcimin 

për zinxhirët nga metalet jo të çmuara dhe 

legurat e tyre; zile për qafore për kafshë; 

portat dhe valvulat (flaps) për dyer nga 

metalet jo te çmuara dhe legurat e tyre për 

shtalë, kafeza, veçanërisht për përdorim për 

kafshët shtëpiake. 

16 Gjërat e shtypura të të gjitha llojeve, 

kryesisht në lidhje me kafshët shtëpiake; 

kafshët, zogjtë dhe peshqit; letër me rërë që 

përdoret në kafaze për kafshë; akvarijume 

dhe pjesët e tyre (përderisa janë të përfshirë 

në klasën e 16-të), kontenjer të bërë nga 

kartoni (po ashtu të mveshur me veshje të 

papërshkueshëm nga uji) për transportimin e 

kafshëve apo peshqve. 

18 Qafore për kafshë dhe pajisjet për kafshët 

(nëse janë të përfshira në klasën e 18-të); 

lidhëse, korpë për mbylljen e nofullës tek 

kafshët, mbulesa dhe tenda për kafshë; lodra 

(që nuk hahen) për përtypje dhe thumbim 

për kafshë. 

20 Qilim dhe batanije për kafshët shtëpiake, 

kuti për fole. 

21 Kuti për identifikim, tabaka dhe unaza 

për zogjtë dhe kafshët shtëpiake; furçë, 

krehër, kuti të hapura me hapësirë për kafshë 

dhe kontejner për ujë për kafshët shtëpiake; 

kafaz për zogj dhe kafaza të tjerë për kafshë 

si dhe pjesët e këtyre mallrave; mbulesa për 

kafazet për kafshë, vaskë për zogj, vezët 

artificiale për fole.   

28 Lodra për kafshët shtëpiake, peshqit dhe 

zogjtë. 

31 Kafshë të gjalla, ushqim për kafshët, 

zogjtë dhe peshqit, tharm, eshtra pëshqish të 

vegjël (edhe për zogjtë në kafaz), eshtra për 

qen, shtroj për kafshë; pemë dhe perime të 

freskëta, patate dhe përbërës nga këto mallra 

për përdorim si aditiv në ushqim.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4205 

(151)   20.06.2011 

(181)   01.04.2012 

(210)   3185 

(220)   13.10.2008 

(300)   01.04.1992 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

WINERGY 
 

(591) 

(511) 5 Preparate dhe substanca 

veterinarike, po ashtu për shërimin e zogjve 

dhe peshqve, aditiv medicinal për ushqim; 

pajisjet për dezinfektim, fungicide, pesticide 

për përdorim tek kafshët shtëpiake dhe tek 

bagëtia, në formë pluhuri, sprejit apo 
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qafores; shampona dhe detergjenta 

medicinal për përdorim tek kafshët. 
 

          18 Qafore për kafshë dhe pajisjet për 

kafshët (nëse janë të përfshira në klasën e 

18-të); lidhëse, korpë për mbylljen e 

nofullës tek kafshët, mbulesa dhe tenda për 

kafshë; lodra (që nuk hahen) për përtypje 

dhe thumbim për kafshë. 

          21 Kuti për identifikim, tabaka dhe 

unaza për zogjtë dhe kafshët shtëpiake; 

furçë, krehër, kuti të hapura me hapësirë për 

kafshë dhe kontejner për ujë për kafshët 

shtëpiake; kafaz për zogj dhe kafaza të tjerë 

për kafshë si dhe pjesët e këtyre mallrave; 

mbulesa për kafazet për kafshë, vaskë për 

zogj, vezët artificiale për fole.   

          31 Kafshë të gjalla, ushqim për 

kafshët, zogjtë dhe peshqit, tharm, eshtra 

peshqish të vegjël (edhe për zogjtë në 

kafaz), eshtra për qen, shtroj për kafshë; 

pemë dhe perime të freskëta, patate dhe 

përbërës nga këto mallra për përdorim si 

aditiv në ushqim.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4206 

(151)   20.06.2011 

(181)   15.02.2009 

(210)   3188 

(220)   13.10.2008 

(300)   27.08.1975 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

UNCLE BEN’S 
 

(591) 

(511)   30 Oriz, tapioka, miell pallme 

rëshirë, ushqim i gatshëm dhe gjysmë i 

gatshëm i cili kryesisht përmban oriz, 

produkte ushqimore të përbëra prej 

drithërave.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4207 

(151)   20.06.2011 

(181)   03.10.2011 

(210)   3191 

(220)   13.10.2008 

(300)   03.10.1991 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

TUNES 
 

(591) 

(511)  5 Barëra të gnjyrosura apo të 

mbushura me ëmbëlsirë; produkte dietale 

për qëllime medicinale; ushqim dietal; 

ushqim për fëmijë; preparate vitaminoze. 

30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

produkte nga orizi, zëvendësues kafeje, 

drithëra dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, torte, krem (pashtet), torte, 

ëmbëlsira, ëmbëlsira në tablla, muesli, 

çokollata dhe prodhime nga çokollata, 

çokollatë për pije, ëmbëlsira jo-medicinale, 

akull për ushqim, akullore dhe ëmbëlsira të 

ngrira; mëlmesa për pije; ushqim i shpejtë 

dhe përbërësit për përgatitjen e ushqimeve 

dhe soseve, përderisa janë të përfshira në 

këtë klasë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4208 

(151)   20.06.2011 

(181)   07.05.2013 

(210)   3192 

(220)   13.10.2008 
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(300)   07.05.1993 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

         
(591) 

(511)   31 Prodhime bujqësore, vreshtare 

dhe pylltare, kryesisht farërat e drithërave, 

prodhime për riprodukimin e bimëve dhe 

barishteve, fara të papërpunuara; kafshë të 

gjalla, ushqim për kafshët, zogjtë dhe 

peshqit përfshirë biskotat dhe shujtat e 

vogla; eshtra peshqish të vegjël (edhe për 

zogjtë në kafaz), eshtra për ushqim dhe 

kocka për kafshët shtëpiake; shtroj dhe 

shtroj për kafshë; pemë dhe perime të 

freskëta, patate dhe përbërësit e tyre për 

përdorim si aditiv në ushqim.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4209 

(151)   20.06.2011 

(181)   18.01.2016 

(210)   3193 

(220)   13.10.2008 

(300)   18.01.1996 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

  
(591) 

(511)   31 Prodhime bujqësore, vreshtare 

dhe pylltare, kryesisht farërat e drithërave 

dhe materiale të tjera për riprodukim, fara të 

papërpunuara; kafshë të gjalla, ushqim për 

kafshët, zogjtë dhe peshqit përfshirë biskotat 

dhe vaktet e vogla; eshtra peshqish të vegjël 

(edhe për zogjtë në kafaz), eshtra për ushqim 

dhe kocka për kafshët shtëpiake; shtroj dhe 

shtroj për kafshë; pemë dhe perime të 

freskëta, patate dhe përbërësit e tyre për 

përdorim si aditiv në ushqim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4210 

(151)   20.06.2011 

(181)   26.09.2010 

(210)   3195 

(220)   13.10.2008 

(300)   26.09.1990 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

WHISKAS 
 

(591) 

(511)   3 Sapun, detergjent dhe shampona 

për kafshë. 

5 Preparate dhe substanca veterinarike, po 

ashtu për shërimin e zogjve dhe peshqive, 

aditiv medicinal për ushqim; pajisjet për 

dezinfektim, fungicide, pesticide për 

përdorim tek kafshët shtëpiake dhe tek 

bagëtia, në formë pluhuri, sprejit apo 

qafores; shampona dhe detergjenta 

medicinal për përdorim tek kafshët. 

6 Zinxhirë dhe pajisje për lidhje/forcimin 

për zinxhirët nga metalet jo të çmuara dhe 

legurat e tyre; zile për qafore për kafshë; 

portat dhe valvulat (flaps) për dyer nga 

metalet jo te çmuara dhe legurat e tyre për 

shtalë, kafeza, veçanërisht për përdorim për 

kafshët shtëpiake. 
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16 Gjërat e shtypura të të gjitha llojeve, 

kryesisht në lidhje me kafshët shtëpiake; 

kafshët, zogjtë dhe peshqit; letër me rërë që 

përdoret në kafaze për kafshë; akvarijume 

dhe pjesët e tyre (përderisa janë të përfshirë 

në klasën e 16-të), kontenjer të bërë nga 

kartoni (po ashtu të mveshur me veshje të 

papërshkueshëm nga uji) për transportimin e 

kafshëve apo peshqve. 

18 Qafore për kafshë dhe pajisjet për kafshët 

(nëse janë të përfshira në klasën e 18-të); 

lidhëse, korpë për mbylljen e nofullës tek 

kafshët, mbulesa dhe tenda për kafshë; lodra 

(që nuk hahen) për përtypje dhe thumbim 

për kafshë. 

20 Qilim dhe batanije për kafshët shtëpiake, 

kuti për fole. 

21 Kuti për identifikim, tabaka dhe unaza 

për zogjtë dhe kafshët shtëpiake; furçë, 

krehër, kuti të hapura me hapësirë për kafshë 

dhe kontejner për ujë për kafshët shtëpiake; 

kafaz për zogj dhe kafaza të tjerë për kafshë 

si dhe pjesët e këtyre mallrave; mbulesa për 

kafazet për kafshë, vaskë për zogj, vezët 

artificiale për fole.   

28 Lodra për kafshët shtëpiake, peshqit dhe 

zogjtë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4211 

(151)   20.06.2011 

(181)   30.10.2010 

(210)   3197 

(220)   13.10.2008 

(300)   30.10.1990 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

RONDOS 
 

(591) 

  (511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz 

dhe produkte nga orizi, zëvendësues kafeje, 

drithëra dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, torte, krem (pashtet), torte, 

ëmbëlsira, ëmbëlsira në tablla, muesli, 

çokollata dhe prodhime nga çokollata, 

çokollatë për pije, ëmbëlsira jo-medicinale, 

akull për ushqim, akullore dhe ëmbëlsira të 

ngrira; mëlmesa për pije; ushqim i shpejtë 

dhe përbërësit për përgatitjen e ushqimeve 

dhe soseve, përderisa janë të përfshira në 

këtë klasë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4212 

(151)   20.06.2011 

(181)   06.05.2016 

(210)   3199 

(220)   13.10.2008 

(300)   06.05.1996 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

SCHMACKOS 
 

(591) 

(511)   31 Prodhime bujqësore, vreshtare 

dhe pylltare, kryesisht farërat e drithërave 

dhe materiale të tjera për riprodhim, fara të 

papërpunuara; kafshë të gjalla, ushqim për 

kafshët, zogjët dhe peshqit përfshirë biskotat 

dhe vaktet e vogla; eshtra peshqish të vegjël 

(edhe për zogjët në kafaz), eshtra për ushqim 

dhe kocka për kafshët shtëpiake; shtoj dhe 

shtroj për kafshë; pemë dhe perime të 

freskëta, patate dhe përbërësit e tyre për 

përdorim si aditiv në ushqim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 
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(111)   4213 

(151)   20.06.2011 

(181)   17.10.2010 

(210)   3200 

(220)   13.10.2008 

(300)   17.10.2000 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

 

 

 
(591) 

(511)  5 Ëmbëlsira me medikamente, 

ushqim dietal; ushqim për fëmijë, invalid 

dhe të sëmurë; preparate vitaminoze. 

29 Mish, peshk, kafshë gjahu, fryta deti, 

pemë dhe perime të konservuara, të thara, të 

ziera ose të pregaditura (të përpunuara në 

cfardo mënyre), të gjitha produktet e 

përgatitura nga artikujt e lartpërmendur; 

prodhime qumështi, kos i ngrirë; akullore 

nga krem qumështi, ëmbëlsira të ftohta, pije 

të përgatitura nga prodhimet e qumështit; 

supa, çorba; kremëra për lyerje të ëmbëla, 

përbërës për kremra; sallata; lëngje, fill për 

mbushje, ushqim i shpejtë; ushqim dhe 

përbërës të ushqimit; substanca të proteinës, 

sose, mëlmesa. 

30 Oriz, brumë; drithëra dhe prodhime nga 

drithërat; qaj, kafe, kakao, çokollatë për pije, 

aromë kafeje, ekstrakte kafeje,përzierje e 

kafes dhe çikore, çikore dhe përzierje 

çikoresh, të gjitha për përdorim si 

zëvendësues kafeje; ëmbëlsira jo-

medicinale; pluhur për pjekurina, kollaqa, 

biskota; të gjitha llojet e akullit, akullore, 

prodhime nga akullorja, ëmbëlsira të ngrira; 

ëmbëlsira të ftohta, akullore musev të bëra 

me krem qumështi, sherbet (pije e ftohët e 

bërë nga uji, rrushi I terur, limoni, sheqeri 

etj), bukë, sallam krem (pashtet); lëngje, fill 

për mbushje; kremra të ëmbla; përbërës të 

kremrave; ushqim i shpejtë, ushqim dhe 

përbërës ushqimi; çokollata, pica, baza për 

pica; sose dhe salcë për pica; sose për brumë 

dhe oriz, mëlmesa për sallatë; majonezë, 

sose, salca.  

42 Shërbimet profesionale në lidhje me 

frashizë; lizing automata për shitje. 

43 Shërbimet e kafiterive dhe restoraneve; 

shërbimet e furnizimit me ushqim dhe pije.   

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4214 

(151)   20.06.2011 

(181)   06.02.2011 

(210)   3202 

(220)   13.10.2008 

(300)   06.02.1991 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

SCUBE 
 

(591) 

 (511)   16 Letër, karton dhe mallra të tjera 

të prodhuara nga këto materiale, përfshirë 

edhe ambalazhën; gjërat e shtypura, 

materiale plastike për ambalazhim. 

          30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

produkte nga orizi, zëvendësues kafeje; 

drithëra dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, kollaqa, krem (pashtet), torte, 

ëmbëlsira në tablla, muesli, çokollata dhe 

prodhime nga çokollata, çokollatë për pije, 

ëmbëlsira jo-medicinale, akull për ushqim, 

akullore dhe ëmbëlsira të ngrira; mëlmesa 

për pije; ushqim i shpejtë dhe përbërësit për 

përgatitjen e ushqimeve dhe soseve, 

përderisa janë të përfshira në këtë klasë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 
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(111)   4215 

(151)   20.06.2011 

(181)   13.09.2010 

(210)   3203 

(220)   13.10.2008 

(300)   13.09.1990 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

RODEO 
 

(591) 

  (511)   31 Kafshë të gjalla, ushqim për 

kafshët, zogjët dhe peshqit, tharm, eshtra 

pëshqish të vegjël (edhe për zogjët në 

kafaz), eshtra për qen, hapsira për kafshë, 

pemë dhe perime të freskëta, patate dhe 

përbërës nga këto mallra për përdorim si 

aditiv në ushqim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS      

_________________________________ 

 

(111)   4216 

(151)   20.06.2011 

(181)   02.02.2016 

(210)   3204 

(220)   13.10.2008 

(300)   02.02.1996 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

SPANGLES 
 

(591) 

(511)   30 Miell, drithëra dhe produkte nga 

drithërat për përdorim të njerëzve, oriz, si në 

qese për gatim, po ashtu edhe i zier apo i 

dehidruar; brumë; krem për lyerje të bukës, 

ushqime të gatshme apo gjysmë të gatshme, 

shujta të shpejta dhe vakte të vogla mes 

shujtave, ku të gjithë fillimisht përbëhen nga 

produktet e përmendura më lartë apo me 

shtesa të patateve, mishit, peshkut, 

shpezëve, perimeve, mëlmesave; çaj, kafe, 

zëvendësues kafeje, kakao, çokollatë për 

pije, produktet e përmendura më lartë 

gjithashtu në formë të ekstrakteve (të 

lëngshme apo të thata), si pije të gatshme, si 

në paketime, dhe për prodhim me automate; 

apo në formë të lyerjeve apo mbushjeve për 

produkte të furrës dhe të ëmbëlsirave dhe 

mbushjeve për krema, ku të gjitha fillimisht 

përbëhen nga produktet e përmendura; 

shirup, sheqer, mjaltë, salca (duke përfshirë 

mëlmesa për sallata), ëmbëlsira jo-

mjekësore, akull, akullore, produkte nga 

akulloret, ëmbëlsira të ngrira, bukë, kollaqa, 

biskota, krem, çdo produkt i bërë nga 

produktet të cilët ëmbëlsojnë, deserte, 

çokollata, produkte të çokollatës, mbushje 

për produkte të pjekura dhe ëmbëlsirave, 

mbushje për produktet e furrës dhe 

ëmbëlsirave dhe mbushje për pashteta dhe 

shujta të vogla të bëra nga produktet e 

përmendura më lartë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4217 

(151)   20.06.2011 

(181)   24.10.2017 

(210)   3205 

(220)   13.10.2008 

(300)   24.10.1997 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

      STARBURST 
(591) 

(511)   29 Mish, peshk, kafshë gjahu dhe të 

egra, fruta deti; pemë dhe perime të 

konservuara, të thara, të ziera apo të 

përgatitura (të përgatitur në cilëndo 

mënyrë); të gjitha produktet të përgatitura 
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nga artikujt e lartpërmendur; prodhime 

qumështi, kos i ngrirë; pije të bëra nga 

prodhimet e qumështit; supa; krem i ëmbël 

dhe përbërës për kremrat; sose, sallata; pije, 

fill (për mbushje), ushqime të shpejta; 

ushqim dhe përbërës për ushqim; substanca 

proteinike.”  

30 Oriz, brumë; drithëra dhe prodhime 

drithërash; qaj, kafe, kakao; aromë kafeje, 

ekstrakte kafe, përzierje e kafes me çikure, 

çikure dhe përzierje e çikureve, të gjitha për 

përdorim si zëvendësues kafeje; ëmbëlsira 

jo-medicinale; pluhur për pjekurina, kollaqa, 

biskota; të gjitha llojet e akullit, akullore, 

produkte nga akullorja dhe ëmbëlsira të 

ngrira; bukë, krem; pije, fill (për mbushje); 

krema të ëmbël; krem mëlmesa; ushqim i 

shpejtë, ushqim dhe përbërës ushqimi; 

çokollatë, sose; pica, bazë për pica; sose dhe 

mëlmesa për pica; sose për brumë dhe oriz; 

mëlmesa për sallatë; majonezë.   

32 Birrë; ujë mineral dhe ujë natyral dhe pije 

të tjera jo-alkoolike; lëngje frutash dhe sok 

pemësh; shurup dhe produkte të tjera për 

përgatitjen e pijeve.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4218 

(151)   20.06.2011 

(181)   30.10.2010 

(210)   3206 

(220)   13.10.2008 

(300)   30.10.1990 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

STARBURST 
 

(591) 

(511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

produkte nga orizi, zëvendësues kafeje, 

drithëra dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, torte, krem (pashtet), torte, 

ëmbëlsira, ëmbëlsira në tablla, muesli, 

çokollata dhe prodhime nga çokollata, 

çokollatë për pije, ëmbëlsira jo-medicinale, 

akull për ushqim, akullore dhe ëmbëlsira të 

ngrira; mëlmesa për pije; ushqim i shpejtë 

dhe përbërësit për përgatitjen e ushqimeve 

dhe soseve, përderisa janë të përfshira në 

këtë klasë. 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4219 

(151)   20.06.2011 

(181)   12.11.2011 

(210)   3207 

(220)   13.10.2008 

(300)   12.11.1991 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

STARBURST 
 

(591) 

(511)   32 Birrë, birrë e lehtë dhe birrë e 

zezë, ujë mineral dhe ujë natyral dhe pije të 

tjera jo-alkoolike, shurup dhe preparate të 

tjera për përgatitjen e pijeve, sherbet, mus. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4220 

(151)   20.08.2008 

(181)   10.08.2012 

(210)   3208 

(220)   13.10.2008 

(300)   04.09.1978 

(732)    MARS INCORPORATED  

            WESTGATE PARK; 1651 OLD  

             MEADOW ROAD,  
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             McLEAN, VIRGINIA, US 

(540) 

STARBURST 
 

(591) 

 (511) 30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, sago, zëvendësues kafeje; miell dhe 

prodhime nga drithërat, bukë, biskota, 

kollaqa, ëmbëlsira, bonbone, akullore, 

mjaltë, shurup melase, tharm, pluhur për 

pjekurina, kripë, mustardë, piper, uthull, 

sose, mëlmesa, akull. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4221 

(151)   20.06.2011 

(181)   29.06.2008 

(210)   3209 

(220)   13.10.2008 

(300)   29.06.1998 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

TASTE THE 

RAINBOW 
 

(591) 

(511)  30 Oriz, brumë, drithëra dhe 

prodhime drithërash; qaj, kafe, kakao, 

çokollatë për pije, aromë kafeje, ekstrakte 

kafe, përzierje e kafes me çikure, çikure dhe 

përzierje e çikureve, të gjitha për përdorim si 

zëvendësues kafeje; ëmbëlsira jo-

medicinale; pluhur për pjekurina, kollaqa, 

biskota; të gjitha llojet e akullit, akullore, 

produkte nga akullorja dhe ëmbëlsira të 

ngrira, ëmbëlsira të ftohta, akullore me lëngë 

frutash (kasasta); sherbet (pije e ftohët e 

bërë nga uji, rrushi i terur, limoni, sheqeri 

etj), bukë, krem (pashtet); lëngje, fill për 

mbushje; kremra të ëmbla; përbërës të 

kremrave; ushqim i shpejtë, ushqim dhe 

përbërës ushqimi; çokollata, pica, baza për 

pica; sose dhe salcë për pica; sose për brumë 

dhe oriz, mëlmesa për sallatë; majonezë, 

sose, salca. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4222 

(151)   20.06.2011 

(181)   26.09.2010 

(210)   3210 

(220)   13.10.2008 

(300)   26.09.1990 

(732)   MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

SUZI-WAN 
 

(591) 

(511)   29 Pemë dhe perime dhe patate të 

konservuara, të ngrira, të thara, të ziera dhe 

të përgatitura; fill për prodhime furre dhe 

ëmbëlsira; mish i freskët, i ngrirë ose i 

konservuar, peshk, kafshë gjahu; ushqim 

deti; miell, produkte nga drithërat për 

përdorim tek njerëzit, oriz, si në qese për 

zierje po ashtu edhe i zier apo i thatë; sallam 

krem (pashteta), mëlmesa dhe bari i thatë, 

ushqim i gatshëm dhe gjysëm i gatshëm, 

supa, fill apo përzierje për pregaditjen e 

ushqimit, që përmbajnë njërën nga mallrat e 

lartpërmendura; qumësht, produkte 

qumështi, kryesisht gjalpë, djathë, kajmak, 

jogurt, gjizë, qumësht pluhur kefir, qumësht 

i thartuar, si dhe pijet me bazë qumështi; 

ushqim i gatshëm i përgatitur nga substancat 

proteine si dhe përbërësit për ushqim në 

formë cope, cilësie apo në formë pluhuri; 

marmeladë, xhem, turshi, vaj për ushqim 

dhe yndyrë, krem për lyerje për bukë. 
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           30 Kafe, çaj, kakao, çokollatë për 

pije, mallrat e sipërpërmendura po ashtu 

edhe në formë të ekstrakteve (të lëngëta apo 

të thara), si pije të gatshme, të paketuara, si 

dhe për shitje nga automatet; shurup, sheqer, 

mjaltë, sose (përfshirë edhe mëlmesat për 

sallata), akull, akullore, prodhime nga 

akullorja, ëmbëlsira të ngrira, bukë, kollaqa, 

biskota, krema, të gjitha prodhimet e bëra 

me materiale që ëmbëlsojnë (siç janë 

sheqerkat, bonbonat, ëmbëlsirat, pemët e 

sheqerosura, bonbonat e sheqerosura (të 

ziera të ëmbla, kompot), çokollata, produkte 

nga çokollata, fill për krem dhe shujta të 

vogla, të përgatitura nga mallrat e 

sipërpërmendura; ëmbëlsira; shujta të vogla 

dhe të shpejta dhe mes-shujta të  

            vogla, të cilat kryesisht përbëhen nga 

prodhimet e drithërave, orizit, patateve, 

kremrave, mishit, peshkut, gjahut, perimeve, 

djathit, çokollatës, kakaos, kollaqave 

dhe/apo torteve.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4223 

(151)   20.06.2011 

(181)   18.02.2012 

(210)   3131 

(220)   13.10.2008 

(300)   18.02.1992 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

FUN SIZE 
 

(591) 

(511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

produkte nga orizi, zëvendësues kafeje, 

drithëra dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, torte, sallam krem (pashtet), torte, 

ëmbëlsira, ëmbëlsira në tablla, muesli, 

çokollata dhe prodhime nga çokollata, 

çokollatë për pije, ëmbëlsira jo-medicinale, 

akull për ushqim, akullore dhe ëmbëlsira të 

ngrira; mëlmesa për pije; shujta dhe ushqim 

i shpejtë dhe përbërës për ushqime dhe 

salca; krem për lyerje të bukës, përderisa 

janë të përfshira në këtë klasë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4224 

(151)   20.06.2011 

(181)   16.05.2017 

(210)   3233 

(220)   13.10.2008 

(300)   16.05.1997 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885 

Elm Street, McLean-Virginia, 22101-3883, 

US 

(540) 

FLYTE 
 

(591) 

  (511)   30 Miell, drithëra dhe produkte nga 

drithërat për përdorim të njerëzve, oriz, si në 

qese për gatim, po ashtu edhe i zier apo i 

dehidruar; brumë; krem për lyerje të bukës, 

ushqime të gatshme apo gjysëm të gatshme, 

shujta të shpejta dhe vakte të vogla mes 

shujtave, ku të gjithë fillimisht përbëhen nga 

produktet e përmendura më lartë apo me 

shtesa të patateve, mishit, peshkut, 

shpezëve, perimeve, mëlmesave; çaj, kafe, 

zëvendësues kafeje, kakao, çokollatë për 

pije, produktet e përmendura më lartë 

gjithashtu në formë të ekstrakteve (të 

lëngshme apo të thata), si pijë të gatshme, si 

në paketime, dhe për prodhim me automate; 

apo në formë të lyerjeve apo mbushjeve për 

produkte të furrës dhe të ëmbëlsirave dhe 

mbushjeve për pashteta, ku të gjitha 

fillimisht përbëhen nga produktet e 

përmendura; shirup, sheqer, mjaltë, salca 

(duke përfshirë dresing [shtresë] për sallata), 
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ëmbëlsira jo-mjekësore, akull, akullore, 

produkte nga akulloret, ëmbëlsira të ngrira, 

bukë, torte, biskota, pashteta, çdo produkt i 

bërë nga produktet të cilët ëmbëlsojnë, 

dezerte, çokollata, produkte të çokollatës, 

mbushje për produkte të bukëpjekjes dhe 

ëmbëlsirav, produkte dhe mbushje për 

pashteta dhe shujta të vogla të bëra nga 

produktet e përmendura më lartë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4225 

(151)   20.06.2011 

(181)   19.10.2010 

(210)   3235 

(220)   13.10.2008 

(300)   19.10.1990 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

M&M`S 
 

(591) 

(511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

produkte nga orizi, zëvendësues kafeje, 

drithëra dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, torte, sallam krem (pashtet), torte, 

ëmbëlsira, ëmbëlsira në tablla, muesli, 

çokollata dhe prodhime nga çokollata, 

çokollatë për pije, ëmbëlsira jo-medicinale, 

akull për ushqim, akullore dhe ëmbëlsira të 

ngrira; mëlmesa për pije; shujta dhe ushqim 

i shpejtë dhe përbërësit për përgatitjen e 

ushqimeve dhe salcave, përderisa janë të 

përfshira në këtë klasë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4226 

(151)   20.06.2011 

(181)   26.09.2010 

(210)   3236 

(220)   13.10.2008 

(300)   26.09.1990 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

EXELPET 
 

(591) 

(511)   3 Sapun, detergjent dhe shampona 

për kafshë. 

          5 Substanca dhe preparate 

veterinarike, po ashtu për shërimin e zogjve 

dhe peshqive, aditiv medicinal për ushqim; 

pajisjet për dezinfektim, fungicide, pesticide 

për përdorim tek kafshët shtëpiake dhe tek 

bagëtia, në formë pluhuri, sprejit apo 

qafores; shampona dhe detergjenta 

medicinal për përdorim tek kafshët. 

          6 Zinxhirë dhe pajisje për 

lidhje/forcimin për zinxhirët nga metalet jo 

të çmuara dhe legurat e tyre; zile për qafore 

për kafshë; portat dhe valvulat (flaps) për 

dyer nga metalet jo te çmuara dhe legurat e 

tyre për shtalë, kafeza, veçanërisht për 

përdorim për kafshët shtëpiake. 

 

          16 Gjërat e shtypura të të gjitha 

llojeve, kryesisht në lidhje me kafshët 

shtëpiake; kafshët, zogjtë dhe peshqit; letër 

me rërë që përdoret në kafaze për kafshë; 

akvarijume dhe pjesët e tyre (përderisa janë 

të përfshirë në klasën e 16-të), kontenjer të 

bërë nga kartoni (po ashtu të mveshur me 

veshje të papërshkueshëm nga uji) për 

transportimin e kafshëve apo peshqve. 

         18 Qafore për kafshë dhe pajisjet për 

kafshët (nëse janë të përfshira në klasën e 

18-të); lidhëse, korpë për mbylljen e 

nofullës tek kafshët, mbulesa dhe tenda për 

kafshë; lodra (që nuk hahen) për përtypje 

dhe thumbim për kafshë. 

         20 Qilim dhe batanije për kafshët 

shtëpiake, kuti për fole. 
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         21 Kuti për identifikim, tabaka dhe 

unaza për zogjtë dhe kafshët shtëpiake; 

furçë, krehër, kuti të hapura me hapësirë për 

kafshë dhe kontejner për ujë për kafshët 

shtëpiake; kafaz për zogj dhe kafaza të tjerë 

për kafshë si dhe pjesët e këtyre mallrave; 

mbulesa për kafazet për kafshë, vaskë për 

zogj, vezët artificiale për fole.   

          28 Lodra për kafshët shtëpiake, 

peshqit dhe zogjtë. 

          31 Kafshë të gjalla, ushqim për 

kafshët, zogjtë dhe peshqit, tharm, eshtra 

pëshqish të vegjël (edhe për zogjtë në 

kafaz), eshtra për qen, shtroj për kafshë; 

pemë dhe perime të freskëta, patate dhe 

produkte të këtyre mallrave për përdorim si 

aditiv ushqyes.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4227 

(151)   20.06.2011 

(181)   19.10.2010 

(210)   3237 

(220)   13.10.2008 

(300)   19.10.1990 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

FANFARE 
 

(591) 

(511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

prodhime nga orizi, zëvendësues kafe, 

drithërat dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, kollaqa, sallam krem (pashtet) torte, 

ëmbëlsira, muesli, çokollata dhe prodhime 

nga çokollata, pije nga çokollata, ëmbëlsira 

jo-medicinale, akull për ushqim, akullore 

dhe ëmbëlsira të ngira; mëlmesa për pije; 

ushiqm i shpejtë dhe ushqim si dhe përbërës 

për përgatitjen e ushqimit dhe sose, 

përderisa janë të përfshira në këtë klasë.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4228 

(151)   20.06.2011 

(181)   02.09.2012 

(210)   3238 

(220)   13.10.2008 

(300)   02.09.1992 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

       FINESSE 
(591) 

 (511)   31 Kafshë të gjalla, ushqim për 

kafshët, zogjët dhe peshqit, tharm, eshtra 

pëshqish të vegjël (edhe për zogjët në 

kafaz), eshtra për qen, pemë dhe perime të 

freskëta, patate dhe përbërës nga këto mallra 

për përdorim si aditiv në ushqim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4229 

(151)   20.06.2011 

(181)   19.10.2010 

(210)   3240 

(220)   13.10.2008 

(300)   19.10.1990 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

LOCKETS 
 

(591) 

(511)   5 Barëra me ngjyra ose të mbushura 

dhe ëmbëlsira të mbushura; produkte dietale 

për qëllime medicinale; ushqim dietal; 

ushqim për fëmijë; preparate vitaminoze.  
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30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

prodhime nga orizi, zëvendësues kafe, 

drithërat dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, kollaqa, sallam krem (pashtet) torte, 

ëmbëlsira, muesli, çokollata dhe prodhime 

nga çokollata, pije nga çokollata, ëmbëlsira 

jo-medicinale, akull për ushqim, akullore 

dhe ëmbëlsira të ngira; melmesa për pije; 

ushiqm i shpejtë dhe ushqim si dhe përbërës 

për përgatitjen e ushqimit dhe sose, 

përderisa janë të përfshira në këtë klasë.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4230 

(151)   20.06.2011 

(181)   13.09.2010 

(210)   3241 

(220)   13.10.2008 

(300)   13.09.1990 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

KITBITS 
 

(591) 

(511)   31 Kafshë të gjalla, ushqim për 

kafshët, zogjët dhe peshqit, tharm, eshtra 

pëshqish të vegjël (edhe për zogjët në 

kafaz), eshtra për qen, pemë dhe perime të 

freskëta, patate dhe përbërës nga këto mallra 

për përdorim si aditiv në ushqim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4231 

(151)   20.06.2011 

(181)   26.09.2010 

(210)   3244 

(220)   13.10.2008 

(300)   26.09.1990 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

MARKIES 
 

(591) 

(511)   31 Kafshë të gjalla, ushqim për 

kafshët, zogjët dhe peshqit, tharm, eshtra 

peshqish të vegjël (edhe për zogjët në 

kafaz), eshtra për qen, pemë dhe perime të 

freskëta, patate dhe përbërës nga këto mallra 

për përdorim si aditiv në ushqim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4232 

(151)   20.06.2011 

(181)   20.09.2015 

(210)   3245 

(220)   13.10.2008 

(300)   24.06.1981 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

MALTESERS 
 

(591) 

(511)   29 Mish, peshk, kafshë shtëpiake dhe 

të gjahut, ekstrakte mishi, pemë dhe perime 

të konservuara, të thara dhe të ziera, 

produkte qumështi, turshi.  

30 Kafe, qaj, kakao, sheqer, drithëra dhe 

produkte nga to, miell, bukë, biskota, 

kollaqa, akullore, mjaltë, shurup nga melasa, 

sose dhe mëlmesa, çokollatë, ëmbëlsira dhe 

bonbona.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4233 
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(151)   20.06.2011 

(181)   24.10.2010 

(210)   3246 

(220)   13.10.2008 

(300)   24.10.1990 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

MARS 
 

(591) 

(511)   9 Aparate dhe instrumente shkencore 

për kërkime laboratorike; aparate dhe 

instrumente elektroteknike (të përfshirë në 

klasën 9); kompjuter, aparate, pajisje dhe 

instrumente për trajtimin, procesimin, 

nxjerrjen, ruajtjen dhe dërgimin e të 

dhënave; aparate, pajisje dhe instrumente 

për bartjen e gjërave të vlefshme digjitale në 

informata grafike; indikatorët vizuel dhe 

shtypësit për përdorim me kompjuterë dhe 

për përdorim me aparatet dhe pajisjet për 

ruajtje; instrumente për matjen dhe testimin 

e qarqeve integruese; bartësit e programeve 

dhe të dhënave për procesimin e të dhënave 

elektronike në formë të trakave magnetike, 

disqeve dhe telave; kartela dhe traka të 

shpuara; mikrofil espozues për 

demonstrimin e qëllimeve dhe pjesëve të 

mallrave të mësipërme; aparate dhe 

instrumente navigimi; aparate dhe 

instrumente për radar dhe sonare 

(hidrolokatore); aparate dhe instrumente për 

pritjen e komunikimit satelitor dhe pjesëve 

të këtyre mallrave; automatë për shitje; 

aparate që mbushen, lëvizin me futjen e 

parave metalike në to, zhetonave, parave të 

letrës apo kartelave; aparate për ndarjen, 

identifikimin, kuantifikimin, numërimin, 

testimin, ndarjen, këmbimin apo futjen 

parave metalike, zhetonave, kartelave apo 

parave të letrës; aparate për ndërrimin e 

numrit dhe klasifikimit të parave metalike, 

zhetonave, kartelave dhe parave të letrës.    

30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

prodhime nga orizi, zëvendësues kafe, 

drithërat dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, kollaqa, sallam krem (pashtet) torte, 

ëmbëlsira, muesli, çokollata dhe prodhime 

nga çokollata, pije nga çokollata, ëmbëlsira 

jo-medicinale, akull për ushqim, akullore 

dhe ëmbëlsira të ngrira; mëlmesa për pije; 

ushqimë i shpejtë dhe ushqim si dhe 

përbërës për përgatitjen e ushqimit dhe sose, 

përderisa janë të përfshira në këtë klasë.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4234 

(151)   20.06.2011 

(181)   07.04.2012 

(210)   3247 

(220)   13.10.2008 

(300)   07.04.1992 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

GALAXY 
 

(591) 

  (511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz 

dhe prodhime nga orizi, zëvendësues kafe, 

drithërat dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, kollaqa, sallam krem (pashtet) torte, 

ëmbëlsira, muesli, çokollata dhe prodhime 

nga çokollata, pije nga çokollata, ëmbëlsira 

jo-medicinale, akull për ushqim, akullore 

dhe ëmbëlsira të ngrira; mëlmesa për pije; 

ushqimë i shpejtë dhe ushqim si dhe 

përbërës për përgatitjen e ushqimit dhe sose, 

përderisa janë të përfshira në këtë klasë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4235 
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(151)   20.06.2011 

(181)   07.08.2010 

(210)   3248 

(220)   13.10.2008 

(300)   07.08.2000 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

MILKY WAY 

MAGIC 
 

(591) 

 (511)  30 Miell, drithëra, produkte nga 

drithërat për përdorim tek njerëzit, oriz, 

kakao në kese për zierje, si dhe të ziera apo 

të thara; testa; kremra për lyerje të bukës, 

ushqim i gatshëm dhe gjysmë i gatshëm, 

ushqime të shpejta dhe ushqime dhe mes 

vakte te vogla, të gjitha këto të përbëra nga 

produktet e cekura më lartë apo me 

përmbajtje të patateve, mishit, peshkut, 

shpezët, perimeve, mëlmesa; qaj, kafe, 

zëvendësues kafeje, kakao, çokollatë, pije 

nga çokollatë, produktet e lartpërmendura po 

ashtu në formë ekstrakte (të lëngët apo të 

thatë) si pije e gatshme, po ashtu edhe të 

paketuara, dhe për shitjen në automate, apo 

në formë kremra apo të mbushura për pjekje 

apo produkte të ëmbëlsirave dhe mbushje 

për pashteta, të cilat të gjitha përmbajnë 

produktet e mësipërme; shurup, sheqer, 

mjaltë, sose (përfshirë edhe salsat për 

sallata), ëmbëlsira jo-medicinale, akull, 

akullore; produkte nga akullorja, ëmbëlsira 

të ngrira, bukë, kollaqa, biskota, pashteta, 

çdo produkt i përgatitur nga sheqeri, 

ëmbëlsira, çokollat, prodhime nga çokollata, 

mbushje për pjekje dhe produkte 

ëmbëlsirash dhe mbushje për pashteta dhe 

vakte të vogla të përgatitura nga produktet e 

mësipërme.   

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4236 

(151)   20.06.2011 

(181)   20.09.2010 

(210)   3249 

(220)   13.10.2008 

(300)   20.09.2000 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

MASTERFOODS 
 

(591) 

(511)  5 Ëmbëlsira me medikamente, 

ushqim dietal; ushqim për fëmijë, invalid 

dhe të sëmurë; preparate vitaminoze.  

29 Mish, peshk, kafshë gjahu dhe të egra, 

fruta deti; pemë dhe perime të konservuara, 

të thara, të ziera apo të përgatitura (të 

përgatitur në cilëndo mënyrë); të gjitha 

produktet të përgatitura nga artikujt e 

lartpërmendur; prodhime qumështi, kos i 

ngrirë; mysev-ëmbëlsirë e ftohët me krem 

xhelatinë, ëmbëlsira të ftohta; pije të bëra 

nga prodhimet e qumështit; supa; krem i 

ëmbël; sallata; pije, fill (për mbushje), 

ushqime të shpejta; ushqim dhe përbërës për 

ushqim; substanca protein, sose, mëlmesa.   

30 Oriz, brumë; drithëra dhe prodhime 

drithërash; qaj, kafe, kakao; çokollatë për 

pije, aromë kafeje, ekstrakte kafe, përzierje e 

kafes me çikure, çikure dhe përzierje e 

çikureve, të gjitha për përdorim si 

zëvendësues kafeje; ëmbëlsira jo-

medicinale; pluhur për pjekurina, kollaqa, 

biskota; të gjitha llojet e akullit, akullore, 

produkte nga akullorja, ëmbëlsira të ngrira; 

ëmbëlsira të ftohta, mysev-ëmbëlsirë e 

ftohët me krem xhelatinë, sherbet; bukë, 

pashteta; pije, fill (për mbushje); krema të 

ëmbël; krem mëlmesa; ushqim i shpejtë, 

ushqim dhe përbërës ushqimi; çokollatë, 

pice, bazë për pica; sose dhe mëlmesa për 
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pica; sose për brumë dhe oriz, mëlmesa për 

sallatë; majonezë, sose, salcë.  

31 Prodhime bujqësore, vreshtave dhe 

pylltare, drithëra dhe fara; pemë dhe perime 

të freskëta dhe preparate që përdoren si 

aditiv për ushqimet e tilla.  

32 Birrë, ujë mineral dhe ujë natyral dhe pije 

të tjera jo-alkoolike; lëngje frutash dhe lëng 

pemësh, lëngje nga perimet, shurup dhe 

produkte të tjera për përgatitjen e pijeve.   

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4237 

(151)   20.06.2011 

(181)   26.06.2008 

(210)   3250 

(220)   13.10.2008 

(300)   26.06.1998 

(732) MARS INC; 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia, 22101-3883, U.S.A 

(540) 

MARS 

FAVOURITES 
 

(591) 

(511)    29 Mish, peshk, kafshë gjahu dhe të 

egra, fruta deti; produktet të përgatitura nga 

artikujt e lartpërmendur, prodhime qumështi, 

kos i ngrirë, mysevi ëmbëlsira të ftohta, pije 

të përgatitura nga prodhimet e qumështit, 

supa, krema të ëmbla, krem mëlmes, sallata, 

mbushje, ushqim i shpejtë, ushqim dhe 

përbërës ushqimi, substanca proteinike, 

salcë, sose, pemë dhe perime të konservuara, 

të thara, të ziera apo të përgatitura (të 

përgatitur në cilëndo mënyrë).    

            30 Oriz, pasta; drithëra dhe prodhime 

drithërash; qaj, kafe, kakao; çokollatë për 

pije, aromë kafeje, ekstrakte kafe, përzierje e 

kafes me çikure, çikure dhe përzierje e 

çikureve, të gjitha për përdorim si 

zëvendësues kafeje; ëmbëlsira jo-

medicinale; pluhur për pjekurina, kollaqa, 

biskota; të gjitha llojet e akullit, akullore, 

produkte nga akullorja dhe ëmbëlsira të 

ngrira, ëmbëlsira të ftohta, ëmbëlsira të 

ftohta që përmbajnë krem të ëmbël dhe 

aromatik si dhe të bardhët e vesë, akullore 

me lëngë frutash (kasasta); bukë, pashteta; 

pije, fill (për mbushje); krema të ëmbël; 

krem mëlmesa; ushqim i shpejtë, ushqim 

dhe përbërës ushqimi; çokollatë, pica, bazë 

për pica, sose dhe mëlmesa për pica; sose 

për pasta dhe oriz; mëlmesa për sallatë; 

majonezë; sose; salca; të gjitha të përfshira 

në klasën 30.   

   

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4238 

(151)   20.06.2011 

(181)   22.09.1977 

(210)   1361 

(220)   19.08.2008 

(300)   22.09.1977 

(732)   KONE OSAKEYHTIO;  

           MUNKKINIEMEN PUISTOTIE 25,  

           00330   HELSINKI 33, FI 

(540) 

 
(591) 

(511)   7 Pajisje për ngritje dhe shirita 

levizës duke përfshirë edhe ashensorët, 

shkalla lëvizëse, dhe traka lëvizëse të 

trotuarit, vinçat, peshëngritëse dhe traka 

lëvizëse, pjesë dhe mjete për produkte në 

klasën e 7. 

 

 (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 
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(111)   4239 

(151)   20.06.2011 

(181)   11.07.2016 

(210)   2965 

(220)   06.10.2008 

(300)   11.07.2006 

(732)    Incor 3 S.r.l. Via Eligio Brigatti n.  

            54, 20050 Ronco Briantino (MI),  

            Italia 

(540) 

X-CAPE 
 

(591) 

(511)   9 Syze, futrolla për syze. 

18 Lëkura dhe emitim i lëkurës dhe 

produkteve të punuara nga këto material e 

cila nuk është përfshirë në klasë tjera; 

kofere, çanta të udhëtimit, dhe produkte tjera 

të destinuara për udhëtim; çanta, torba, 

ranaca, kuleta, akt-çanta. 

28 Lojëra, lodra, artikuj gjimnastikorë dhe 

sportive, artikuj të cilët nuk janë përfshirë në 

klasë tjera. 

 

  (740) Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4240 

(151)   20.06.2011 

(181)   25.05.2017 

(210)   2808 

(220)   26.09.2008 

(300)   19.10.1981 

(732)    Asics Corporation; 1-1 Minatojima- 

            Nakamachi 7-chome, Chuo-ku, Kobe  

            City,    Hyogo Prefecture, JP -Japoni 

(540) 

            
(591) 

 (511)   18 Lëkurë dhe emitim i lëkurës, 

produkte të punuara nga këto materiale, 

lëkurë e pa përpunuar, valigje, çanta, sako, 

ombrella, ombrella të diellit dhe shkopa, 

kamgjik, produkte të saraqëve dhe shala të 

kuajve. 

25 Rroba, duke përfshirë çizme, mbathje dhe 

mbathje për dhomë. 

28 Lodra dhe lojëra, artikuj gjimnastikorë 

dhe sportiv, mbrojtëse për sportist, stoli dhe 

dekor për bredhë. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

            29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4241 

(151)   20.06.2011 

(181)   27.10.2014      

(210)   2931 

(220)   02.10.2008 

(300)   03.06.2004                                                                                                                                                                                                                                                                

(732)   UNILEVER N.V. Weena 455, 3013 

AL Rotterdam, The Netherlands, NL 

(540) 

FRESH TOUCH 
 

(591) 

(511)   3 Sapun, detergjente, preparate për 

zbardhi; preparate për pastrim; parfumeri; 

ujë toaleti; mjete për pas rrojës; ujë kolonje; 

vaj eterik; produkte për aromatizim; 

preparate për masazhë; dezodorante dhe 

mjete kundër djerëses; preparate për 

kujdesin e kokës dhe flokëve; shampone dhe 

balsam për flokë; ngjyra për flokë; produkte 

për dhenjën e formës flokëve; pasta për 

dhëmbë; mjete për shpërlarjen e gojës; 

preparate për mirëmbajtjen e gojës dhe 

dhëmbëve; preparate jo medicinale për 

pastrim dhe dush; preparate  për kujdesin e 

lëkurës; vaj, kreme dhe losion për lëkurë; 

preparate për rroj; preparate për para dhe pas 

rrojës; mjete për rrezitje dhe mbrojtje  nga 

dielli; preparate kozmetike; shminkë dhe 
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preparate për heqëjen e shminkës; zhele 

petrolei; preparate për kujdesin e gojës; talk; 

pambuk; shkopa për vesh; tufere kozmetike; 

facoleta; tufere të lagët dhe të impregnuar 

dhe facoleta për pastrim; maska për 

zbukurim; paketime për fytyrë.                

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

            29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

 

_________________________________ 

 

(111)   4242 

(151)   20.06.2011 

(181)   13.12.2007      

(210)   2964 

(220)   06.10.2008 

(300)   31.03.1967 

(732)    MONSANTO TECHNOLOGY 

LLC; 800 North Lindbergh Boulevard St.                              

Louis, Missouri, US 

 

(540) 

MONSANTO 
 

(591) 

(511)   1 Produkte kimike për përdorim 

industrial, shkencë, fotografi, bujqësi, 

kopshtari, pylltari; plehra, (natyrale dhe 

artificiale), mjete për shuarjen e zjarrit, 

substanca për kalitje dhe mjete kimike për 

bluarje, substanca kimike  për konzervimin e 

perimeve; substanca për regjie; substanca 

për ngjitje, të cilat përdoren në industri.  

20 Mobile, pasqyre, korniza për fotografi,; 

lëndë nga druri, tapa, shelgje, kallami, 

shkopi, briri, ashti, ashti i elefantit, ashti i 

peshkaqenit, guaca, qelibari, guaca, qelibari, 

guaca margaritar, shkuma e detit, celuloidit, 

dhe zëvendësimi për të gjitha këto materiale. 

22 Litar, konop, rrjeta, shatorë, cerada, 

pëlhura e katranizuar, vela, thashë; material 

për mbushje dhe fryrje (floku, kapok, pupla, 

bari i detit, etj); material i pa përpunuar me 

fije tekstili, konop. 

23 Penj. 

24 Pëlhura (pjesë të produkteve); mbulesa 

për krevat dhe tavolina; lëndë nga tekstili. 

25 Rroba, duke përfshirë çizme, këpucë dhe 

papuçe. 

26 Gajtanë dhe qëndisje; trak dhe thurje, 

pulla, pulla me shtypje, ngjitëse dhe varëse; 

gjilpëra me kokë, lule artificiale. 

27 Qilima, qebe, rrogozhinë dhe asyre, 

linoleum dhe material tjetër për mbulimin e 

dyshemeve; tapeta për mure (jo nga tekstili). 

 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

            29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4243 

(151)   20.06.2011 

(181)   10.08.2012 

(210)   2962 

(220)   06.10.2008 

(300)   25.04.1978 

(732)   SUMITOMO CHEMICAL CO., 

           LTD., 5-33, KITAHAMA 4-

CHOME, 

           CHUO-KU, OSAKA, (JP) 

(540) 

SUMICOMBI 
 

(591) 

 (511)   1 Produkte kimike për industri, 

shkencë, fotografi, bujqësi, kopshtari, 

pylltari, smolla artifical dhe sintetike, 

materie të përpunuara plastike, (në formë të 

pluhurit, lëngut, ose brumit); plehra (natyral 

dhe artificial); përzierje për shuarjen e 

zjarrit; produkte kimike për kalitje, dhe 

saldim; produkte kimike për konzervimin e 

gjerave ushqimore; materie për tharje; 

substancë ngjitëse të destinuara për industri; 

produkte kimike për përgaditjen e 

insekticideve dhe fungicideve. 

            5 Produkte farmaceutike, veterinere 

dhe higjienike, produkte dietike për fëmijë 
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dhe të sëmurë; fllastere, material për lidhje; 

material për bllombimin e dhëmbit dhe 

marrjen e gjurmeve të dhëmbit; mjete 

dezinfektuese; preparate për shkatrrimin  

rrënjëve dhe dëmtuesve; insekticide, 

fungicide 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

            29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4244 

(151)   20.06.2011 

(181)   14.08.2012 

(210)   2961 

(220)   06.10.2008 

(300)   18.08.2002 

(732)   THE BLACK & DECKER 

           CORPORATION; 701 E. Joppa  

           Road, Towson,   MD 21286, US 

(540) 

 
(591) 

(511)   7 Makina dhe vegla në lëvizje 

vetanake, në realitet shpuarse, presa për 

shpuarje, gdhendëse, çelsa goditës, makina 

për rrafshimin e sipërfaqeve, rëndese pllugu, 

shtesa për ndërtimin e kanaleve, gdhendëse, 

sharra në realitet sharra goditëse, sharra 

cirkulare, sharra për përpunimin e profileve, 

sharra për lëvizje të njejet, sharra tavoline, 

artizanat, në realitet artizanat me maja me 

burgi; çelsa për shtrëngim për burgi; vegla 

për shpuarjen e vrimave; vegla rrotulluese 

për hapjen e vrimave; dhëmbëzore dhe rrota 

për sharra, dhe atë shpërndarës, shpërndarës 

për lustrim, dhe gërryerje dhe brusha të telit 

rrotulluese dhe pjesë për to. 

            9 Komplete të baterive dhe 

mbushëse të baterive 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

            29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4245 

(151)   20.06.2011 

(181)   07.11.2015 

(210)   2915 

(220)   02.10.2008 

(300)   07.11.1995 

(732)   THE BLACK & DECKER  

           CORPORATION; 701 EAST JOPPA  

           ROAD,  TOWSON, MAYLAND  

           21286, US 

(540) 

ELU 
 

(591) 

(511) 6 Spore shtrënguese, shkalla, 

mbyllëse, ekser, kllamfe nga teli, produkte 

metalike. 

7 Vegla të makinave, makina për mbrehjen e 

prerësve dhe brisqeve, brusha, koka 

shtrënguese, shtrëngues, koka shtrënguese të 

shpuesve, pompa, sharra prerëse, prerëse, 

gypa për barjten e pluhurit, vegla për 

shtrëngim me drejtuese llastiku në formë të 

bishtit, dhe pyke për përforcim, pëlhurë 

abrazive, disqe dhe rripa të sharrave me 

cirkular, me c'rast është përmendur më herët 

si pjesë të makinave, makina për pastrim, 

vegla për prerje, vegla për shpuarje, 

shpuese, vegla mekanike të dorës dhe 

administruese duke perfshire sharra, 

rrafshuese, gerryese, shpuese, rrotulluese, 

hefte (ngjitës), dhe nxjerrëse të eksereve-

baskive, çekan pneumatik, mprehëse 

rrethore, pëlhura për mprehje, rripa për 

mprehje, dhe disqe për mprehje, brisqe 

elektrike, makina për eliminimin e pluhurit 

me anë të fryerjes dhe thithjes, thithëse dhe 

eliminuese të pluhurit, makina për ngjyrosje, 

prerëse elektrike, makina për prerje dhe 

mprehje, gërryerje, bluarje, dhe makina 
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rrotulluese. 

8 Vegla të dorës, shtrëngues të dorës, vegla 

dore.  

9 Bateri alarmi, mbushës të baterive, kabllo, 

vizore të drurë punuesve, rroba mbrojtëse në 

rast të lëndimeve eventuale, maskë 

mbrojtëse, mbrojtëse dhe syze, pajisje 

elektrike dhe optike për bartjen dhe 

përcaktimin e hapësirës për përdorim me 

vegla dore.  

11 Drita dhe llamba elektrike.  

16 Broshura, doracak dhe udhëzime të 

shtypura. 

20 Tavolina të punës, shtrëngues tavolinash, 

shkalla dhe shkalla të shkallëzuara.  

25 Maica dhe maica me mengë të shkurta, 

kapela dhe sheshir, jakne dhe pallto. 

37 Huazimi i veglave, shërbimet e riparimit 

të veglave. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

            29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4246 

(151)   20.06.2011 

(181)   30.04.2014 

(210)   2801 

(220)   26.09.2008 

(300)   30.04.2004 

(732)    KEDRION S.p.A. 55020     

Castelvecchio Pascoli-Barga (Lucca) 

Italija, IT 
(540) 
 

AIMAFIX 
 

(591) 

(511)   5 Preparate farmaceutike. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

            29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4247 

(151)   20.06.2011 

(181)   29.09.2014 

(210)   3025 

(220)   08.10.2008 

(300)    

(732)   SADIA S.A. Rua Senador Attilio 

Fontana 86, CONCORDIA-SANTA  

           CATARINA, Brazil, BR 

 

(540) 

             
(591) 

(511)   29 Mishi dhe prodhimet e mishit, 

veçanërisht qofte, hamburgera, mishi i 

ngrirë i pulës i paketuar; copa të mishit. 

           30 Produktet nga drithërat, buka, 

keku dhe ëmbëlsirat, e sidomos pica dhe 

llazanje. 

 

 (740)    Fatos Rexhaj Rr. Salajdin Braha, 32   

               Prizern/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4248 

(151)   20.06.2011 

(181)   29.09.2014 

(210)   3026 

(220)   08.10.2008 

(300)    

(732)   SADIA S.A. Rua Senador Attilio  

            Fontana 86, CONCORDIA-SANTA  

            CATARINA, Brazil, BR 

(540) 
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(591) 

  (511)   29 Mishi dhe prodhimet e mishit, 

veçanërisht qofte, hamburgera, mishi i 

ngrirë i pulës i paketuar; copa të mishit. 

           30 Produktet nga drithërat, buka, 

keku dhe ëmbëlsirat, e sidomos pica dhe 

llazanje. 

 

 (740)    Fatos Rexhaj Rr. Salajdin Braha, 32   

               Prizern/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4249 

(151)   20.06.2011 

(181)   29.09.2014 

(210)   3027 

(220)   08.10.2011 

(300)    

(732)   SADIA S.A. Rua Senador Attilio  

            Fontana 86, CONCORDIA-SANTA  

            CATARINA, Brazil, BR 

(540) 

             
(591) 

(511)   29 Mishi dhe prodhimet e mishit, 

veçanërisht qofte, hamburgera, mishi i 

ngrirë i pulës i paketuar; copa të mishit. 

           30 Produktet nga drithërat, buka, 

keku dhe ëmbëlsirat, e sidomos pica dhe 

llazanje. 

  

 (740)   Fatos Rexhaj Rr. Salajdin Braha, 32   

               Prizern/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4250 

(151)   20.06.2011 

(181)   29.09.2014 

(210)   3028 

(220)   08.10.2008 

(300)    

(732)   SADIA S.A. Rua Senador Attilio  

            Fontana 86, CONCORDIA-SANTA  

            CATARINA, Brazil, BR 

(540) 

                
(591) 

(511)   29 Mishi dhe prodhimet e mishit, 

veçanërisht qofte, hamburgera, mishi i 

ngrirë i pulës i paketuar; copa të mishit. 

           30 Produktet nga drithërat, buka, 

keku dhe ëmbëlsirat, e sidomos pica dhe 

llazanje. 

 

  (740)   Fatos Rexhaj Rr. Salajdin Braha, 32   

               Prizern/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4251 

(151)   20.06.2011 

(181)   26.11.2013 

(210)   3029 

(220)   08.10.2008 

(300)    
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(732)   SADIA S.A. Rua Senador Attilio  

            Fontana 86, CONCORDIA-SANTA  

            CATARINA, Brazil, BR 

(540) 

            
(591)   E kuqe, e zezë. 

 (511)   29 Mishi dhe prodhimet e mishit, 

përfshi edhe pulat e ngrira, copat e pulës, 

mishin e marinuar të pulës, copa të ngrira të 

qurës, copa të mishit të derrit, gjellërat e 

gatshme (nga mishi), mishi i zier i lopës. 

           30 Preparatet nga drithërat, buka, 

drithërat, brumërat dhe produktet e 

pasticerisë, e në veçanti pastat, llazanje, 

picat, gjellërat e gatshme (nga brumërat), 

ëmbëlsirat, keku, pite të ëmbla dhe të 

kripura. 

 

  (740)   Fatos Rexhaj Rr. Salajdin Braha, 32   

               Prizern/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4252 

(151)   20.06.2011 

(181)   30.03.2011 

(210)   3037 

(220)   09.10.2008 

(300)   30.03.2001 

(732)    MARS INC. 6885 ELM STREET,  

            McLEAN-VIRGINIA 22101-3883,  

            US 

(540) 

SNICKERS 

CRUNCHER 
 

(591) 

  (511)   29 Mish, peshk, kafshë gjahu dhe të 

egra, fruta deti; pemë dhe perime të 

konzervuara, të thara, të ziera apo të 

pregaditura (të pregaditura në cilëndo 

mënyrë) pemë dhe perime; të gjitha 

produktet të përgaditura nga artikujt e 

lartpërmendur; prodhime qumështi, kos i 

ngrirë; mysev-ëmbëlsirë e ftohët me krem 

xhelatinë, ëmbëlsira të ftohta; pije të bëra 

nga prodhimet e qumështit; supa, çorba; 

krem për lyerje i ëmbël, krem për lyerje i 

mbushur me erëza, sallata; pije, fill (për 

mbushje), ushqime të shpejta; ushqim dhe 

përbërës për ushqim; substanca proteinike; 

sose, melmesa. 

30 Oriz, brumë; drithëra dhe prodhime nga 

drithërat; çaj, kafe, kakao; qokolladë për 

pije, aromë kafeje, ekstrakte kafeje,përzierje 

e kafës dhe çikore, çikore dhe përzierje 

çikoresh, të gjitha për përdorim si 

zëvendësues kafeje; ëmbëlsira jo-

medicinale; pecivë pluhur, kollaqa, biskota; 

të gjitha llojet e akullit, akullore, prodhime 

nga akullorja, ëmbëlsira të ngrira; ëmbëlsira 

të ftohta, akullore musev të bëra me krem 

qumështi, shërbet (pije e ftohët e bërë nga 

uji, rrushi i terur, limoni, sheqeri etj), bukë, 

sallam krem (pashtet); lëngje, fill për 

mbushje; kremëra të ëmbëla për lyerje; 

përbërës të kremërave; ushqim i shpejtë, 

ushqim dhe përbërës ushqimi; qokollada, 

pica, baza për pica; sose dhe salcë për pica; 

sose për brum dhe oriz, mëlmesa (dresing) 

për sallatë; majonez, sose, salca. 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4253 

(151)   20.06.2011 

(181)   20.10.2013 

(210)   3038 

(220)   09.10.2008 

(300)   20.10.1993 
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(732)   MARS INC. 6885 ELM STREET,  

            McLEAN-VIRGINIA 22101-3883,  

            US 

 

(540) 

RASK 
 

(591) 

(511)   31 Produkte bujqësore, vreshtarie, 

pylltarie, gjegjësisht kokrra të farërave dhe 

materiale tjera për shumim, drithëra të 

patrajtuara (pa përpunuara); kafshë të gjalla; 

ushqim për kafshë, zogj dhe peshk duke 

përfshirë biskota dhe shujta të vogla;  kocka 

të peshqve (për zogj në kafaze), kocka 

ushqimore dhe shkopinj për kafshë 

shtëpiake; shtrojë kashte dhe gjësende për 

kafshë; pemë dhe perime të freskëta, patate 

dhe prodhime nga të njejtat që përdoren 

edhe si aditiv/shtesë ushqimi. 

 

 (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4252 

(151)   20.06.2011 

(181)   12.08.2014 

(210)   2941 

(220)   02.10.2008 

(300)   18.06.1971 

(732)    UNILEVER N.V. 

BURGEMEESTER S‟JACOPLEIN 1, 3015 

CA  ROTTERDAM, NL 

(540) 

BRUT 
 

(591) 

(511) 3 Sapun, parfum, vaj eterik, 

kozmetikë, losione për flokë, preparate për 

pastrim, preparate toaleti, pasta për dhëmbë, 

kuti për të kuq të buzëve. 

5 Preparate farmaceutike, preparate 

kozmetike me shtesa-përbërje shëruese për 

kujdes dhe mirëmbajtje të trupit, 

dezodorante për përdorim përsonal. 

Klasa 25 Rroba, duke përfshirë çizme, 

këpucë dhe papuqe. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

            29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4255 

(151)   20.06.2011 

(181)   16.06.2014 

(210)   3101 

(220)   10.10.2008 

(300)   16.06.2004 

(732)    A. NATTERMANN & CIE. GmbH 

            Nattermannallee 1, D-50829 Koln,  

            Germany, DE 

(540) 

EPL 
 

(591) 

(511)  1 Materiale të papërpunuara për 

prodhime farmaceutike, duke përfshirë 

materiale intermediale për prodhime 

farmaceutike. 

5 Prodhime farmaceutike. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4256 

(151)   20.06.2011 

(181)   05.12.2008 

(210)   3102 

(220)   10.10.2008 

(300)   16.05.1975 

(732)    FISONS LIMITED RPR HOUSE,  

            50 KINGS HILL AVENUE,  

            KINGS HILL,  WEST MALLING,  

            KENT ME19 4AH, ENGLESKA,  

            GB 

(540) 



                               Buletini Zyrtar për Pronësinë Industriale 

 

 

170 

 

 

FISONS 
(591) 

(511) 5 Prodhime farmaceutike, veterinarike 

dhe higjienike, prodhime dietitike për fëmijë 

dhe të sëmuar, fllasterë, materiale për 

mbështjellje, materiale për mbushjen dhe 

marrjen e gjurmëve të dhëmbëve, preparate 

për shkatërrimin e barit të keq dhe insekteve 

të dëmshme, pesticide, herbicide, insekticide 

dhe fungicide.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)  4257  

(151)   20.06.0211 

(181)   21.12.2007 

(210)   3103 

(220)   10.10.2008 

(300)   20.02.1986 

(732)   SANOFI-AVENTIS; 174, avenue de 

France, 75013, Paris, FR 

(540) 

DITROPAN 
 

(591) 

(511)   5 Preparate farmaceutike për  

          përdorim në njerëz.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4258 

(151)   20.06.2011 

(181)   24.03.2008 

(210)   3104 

(220)   10.10.2008 

(300)   24.03.1998 

(732)   AVENTIS INC. 3711 Kennett  

             Pike, Suite 200, Greenville,  

             Delaware 19807, US 

(540) 

PRIFTIN 
 

(591) 

 (511)   5 Preparate farmaceutike. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4259 

(151)   20.06.2011 

(181)   11.02.2017      

(210)   3105 

(220)   10.10.2008 

(300)   11.02.1997                                                                                                                                                                                                                                                              

(732)    SANOFI-AVENTIS; 174, avenue de   

           France, 75013, Paris, FR 

(540) 

DANOL 
 

(591) 

  (511)   5 Prodhime dhe substanca  

            farmaceutike. 

 

  (740)    Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4260 

(151)   20.06.2011 

(181)   25.07.2013      

(210)   3106 

(220)   10.10.2008 

(300)   21.02.1980                                                                                                                                                                                                                                                             

(732)   FISONS LIMITED RPR HOUSE, 50  

           KINGS HILL AVENUE, KINGS  

           HILL, WEST MALLING, KENT  

           ME19 4AH, ENGLESKA, GB 

(540) 

TILADE 
 

(591) 
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(511)   5 Preparate farmaceutike. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4261 

(151)   20.06.2011 

(181)   22.11.2011      

(210)   2692 

(220)   26.09.2008 

(300)   29.09.1921                                                                                                                                                                                                                                                             

(732)   GENERAL ELECTRIC COMPANY  

            NEW YORK, 1 RIVER ROAD,  

            SCHENECTADY, NEW YORK, US 

(540) 

             
(591) 

(511) 7 Turbina, brusha të vogla për makina 

me dynamo, makina elektro dinamike, 

përçues të llojeve të ndryshme (elektrik), 

motora elektrikë, makina me djegie të 

brendshme (përpos për automjete tokësore). 

9 Aparate, aparate elektrike, aparate për 

matje, aparate të induksionit, aparate 

fotografike, aparate filozofike, bateri 

elektrike, kabllo, vegla elektrike për kontroll 

dhe rregullim, mjete mbrojtëse elektrike, 

siguresa elektrike, ndërprerës elektrikë, 

pumpa për ajër, mjete përcjellëse për aparate 

të ndryshme, lidhëset elektrike, poça 

elektrikë, bashkues elektrikë, kandela për 

motorë, makineri të ndryshme, terminalë 

elektrikë, aparate fotografike dhe pjesët 

përcjellëse të tyre. 

11 Ventilatorë elektrik, fryrës dhe pjesët 

përcjellëse të tyre, instalacione për ndriçim 

elektrik, llampa dhe flakërima me hark, 

pajisje elektrike për ngrohje. 

12 Motorë elektrik, makina me djegie të 

brendshme (për automjete tokësore), turbina, 

tabela shpërndarëse. 

16 Aksesorë fotografik. 

17 Izolatorë dhe material izolues. 

21 Enë të porcelanit dhe të xhamit. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4262 

(151)   20.06.2011      

(181)   20.12.2013      

(210)   3107 

(220)   10.10.2008 

(300)   07.01.1971                                                                                                                                                                                                                                                             

(732)   FISONS LIMITED RPR HOUSE, 50  

           KINGS HILL AVENUE, KINGS  

           HILL, WEST MALLING, KENT  

           ME19 4AH, ENGLESKA, GB 

(540) 

RYNACROM 
 

(591) 

(511) 5 Preparate farmaceutike, veterinarike 

dhe higjienike, prodhime dietitike për 

foshnje dhe të sëmuar, materiale për 

mbështjellje, materiale për mbushjen dhe 

marrjen e gjurmëve të dhëmbëve, substanca 

për dezinfektim.  

10 Instrumente dhe aparate kirurgjike dhe 

mjekësore. 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4263 

(151)   20.06.2011 

(181)   19.09.2010      

(210)   3109   

(220)   10.10.2008  

(300)   19.09.1990                                                                                                                                                                                                                                                             
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(732)   FISONS LIMITED RPR HOUSE, 50  

           KINGS HILL AVENUE, KINGS  

           HILL, WEST MALLING, KENT  

           ME19 4AH, ENGLESKA, GB 

(540) 

TILAVIST 
 

(591) 

(511) 5 Preparate farmaceutike, veterinarike 

dhe higjienike, prodhime dietitike për 

foshnje dhe të sëmuar, leukoplaste, 

materiale për mbështjellje, materiale për 

mbushjen dhe marrjen e gjurmëve të 

dhëmbëve, substanca për dezinfektim, 

preparate për shkatërrimin e baronjave dhe 

insekteve të dëmshme, herbicide dhe 

fungicide.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4264 

(151)   20.06.2011 

(181)   04.12.2011      

(210)   3030 

(220)   08.10.2008 

(300)   04.12.1991                                                                                                                                                                                                                                                             

(732)   Sony Kabushiki Kaisha (Sony  

            Corporation); 6-7-35 Kitashinagawa,  

            Shinagawa-ku, Tokyo, JP 

(540) 

 
 

(591) 

(511) 9 Aparate dhe instrumente shkencore, 

detare, të gjeodezisë, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, për kontrollim (inspektim); 

ndihmë (shpëtim) dhe mësim; aparate për 

regjistrimin, përcjelljen, riprodhimin e zërit 

apo fotografisë; bartësit magnetik të të 

dhënave, pllakat akustike; ndarësit 

automatik apo mekanizmat që aktivizohen 

me monedha; regjistrues të arkës, makina 

për llogaritje dhe pajisje për përpunimin e 

informatave, aparate për shuarjen e zjarrit. 

11 Aparate për ndriqim, ngrohje, prodhimin 

e avullit, gatim, ftofje, tharje, ventilim, 

distribuim të ujit dhe instalacione sanitare. 

14 Metalet e çmuara dhe legurat e tyre dhe 

mjetet e fituara nga to apo me shpërlarjen e 

tyre të cilët nuk janë të përfshirë në klasa 

tjera; stolitë, bizhuteria, gurët e çmuar; orët 

dhe instrumentet kronometrike. 

15 Instrumente muzikore. 

16 Letra, kartone dhe prodhimet nga ato 

materiale të cilat nuk janë të përfshira në 

klasa tjera; gjësendet e shtypura; artikujt për 

lidhjen e librave; fotografitë, prodhimet e 

letrës; ngjitëset (materiet ngjitëse) për letra 

apo shtëpi; material për artistë; brusha, 

makina për shkrim dhe mjetet e zyrës 

(përjashtuar nga mobiljet), materiali për 

mësim dhe trajnim (përjshtuar nga aparatet), 

materiet plastike për ambalazh (të cilat nuk 

janë të përfshira në klasat tjera); letrat për 

lojë; shkronjat për shtypje; bllokat për 

shtypje. 

28 Lojërat, lodrat, prodhimet për 

gjimnastikë dhe sport të cilat nuk janë të 

përshira në klasat tjera; dekorimet për bredh. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4265 

(151)   20.06.2011 

(181)   28.12.2014 

(210)   3031 

(220)   08.10.2008 

(300)   28.12.1994 

(732)   Sony Kabushiki Kaisha (Sony  

            Corporation); 6-7-35 Kitashinagawa,  

            Shinagawa-ku, Tokyo, JP 

(540) 



                               Buletini Zyrtar për Pronësinë Industriale 

 

 

173 

 

 

 
(591) 

(511) 37 Instalim, meremetim dhe 

mirëmbajtje e aparateve dhe instrumenteve 

elektrike, elektronike, telekomunikative dhe 

mjekësore dhe pjesëve të tyre përcjellëse. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4266 

(151)   20.06.2011 

(181)   25.12.2013      

(210)   3110 

(220)   10.10.2008 

(300)   07.11.1967                                                                                                                                                                                                                                                             

(732)   SONY KABUSHIKI KAISHA  

           (SONY CORPORATION);  

           KITASHINAGAWA, 

          SHINAGAWA-  KU, TOKYO, JP 

(540) 

           
(591)  

(511)   9 Aparate dërguese dhe pranuese 

radio televizive, aparate për shënim dhe 

reprodukim nga video-kasetat dhe pjesët 

përcjellëse të tyre; makina elektrike dhe 

elektronike për komunikim, makina dhe 

aparate për regjistrimin e të dhënave të 

zgjedhura, gramafonat elektrik dhe aparatet 

muzikore për riprodhim të zërit, 

magnetofonat për shënim dhe riprodhim dhe 

pjesët dhe pjesët përcjellëse për to; 

përforcuesit, rezistorët, bateritë, kalemat. 

Pajisjet për shifrim, drejtuesit, pajisjet për 

dërgimin e sinjaleve (numëruesit), 

bashkuesit, ndërprerësit, transformatorët, 

inventorët, antenat, tabelat për shtypjen e 

qarqeve, siguresat, kutitë për vendosjen e 

tyre; zmadhuesit, mikrofonat, miksetat e 

mikrofonave, zmadhuesit, aparatet për 

matjen e fuqisë së zërit, shiritat për futje, 

shiritat shënues, video-shiritat; tranzistorët, 

diodat, termo-rezistorët, tubat me vakum, 

tubat për zbrazje; tubat për drejtim, tubat e 

rëntgenit, interfonat. 

10 Ndihmuesit për përmirësimin e dëgjimit. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4267 

(151)   20.06.2011 

(181)   21.03.2009      

(210)   3111 

(220)   10.10.2008 

(300)   11.01.1988 

(732)    SONY KABUSHIKI KAISHA  

            (SONY CORPORATION);  

            KITASHINAGAWA, 

            SHINAGAWA-  KU, TOKYO, JP 

(540) 

 
(591) 

(511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapioka, sago, zëvendësues i kafesë, miell 

dhe prodhimet e drithërave, bukë, ëmbëlsira 

dhe bombone, akullore, mjaltë, sirup prej 

melasës, tharmë, pluhur për pjekje, kripë, 

senf, uthull, sose (përjashtim prej sosit për 

sallatë), mëlmesa, akull për freskim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4268 

(151)   20.06.2011 

(181)   17.08.2010      
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(210)   3112 

(220)   10.10.2008 

(300)   17.08.1990                                                                                                                                                                                                                                                             

(732)   SONY CORPORATION; 1-7-1  

            Konan, Minato-ku, Tokyo, Japan 

(540) 

BETACAM 
 

(591) 

(511)   9 Aparate për xhirim, emetim apo 

reprodukim të zërit apo imazhit dhe bartësit 

magnetik të të dhënave, gjegjësisht: video 

rekorderë, video pllejerë, video kamera në 

kombinim me video incizues, video kasetat 

e zbrazëta, pjesët dhe aparatet përcjellëse 

për gjithë mallin e përmendur, të përfshirë 

në klasën 9. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4269 

(151)   20.06.2011 

(181)   23.01.2010      

(210)   3114 

(220)   10.10.2008 

(300)   12.12.1968                                                                                                                                                                                                                                                             

(732)   FISONS LIMITED RPR HOUSE, 50  

           KINGS HILL AVENUE, KINGS  

           HILL, WEST MALLING, KENT  

           ME19 4AH, ENGLESKA, GB 

(540) 

LOMUDAL 
 

(591) 

(511) 5 Preparate farmaceutike, veterinarike 

dhe higjienike; prodhime dietitike për 

foshnje dhe të sëmuar; fllasterë dhe 

materiale për mbështjellje; materiale për 

mbushjen dhe marrjen e gjurmëve të 

dhëmbëve, substanca për dezinfektim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4270 

(151)   20.06.2011 

(181)   04.07.2015 

(210)   3115 

(220)   13.10.2008 

(300)   04.07.2005 

(732)   MARS, INCORPORATED; 6885  

             Elm Street, McLean, VA  

            22101- 3883, US 

(540) 

KATZINIS 
 

(591) 

 (511)   31 Produkte bujqësore, vreshtarie,  

pylltarie dhe drithëra që nuk janë të 

përfshira në klasat e tjera; kafshë të gjalla; 

pemë dhe perime të freskëta; ushqim për 

kafshë dhe shtojca ushqimi për kafshë; 

kocka dhe materie të tjera ushqimore për 

përtypje; shtroj për kafshë.” 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4271 

(151)   20.06.2011 

(181)   29.07.2012 

(210)   3116 

(220)   13.10.2008 

(300)   29.071992 

(732)    MARS INC. 6885 ELM STREET,  

            McLEAN, VIRGINIA 22101-3883,  

            US 

(540) 

KATZENSCHMA

US 
 

(591) 
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(511)  31 Kafshë të gjalla, ushqim për 

kafshë, zogj dhe peshk, malt, kocka të 

peshqve (për zogj në kafaze), kocka për 

qenë, shtroj për kafshë, fruta dhe perime të 

freskëta, patate dhe ekstrakte të përpunuara 

të këtyre mallrave për përdorim si shtesa në 

ushqim. 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4272 

(151)   20.06.2011 

(181)   25.03.2009      

(210)   3117 

(220)   13.10.2008 

(300)   25.03.1999                                                                                                                                                                                                                                                             

(732)   MARS, INCORPORATED; 6885  

             Elm Street, McLean, VA  

            22101- 3883, US 

(540) 

GIVE IT SOME 

JUICE! 
 

(591) 

 (511)   29 Mish, peshk, shpezë dhe kafshë 

gjahu, fryta deti; pemë dhe perime të 

konzervuara, të thara, të ziera ose të 

pregaditura (të përpunuara në çfardo 

mënyre), të gjitha produktet e pregaditura 

nga artikujt e lartpërmendur; prodhime 

qumshti, kos i ngrirë; muesli-akullore nga 

krem qumshti, ëmbëlsira të ftohta, pije të 

përgaditura nga prodhimet e qumshtit; supa; 

kremëra për lyerje të ëmbëla, përbërës për 

kremëra; sallata; lëngje, fill për mbushje, 

ushqim i shpejtë; ushqim dhe përbërës të 

ushqimit; substanca të proteinës, sose, 

melmesa. 

          30 Oriz, brumë; drithëra dhe prodhime 

nga drithërat; qaj, kafe, kakao, çokolladë për 

pije, aromë kafeje, ekstrakte kafeje, përzierje 

e kafës dhe çikore, çikore dhe përzierje 

çikoresh, të gjitha për përdorim si 

zëvendësues kafeje; ëmbëlsira jo-

medicinale; pecivë pluhur, kollaqa, biskota; 

të gjitha llojet e akullit, akullore, prodhime 

nga akullorja, ëmbëlsira të ngrira; ëmbëlsira 

të ftohta, akullore musev të bëra me krem 

qumshti, shërbet (pije e ftohët e bërë nga uji, 

rrushi i terur, limoni, sheqeri etj), bukë, 

sallam krem (pashtet); lëngje, fill për 

mbushje; kremëra të ëmbëla; përbërës të 

kremërave; ushqim i shpejtë, ushqim dhe 

përbërës ushqimi; qokollada, pica, baza për 

pica; sose dhe salcë për pica; sose për brum 

dhe oriz, melmesa për sallatë; majonez, 

sose, salca. 

           32 Birra; ujë mineral dhe ujë natyral 

dhe pije të tjera jo-alkoolike; lëngje frutash 

dhe gjus frutash; shurup dhe produkte të 

tjera për përgaditjen e pijeve.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4273 

(151)   20.06.2011 

(181)   10.11.2016      

(210)   3118 

(220)   13.10.2008 

(300)   10.11.2006 

(732)    The Nutro Company; 1550 W.  

            McEWEN Drive, Franklin,  

            Tennessee 37067,  

            United States 

(540) 

GREENIES 
 

(591) 

  (511)   31 Ushqim për kafshë shtëpiake,  

            ushqim për kafshë dhe bagëti. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 
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(111)   4274 

(151)   20.06.2011 

(181)   13.09.2010      

(210)   3120 

(220)   13.10.2008 

(300)   13.09.1990 

(732)    MARS, INC. 6885 ELM STREET,  

            McLEAN-VIRGINIA, 22101-3883,  

            US 

(540) 

KAL KAN 
 

(591) 

(511) 31 Kafshë të gjalla, ushqim për 

kafshë, zogj dhe peshk, malt, kocka të 

peshqve (për zogjët në kafaz), kocka për 

qen, shtrojë për kafshë, fruta dhe perime të 

freskëta, patate dhe ekstrakte të përpunuara 

të këtyre mallrave për përdorim si shtesa në 

ushqim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4275 

(151)   20.06.2011 

(181)   04.04.2010 

(210)   3121 

(220)   13.10.2008 

(300)   04.04.2000 

(732)    MARS, INCORPORATED; 6885  

            Elm Street, McLean, Virginia  

            22101-3883,US 

(540) 

KAN-TONG 
 

(591) 

(511)    29 Mish, peshk, kafshë gjahu, fruta 

deti; pemë dhe perime të konzervuara, të 

thara, të ziera ose të pregaditura (të 

përpunuara në çfardo mënyre); produktet e 

pregaditura nga artikujt e lartpërmendur; 

prodhime qumshti, kos i ngrirë; musev-

akullore nga krem qumshti, ëmbëlsira të 

ftohta; pije të përgaditura nga prodhimet e 

qumshtit; supa; kremëra të ëmbëla, përbërës 

për kremëra; sallata; lëngje, fill për mbushje, 

ushqim i shpejtë; ushqim dhe përbërës të 

ushqimit; substanca protein, sose, melmesa. 

30 Oriz, brumë; drithëra dhe prodhime nga 

drithërat; qaj, kafe, kakao, qokolladë për 

pije, aromë kafeje, ekstrakte kafeje, përzierje 

e kafës dhe çikore, çikore dhe përzierje 

çikoresh, të gjitha për përdorim si 

zëvendësues kafeje; ëmbëlsira jo-

medicinale; pluhur për pjekje, kollaqa, 

biskota; të gjitha llojet e akullit, akullore, 

prodhime nga akullorja, ëmbëlsira të ngrira; 

ëmbëlsira të ftohta, akullore musev të bëra 

me krem qumshti, shërbet (pije e ftohët e 

bërë nga uji, rrushi i terur, limoni, sheqeri 

etj), bukë, sallam krem (pashtet); lëngje, fill 

për mbushje; kremëra të ëmbëla; përbërës të 

kremërave; ushqim i shpejtë, ushqim dhe 

përbërës ushqimi; qokollada, pica, baza për 

pica; sose dhe salcë për pica; sose për brum 

dhe oriz, melmesa për sallatë; majonez, 

salca. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4276 

(151)   20.06.2011 

(181)   30.10.2010      

(210)   3123 

(220)   13.10.2008 

(300)   30.10.1990                                                                                                                                                                                                                                                             

(732)   MARS, INC. 6885 ELM STREET,  

            McLEAN-VIRGINIA, 22101-3883,  

            US 

(540) 

3 MUSKETEERS 
 

(591) 
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(511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

produkte nga orizi, zëvendësues kafeje, 

drithëra dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, tortë, krem (pashtet), torte, 

ëmbëlsira, ëmbëlsira të gatshme, muesli, 

çokollada dhe prodhime nga çokollada, 

çokollad pije, ëmbëlsira jo-medicinale, akull 

për ushqim, akullore dhe ëmbëlsira të ngrira; 

melmesa për pije; ushqim i shpejtë dhe 

përbërës dhe sose për përgaditjen e 

ushqimit, përderisa janë të përfshira në këtë 

klasë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4277 

(151)   20.06.2011 

(181)   04.04.2017      

(210)   3124 

(220)   13.10.2008 

(300)   04.04.1997                                                                                                                                                                                                                                                             

(732)   MARS, INCORPORATED; 6885  

            Elm Street, McLean, Virginia  

            22101-3883,US 

(540) 

BOUNTY,THE 

TASTE OF THE 

EXOTIC 
 

(591) 

 (511)   29 Pemë, perime dhe patate të 

konzervuara, të ngrira, të thara, të ziera dhe 

të pregaditura; fill apo përzierje për 

pregaditjen e shujtave, ushqim i gatshëm 

dhe gjysëm i gatshëm dhe krem për bukë, që 

përmbajnë njërën nga mallërat e 

lartpërmendura; bimë të thara (bari); sose; 

mish i freskët, i ngrirë ose i konzervuar, 

peshk, kafshë gjahu; ushqim deti; fill apo 

përzierje për pregaditjen e shujtave, ushqim 

i gatshëm dhe gjysëm i gatshëm dhe krem 

për bukë, që përmbajnë njërën nga mallërat 

e lartpërmendura; supa; qumsht, produkte 

qumshti, kryesisht gjalp, djath, kajmak, 

jogurt, gjizë, qumsht pluhur, kefir, qumsht i 

thartuar; fill apo përzierje për pregaditjen e 

shujtave, ushqim i gatshëm dhe gjysëm i 

gatshëm dhe krem për bukë, që përmbajnë 

njërën nga mallërat e lartpërmendura; pijet 

me bazë qumshti; marmeladë, xhem, turshi, 

vaj për ushqim dhe yndyrë, krem për lyerjen 

e bukës, që përmbajnë njërën nga mallërat e 

lartpërmendura; ushqim i gatshëm i 

pregaditur nga substancat proteine si 

përbërës për ushqim në formë cope, cilësie 

apo në formë pluhuri. 

30 Miell, drithëra, produkte nga drithërat për 

përdorim tek njerëzit, oriz, qoftë në kese për 

zierje, si dhe të ziera apo të thara; brum; 

kremëra për lyerje të bukës, ushqim i 

gatshëm dhe gjysëm i gatshëm, ushqime të 

shpejta dhe mes shujtë e vogël, të gjitha këto 

të përbëra nga produktet e cekura më lartë 

apo me përmbajtje të patateve, mishit, të 

peshkut, shpezëve, perimeve; melmesave; 

qaj, kafe, zëvendësues kafeje, kakao, 

çokolladë, pije nga çokolladë, produktet e 

lartpërmendura poashtu në formë ekstrakte 

(të lëngët apo të thatë) si pije e gatshme, 

poashtu edhe të paketuara, dhe për shitjen në 

automate, apo në form të kremërave për 

mbushje të produkteve të furrave dhe 

ëmbëltoreve; mbushje për pashteta, të cilat 

që të gjitha përmbajnë produktet e 

mësipërme; shurup, sheqer, mjaltë, sose 

përfshirë edhe salsat për sallata, ëmbëlsira 

jo-medicinale, akull, akullore, produkte nga 

akullorja, ëmbëlsira të ngrira, bukë, kollaqa, 

biskota, pashteta, çdo produkt i pregaditur 

nga sheqeri, ëmbëlsira, çokollad, prodhime 

nga çokollada, mbushje për pjekje dhe 

produkte ëmbëlsirash dhe mbushje për 

pashteta dhe shujta të vogla të pregaditura 

nga produktet e mësipërme. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    
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               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4278 

(151)   20.06.2011 

(181)   16.02.2015      

(210)   3125 

(220)   13.10.2008 

(300)   16.02.2005                                                                                                                                                                                                                                                             

(732)   MARS, INCORPORATED; 6885  

            Elm Street, McLean, Virginia  

            22101-3883,US 

(540) 

CATTUS 

KITEKATTUS 
 

(591) 

(511) 5 Substanca dhe preparate veterinarike 

dhe sanitare; aditiv medicinal për ushqimin e 

kafshëve; past dhëmbësh medicinale për 

dhëmbë; preparate për pastrimin e gojës dhe 

freskimin e frymës për kafshët; pajisje për 

dezinfektim; pesticide; herbicide; fungicide; 

insecticide; qafore që përmbajnë insecticide; 

shamponët dhe detergjentët medicinal për 

përdorim tek kafshët.  

31 Produkte bujqësore, vreshtarie, pylltarie 

dhe drithëra që nuk janë të përfshira në 

klasët e tjera; kafshë të gjalla; pemë dhe 

perime të freskëta; ushqim për kafshë dhe 

aditiv ushqimi për kafshë; kocka peshqish; 

kocka dhe peodukte ushqyese për përtypje 

(përtypës); shtrojë për kafshë. 

44 Shërbimet veterinarike; shërbimet 

ambulantive për kafshë; kujdesi higjenik dhe 

kujdesi i bukurisë për kafshët; shërbimet e 

dhënjes së këshillave të hapura rreth kujdesit 

për kafshët; shërbimet e trajnimeve dhe 

kërkimeve që kanë të bëjnë me kafshët. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4279 

(151)   20.06.2011 

(181)   13.09.2010      

(210)   3126 

(220)   13.10.2008 

(300)   13.09.1990                                                                                                                                                                                                                                                             

(732)   MARS, INCORPORATED; 6885  

            Elm Street, McLean, Virginia  

            22101-3883,US 

(540) 

CATSAN 
 

(591) 

(511)   31 Kafshë të gjalla, ushqim për 

kafshë, zogj dhe peshk, malt, kocka të 

peshqve (për zogjët në kafaz), kocka për 

qen, shtrojë për kafshë, fruta dhe perime të 

freskëta, patate dhe ekstrakte të përpunuara 

të këtyre mallrave për përdorim si shtesa në 

ushqim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4280 

(151)   20.06.2011 

(181)   09.07.2013      

(210)   3127 

(220)   13.10.2008                                                                                                                                                                       

(300)   09.07.1993                                                                                                                                                                                                                                                             

(732)   MARS, INC. 6885 ELM STREET,  

            McLEAN-VIRGINIA, 22101-3883,  

            US 

(540) 

          
(591) 

(511)   29 Pemë, perime dhe patate të 

konzervuara, të ngrira, të thara, të ziera dhe 

të pregaditura; fill për prodhime furre dhe 

prodhime të ëmbëltores; mish i freskët, i 
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ngrirë ose i konzervuar, peshk, kafshë gjahu; 

ushqim deti; miell, produkte nga farërat e 

drithërave për përdorim tek njerëzit, oriz, si 

në qese për zierje poashtu edhe i zier apo i 

thatë; sallam krem (pashteta), melmesa dhe 

bari i thatë, ushqim i gatshëm dhe gjysëm i 

gatshëm, supa, fill apo përzierje për 

pregaditjen e ushqimit, që përmbajnë njërën 

nga mallërat e lartpërmendura; qumsht, 

produkte qumshti, kryesisht gjalp, djath, 

kajmak, jogurt, gjizë, qumsht pluhur, kefir, 

qumsht i thartuar, si dhe pijet me bazë 

qumshti; ushqim i gatshëm i pregaditur nga 

substancat proteine si përbërës për ushqim 

në formë cope, cilësie apo në formë pluhuri; 

marmeladë, xhem, tranguj turshi, vaj për 

ushqim dhe yndyrë, krem për lyerjen e 

bukës. 

           30 Çaj, kafe, zëvendësues kafe, 

kakao, çokolladë për pije, mallërat e 

sipërpërmendura poashtu edhe në formë të 

ekstrakteve (të lëngëta apo të thara), si pije 

të gatshme, të paketuara, si dhe për shitje 

nga automatet; shurup, sheqer, mjaltë, sose 

(përfshirë edhe melmesat për sallata), akull, 

akullore, prodhime nga akullorja, ëmbëlsira 

të ngrira, bukë, kollaqa, biskota, krema, të 

gjitha prodhimet e bëra me materiale që 

ëmbëlsojnë, siç janë (sheqerkat, bonbonat, 

ëmbëlsirat, pemët e sheqerosura, bonbonat e 

sheqerosura, (të ziera) të ëmbla, kompot, 

çokollada, produkte nga çokollada, 

ëmbëlsira, fill për krem dhe shujta të vogla, 

të pregaditura nga mallërat e 

sipërpërmendura; shujta të vogla dhe të 

shpejta dhe mes-shujta të vogla, të cilat 

kryesisht përbëhen nga prodhimet e 

drithërave, orizit, patateve, kremërave, 

mishit, peshkut, gjahut, perimeve, djathit, 

çokolladës, kakaos, keksave dhe/apo torteve. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4281 

(151)   20.06.2011 

(181)   02.10.2010      

(210)   3128 

(220)   13.10.2008 

(300)   02.10.1990                                                                                                                                                                                                                                                             

(732)   MARS, INCORPORATED; 6885  

            Elm Street, McLean, Virginia  

            22101-3883,US 

(540) 

BOUNTY 
 

(591) 

(511)   29 Pemë, perime dhe patate të 

konzervuara, të ngrira, të thara, të ziera dhe 

të pregaditura; mish i freskët, i ngrirë ose i 

konzervuar, peshk, kafshë gjahu; ushqim 

deti; krem pashtet, ushqim i gatshëm dhe 

gjysëm i gatshëm, supa, fill apo përzierje për 

pregaditjen e ushqimit, që përmbajnë njërën 

nga mallërat e lartpërmendura; qumsht, 

produkte qumshti, kryesisht gjalp, djath, 

kajmak, jogurt, gjizë, qumsht pluhur, kefir, 

qumsht i thartuar, si dhe pijet me bazë 

qumshti; ushqim i gatshëm i pregaditur nga 

substancat proteine si përbërës për ushqim 

në formë cope, cilësie apo në formë pluhuri; 

marmeladë, xhem, tranguj turshi, vaj për 

ushqim dhe yndyrë, krem për lyerjen e 

bukës; pemë të sheqerosura, (të ziera) të 

ëmbla, kompot, rostiçeri (shujta tëe shpejta 

dhe të vogla dhe mes-shujta të vogla) që 

përbëhen kryesisht nga prodhimet e mishit, 

peshkut, shpezëve, perimeve dhe djathit. 

30 Çaj, kafe, zëvendësues kafe, kakao dhe 

çokolladë për pije, mallërat e 

sipërpërmendura poashtu edhe në formë të 

ekstrakteve (të lëngëta apo të thara), si pije 

të gatshme, të paketuara, si dhe për shitje 

nga automatet; shurup, sheqer, mjaltë, sose 

(përfshirë edhe melmesat për sallata), akull, 

akullore, prodhime nga akullorja, ëmbëlsira 

të ngrira, bukë, ushqim i lehtë, biskota, 

krema, të gjitha prodhimet e bëra me 

materiale që ëmbëlsojnë, siç janë sheqerkat, 

bonbonat, ëmbëlsirat, bonbonët me sheqer, 
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çokollada, produkte nga çokollada, fill për 

krem dhe ushqim i lehtë (shujta të vogla që 

pregaditen shpejt) të cilat kryesisht 

përmbajnë mallërat e sipërpërmendura; 

shujta të vogla dhe të shpejta dhe mes-shujta 

të vogla, të cilat kryesisht përbëhen nga 

prodhimet e drithërave, orizit, patateve, 

kremërave, mishit, peshkut, shpezëve, 

perimeve, djathit, çokolladës, kakaos, 

keksave dhe/apo torteve; fill për prodhime të 

furrave dhe ëmbëltoreve; miell, prodhime 

nga farat e drithërave për përdorim tek 

njerëzit, oriz, qoftë në qese për zierje 

poashtu edhe si i zier apo i tharë; krem 

pashtet; melmesa dhe bari i thatë.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

 

(111)   4282 

(151)   20.06.2011 

(181)   24.10.2017 

(210)   3211 

(220)   13.10.2008 

(300)   24.10.1997 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           ELM STREET, McLEAN,  

           VIRGINIA   22101-3883, US 

(540) 

TEASERS 
 

(591) 

 (511)   30 Oriz, brumë, drithëra dhe 

produkte nga drithërat, qaj, kafe, kakao, 

aroma kafesh, ekstrakte kafe, përzierje 

kafeje me çikore, çikore dhe përzierje 

çikoresh, të gjitha për përdorim si 

zëvendësues kafe, ëmbëlsira jo-medicinale, 

pjekja e ëmbëlsirave, biskota, të gjitha llojet 

e akullit, akulloreve, produkteve nga 

akullorja, ëmbëlsira të ngrira, buk, sallam në 

formë të kremit (pashteta), pije, mbushjen 

(fill), kremëra të ëmbëla që përdoren për 

lyerje në ushqim, erëza për këto kremëra, 

ushqim i shpejtë, ushqim dhe përbërësit e 

ushqimit, qokollada, sose, pica, baza për 

pica, sose dhe dekorues (salcë për sallata) 

për pica, sose për brumë dhe oriz, melmesa 

për sallatë, majonez. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4283 

(151)   20.06.2011 

(181)   26.09.2010      

(210)   3212 

(220)   13.10.2008 

(300)   26.09.1990                                                                                                                                                                                                                                                   

(732)   MARS, INCORPORATED; 6885  

            Elm Street, McLean, Virginia  

            22101-3883,US 

(540) 

TRILL 
(591) 

(511) 5 Preparate dhe substanca 

veterinarike, poashtu për shërimin e zogjve 

dhe peshqive, aditiv medicinal për ushqim; 

pajisjet për dezinfektim, fungicide, pesticide 

për përdorim tek kafshët shtëpiake dhe tek 

bagëtia, në formë pluhuri, sprejit apo 

qafores; shampona dhe detergjenta 

medicinal për përdorim tek kafshët. 

16 Gjërat e shtypura të të gjitha llojeve, 

kryesisht në lidhje me kafshët shtëpiake; 

kafshët, zogjët dhe peshqit; letër me rërë që 

përdoret në kafaze për kafshë; akvarijume 

dhe pjesët e tyre (përderisa janë të përfshirë 

në klasën e 16-të), kontenjer të bërë nga 

kartoni (poashtu të mveshur me veshje të 

papërshkueshëm nga uji) për transportimin e 

kafshëve apo peshqive. 

21 Kuti për identifikim, tabaka dhe unaza 

për zogjët dhe kafshët shtëpiake; furçë, 

krehër, kuti të hapura me hapësirë për kafshë 

dhe kontenjer për ujë për kafshët shtëpiake; 

kafaz për zogjë dhe kafaza të tjerë për 
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kafshë si dhe pjesët e këtyre mallërave; 

mbulesa për kafazet për kafshë, vask për 

zogjë, vezët artificiale për fole.   

28 Lodra për kafshët shtëpiake, zogjët dhe 

peshqit. 
 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4284 

(151)   20.06.2011 

(181)   15.02.2009 

(210)   3213 

(220)   13.10.2008 

(300)   27.08.1975 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           ELM STREET, McLEAN,  

           VIRGINIA   22101-3883, US 

(540) 

TREETS 
 

(591) 

  (511)   30 Ëmbëlsira, biskota dhe çokollata 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4285 

(151)   20.06.2011 

(181)   30.10.2010 

(210)   3214 

(220)   13.10.2008 

(300)   30.10.1990 

(732)    MARS INC. 6885 ELM STREET,  

            McLEAN-VIRGINIA 22101-3883,  

            US 

(540) 

TRACKER 
(591) 

(511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

produkte nga orizi, zëvendësues kafeje, 

drithëra dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, tortë, sallam krem (pashtet), torte, 

ëmbëlsira, ëmbëlsira, muesli, çokollada dhe 

prodhime nga çokollada, çokollad pije, 

ëmbëlsira jo-medicinale, akull për ushqim, 

akullore dhe ëmbëlsira të ngrira; melmesa 

për pije; ushqim i shpejtë dhe përbërës dhe 

sose për pregaditjen e ushqimit, përderisa 

janë të përfshira në këtë klasë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4286 

(151)   20.06.2011 

(181)   16.03.2014 

(210)   3215 

(220)   13.10.2008 

(300)   16.03.1994 

(732)   MARS INC. 6885 ELM STREET,  

            McLEAN-VIRGINIA 22101-3883,  

            US 

(540) 

TRACKER 
 

(591) 

 (511)   29 Pemë dhe perime dhe patate të 

konzervuara, të ngrira, të thara, të ziera dhe 

të pregaditura; fill për prodhime furre dhe 

ëmbëlsira; mish i freskët, i ngrirë ose i 

konzervuar, peshk, kafshë gjahu; ushqim 

deti; miell, produkte nga drithërat për 

përdorim tek njerëzit, oriz, si në qese për 

zierje poashtu edhe i zier apo i thatë; sallam 

krem (pashteta), melmesa dhe bari i thatë, 

ushqim i gatshëm dhe gjysëm i gatshëm, 

supa, fill apo përzierje për pregaditjen e 

ushqimit, që përmbajnë njërën nga mallërat 

e lartpërmendura; qumsht, produkte 

qumshti, kryesisht gjalp, djath, kajmak, 

jogurt, gjizë, qumsht pluhurm kefir, qumsht 

i thartuar, si dhe pijet me bazë qumshti; 

ushqim i gatshëm e pregaditur nga 

substancat proteine si dhe përpbërësit për 

ushqim në formë cope, cilësie apo në formë 
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pluhuri; marmeladë, xhem, turshi, vaj për 

ushqim dhe yndyrë, krem për lyerje për 

bukë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4287 

(151)   20.06.2011 

(181)   27.03.2017      

(210)   3216   

(220)   13.10.2008 

(300)   27.03.2007                                                                                                                                                                                                                                                   

(732)   MARS INC. 6885 ELM STREET,  

            McLEAN-VIRGINIA 22101-3883,  

            US 

(540) 

TRIOS 
 

 

(591) 

(511)  31 Produkte bujqësore, hortikulture, 

pylltarie dhe drithëra që nuk janë të 

përfshira në klasët e tjera, pemë dhe perime 

të freskëta; produkte ushqimore për kafshë 

dhe aditiv për produktet ushqimore për 

kafshët; kocka peshqish; kocka dhe ushqim i 

lehtë; çilim për kafshë. 
 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4288 

(151)   20.06.2011 

(181)   18.03.2014      

(210)   3217 

(220)   13.10.2008                                                                                                                                                                     

(300)   18.03.2004                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   MARS INC. 6885 ELM STREET,  

            McLEAN-VIRGINIA 22101-3883,  

            US 

(540) 

TWIST YOUR 

MEAL 
 

(591) 

(511)   29 Mish, peshqi, kafshë shtëpiake 

dhe gjahu; produkte mishi; pem dhe perime 

të konzervuara, të thara dhe të ziera; vezë; 

produket qumshti; xhelatinë, xhem, kompot; 

pije qumshti; prodhime të pregaditura për 

konsumim dhe të cilët kryesisht përbëhen 

prej produkteve të lartpërmendura. 

           30 Kafe dhe zëvendësues kafeje; çaj, 

kakao, cokolladë për pije; sheqer, oriz, 

tapioca, miell pallme; miell dhe prodhime 

nga drithërat; bukë, biskota, kollaqa, pluhur 

për pjekje, çokollada dhe ëmbëlsira; akull 

dhe akullore; mjaltë, melasë; kryp, senf; 

uthull, sose; shtesa për ushqim; melmesa; 

produket të përgaditur për konsumim dhe të 

cilët përmbajnë kryesisht të gjitha mallërat e 

lartëpërmendura. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4289 

(151)   20.06.2011 

(181)   30.10.2010 

(210)   3219 

(220)   13.10.2008 

(300)   30.10.1990                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   MARS INC. 6885 ELM STREET,  

            McLEAN-VIRGINIA 22101-3883,  

            US 

(540) 

TWIX 
(591) 

(511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

produkte nga orizi, zëvendësues kafeje, 

tapioka, drithëra dhe produkte nga drithërat; 

bukë, biskota, kollaqa, sallam krem 
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(pashtet), torte, ëmbëlsira, muesli, çokollada 

dhe produkte të çokolladës, çokolladë për 

pije, ëmbëlsira jo-medicinale, akull për 

ushqim, akullore dhe ëmbëlsira të ngrira; 

melmesa për pije; ushqim i shpejtë dhe 

përbërës të ushqimit dhe sose, përderisa janë 

të përfshira në këtë klasë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4290 

(151)   20.06.2011 

(181)   03.04.2011      

(210)   3220 

(220)   13.10.2008 

(300)   03.04.2001                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           Elm Street, McLean, Virginia 

           22101-3883, US 

(540) 

TWIX ETTES 
 

(591) 

(511)   29 Mish, peshk, kafshë gjahu, fryta 

deti, pemë dhe perime të konzervuara, të 

thara, të ziera ose të pregaditura (të 

përpunuara në cfardo mënyre), të gjitha 

produktet e pregaditura nga artikujt e 

lartpërmendur; prodhime qumshti, kos i 

ngrirë; akullore nga krem qumshti, 

ëmbëlsira të ftohta, pije të përgaditura nga 

prodhimet e qumshtit; supa, çorba; kremëra 

për lyerje të ëmbëla, përbërës për kremëra; 

sallata; lëngje, fill për mbushje, ushqim i 

shpejtë; ushqim dhe përbërës të ushqimit; 

substanca të proteinës, sose, melmesa. 

30 Oriz, brumë; drithëra dhe prodhime nga 

drithërat; qaj, kafe, kakao, qokolladë për 

pije, aromë kafeje, ekstrakte kafeje,përzierje 

e kafës dhe çikore, çikore dhe përzierje 

çikoresh, të gjitha për përdorim si 

zëvendësues kafeje; ëmbëlsira jo-

medicinale; pecivë pluhur, kollaqa, biskota; 

të gjitha llojet e akullit, akullore, prodhime 

nga akullorja, ëmbëlsira të ngrira; ëmbëlsira 

të ftohta, akullore musev të bëra me krem 

qumshti, shërbet (pije e ftohët e bërë nga uji, 

rrushi i terur, limoni, sheqeri etj), bukë, 

sallam krem (pashtet); lëngje, fill për 

mbushje; kremëra të ëmbëla; përbërës të 

kremërave; ushqim i shpejtë, ushqim dhe 

përbërës ushqimi; qokollada, pica, baza për 

pica; sose dhe salcë për pica; sose për brum 

dhe oriz, melmesa për sallatë; majonez, 

sose, salca. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4291 

(151)   20.06.2011 

(181)   25.01.2011      

(210)   3221 

(220)   13.10.2008 

(300)   25.01.2001                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           Elm Street, McLean, Virginia 

           22101-3883, US 

(540) 

TIKKELS 
(591) 

(511) 30 Oriz, brumë; drithëra dhe prodhime 

nga drithërat; qaj, kafe, kakao, qokolladë për 

pije, aromë kafeje, ekstrakte kafeje,përzierje 

e kafës dhe çikore, çikore dhe përzierje 

çikoresh, të gjitha për përdorim si 

zëvendësues kafeje; ëmbëlsira jo-

medicinale; pluhur për pjekje, kollaqa, 

biskota; të gjitha llojet e akullit, akullore, 

prodhime nga akullorja, ëmbëlsira të ngrira; 

ëmbëlsira të ftohta, akullore musev të bëra 

me krem qumshti, shërbet (pije e ftohët e 

bërë nga uji, rrushi i terur, limoni, sheqeri 

etj), bukë, sallam krem (pashtet); lëngje, fill 

për mbushje; kremëra të ëmbëla; përbërës të 

kremërave; ushqim i shpejtë, ushqim dhe 

përbërës ushqimi; qokollada, pica, baza për 
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pica; sose dhe salcë për pica; sose për brum 

dhe oriz, melmesa për sallatë; majonez, 

sose, salca.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4292 

(151)   20.06.2011 

(181)   01.07.2014      

(210)   3222 

(220)   13.10.2008 

(300)   01.07.1994                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           Elm Street, McLean, Virginia 

           22101-3883, US 

(540) 

GALAXY 
 

(591) 

(511)   29 Pemë, perime dhe patate të 

konzervuara, të ngrira, të thara apo të ziera; 

fill apo përzierje për përgaditjen e ushqimit, 

ushqim ligatshëm dhe gjysëm i gatshëm dhe 

shtresa për bukë, që përmbajnë kryesisht 

produktet e përmendura më lartë; mish i 

freskët, i ngrirë apo i konzervuar, peshk, 

kafshë shtëpiake dhe gjahu, ushqim deti; 

brum apo përzierje për përgaditjen e 

ushqimit, ushqim i gatshëm dhe gjysëm i 

gatshëm dhe shtesat për ushqim, që 

përmbajnë kryesisht produktet e 

lartpërmendura; supa, qumsht, prodhime 

qumshti, kryeisht gjalp, djath, kajmak, 

jogurt, gjizë, qumsht pluhur, kefir, qumsht i 

thartur; fille apo përzierje për pregaditjen e 

ushqimit; ushqim i gatshëm dhe gjysëm i 

gatshëm që përmbajnë kryesisht produktet e 

lartpërmendura; pije më bazë qumshti; 

marmeladë, xhem, turshi, vaj për ushqim 

dhe yndyrëra; përzierje për pregaditjen e 

ushqimit, ushqim i gatshëm dhe gjysëm i 

gatshëm dhe shtesat për bukë, që përmbajnë 

kryesisht produktet e lartpërmendura. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4293 

(151)   20.06.2011 

(181)   13.09.2010      

(210)   3223 

(220)   13.10.2008 

(300)   13.09.1990                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           Elm Street, McLean, Virginia 

           22101-3883, US 

(540) 

THOMAS 
 

(591) 

(511)   31 Kafshë të gjalla, ushqim për 

kafshë, zogj dhe peshk, malt, kocka të 

peshqve (për zogj në kafaze), kocka për 

qenë, qilima për kafshë, fruta dhe perime të 

freskëta, patate dhe ekstrakte të përpunuara 

të këtyre mallrave për përdorim si shtesa në 

ushqim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 
 

(111)   4294 

(151)   20.06.2011 

(181)   23.06.2016      

(210)   3224 

(220)   13.10.2008 

(300)   23.06.2006                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           Elm Street, McLean, Virginia 

           22101-3883, US 

(540) 

TOPIX 
(591) 

(511)   30 Kafe dhe zëvendësues kafeje; çaj, 

kakao, çokolatë për pije; sheqer, oriz, 
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tapiokë, sago; miell dhe prodhime nga 

drithërat; bukë, biskota, torte, ëmbëlsira, 

çokolata dhe bombone; akullore, akull, 

glazura; mjaltë, melasë; kripë, senf; uthull, 

salca; mëlmesa, erëza bimore; produkte të 

përgatitura për ushqim, dhe të cilët përbëhen 

kryesisht në mallrat e përmendura më lartë. 
 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4295 

(151)   20.06.2011 

(181)   24.01.2012      

(210)   3226 

(220)   13.10.2008 

(300)   24.01.1992                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           Elm Street, McLean, Virginia 

           22101-3883, US 

(540) 

EN MARS 

DNEVNO 

POMAGA PRI 

DELU ODDIHU 

IN ZABAVI 
 

(591) 

(511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

produkte nga orizi, zëvendësues kafeje, 

drithëra dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, torte, sallam krem (pashtet), torte, 

ëmbëlsira, ëmbëlsira në tablla, muesli, 

çokolata dhe prodhime nga çokolata, 

çokolatë për pije, ëmbëlsira jo-medicinale, 

akull për ushqim, akullore dhe ëmbëlsira të 

ngrira; mëlmesa për pije; shujta dhe ushqim 

i shpejtë dhe përbërësit për përgatitjen e 

ushqimeve dhe salcave, përderisa janë të 

përfshira në këtë klasë. 
 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

 

(111)   4296 

(151)   20.06.2011 

(181)   19.10.2010 

(210)   3227 

(220)   13.10.2008 

(300)   19.10.1990                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           Elm Street, McLean, Virginia 

           22101-3883, US 

(540) 

ETHEL M 

 
(591) 

(511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

prodhime nga orizi, zëvendësues kafeje, 

drithëra dhe produkte nga drithërat; bukë, 

biskota, kollaqa, sallam krem (pashtet), 

torte, ëmbëlsira, ëmbëlsira të gatshme, 

muesli, qokollada dhe prodhime nga 

qokollada, pije qokollade, ëmbëlsira jo-

medicinale, akull për ushim, akullore dhe 

ëmbëlsira të ngrira; melmesa për pije; 

ushqim i shpejtë dhe përbërësit për 

pregaditjen e ushqimit dhe soset, përderisa 

janë të përfshira në këtë klasë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4297 

(151)   20.06.2011 

(181)   30.11.2014      

(210)   3228 

(220)   13.10.2008 
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(300)   30.11.2004                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           Elm Street, McLean, Virginia 

           22101-3883, US 

 

(540) 

           
(591) 

(511)   29 Mish, peshk, shpezë dhe kafshë të 

egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 

konzervuara, të ngrira dhe të thara; vezë; 

prodhime të qumështit; xhelatinë, 

marmelata, komposte; qumësht dhe pije me 

bazë të qumështit; produkte të përgatitura 

për konsumim dhe të cilët në përgjithësi 

përbëhen nga mallrat e përmendura më lartë. 

             30 Kafe dhe zëvendësues kafeje; 

çaj, kakao, çokolatë për pije; sheqer, oriz, 

tapiokë, sago; miell dhe produkte nga 

drithërat, bukë, biskota, torte, panine, 

çokolata dhe ëmbëlsira; akull, akullore; 

mjaltë, melasë; kripë, senf; uthull, salca; 

mëlmesa; bimë aromatike;  dhe produkte të 

përgatitura për konsumim dhe të cilët në 

përgjithësi përbëhen nga mallrat e 

përmendura më lartë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4298 

(151)   20.06.2011 

(181)   23.01.2011      

(210)   3229 

(220)   13.10.2008 

(300)   23.01.1991                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           Elm Street, McLean, Virginia 

           22101-3883, US 

 

(540) 

 
(591) 

(511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

produkte nga orizi, zëvendësues kafeje, 

drithëra dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, torte, sallam krem (pashtet), torte, 

ëmbëlsira, ëmbëlsira në tablla, muesli, 

çokolata dhe prodhime nga çokolata, 

çokolatë për pije, ëmbëlsira jo-medicinale, 

akull për ushqim, akullore dhe ëmbëlsira të 

ngrira; mëlmesa për pije; shujta dhe ushqim 

i shpejtë dhe përbërësit për përgatitjen e 

ushqimeve dhe salcave, përderisa janë të 

përfshira në këtë klasë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4299 

(151)   20.06.2011 

(181)   24.10.2010      

(210)   3251 

(220)   13.10.2008 

(300)   24.10.1990                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)    MARS INCORPORATED; 6885  

            ELM STREET, McLEAN-        

            VIRGINIA  22101-3883, US 

(540) 

MALTESERS 
 

(591) 

(511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

prodhime nga orizi, zëvendësues kafe, 

drithërat dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, kollaqa, sallam krem (pashtet) torte, 

ëmbëlsira, muesli, çokollada dhe prodhime 
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nga çokollada, pije nga çokollada, ëmbëlsira 

jo-medicinale, akull për ushqim, akullore 

dhe ëmbëlsira të ngira; melmesa për pije; 

ushiqm i shpejtë dhe ushqim si dhe përbërës 

për përgaditjen e ushqimit dhe sose, 

përderisa janë të përshira në këtë klasë.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4300 

(151)   20.06.2011 

(181)   07.05.2012      

(210)   3253 

(220)   13.10.2008 

(300)   07.05.1992                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           Elm Street, McLean, Virginia 

           22101-3883, US 

(540) 

 
(591) 

(511)   28 Lojëra, lodra, kukulla dhe artikuj  

          për lojëra. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4301 

(151)   20.06.2011 

(181)   07.05.2012      

(210)   3254 

(220)   13.10.2008 

(300)   07.05.1992                                                                                                                                                                                                                                                  

(732)    MARS INC. 6885 ELM STREET,  

            McLEAN-VIRGINIA 22101-3883,    

            US 

(540) 

 
(591) 

(511)   28 Lojëra, lodra, kukulla dhe artikuj  

          për lojëra. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4302 

(151)   20.06.2011 

(181)   05.10.2015      

(210)   3258 

(220)   13.10.2008                                                                                                                                                                     

(300)   05.10.2005                                                                                                                                                                                                                                                 

(732)   Mars, Incorporated; 6885 Elm  

            Street, McLean, VA 22101-3883,  

            US 

(540) 

AMEO 
 

(591) 

(511)   30 Kafe dhe zëvendësues kafe; çaj, 

kakao, pije nga çokollada; sheqer, oriz, 

tapioca, miell pallme; miell dhe prodhime 

nga drithërat; pasta; bukë, biskota, kollaqa, 

pecivë pluhur; çokollada, ëmbëlsira; akull, 

akullore; mjaltë, melasë; kryp, senf; uthull, 

sose; melmesa; bimë aromatike; prodhime të 

përgaditura për konsumim dhe të cilat 

kryesisht përbëhen nga mallërat e 

lartpërmendura.  
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  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 
 

(111)   4303 

(151)   20.06.2011 

(181)   19.10.2010      

(210)   3259 

(220)   13.10.2008 

(300)   19.10.1990                                                                                                                                                                                                                                                 

(732)    MARS INCORPORATED; 6885  

            ELM STREET, McLEAN- 

            VIRGINIA  22101-3883, US 

(540) 

APPLAUSE 
 

(591) 

(511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

prodhime nga orizi, zëvendësues kafe, 

drithërat dhe prodhime nga drithërat; bukë, 

biskota, kollaqa, sallam krem (pashtet) torte, 

ëmbëlsira, muesli, çokollada dhe prodhime 

nga çokollada, pije nga çokollada, ëmbëlsira 

jo-medicinale, akull për ushqim, akullore 

dhe ëmbëlsira të ngira; melmesa për pije; 

ushiqm i shpejtë dhe ushqim si dhe përbërës 

për përgaditjen e ushqimit dhe sose, 

përderisa janë të përshira në këtë klasë.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4304 

(151)   20.06.2011 

(181)   18.02.2009      

(210)   3260 

(220)   14.10.2008 

(300)   28.10.1938                                                                                                                                                                                                                                                 

(732)   E.I. du Pont de Nemours and  

           Company; 1007 Market Street,  

           Wilmington,  DE 19898, US 

(540) 

            
(591) 

(511)  1 Flor karboni hidroksid që përdoret 

në frigorifer, në solucione dhe si preparat 

për shuarjen e zjarrit. 

4 Flor karboni hidroksid që përdoret si forcë 

lëvizëse. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4305 

(151)   20.06.2011 

(181)   13.10.2015      

(210)   3261 

(220)   14.10.2008 

(300)   14.05.1925                                                                                                                                                                                                                                                 

(732)    E.I. DU PONT DE NEMOURS  

            AND COMPANY; 1007 Market  

            Street,  Wilmington, Delaware  

            19898, US 

(540) 

 
(591) 

(511)   1 Kemikale. 

2 Ngjyra, materije për ngjyrosje. 

3 Artikuj toaleti. 

17 Mallëra gume. 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4306 

(151)   20.06.2011 

(181)   05.03.2016     

(210)   3262 

(220)   14.10.2008                                                                                                                                                                     

(300)   29.07.1981                                                                                                                                                                                                                                                 
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(732)   E.I. du Pont de Nemours and  

           Company; 1007 Market Street,  

           Wilmington,  DE 19898, US 

(540) 

TEFLON 
(591) 

(511)  11 Ndërrues të nxehtësisë, instalimet 

për ndriqim, nxehje, prodhimin e avullit, 

zierjen, ftohjen, tharjen, ventilimin, 

furnizimin me ujë dhe instalimet sanitare. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4307 

(151)   20.06.2011 

(181)   07.02.2011     

(210)   3263 

(220)   14.10.2008                                                                                                                                                                     

(300)   07.02.1991                                                                                                                                                                                                                                                 

(732)   E.I. DU PONT DE NEMOURS  

            AND COMPANY; 1007 Market  

            Street,  Wilmington, Delaware  

            19898, US 

(540) 

SUVA 
 

(591) 

(511)   1 Pajisje për ftohje. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4308 

(151)   20.06.2008 

(181)   06.12.2014     

(210)   3264 

(220)   14.10.2008                                                                                                                                                                     

(300)   06.12.2004                                                                                                                                                                                                                                                 

(732)   E.I. du Pont de Nemours and  

           Company; 1007 Market Street,  

           Wilmington,  DE 19898, US 

(540) 

PUNCH 
(591) 

  (511)   5 Fungicide për përdorim në 

bujqësi. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4309 

(151)   20.06.2011 

(181)   21.07.2016     

(210)   3267 

(220)   14.10.2008 

(300)   21.07.2006                                                                                                                                                                                                                                                 

(732)    COMPAGNIE GERVAIS 

            DANONE; 17 boulevard  

            Haussmann,  75009 Paris, FR 

(540) 

FRUTMANIA 
(591) 

(511) 29 Qumsht i xhelatinuar, aromatizuar 

dhe qumsht ulupan; produkte qumshti, 

krysisht; ëmbëlsira qumshti, jogurt, pije 

jogurt, musev, krema, krem ëmbëlisrë, salcë 

kosi e freskët, xhalp, krem djathi, djath, 

djath i thekur, djath i thekur për brum, djath 

i freskët jo i thekët dhe djath në shëllirë, 

djath i bardhë dhe i butë (nga kullimi, me 

shije nga gjiza e qumshtit të shkremuar), 

djathëra të freskët që shiten sit ë lëngët apo 

si pasta, pije të thjeshta apo aromatike të 

pregaditura kryesisht nga qumshti apo 

produket e qumshtit, pije qumshti kryesisht 

nga qumshti, pije qumshti me përmbajtje të 

frutave; produkte qumshti të fermentuara të 

thjeshta apo aromatike. 
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(111)   4310 
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(151)   20.06.2011 

(181)   11.05.2016     

(210)   3268 

(220)   14.10.2008 

(300)   11.05.2006                                                                                                                                                                                                                                                 

(732)   COMPAGNIE GERVAIS 

            DANONE; 17 boulevard  

            Haussmann,  75009 Paris, FR 

(540) 

NUTRIDAY 
(591) 

(511)   29 Pemë të ziera, xhem, pure 

pemësh, xhelatinë, qumsht, qumsht pluhur; 

qumsht i xhelatinuar, aromatizuar dhe 

qumsht; produkte qumshti, kryesisht; 

ëmbëlsira qumshti, jogurt, pije jogurt, 

musev, krema, krem ëmbëlisrë, salcë kosi e 

freskët, xhalp, krem djathi, djath, djath i 

thekur, djath i thekur për brum, djath i 

freskët jo i thekët dhe djath në shëllirë, djath 

i bardhë dhe i butë (nga kullimi, me shije 

nga gjiza e qumshtit të shkremuar), djathëra 

të freskët që shiten sit ë lëngët apo si pasta, 

pije të thjeshta apo aromatike të pregaditura 

kryesisht nga qumshti apo produket e 

qumshtit, pije qumshti kryesisht nga 

qumshti, pije qumshti me përmbajtje të 

frutave; produkte qumshti të fermentuara të 

thjeshta apo aromatike; vaj ushqimor, vaj 

ulliri, yndyrë ushqimore.  
 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4311 

(151)   20.06.2011 

(181)   04.04.2015     

(210)   3272 

(220)   14.10.2008 

(300)   04.04.2005                                                                                                                                                                                                                                                

(732)   COMPAGNIE GERVAIS  

           DANONE; 17 boulevard  

           Haussmann,  75009 Paris, FR 

(540) 

GIGANTINO 
 

(591) 

  (511)   29 Ushqime të ëmbëla apo me shije 

për të shtuar apetitin të bëra nga pemët apo 

perimet si dhe nga patatet, qips natyral apo 

me aromë nga patatet, përzierje e pemëve të 

thara dhe të gjitha yndyrërat e ruajtura (të 

yndyrshme) kikirikë sic janë kikirikët e 

paketuar, të gjitha prodhimet e  yndyrërave, 

krysisht kikirikët e paketuar, lajthitë dhe 

kikirkët, mish-mini i zier, për të shtuar 

apetitin. Qumsht, qumsht pluhur; qumsht i 

xhelatinuar, aromatizuar dhe qumsht; 

produkte qumshti, kryesisht; ëmbëlsira 

qumshti, jogurt, pije jogurt, musev, krema, 

krem ëmbëlisrë, salcë kosi e freskët, xhalp, 

krem djathi, djath, djath i thekur, djath i 

thekur për brum, djath i freskët jo i thekët 

dhe djath në shëllirë, djath i bardhë dhe i 

butë (nga kullimi, me shije nga gjiza e 

qumshtit të shkremuar), djathëra të freskët 

që shiten sit ë lëngët apo si pasta, pije të 

thjeshta apo aromatike të pregaditura 

kryesisht nga qumshti apo produket e 

qumshtit, pije qumshti kryesisht nga 

qumshti, pije qumshti me përmbajtje të 

frutave; produkte qumshti të fermentuara të 

thjeshta apo aromatike; vaj ushqimor, vaj 

ulliri, yndyrë ushqimore. 

30 Kafe, qaj, qokolladë, pije me bazë kafe, 

pije me kakao, pije me qokolladë, sheqer, 

oriz, oriz i fryrë, tapioca dhe miell, torte dhe 

krem (i ëmbël apo i krypur), pica; pasta të 

thjeshta apo me aroma apo/dhe të mbushura, 

produkte nga drithërat, drithëra për mëngjes; 

ushqim i gatshëm, që përmban kryesisht 

brumë; ushqim kryesisht i përgaditur nga 

brumi i ardhur; bukë, rriska të thekura buke, 

ëmbëlsira (të mëbëla apo me aromë), vafer, 

pite, kollaqa, krem, të gjitha këto produkte 

janë të thjeshta apo/dhe të mbështjellura 

dhe/apo të mbushura dhe/apo aromatike, të 

ëmbëla apo të njelmëta për të shtuar apetitin 



                               Buletini Zyrtar për Pronësinë Industriale 

 

 

191 

 

 

dhe që përmbajnë brumë buke, ëmbëlsira 

apo krem; produkte ëmbëlsirash; akull për 

ushqim, akull për ushqim kryesisht i bërë 

nga jogurti, akullorja, akull uji (akull 

ushqimor), jogurti i ngrirë (akull uqshimor), 

ujë i ngrirë dhe aromatikë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4312 

(151)   20.06.2011 

(181)   30.12.2007     

(210)   3247 

(220)   14.10.2008                                                                                                                                                                     

(300)   14.07.1947                                                                                                                                                                                                                                                

(732)   KSIN Luxembourg II, S.ar.l. c/o 

Halsey Group S.à r.l. 174 Route de Longwy  

L-1940, LU 

(540) 

 
(591) 

(511)   4 Vajrat, yndyrat dhe materiali për 

lubrifikim. 

6 Lëndët nga teli, shtancat metalike dhe 

derdhësit; enët për yndyrë; kanistrat për vaj. 

7 Makinat qepëse; pjesët për makina qepëse; 

aparatet dhe pajisjet, makinat për punim të 

vrimave për “gumba”; makina për 

vrimëzim; makinat për qëndisje dhe 

aparatet; makinat për qepje të “gumbave” të 

përforcuar me tel; makinat për qepje 

zhakard-karoa; makinat për perforim; 

makinat për rrudhje të stolisur; makinat për 

tërheqje të perit; makinat për plisim; 

makinat për prerje të lugjeve të pjerrtë; 

makinat për punim të këpucëve; makinat për 

punim të dhëmbëzave; makinat për 

përpunim të lëkurës; makinat për lugje; 

makinat për prerje dhe qepje të shiritave; 

makinat për përpunim të rripave; makinat 

për goditje dhe lakim dhe pjesët e tyre; 

makinat për arnim të çorapeve; makinat për 

qepje të thasëve; makinat për arnim; makinat 

për shënjimin e skajeve; pantografët, fytëzat, 

shtrydhëse për yndyrë, mbrojtësit, lëvizësit 

mekanik dhe kontra boshtet për makina të 

gjitha llojeve, varëset dhe mbështetëset për 

boshte; kushinetat; thithëset për pastrim dhe 

thasët e tyre për pluhur; makinat për thurje; 

makinat për thurje me tel; hekur elektrike; 

makinat elektrike për larje; makinat për 

larje; makinat për tharje dhe hekurosje të 

rrobave; makinat për qepje të dorëzave; 

makinat për qepje të lëkurave; sutienët; 

shtresat për makina qepëse; pajisjet për 

makina qepëse dhe makina tjera; 

transmisionet; tavolinat e repartit për makina 

qepëse dhe pjesët e tyre. 

8 Veglat manuale për rrobaqepës, vegla për 

këpucëtar; shpuese për rripa; vegla të çdo 

lloji për makina qepëse; kaçavidat; darët; 

stiletet; gërshërët. 

9 Rregullatorët e shpejtësisë; mjetet për 

kontrollimin e elektromotorëve; 

elektromotorët dhe gjeneratorët dhe pjesët e 

tyre; ndërprerësit elektrik dhe kapakët e tyre; 

prizat; mbajtëset për sutienë; pajisjet 

elektrike në përgjithësi; fonografët; 

reostatët; rezistuesit elektrik, aparatet 

kinematografike;  

makinat për llogaritje; siguresat elektrike; 

gjeneratorët elektrik; arkat për regjistrim; 

radio aparatet; ndriçuesit elektrik; pajisjet e 

çdo lloji për ndriçues elektrik; hijezimet. 

Klasa 11 Ventilatorët elektrik dhe pjesët e 

tyre. 

12 Motoçikletat; automjetet motorike dhe 

pjesët e tyre; biçikletat dhe pjesët e tyre. 

14 Orët. 

16 Pajisjet për shkrim; tastaturat; lidhjet për 

libra; librat e kontabilitetit; kalendarët; 

shenjat reklamuese; pllakatet; shabllot për 

fotografim; dekalkomania preris; model-

kartat e rrobaqepësve; mostrat e 

rrobaqepësve; skicat e modës; prerjet për 

rroba; makinat e shkrimit; kutitë, kukullat.” 

20 Kabinet tavolinat për makinat qepëse; 

tavolinë për punë; tavolina, karrige; 
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mbajtëse të makinave qepëse; tavolina për 

makinat qepëse; mbajtëset e sutienave. 

21 Pëlhurë për polirim; ngjyra. 

22 Rripat e repartit dhe litarët dhe litarët në 

përgjithësi. 

23 Peri qepës nga pambuku, lini, mëndafshi, 

mëndafshi artificial; juta; mëndafshi për 

qëndisje dhe mëndafshi artificial; mostrat e 

qëndisjes; materiali për qëndisje; lugjet e 

pjerrëta. 

25 Gjërat për veshje; mallrat copë nga 

pambuku; lini, mëndafshi, mëndafshi 

artificial dhe leshi. 

26 Gjilpërat qepëse; gjilpërat për makina 

qepëse; gjilpërat me lidhëse me mbështetës; 

gjilpërat me lidhëse; pajisjet për futjen e 

perit; gjergjefët për qëndisje; mostra për 

qëndisje; kapakët dhe arkëzat; pykëzat; 

unazorët; centimetrat. 

28 Grepat.   
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_________________________________ 

 

(111)   4313 

(151)   20.06.2011 

(181)   29.05.2008     

(210)   3275 

(220)    14.10.2008 

(300)   29.05.1998                                                                                                                                                                                                                                               

(732)   SCANDINAVIAN AIRLINES  

           SYSTEM, DENMARK- 

           NORWAY-SWEDEN  

           19587 Stockholm, SE 

(540) 

SAS 

EUROBONUS 
 

(591) 

(511)   36 Shërbime të agjencive të 

sigurimeve; shërbime krediti; provizion dhe 

blerje e çeçeve; shërbime të këmbimit të 

parave; shërbime për dhënien e kartelave të 

kreditit. 

           39 Shërbime transporti ajror për 

udhëtar dhe mallëra; transport të udhëtarëve 

me anë të automjeteve; paketim dhe strehim; 

dhënie e automjeteve me qira; shërbime të 

agjencive të udhëtimeve. 

           42 Shërbime të restoraneve dhe 

kafeneve; shërbime hoteliere; rezervime për 

akomodim; shërbime të informative që kanë 

të bëjnë me linjat ajrore.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4314 

(151)   20.06.2011 

(181)   18.02.2014     

(210)   3276 

(220)   14.10.2008 

(300)   18.02.2004                                                                                                                                                                                                                                               

(732)   Nobel Biocare AB; Box 5190 SE- 

402 26 Goteborg, SWEDEN, SE 

(540) 

NOBEL 

BIOCARE 
 

(591) 

(511) 5 Materiale për ndreqjen e dhëmbëve 

dhe për kurora dhe ura të dhëmbëve, 

materiale për sisteme implantimi 

odontologjike dhe të dhëmbëve; porcelan; 

titanium, legura të metaleve; materiale të 

keramikës dhe materiale tjera, duke 

përfshirë materiale biokompatibile, për 

rekonstruktimin dhe mbushjen e dhëmbëve; 

rrëshira për dhëmbë. 

10 Implante kirurgjike, mjekësore, 

ortopedike dhe odontologjike; prodhime 

ortopedike, kurora dhe ura dhëmbësh; 

instrumente dhe aparate për rikonstruktim 

dhe rehabilitim në lëminë e odontologjisë, 

mjekësisë dhe kirurgjisë; instrumente dhe 
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aparate kirurgjike, mjekësore dhe 

odontologjike; nyje, dhëmbë, sy, gjymtyrë 

artificiale dhe lloje tjera të protezave; pjesë 

dhë pajisje për të gjitha mallrat e 

përmendura më lartë. 

41 Shërbime edukimi dhe trajnimi; 

mbikëqyrje/dhënie e udhëzimeve, duke 

përfshirë organizimin dhe mbajtjen e 

seminarit mbi kirurgjinë e implantimit, 

teknikave të implantimit dhe protezave; 

mbikëqyrje/dhënie e udhëzimeve në fushën 

e kirurgjisë dhe në lidhje me protezat dhe 

implantimin e materialeve biologjike dhe jo 

biologjike. 
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_________________________________ 

 

(111)   4315 

(151)   20.06.2011 

(181)   18.02.2014     

(210)   3277 

(220)   14.10.2008 

(300)   18.02.2004                                                                                                                                                                                                                                               

(732)   Nobel Biocare AB; Box 5190 SE- 

402 26 Goteborg, SWEDEN, SE 

(540) 

BRÅNEMARK 

SYSTEM 
(591) 

(511)   5 Materiale për ndreqjen e dhëmbëve 

dhe për kurora dhe ura të dhëmbëve, 

materiale për sisteme implantimi 

odontologjike dhe të dhëmbëve; porcelan; 

titanium, legura të metaleve; materiale të 

keramikës dhe materiale tjera, duke 

përfshirë materiale biokompatibile, për 

rekonstruktimin dhe mbushjen e dhëmbëve; 

rrëshira për dhëmbë. 

            10 Implante kirurgjike, mjekësore, 

ortopedike dhe odontologjike; prodhime 

ortopedike, kurora dhe ura dhëmbësh; 

instrumente dhe aparate për rikonstruktim 

dhe rehabilitim në lëminë e odontologjisë, 

mjekësisë dhe kirurgjisë; instrumente dhe 

aparate kirurgjike, mjekësore dhe 

odontologjike; nyje, dhëmbë, sy, gjymtyrë 

artificiale dhe lloje tjera të protezave; pjesë 

dhë pajisje për të gjitha mallrat e 

përmendura më lartë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4316 

(151)   20.06.2011 

(181)   01.07.2005 

(210)   3280 

(220)   14.10.2008 

(300)   01.07.2005 

(732)   Sava Tires, d.o.o. Škofjeloška 6,  

             4000 Kranj, SI 

(540) 

SAVA 

PERFECTA 
 

(591) 

(511)   12 Pneumatik. 
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(111)   4317 

(151)   20.06.2011 

(181)   01.12.2016    

(210)   3281 

(220)   14.10.2008 

(300)   01.12.2006                                                                                                                                                                                                                                               

(732)    SP BRAND HOLDING EEIG;  

            Culliganlaan 2A, B-1831 Diegem,  

            Belgija, BE 

(540) 

DUNLOP 
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(591) 

(511)   12 Rroba të mveshura nga metali, 

rrota, gllavinë, rripa dhe tela nga metali, 

goma për biçikletë, automjetet motorrike, 

automobil dhe pajisje të tjera transporti, 

pajisje për rregullimin e gomave, pompa për 

goma, pneumatik të bërë nga gomat apo në 

të cilat mbizotron goma. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4318 

(151)   20.06.2011 

(181)   25.01.2017    

(210)   3282 

(220)   14.10.2008 

(300)   19.09.1966                                                                                                                                                                                                                                               

(732)   SP BRAND HOLDING EEIG;  

            CULLIGANLAAN 2A, B-1831  

             DIEGEM,  BE 

(540) 

                       
(591) 

 (511)   12 Goma për automjetet me rrota. 
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_________________________________ 

 

(111)   4319 

(151)   20.06.2011 

(181)   06.07.2014    

(210)   3255 

(220)   13.10.2008 

(300)   06.07.1994                                                                                                                                                                                                                                               

(732)  MARS INC. 6885 ELM STREET, 

McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

(540) 

MARS 
(591) 

(511)   29 Pemë dhe perime të ngrira, të 

thara apo të ziera dhe patate; fill apo 

përzierje për përgaditjen e ushqimit, ushqim 

i gatshëm dhe gjysëm i gatshëm dhe krem 

për bukë, që kanë përbërës nga produktet e 

lartpërmendura; mish i freskët, i ngrirë apo i 

konzervuar, peshk, kafshë të egra dhe gjahu, 

ushqim deti; mbushje apo përzierje për 

përgaditjen e ushqimit, ushqim i gatshëm 

dhe gjysëm i gatshëm dhe krem për bukë që 

kanë përbërës nga produktet e 

lartpërmendura; supa; qumsht, prodhime 

qumshti, kryesisht gjalpë, djath, kajmak, 

jogurt, gjizë, qumsht pluhur, kefir, qumsht i 

thartur; fill dhe përzierje për pregaditjen e 

ushqimit, ushqim i gatshëm dhe gjysëm i 

gatshëm dhe krem për lyerjen e bukës, që 

kanë përbërës nga produktet e 

lartpërmendura; pije me bazë qumshti; 

marmeladë, xhem, turshi, vaj për ushqim 

dhe yndyrëra; fill apo përzierje për 

përgaditjen e ushqimit, ushqim i gatshëm 

dhe gjysëm i gatshëm dhe krem për bukë, që 

kanë përbërës nga produktet e 

lartpërmendura.  
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_________________________________ 

 

(111)   4320 

(151)   20.06.2011 

(181)   15.02.2014    

(210)   3284 

(220)   14.10.2008 

(300)   15.02.1994                                                                                                                                                                                                                                               

(732)    SP BRAND HOLDING EEIG;  

            SQUARE DE MEEUS 5-6,  

            1040 BRUSSELS, BE 
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(540) 

SP 
(591) 

  (511)   12 Gomat e jashtme për automjete 

             me rrota, mbrojtësit për goma e  

             brendshme dhe gomat e brendshme  

             për automjete pneumatike; pajisje   

             për rregullimin e të njejtave 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   4321 

(151)   20.06.2011 

(181)   15.03.2015    

(210)   3285 

(220)   14.10.2008 

(300)   15.03.1995                                                                                                                                                                                                                                               

(732)   KSIN Luxembourg II, S.ar.l. c/o  

            Halsey Group S.à r.l. 174 Route de  

            Longwy   L-1940, LU 

(540) 

SINGER 
(591) 

(511)   7 Makina dhe veglat e makinave; 

veglat në repart; presat me avull; aparatet 

qepëse manuale; makinat për qepje; makinat 

për larje të teshave; makinat për larje të 

enëve; aparatet shtëpiake elektrike, 

posaçërisht mullinjtë për kafe, aparatet për 

zierje të kafes, aparatet për shtrydhjen e 

lëngjeve (aparatet për shndërrimin e 

ushqimit në qull). 

8 Veglat e dorës; gërshërët. 

9 Aparatet dhe instrumentet elektrike dhe 

elektronike; televizorët. 

11 Aparatet për ndriçim, ngrohje, prodhimin 

e avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim me ujë dhe nevoja sanitare; 

frigoriferët; frizat; stufat; reshotë; pastruesit 

e ujit. 

20 Mobilie; prodhimet nga druri dhe plastike 

(që nuk përfshihen në klasat tjera); kukullat 

e rrobaqepësve. 

26 Pajisjet e qepjes; gjilpërat dhe 

shpenadllat; kukëzat dhe veshëzat; pullat; 

shiritat dhe gajtanët; kutitë për pajisjet e 

qepjes.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   4322 

(151)   20.06.2011 

(181)   05.12.2008 

(210)   3286 

(220)   14.10.2008 

(300)   29.08.1928 

(732)   Diageo Brands B.V. Molenwerf  

           10-12, 1014 BG Amsterdam,  

           The Netherlands, NL 

(540) 

DIMPLE 
(591) 

(511)   33 Lëngje të nxehta, liker dhe pije të  

             forta. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4323 

(151)   20.06.2011 

(181)   11.04.2016   

(210)   3287 

(220)   14.10.2008 

(300)   11.04.2006                                                                                                                                                                                                                                               

(732)   GOODYEAR DUNLOP TYRES 

            UK LIMITED; Tyre Fort 88-98,  

            Wingfoot Way, Birmingham 

             B24 9HY, UK 

(540) 

TOUCH 

TECHNOLOGY 
 

(591) 
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(511)   12 Goma pneumatike, goma për  

           automjete. 

35 Shërbimet komerciale në lidhje me gomat 

për automjete, shërbimet e menaxhimit në 

lidhje me gomat e autpmjeteve, menaxhimi i 

punëve, administrimi i punëve, reklamimi, 

punët e zyres, konsultimet, shërbimet e 

dhënjes së ndihmës në menaxhimin 

industrial apo komercial, ofrimin e ndihmës 

në menaxhimin komercial dhe industrial në 

lidhje me gomat e automjeteve, 

demonstrimin e mallërave, promocionet e 

shitjes, shërbimet e udhëheqjes për të tjerët. 

37 Shërbimet teknike në lidhje me gomat e 

automjeteve, shërbimet e rregullimit, 

shërbimet e montimit, shërbimet e 

mirëmbajtjes, ofrimin e ndihmës teknike, 

montimin e maqinave, mirëmbajtjen e 

automjeteve, mirëmbajtjen e automjeteve 

motorrike, riparimin e automjeteve 

motorrike, ri përpunimin e gomave për 

automjete, riparimin e gomave për 

automjete, shërbimet e pikave të shërbimit 

për automjete, vullkanizer i gomave.   

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4324 

(151)   20.06.2011 

(181)   22.12.2011 

(210)   3289 

(220)   14.10.2008 

(300)   27.05.1961 

(732)   Diageo Brands B.V. Molenwerf  

           10-12, 1014 BG Amsterdam,  

           The Netherlands, NL 

(540) 

               
(591) 

 (511)   33 Verëra, pije alkoolike dhe liker. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4325 

(151)   20.06.2011 

(181)   09.03.2013 

(210)   3290 

(220)   14.10.2008 

(300)   09.03.1993 

(732)   Diageo Brands B.V. Molenwerf 10-

12, 1014 BG, Amsterdam, NL 

(540) 

          
(591) 

 (511)   33 Verëra, pije të forta alkoolike dhe  

             liker. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4326 

(151)   20.06.2011 

(181)   21.12.2007 

(210)   2951 

(220)   06.10.2008 

(300)   15.12.1978 

(732)   COLGATE-PALMOLIVE  

           COMPANY; 300 PARK  

           AVENUE, NEW YORK,  
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           NEW YORK 10022, US 

(540) 

 
 

(591)  Kuqe, kaltër, bardhë. 

 

(511)   3 Pastë për dhëmbë. 

 

(740)    Ragip Malushaj, Kodra e 

diellit,Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4327 

(151)   20.06.2011 

(181)   21.12.2007 

(210)   2952 

(220)   06.10.2008 

(300)   15.12.1978 

(732)   COLGATE-PALMOLIVE  

           COMPANY; 300 PARK  

           AVENUE, NEW YORK,  

           NEW YORK 10022, US 

(540) 

 
 

(591)   Kuqe, gjelbërt, bardhë. 

 (511)   3 Pastë për dhëmbë. 

 

(740)    Ragip Malushaj, Kodra e 

diellit,Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4328 

(151)   20.06.2011 

(181)   27.06.2008   

(210)   3311 

(220)   14.10.2008 

(300)   04.12.1967                                                                                                                                                                                                                                               

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  

           5959 Las Colinas Boulevard, Irving,   

          Texas, 75039-2298, US 

(540) 

CYLESSO 
(591) 

 (511)   4 Vaj dhe yndyrera industriale, 

mjete per lubrifikim, kombinacionet per 

pastrimin e pluhurit, karburantet duke 

perfshire edhe benzinen ne gjendje te lenget 

per  motor dhe materiet per ndricim, qirinj, 

llampeza, kandila dhe fitila. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4329 

(151)   20.06.2011 

(181)   27.06.2008 

(210)   3312 

(220)   14.10.2008 

(300)   04.12.1967 

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  

           5959 Las Colinas Boulevard, Irving,   

          Texas, 75039-2298, US 

(540) 

KUTWELL 
 

(591) 

  (511)  4 Vaj dhe yndyrëra industriale, 

mjete për lubrifikim, kombinacionet për 

pastrimin e pluhurit, karburantet duke 

përfshirë edhe benzinen në gjendje të lëngët 

për  motor dhe materiet për ndriçim, qirinj, 

llampeza, kandila dhe fitila. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4330 

(151)   20.06.2011 



                               Buletini Zyrtar për Pronësinë Industriale 

 

 

198 

 

 

(181)   14.10.2008   

(210)   3313 

(220)   14.10.2008                                                                                                                                                                    

(300)   04.12.1967                                                                                                                                                                                                                                               

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  

           5959 Las Colinas Boulevard, Irving,   

          Texas, 75039-2298, US 

(540) 

ESSOTHERM 
(591) 

 (511)   4 Vaj dhe yndyrëra industriale, 

mjete për lubrifikim, kombinacionet për 

pastrimin e pluhurit përmes lidhjeve, 

karburantet duke përfshirë edhe vajin e 

motorëve dhe materiet për ndriçim, qirinj, 

llampeza, kandila dhe fitila. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4331 

(151)   20.06.2011 

(181)   10.03.2017 

(210)   3314 

(220)   14.10.2008 

(300)   10.03.1997                                                                                                                                                                                                                                               

(732)   MICROSOFT CORPORATION;  

           ONE MICROSOFT WAY,  

           REDMOND,  WASHINGTON  

           98052-6399, US 

(540) 

MICROSOFT 
(591) 

(511)   9 Kompjuter; hardver kompjuterik, 

përfshirë elementet periferike për kompjuter, 

komponente kompjuteri, tastatur kompjuteri; 

pajisjet e kontrollit te vidove kompjuterike, 

kryesisht maus, rruzull mausi, gjystik dhe 

gejmped; kompjuter për përdorim në 

automobila dhe programe kompjuteri për to; 

kompjuter personal xhepi dhe programet për 

to; disk pllejer optik dhe programet 

kompjuterike për to; pajisjet; pajisjet 

elektronike të pranimit për transmetimin e 

programeve të televizionit dje programeve 

kompjuterike dhe komunikimit të rrjetit 

global dhe transmetimi i tyre në ekranet 

televizive ose ndonjë pajisje tjetër displej 

dhe programet kompjuterike për përdorimin  

në lidhje me to; telefon dhe programe 

kompjuterike për kontrollimin e të dhënave 

operative; konsola për zbavitje që përbëhen 

në hardverët dhe softverët kompjuterik për 

sigurimin e zërit, videos dhe daljeve 

multimediale; pejxher elektronik dhe 

pejxher modemi që janë të përfshirë në 

pajisjet e tjera, si  dhe programe 

kompjuterike për to; kompjuter dore, 

kryesisht programet e sistemeve operative; 

programet kompjuterike për lojëra; 

programet kompjuterike për kontrollimin e 

displlejit të programeve televizive, të dhënat 

e tjera dhe përmbajtja e ofruar me anë të 

rrjetit informative global; programet 

kompjuterike  për themelimin e 

komunikimit dhe këmbimit të të dhënave në 

mes të kompjuterave të dorës dhe desktop 

kompjuterëve. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 
 

(111)   4332 

(151)   20.06.2011 

(181)   28.11.2009   

(210)   3315 

(220)   14.10.2008 

(300)   28.11.1989                                                                                                                                                                                                                                               

(732)   MICROSOFT CORPORATION;  

           ONE MICROSOFT WAY,  

           REDMOND,  WASHINGTON  

           98052-6399, US 

(540) 

MICROSOFT 
 

(591) 
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  (511)   16 Letër, karton dhe produkte të 

bëra nga këto materiale, që nuk janë të 

ëprfshira në klasët e tjera; materialet e 

shtypura; artikuj për lidhjen e librave; 

fotgrafi, produkte nga letra; ngjitës 

(materiale për ngjitje) për letër ose shtëpi; 

material për artista; brusha për pikturim; 

maqina shkrimi dhe pajisje zyreje (përpos 

mobiljeve), materiale për arsimim dhe 

trajnim (përpos aparateve), materiale 

plastike për ambalazhim (që nuk janë të 

përfshira në klasët e tjera); karta për lojë; 

shkronjat e shtypit; notes; libra, dokumentet 

kompjuterike, kryesisht manualet, literaturat, 

udhëzime për përdoruesit dhe  udhëzimet 

instruktive, listat e të dhënave dhe kartelat e 

referimit; revistat dhe gazetat me informatat 

mbi hardverët dhe softverët kompjuterik dhe 

informatave rreth kompjuterëve; udhëzimet 

për programet kompjuterike për programerët 

dhe përdoruesit të cilat shiten së bashku me 

programet kompjuterike 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4333 

(151)   20.06.2011 

(181)   08.12.2009   

(210)   3316 

(220)   14.10.2008                                                                                                                                                                    

(300)   08.12.1999                                                                                                                                                                                                                                               

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  

          5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

          Texas, 75039-2298, US 

(540) 

 
(591) 

(511)   1 Prodhime kimike te cilat perdoren 

ne industri, shkence, fotografi, bujqesi, 

hortikulure dhe pylltari, rreshire artificiale e 

paperpunuar, materie plastike te 

paperpunuara,plehera,substanca per shuarjen 

e zjarrit, preparate per kalcificim dhe saldim, 

substanca kimike per rruajtjen e ushqimit, 

materie per nxirje, substanca ngjitese te cilat 

perdoren ne industri, olefin, hidrokarburet  

aromatike, tretes per perdorim industrial dhe 

polimer, vaj frenash dhe vaj hidraulik per 

perdorim te pergjithshem. 

          4 Industria e vajit dhe yndyrerave, 

lubrifikanteve, kombinacioneve per 

pastrimin e pluhurit permes lageshtise dhe 

lidhjeve, karburantet (duke perfshire edhe 

vajin e motoreve) dhe materieve per 

ndricim, qirinj, fitila, benzine, karburant 

dizel, karburant ajroplani, leng per 

tranzmision, vaj dhe yndyrera per  lyerjen ne 

industri, ne bregdet dhe ne lundrim, ne 

ajroplan, ne bujqesi, ne automobilizem dhe 

mjeteve te tjera ne trafik, vaj per ngrohje, 

kerozin, propan, vaj bujqesor, vaj per ftohje, 

vaj kompresori, vaj turbine, vaj per 

procesim, vaj turbo, vaj per percjelljen e 

ngrohtesis,  leng hidraulik, dyll (karanuba). 

          16 Letra, karton dhe produkte te bera 

nga keto materiale, te cilet nuk jane te 

perfshire ne klaset e tjera, materiale te 

shtypura, materiale per liberlidhje, fotografi, 

materiale per zyre, ngjitese per nevoja 

shtepiake dhe zyre, materiale per artiste, 

brusha per pikturim, makina shkrimi dhe 

rekvizita te zyres (perveq orendive), material 

udhezues dhe mesimor(perveq  aparateve), 

material plastik per paketim (qe nuk 

perfshihet ne kasat tjera), letra per loje, 

shkronja stampuese, bllok, publikime 

periodike, gjera te stampuara, paisje per 

shkrim, kredit kartelat dhe kartela te tjera, te 

pamagnetizuara. 

          17 Gome, gutaperke, kaucuk, azbest, 

mike dhe prodhime te perbera nga keto 

materiale qe nuk jane te perfshira ne klasa te 

tjera; produkte plastike gjysem te 

perpunuara, materiaje per perfitim (baze), 

nderprerje dhe izolim, gypa te lakueshem jo 

metalike, filma poliolefini, poliolefini ne 

grim, blloqe, gjethe dhe lingota, kokrrat ne 
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gypa dhe tube, gome sintetike dhe 

zevendsimi i  gomes. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4334 

(151)   20.06.2011 

(181)   10.09.2011 

(210)   3317 

(220)   14.10.2008 

(300)   30.07.1951 

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  

          5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

          Texas, 75039-2298, US 

(540) 

             
(591) 

(511)   4 Vaj dhe yndyra të rafinuara dhe 

gjysëm rafinuara, dhe produkte të tjera të 

bëra  nga nafta me ose pa shtesa, materie 

shtazore, bimore dhe minerale, vaj për 

ndriçim, ndezje, makineri, benzine, 

lubrifikante, për tretje dhe qëllime të tjera 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4335 

(151)   20.06.2011 

(181)   10.09.2011 

(210)   3318 

(220)   14.10.2008 

(300)   30.07.1951 

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  

          5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

          Texas, 75039-2298, US 

(540) 

ESSOLUBE 
(591) 

 (511)   3 Dyll parafine për pastrim, mjete të 

lëngshme për lustrim dhe përkujdesje të 

dyshemesë. 

           4 Vaj i rafinuar, gjysëm i rafinuar dhe 

jo i rafinuar, yndyrërat dhe produktet të 

përbëra nga nafta me dhe pa shtesa, materie 

shtazore, bimore dhe minerale, vaj për 

ndriçim, ndezje, makineri, benzinë, 

lubrifikante, për tretje dhe për qëllime të 

tjera si edhe vaj per amove. 

            19 Asfalt dhe malter bitumeni.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4336 

(151)   20.06.2011 

(181)   22.07.2010 

(210)   3319 

(220)   14.10.2008 

(300)   18.04.1968 

(732)    EXXON MOBIL CORPORATION;  

            5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

            Texas, 75039-2298, US 

(540) 

NUTO 
(591) 

 (511)   4 Vaj dhe yndyrëra industriale 

(posaçërisht vaj dhe yndyrëra ushqimore si 

dhe vaj eterik), dylli i cili përdoret për 

prodhimin e yndyrërave, karburanteve dhe 

materieve për ndriçim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4337 

(151)   20.06.2011 

(181)   10.07.2017     

(210)   3320 

(220)   14.10.2008 

(300)   19.06.1985                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  
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          5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

          Texas, 75039-2298, US 

(540) 

SANTOPRENE 
(591) 

(511)   17 Elastomeret termoplastik.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 
 

(111)   4338 

(151)   20.06.2011 

(181)   27.10.2010 

(210)   3292 

(220)   14.10.2008 

(300)   19.02.1969 

 

 

(732)   Diageo Scotland Limited; Edinburgh  

           Park, 5 Lochside Way, Edinburgh 

           EH12 9DT, United Kingdom 

(540) 

BELL’S 
(591) 

(511)   33 Viski. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4339 

(151)   27.06.2011 

(181)   10.03.2012 

(210)   3293 

(220)   14.10.2008 

(300)   31.01.1952 

(732)   Diageo Brands B.V.; Molenwerf  

          10-12, 1014 BG Amsterdam, The  

           Netherlands 

(540) 

 

(591) 

(511)   33 Ven, pije alkoolike, liker dhe  

           koktej. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4340 

(151)   27.06.2011 

(181)   29.11.2008 

(210)   3294 

(220)   14.10.2008 

(300)   20.09.1928 

(732)   Diageo Brands B.V.; Molenwerf  

          10-12, 1014 BG Amsterdam, The  

           Netherlands 

(540) 

GORDON’S 
(591) 

(511)   33 Gjin (pije), koktel, biter (e idhët) 

nga portokalli (alkool), xhin nga kullumbri, 

dhe viski. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4341 

(151)   27.06.2011 

(181)   09.10.2013 

(210)   3295 

(220)   14.10.2008 

(300)   09.10.2003 

(732)   Diageo Brands B.V.; Molenwerf  

          10-12, 1014 BG Amsterdam, The  

           Netherlands 

(540) 

 

(591) 
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(511)   33 Pije alkoolike, kryesisht venë,  

           pije të forta alkoolike dhe liker. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4342 

(151)   27.06.2011 

(181)   01.11.2008 

(210)   3296 

(220)   14.10.2008 

(300)   26.03.1987 

(732)   ExxonMobil Oil Corporation; 5959  

           Las Colinas Boulevard, Irving,  

           75039-2298,    Texas, U.S.A. 

(540) 

RARUS 
(591) 

(511)   4 Vaj për lubrifikim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)  4343  

(151)   27.06.2011 

(181)   23.08.2016 

(210)   3297 

(220)   14.10.2008 

(300)   23.08.2006 

(732)  Diageo Brands B.V.; Molenwerf 10-

12, 1014 BG, NL 

(540) 

ARCHERS 
(591) 

  (511)   33 Pije alkoolike 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4344 

(151)   27.06.2011 

(181)   30.03.2008 

(210)   3298 

(220)   14.10.2008 

(300)   31.03.1998 

(732)    ExxonMobil Oil Corporation; 5959  

            Las Colinas Boulevard, Irving,  

            75039-2298,    Texas, U.S.A. 

(540) 

MOBILGEAR 
 

(591) 

(511)   4 Vajra dhe yndyra industriale 

(përveç vajit dhe yndyrave ushqimore si dhe 

vajit eterik), mjete lubrifikuese (yndyra), 

preparate për pastrimin e pluhurit përmes 

lidhjeve dhe absorbimit, karburantet (duke 

përfshirë edhe vajin e motorëve) dhe 

materieve për ndriçim, qirinj, dyllë fitilash, 

llamba nate dhe fitila. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4345 

(151)   27.06.2011 

(181)   16.06.2009 

(210)   3299 

(220)   14.10.2008 

(300)   16.06.1999 

(732)    ExxonMobil Oil Corporation; 5959  

            Las Colinas Boulevard, Irving,  

            75039-2298,    Texas, U.S.A. 

(540) 

MOBILOIL 
(591) 

 (511) 4 Vajra dhe yndyra industriale, 

lubrifikante, preparate për absorbim, për 

pastrimin e pluhurit përmes lagështisë dhe 

lidhjeve, karburantet (duke përfshirë edhe 

vajin e motorëve) dhe materie për ndriçim, 

qirinj, fitila. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    
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               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4346 

(151)   27.06.2011 

(181)   31.03.2008 

(210)   3300 

(220)   14.10.2008 

(300)   31.03.1998 

(732)   ExxonMobil Oil Corporation; 5959  

           Las Colinas Boulevard, Irving,  

           75039-2298,    Texas, U.S.A. 

(540) 

D.T.E. 
 

(591) 

(511)   4 Vajra dhe yndyra industriale 

(përveç vajit dhe yndyrave ushqimore si 

edhe vajit eterik), mjete lubrifikuese 

(yndyra), preparate për pastrimin e pluhurit 

përmes lidhjeve dhe absorbimit, karburantet 

(duke përfshirë edhe vajin e motorëve) dhe 

materieve për ndriçim, qirinj, dyllë fitilash, 

llape nate dhe fitila. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4347 

(151)   27.06.2011 

(181)   31.03.2008 

(210)   3301 

(220)   14.10.2008 

(300)   31.03.1998 

(732)   ExxonMobil Oil Corporation; 5959  

           Las Colinas Boulevard, Irving,  

           75039-2298,    Texas, U.S.A. 

(540) 

MOBILGARD 
 

(591) 

(511)   4 Vajra dhe yndyra industriale 

(përveç vajit dhe yndyrave ushqimore si 

edhe vajit eterik), mjete lubrifikuese 

(yndyra), preparate për pastrimin e pluhurit 

përmes lidhjeve dhe absorbimit, karburantet 

(duke përfshirë edhe vajin e motorëve) dhe 

materieve për ndriçim, qirinj, dyllë fitilash, 

llape nate dhe fitila. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4348 

(151)   27.06.2011 

(181)   07.07.2015 

(210)   3302 

(220)   14.10.2008 

(300)   07.07.2005 

(732)  Diageo Brands B.V.; Molenwerf 10-

12, 1014 BG Amsterdam, Netherlands 

(540) 

               
(591) 

(511)   33 Pije alkoolike. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4349 

(151)   27.06.2011 

(181)   01.11.2008 

(210)   3303 

(220)   14.10.2008 

(300)   26.03.1987 

(732)   ExxonMobil Oil Corporation; 5959  

           Las Colinas Boulevard, Irving,  

           75039-2298,    Texas, U.S.A. 

(540) 
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MOBILMET 
(591) 

 (511)   4 Masat e lëngshme lubrifikuese për 

përpunimin e metalit. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4350 

(151)   27.06.2011 

(181)   16.06.2009 

(210)   3304 

(220)   14.10.2008 

(300)   16.06.1999 

(732)   ExxonMobil Oil Corporation; 5959  

           Las Colinas Boulevard, Irving,  

          75039-2298,    Texas, U.S.A 

(540) 

 
(591) 

(511)   4 Vajra dhe yndyra industriale, 

lubrifikante, kombinacione për pastrimin e 

pluhurit përmes lagështisë dhe lidhjeve, 

karburantet (duke përfshirë edhe vajin e 

motorëve) dhe materieve për ndriçim, qirinj, 

fitila. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4351 

(151)   27.06.2011 

(181)   16.06.2009 

(210)   3307 

(220)   14.10.2008 

(300)   16.06.1999 

(732)   ExxonMobil Oil Corporation; 5959  

           Las Colinas Boulevard, Irving,  

          75039-2298,    Texas, U.S.A 

(540) 

DELVAC 
(591) 

 (511) 4 Vajra dhe yndyra industriale, 

lubrifikante, preparate për absorbim, për 

pastrimin e pluhurit përmes lagështisë dhe 

lidhjeve, karburantet (duke përfshirë edhe 

vajin e motorëve) dhe materieve për 

ndriçim, qirinj, fitila. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4352 

(151)   27.06.2011 

(181)   16.06.2009 

(210)   3308 

(220)   14.10.2008 

(300)   16.06.1999 

(732)   ExxonMobil Oil Corporation; 5959  

           Las Colinas Boulevard, Irving,  

          75039-2298,    Texas, U.S.A 

(540) 

         
(591) 

(511)  4 Vajra dhe yndyra industriale, 

lubrifikante, kombinacione për pastrimin e 

pluhurit përmes lagështisë dhe lidhjeve, 

karburantet (duke përfshirë edhe vajin e 

motorëve) dhe materieve për ndriçim, qirinj, 

fitila. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4353 

(151)   27.06.2011 

(181)   14.10.2008 
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(210)   3309 

(220)   14.10.2008 

(300)   18.04.1968 

(732)    ExxonMobil Oil Corporation; 5959  

            Las Colinas Boulevard, Irving,  

          75039-2298,    Texas, U.S.A 

(540) 

ESSOTEX 
(591) 

(511) 4 Vaj dhe yndyra 

industriale(posaçërisht vaj dhe yndyra 

ushqimore si edhe vaj eterik), dylli i cili 

përdoret për prodhimin e yndyrave, 

karburanteve dhe materieve për ndriçim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

________________________________ 
 

(111)   4354 

(151)   27.06.2011 

(181)   23.01.2010 

(210)   3310 

(220)   14.10.2008 

(300)   04.12.1967 

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;                               

           5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

            75039-2298, Texas, U.S.A. 

(540) 

PRIMOL 
 

(591) 

(511)    4 Vajra dhe yndyra industriale, 

mjete për lubrifikim, kombinacione për 

pastrimin e pluhurit përmes lagështisë dhe 

lidhjeve, karburantet duke përfshirë edhe 

vajin e motorëve (përveç benzinës për 

motor), materiet për ndriçim, qirinj, 

llampëza, kandila dhe fitila. 
 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   4355 

(151)   27.06.2011 

(181)   17.08.2009 

(210)   3305 

(220)   14.10.2011 

(300)   17.08.1999 

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;                               

           5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

           75039-2298, Texas, U.S.A. 

(540) 

EXXONMOBIL 
(591) 

(511)  1 Olefin, hidrokarbure aromatike, 

tretës për përdorim industrial dhe polimer. 
 

4 Benzin, karburant dizel,karburant 

aeroplani, vaj dhe yndyra për lyerje ne 

industri, ne bregdet dhe ne lundrim, ne 

aeroplan, ne bujqësi, ne automobilizëm dhe 

mjete te tjera ne trafik, vaj për ngrohje, 

kerozin, propan, vaj për bujqësi, vaj për 

grirje, vaj për qarkullim, vaj izolues, vaj për 

ftohje, vaj për kompresorë, vaj për turbine, 

vaj për procesim, turbo vaj, vaj për përcjellje 

te ngrohtësisë, lëng hidraulik, dyllëra, mjete 

për ndalimin e ndryshkut, stoqet e bazës së 

naftës se rafinuar. 
 

16 Publikime periodike. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4356 

(151)   27.06.2011 

(181)   17.03.2011 

(210)   3431 

(220)   15.10.2008 

(300)   17.03.1971 

(732)   TUCKER FASTENERS LIMITED.;  

           WALSALL ROAD, BIRMINGHAM  

           B42 1 BP, ENGLENSKA, GB 

 

(540) 

POP 
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(591) 

(511)   6 Mbërthyese të të gjitha llojeve  

          duke përfshirë edhe mbërthyese dy  

          pjesëshe. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4357 

(151)   27.06.2011 

(181)   20.12.2014 

(210)   3436 

(220)   15.10.2008 

(300)   06.09.1984 

(732)   KRKA TOVARNA ZDRAVIL, DD  

            NOVO MESTO; NOVO MESTO,   

            ŠMARJEŠKA CESTA BR. 6, SI 

(540) 

PANATUS 
(591) 

(511)   5 Produkte famaceutike. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4358 

(151)   27.06.2011 

(181)   09.12.2008 

(210)   3440 

(220)   15.10.2008 

(300)   24.10.1988 

(732)   KRKA tovarna zdravil d.d., Novo  

           mesto; 8501 Novo mesto, Šmajerška  

           c.br. 6,   SI 

(540) 

MEGNESOL 
(591) 

(511)   5 Produkte famaceutike. 

 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”   

              29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4359 

(151)   27.06.2011 

(181)   08.07.2012 

(210)   3441 

(220)   15.10.2008 

(300)   02.12.1964 

(732)   KRKA TOVARNA ZDRAVIL, DD  

            NOVO MESTO; NOVO MESTO,   

            ŠMARJEŠKA CESTA BR. 6, SI 

(540) 

EFLORAN 
 

(591) 

(511)   5 Trihomonacid. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4360 

(151)   27.06.2011 

(181)   15.02.2015 

(210)   3443 

(220)   15.10.2008 

(300)   23.02.1981 

(732)   KRKA TOVARNA ZDRAVIL, DD  

            NOVO MESTO; NOVO MESTO,   

            ŠMARJEŠKA CESTA BR. 6, SI 

(540) 

CORIDENT 
(591) 

(511)   3 Preparate kozmetike për 

          mirëmbajtjen e dhëmbëve. 

           5 Produkte higjienike, dezinfektive. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4361 

(151)   27.06.2011 

(181)   05.06.2016 
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(210)   3445 

(220)   15.10.2008 

(300)   15.09.1982 

(732)   KRKA Tovarna zdravil d.d., Novo  

            mesto Novo mesto, Šmajerška cesta  

            6 SI          

(540) 

GLOXICOR 
(591) 

(511)   5 Produkte farmaceutike. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

              29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 
 

(111)   4362 

(151)   27.06.2011 

(181)   15.02.2008 

(210)   3446 

(220)   15.10.2008 

(300)   25.12.1987 

(732)   KRKA Tovarna zdravil d.d., Novo  

            mesto Novo mesto, Šmajerška cesta  

            6 SI          

(540) 

KOKCISAN 
(591) 

 (511)   5 Produkte veterinere-barëra. 
 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

              29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 
 

(111)   4363 

(151)   27.06.2011 

(181)   21.12.2007 

(210)   3449 

(220)   17.10.2008 

(300)   15.05.1986 

(732)    KRKA tovarna zdravil d.d., Novo    

            mesto 8501 Novo mesto, Šmajerška   

            c. 6, SI          

(540) 

LINAMON 
(591) 

 (511)   5 Produkte farmaceutike dhe dietike 

dhe vitamina-barëra. 

32 pije jo alkoolike në vitamina. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

              29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4364 

(151)   27.06.2011 

(181)   10.11.2016 

(210)   3392 

(220)   15.10.2008 

(300)   25.04.1979 

(732)   KRKA tovarna zdravil d.d., Novo    

            mesto 8501 Novo mesto, Šmajerška   

            c. 6, SI          

(540) 

HERBION 
(591) 

(511)   5 Produkte farmaceutike-barëra. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

              29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4365 

(151)   27.06.2011 

(181)   20.09.2015 

(210)   3393 

(220)   15.10.2008 

(300)   09.09.1985 

(732)   KRKA tovarna zdravil d.d., Novo    

            mesto 8501 Novo mesto, Šmajerška   

            c. 6, SI          

(540) 

NOLICIN 
(591) 

(511)   5 Produkte farmaceutike-barëra. 
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  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

              29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4366 

(151)   27.06.2011 

(181)   10.04.2017 

(210)   3394 

(220)   15.10.2008 

(300)   15.05.1986 

(732)   KRKA tovarna zdravil d.d., Novo    

            mesto 8501 Novo mesto, Šmajerška   

           c. 6, SI          

(540) 

ENAP 
(591) 

(511)   5 Produkte farmaceutike-barëra. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

              29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4367 

(151)   27.06.2011 

(181)   06.04.2012 

(210)   3395 

(220)   15.10.2008 

(300)   06.04.1992 

(732)   KRKA TOVARNA ZDRAVIL D.D., 

           NOVO MESTO, ŠMARJEŠKA  

          CESTA 6 REPUBLIKA SLOVENIJA  

          SI 

(540) 

PIKOVIT 
(591) 

 (511)   5 Ushqim për foshnje dhe produkte 

dietike, zëvendësim për qumështin e nënës. 

29 Qumësht dhe produkte të qumështit, qull 

nga pemët dhe perimet, mish, produkte të 

mishit, akstrakte të mishit, vezë. 
 

30 Çaj, produkte në bazë të drithërave, 

mjaltë, shurup nga melasa, tharëm, 

çamçakëza. 
 

32 Lëngje nga frutat dhe perimet, shurup 

dhe produkte tjera për përgatitjen e pijeve. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

              29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4368 

(151)   27.06.2011 

(181)   10.09.2015 

(210)   3396 

(220)   15.10.2008 

(300)   17.09.1979 

(732)   KRKA tovarna zdravil d.d., Novo    

            mesto 8501 Novo mesto, Šmajerška   

           c. 6, SI          

(540) 

PIKOVIT 
(591) 

(511)   5 Produkte farmaceutike - barëra. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

              29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4369 

(151)   27.06.2011 

(181)   01.09.2009 

(210)   3397 

(220)   15.10.2008 

(300)   15.10.2008 

(732)   KRKA TOVARNA ZDRAVIL D.D., 

           NOVO MESTO, ŠMARJEŠKA  

          CESTA 6 REPUBLIKA SLOVENIJA  

          SI 

(540) 

ULTOP 
(591) 

 (511)   5 Produkte farmaceutike - barëra. 
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  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

              29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4370 

(151)   27.06.2011 

(181)   10.10.2008 

(210)   3398 

(220)   15.10.2008 

(300)   05.06.1987 

(732)   KRKA tovarna zdravil d.d., Novo    

            mesto 8501 Novo mesto, Šmajerška   

           c. 6, SI          

(540) 

DUOVIT 
(591) 

(511)   5 Produkte farmaceutike dhe dietike  

          me vitamina dhe minerale. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

              29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4371 

(151)   27.06.2011 

(181)   25.02.2016 

(210)   3399 

(220)   15.10.2008 

(300)   06.09.1984 

(732)   KRKA tovarna zdravil d.d., Novo    

            mesto 8501 Novo mesto, Šmajerška   

           c. 6, SI          

(540) 

NAKLOFEN 
(591) 

 (511)   5 Produkte farmaceutike dhe  

          veterinere. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

              29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4372 

(151)   27.06.2011 

(181)   25.03.2017 

(210)   3400 

(220)   15.10.2008 
 

(300)   28.02.1977 

(732)   KRKA TOVARNA ZDRAVIL D.D., 

           NOVO MESTO, ŠMARJEŠKA  

          CESTA 6 REPUBLIKA SLOVENIJA  

          SI 

(540) 

MACROPEN 
(591) 

(511)   5 Produkte farmaceutike dhe  

           veterinere – barëra. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

              29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4373 

(151)   27.06.2011 

(181)   07.01.2014 

(210)   3401 

(220)   15.10.2008 

(300)   21.08.1965 

(732)   KRKA TOVARNA ZDRAVIL D.D., 

           NOVO MESTO, ŠMARJEŠKA  

          CESTA 6 REPUBLIKA SLOVENIJA  

          SI 

(540) 

APAURIN 
(591) 

 (511)   5 Produkte farmaceutike. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

              29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4374 

(151)   27.06.2011 

(181)   08.02.2017 

(210)   3403 

(220)   15.10.2008 

(300)   08.02.2007 
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(732)   KRKA tovarna zdravil d.d., Novo    

            mesto 8501 Novo mesto, Šmajerška   

           c. 6, SI          

(540) 

OXICID 
(591) 

(511)   5 Dezinfektues. 
 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

              29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 
 

(111)   4375 

(151)   27.06.2011 

(181)   10.06.2008 

(210)   3406 

(220)   15.10.2008 

(300)   13.03.1978 

(732)   KRKA tovarna zdravil d.d., Novo    

            mesto 8501 Novo mesto, Šmajerška   

           c. 6, SI          

(540) 

LEXAURIN 
(591) 

 (511)   5 Produkte farmaceutike – barëra. 
 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

              29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 
 

(111)   4376 

(151)   27.06.2011 

(181)   05.07.2010 

(210)   3409 

(220)   15.10.2008 

(300)   05.07.1990 

(732)   GOLDEN LADY COMPANY 

S.P.A. 11 VIALECAVALLOTTI, I-60035 

JESI  (ANCONA), IT 

(540) 

TRANSPARENT 
(591) 

 (511)   25 Çorapa, çorapë të shkurtra dhe  

            hulla-hop çorapa. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

              29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4377 

(151)   27.06.2011 

(181)   19.04.2016 

(210)   3481 

(220)   15.10.2008 

(300)   19.04.1996 

(732)   QNX Software Systems GmbH &  

           Co. KG; Listholze 76, 30177  

           Hanover, Germany 

(540) 
 

PHOTON 

MICROGUI 
 

(591) 

(511)   9 Aparate dhe instrumente 

shkencore, detare, të gjeodezisë, elektrike, 

fotografike, kinematografike, optike, 

peshuese, matëse, sinjalizuese,  kontrolli 

(inspektuese), për ndihmë (për shpëtim) dhe 

mësim; aparate për incizim, transmetim apo 

reprodukim të zërit dhe/apo imazhit; bartës 

magnetik të të dhënave; disqe për incizim; 

makina automatike për shitje dhe pajisje për 

aparate që funksionojnë me para apo 

zhetona; regjistër i arkës, makina për 

llogaritje, pajisje për përpunimin e të 

dhënave dhe kompjuterë; softuer dhe 

harduer kompjuterik për sisteme operative 

dhe doracak nga fusha elektronike; aparate 

për fikjen e zjarrit. 

              16 Letër, karton dhe prodhime nga 

këto materiale, që nuk janë të përfshira në 

klasat tjerat; gjësendet e shtypura, 

posaçërisht doracakë dhe publikime të 

shtypura për kompjuterë.  
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            42 Shërbime në lidhje më 

kompjuterë që nuk janë të përfshira në klasat 

tjera, posaçërisht shërbime konsulence në 

lidhje me kompjuterë dhe programim 

kompjuterik.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4378 

(151)   27.06.2011 

(181)   19.04.2016 

(210)   3482 

(220)   15.10.2008 

(300)   19.04.1996 

(732)   QNX Software Systems GmbH &  

           Co. KG; Listholze 76, 30177  

           Hanover, Germany 

(540) 

NEUTRINO 
(591) 

(511)   9 Aparate dhe instrumente 

shkencore, detare, të gjeodezisë, elektrike, 

fotografike, kinematografike, optike, 

peshuese, matëse, sinjalizuese,  kontrolli 

(inspektuese), për ndihmë (për shpëtim) dhe 

mësim; aparate për incizim, transmetim apo 

reprodukim të zërit dhe/apo imazhit; bartës 

magnetik të të dhënave; disqe për incizim; 

makina automatike për shitje dhe pajisje për 

aparate që funksionojnë me para apo 

zhetona; regjistër i arkës, makina për 

llogaritje, pajisje për përpunimin e të 

dhënave dhe kompjuterë; softuer dhe 

harduer kompjuterik për sisteme operative 

dhe doracak nga fusha elektronike; aparate 

për fikjen e zjarrit. 

16 Letër, karton dhe prodhime nga këto 

materiale, që nuk janë të përfshira në klasat 

tjerat; gjësendet e shtypura, posaçërisht 

doracakë dhe publikime të shtypura për 

kompjuterë.  

42 Shërbime në lidhje me kompjuterë që 

nuk janë të përfshira në klasat tjera, 

posaçërisht shërbime konsulence në lidhje 

me kompjuterë dhe programim kompjuterik 

 

  (740)    Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4379 

(151)   27.06.2011 

(181)   01.04.2017 

(210)   3483 

(220)   15.10.2008 

(300)   01.04.1997 

(732) ROCKWOOL INTERNATIONAL 

A/S; DK-2640, HEDEHUSENE, DK 

(540) 

ROXUL 
(591) 

(511)   17 Materiale për izolim. 

            19 Materiale ndërtimtarie (jo  

            metalike). 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4380 

(151)   27.06.2011 

(181)   01.04.2017 

(210)   3484 

(220)   15.10.2008 

(300)   01.04.1997 

(732)   ROCKWOOL INTERNATIONAL 

A/S; DK-2640, HEDEHUSENE, DK 

(540) 

ROCKFON 
(591) 

(511)   17 Materiale për izolim. 

            19 Materiale ndërtimtarie (jo  

            metalike). 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 
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(111)   4381 

(151)   27.06.2011 

(181)   15.12.2016 

(210)   3485 

(220)   15.10.2008 

(300)   12.09.1973 

(732)    ROCKWOOL INTERNATIONAL   

            A/S; Hovedgaden 584, DK-2640, 

            Hedehusene, DK 

(540) 

ROCKWOOL 
(591) 

(511)   17 Materiale për izolim nga leshi i 

mineraleve. 

19 Materiale ndërtimtarie nga leshi i 

mineraleve. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 
 

(111)   4382 

(151)   27.06.2011 

(181)   05.03.2011 

(210)   3486 

(220)   15.10.2008 

(300)   26.01.1977 

(732)   ROCKWOOL INTERNATIONAL  

           A/S; DK-2640, HEDEHUSENE, DK 

(540) 

ROCKLIT 
(591) 

(511)  17 Materiale nga leshi i mineraleve 

për izolim nga nxehtësia, të ftohurit, zjarri, 

zëri dhe për rregullimin e akustikës. 

19 Materiale ndërtimtarie nga leshi i 

mineraleve. 
   
  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 
 

(111)   4383 

(151)   27.06.2011 

(181)   14.10.2008 

(210)   3487 

(220)   15.10.2008 

(300)   15.09.1967 

(732)    AVENTIS INC., 3711 Kennett Pike, 

Suite 200, Greenville, Delaware 19807, US 

(540) 

CEPACOL 
(591) 

(511)   3 Prodhime kozmetike, substanca për 

shpërlarje të gojës dhe kujdes të dhëmbëve. 
 

5 Prodhime farmaceutike, prodhime 

veterinarie, substanca për dezinfektim dhe 

sterilizim dhe mbajtje në gjendje sterile, 

tableta dhe sirupe kundër kollitjes. 
 

10 Pipeta për ilaçe. 

30 Prodhime ushqimore, biskota, ëmbëlsira, 

torte. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   4384 

(151)   27.06.2011 

(181)   09.06.2017 

(210)   3488 

(220)   15.10.2008 

(300)   09.06.1997 

(732)   AVENTIS INC., 3711 Kennett Pike, 

Suite 200, Greenville, Delaware 19807, US 

(540) 

ALLEGRA 
(591) 

  (511) 5 preparate farmaceutike 

antihistamike/dekogestive që nuk janë për 

përdorim oftalmik 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4385 

(151)   27.06.2011      
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(181)   10.01.2011 

(210)   3489 

(220)   15.10.2008 

(300)   10.01.1991 

(732)   AVENTIS INC., 3711 Kennett Pike, 

Suite 200, Greenville, Delaware 19807, US 

(540) 

TARGOCID 
(591) 

(511)   5 Preparate farmaceutike. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4386 

(151)   27.06.2011      

(181)   14.11.2015 

(210)   349 

(220)   15.10.2008 

(300)   14.11.1995 

(732)   AVENTIS INC., 3711 Kennett Pike, 

Suite 200, Greenville, Delaware 19807, US 

(540) 

TELFAST 
(591) 

(511)   5 Preparate farmaceutike  

          antihistamike. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4387 

(151)   27.06.2011 

(181)   14.10.2008 

(210)   3491 

(220)   15.10.2008 

(300)   28.03.1968 

(732)   sanofi – aventis; 174, avenue de  

            France, 75013 Paris, FR 

(540) 

RESONIUM 
(591) 

(511)   5 Preparate dhe substanca  

           farmaceutike. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4388 

(151)   27.06.2011 

(181)   27.06.2008 

(210)   3492 

(220)   15.10.2008 

(300)   15.09.1967 

(732)   AVENTIS INC., 3711 Kennett Pike, 

Suite 200, Greenville, Delaware 19807, US 

(540) 

MERRELL 
(591) 

(511)   3 Prodhime kozmetike, substanca për 

shpërlarje të gojës dhe kujdes të dhëmbëve. 
 

a 5 Prodhime farmaceutike, prodhime 

veterinarie, substanca për dezinfektim dhe 

sterilizim dhe mbajtje në gjendje sterile, 

tableta dhe sirupe kundër kollitjes. 
 

10 Pipeta për ilaçe. 
 

30 Prodhime ushqimore, biskota, ëmbëlsira, 

torte. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4389 

(151)   27.06.2011 

(181)   10.01.2012 

(210)   3493 

(220)   15.10.2008 

(300)   10.01.2002 

(732)    HARMAN INTERNATIONAL 

INDUSTRIES, INC; 8500 BALBOA  
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BOULEVARD, NORTHRIDGE, 

CALIFORNIA 91329, US 

(540) 

LEXICON 
 

(591) 

(511)   9 Aparate për incizim, transmetim 

dhe/apo reprodukim të zërit dhe audio-video 

instrumente, kinematografike, për sinjalizim, 

shpëtim, matje, shkencore dhe optike; 

aparate dhe instrumente elektrike dhe 

elektronike; aparate për incizim, transmetim 

apo reprodukim të zërit dhe/apo imazhit; 

bartës magnetik të të dhënave; disqe për 

incizim; pajisje për përpunim të të dhënave; 

pajisje për edukim dhe trajnim; kompjuterë; 

softuer kompjuterik; harduer kompjuterik; 

mjete periferale kompjuterike; harduer dhe 

softuer komunikues digjital; aparate dhe 

instrumente për incizim, prodhim, transmeti, 

emetim apo përpunim të sinjalit audio 

dhe/apo video; aparate për përpunim të zërit; 

pajisje zërimi dhe video të cilësisë së lartë 

(high fidelity); sisteme dhe aparate zërimi 

kompjuterike; sisteme të zmadhuesve, 

zmadhues; rrjete (crossover networks) 

dyfishuese dhe paluese; transdukterë, 

sisteme radio nagivimi dhe aparate dhe 

instrumente telematike; audio aparate dhe 

instrumente për përdorim në automjete; 

pajisje për përpunimin e sinjalit; pajisje 

digjitale për përpunim të sinjalit; procesorë 

digjital për përpunim të sinjaleve të zërit; 

procesorë të zërimit, përforcues, 

ripërforcues, përforcues elektronik, risiverë, 

risiverë audio dhe video; sintonizues (radio), 

procesorë për kinema shtëpiake (home 

cinema), DVD pllejerë, pllejerë kompakt 

disk, transporterë të kompakt disqeve dhe 

DVD, pllejerë dhe transporterë për disqe 

optike, kasetofonë (duke përfshirë 

kasetofonë për incizim); dirixhues nga 

distanca, sisteme kontrolli audio (të zërit), 

mikrofonë, dëgjuese, sisteme zërimi të 

integruara, televizorë, video monitorë, 

sisteme për kinema në shtëpi dhe dëfrim 

(home theater), konzolla për audio mikseta, 

audio kompresore dhe procesorë, barazues; 

telefona; mbushës dhe ofrues të energjisë, 

kabllol elementet përcjellëse, pjesët shtesë 

për gjithë mallrat e përmendura më lartë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4390 

(151)   27.06.2011 

(181)   10.01.2012 

(210)   3494 

(220)   15.10.2008 

(300)   10.01.2002 

(732)   HARMAN INTERNATIONAL 

INDUSTRIES, INC; 8500 BALBOA  

BOULEVARD, NORTHRIDGE, 

CALIFORNIA 91329, US 

(540) 

LOGIC 7 
 

(591) 

 (511)   9 Aparate për incizim, transmetim 

dhe/apo reprodukim të zërit dhe audio-video 

instrumente, kinematografike, për sinjalizim, 

shpëtim, matje, shkencore dhe optike; 

aparate dhe instrumente elektrike dhe 

elektronike; aparate për incizim, transmetim 

apo reprodukim të zërit dhe/apo imazhit; 

bartës magnetik të të dhënave; disqe për 

incizim; pajisje për përpunim të të dhënave; 

pajisje për edukim dhe trajnim; kompjuterë; 

softuer kompjuterik; harduer kompjuterik; 

mjete periferale kompjuterike; harduer dhe 

softuer komunikues digjital; aparate dhe 

instrumente për incizim, prodhim, transmeti, 

emetim apo përpunim të sinjalit audio 

dhe/apo video; aparate për përpunim të zërit; 

pajisje zërimi dhe video të cilësisë së lartë 

(high fidelity); sisteme dhe aparate zërimi 

kompjuterike; sisteme të zmadhuesve, 

zmadhues; rrjete (crossover networks) 
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dyfishuese dhe paluese; transdukterë, 

sisteme radio nagivimi dhe aparate dhe 

instrumente telematike; audio aparate dhe 

instrumente për përdorim në automjete; 

pajisje për përpunimin e sinjalit; pajisje 

digjitale për përpunim të sinjalit; procesorë 

digjital për përpunim të sinjaleve të zërit; 

procesorë të zërimit, përforcues, 

ripërforcues, përforcues elektronik, risiverë, 

risiverë audio dhe video; sintonizues (radio), 

procesorë për kinema shtëpiake (home 

cinema), DVD pllejerë, pllejerë kompakt 

disk, transporterë të kompakt disqeve dhe 

DVD, pllejerë dhe transporterë për disqe 

optike, kasetofonë (duke përfshirë 

kasetofonë për incizim); dirixhues nga 

distanca, sisteme kontrolli  

audio (të zërit), mikrofonë, dëgjuese, 

sisteme zërimi të integruara, televizorë, 

video monitorë, sisteme për kinema në 

shtëpi dhe dëfrim (home theater), konzolla 

për audio mikseta, audio kompresore dhe 

procesorë, barazues; telefona; mbushës dhe 

ofrues të energjisë, kabllol elementet 

përcjellëse, pjesët shtesë për gjithë mallrat e 

përmendura më lartë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4391 

(151)   27.06.2011 

(181)   20.07.2015 

(210)   3495 

(220)   15.10.2008 

(300)   20.07.2005 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885 

Elm Street McLean,VA 22101-3883, US 

(540) 

             
(591) 

(511)   31 Produkte bujqësore, vreshtarie, 

pylltarie dhe nga farat e drithërave që nuk 

janë të përfshira në klasat e tjera; kafshë të 

gjalla; pemë dhe perime të freskëta; ushqim 

për kafshë dhe përbërës të ushqimit për 

kafshë; kocka peshqish; kocka për kafshë; 

kocka dhe materie të tjera ushqyese që 

përdoren si përtypës; shtroj për kafshë. 

42 Shërbimet kërkimore në lidhmëri me 

kafshët. 

44 Shërbimet veterinarike; ambulanta për 

kafshë; kujdesi higjenik dhe kujdesi i 

bukurisë për kafshët; shërbimet e dhënjes së 

këshillave të hapura rreth kujdesit për 

kafshët; shërbimet e edukimit të kafshëve. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4392 

(151)   27.06.2011 

(181)   13.02.2008 

(210)   3496 

(220)   15.10.2008 

(300)   13.02.1998 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885 

Elm Street McLean,VA 22101-3883, US 

(540) 
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(591) 

  (511)   5 Substanca dhe preparate 

veterinarike; aditiv të përfshirë në klasën e 

5-stë për ushqim për kafshë, zogjë dhe 

peshqi; pajisje për dezinfektim që përfshihen 

në klasën e 5; pesticide; pluhur, sprej apo 

qafore, të gjitha për vrasjen e pleshtave dhe 

të gjitha për përdorim tek kafshët; 

shamponët dhe detergjentët medicinal për 

përdorim tek kafshët.  

31 Produkte bujqësore, vreshtarie, pylltarie, 

nga farat e drithërave; kafshë të gjalla, zogjë 

dhe peshqi; ushqim për kafshë, zogjët dhe 

peshqi; tharm; kocka peshqish; kocka për 

kafshë; shtroj për kafshë; pemë dhe perime 

të freskëta dhe preparate të përfshira në 

klasën 31 dhe që përdoren si aditiv/shtesë 

ushqimi. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4393 

(151)   27.06.2011 

(181)   23.11.2013 

(210)   3497 

(220)   15.10.2008 

(300)   23.11.1993 

(732) MARS INC. 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia 22101-3883, US 

(540) 

            
(591) 

(511)   30 Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz dhe 

produkte nga orizi, zëvendësues kafeje, 

drithëra dhe prodhime nga drithërat; krem 

(pashtet), torte, ëmbëlsira, ëmbëlsira të 

gatshme, muesli, çokollata dhe prodhime 

nga çokollata, çokollatë për pije, ëmbëlsira 

jo-medicinale, akull për ushqim, akullore 

dhe ëmbëlsira të ngrira; mëlmesa për pije; 

ushqim i shpejtë dhe ushqim dhe përbërës 

për përgatitjen e ushqimit dhe sose, krem për 

bukë përderisa janë të përfshira në këtë 

klasë. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4394 

(151)   27.06.2011 

(181)   24.02.2009 

(210)   3498 

(220)   15.10.2008 

(300)   24.02.1999 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885 

Elm Street McLean,VA 22101-3883, US 

(540) 

  
(591) 

  (511)   28 Lodra dhe artikuj për lojëra për 

kafshët shtëpiake, peshqit dhe zogjët.  

29 Mish, peshk, kafshë gjahu, fruta deti; 

pemë dhe perime të konservuara, të thara, të 

ziera ose të përgatitura (të përpunuara në 

çfardo mënyre); produktet e përgatitura nga 

artikujt e lartpërmendur; prodhime 

qumështi; musev-akullore nga krem 

qumështi, ëmbëlsira të ftohta; pije qumështi 

të ngrira të bëra nga qumështi i thartur; pije 

qumështi të aromatizuara; pije qumështi me 

aromë çokollatë; pije të bëra nga prodhimet 

e qumështit; supa; kremra të ëmbla, kremë 

mëlmesë; sallata; lëngje, fill për mbushje, 

ushqim i shpejtë; ushqim dhe përbërës të 

ushqimit; substanca protein, sose, mëlmesa. 
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30 Oriz, brumë; drithëra dhe prodhime nga 

drithërat; qaj, kafe, kakao, çokollatë për pije, 

aromë kafeje, ekstrakte kafeje,përzierje e 

kafes dhe çikore, çikore dhe përzierje 

çikoresh, të gjitha për përdorim si 

zëvendësues kafeje; ëmbëlsira jo-

medicinale; pluhur për pjekurina, kollaqa, 

biskota; të gjitha llojet e akullit, akullore, 

prodhime nga akullorja, ëmbëlsira të ngrira; 

ëmbëlsira të ftohta, akullore musev- akullore 

të bëra me krem qumështi, shërbet,bukë, 

sallam krem (pashtet); lëngje, fill për 

mbushje; kremra të ëmbla; krem mëlmesë; 

ushqim i shpejtë, ushqim dhe përbërës 

ushqimi; çokollata, pica, baza për pica; sose 

dhe salcë për pica; sose për brumë dhe oriz, 

mëlmesa për sallatë; majonezë, salca. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4395 

(151)   27.06.2011 

(181)   30.11.2014 

(210)   3499 

(220)   15.10.2008 

(300)   30.11.2004 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885 

Elm Street McLean,VA 22101-3883, US 

(540) 

  
(591) 

 (511)   29 Mish, peshk, kafshë shtëpiake 

dhe gjahu; produkte mishi; pemë dhe perime 

të konservuara, të thara dhe të ziera; vezë; 

produkte qumështi; xhelatinë, xhem, 

kompot; qumësht dhe pije me bazë 

qumështi; prodhime të përgatitura për 

konsumim dhe të cilët kryesisht përbëhen 

prej produkteve të lartpërmendura. 
 

30 Kafe dhe zëvendësues kafeje; çaj, kakao, 

çokollatë për pije; sheqer, oriz, tapioka, 

miell pallme; miell dhe prodhime nga 

drithërat; bukë, biskota, kollaqa, pluhur për 

pjekurina, çokollata dhe ëmbëlsira; akull, 

akullore; mjaltë, melasë; kryp, senf; uthull, 

sose; mëlmesa; bimë aromatike; produkte të 

përgatitur për konsumim dhe të cilët 

përmbajnë kryesisht të gjitha mallrat e 

lartëpërmendura 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4396 

(151)   27.06.2011 

(181)   13.08.2009 

(210)   3500 

(220)   15.10.2008 

(300)   13.08.1999 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885 

Elm Street McLean,VA 22101-3883, US 

(540) 

  
(591) 

(511)   31 Produkte bujqësore, vreshtarie, 

pylltarie, drithëra dhe fara, të gjitha të 

përfshira në klasën 31 dhe të gjitha për 

përdorim nga apo për kafshë, zogjë dhe 

peshqi; kafshë të gjalla, zogjë dhe peshqi; 

ushqim për kafshë, zogjë dhe peshqi; tharm 

për kafshë; kocka peshqish; kocka për qen; 

shtroj për kafshë; pemë dhe perime të 

freskëta dhe preparate të përfshira në klasën 

31 që përdoren si aditiv/shtesë për këtë lloj 

ushqimi. 
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  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   4397 

(151)   27.06.2011 

(181)   16.12.2013 

(210)   3552 

(220)   15.10.2008 

(300)   16.12.1993 

(732)   MARS INC. 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia 22101-3883, US 

(540) 

  
(591) 

(511)    29 Pemë, perime dhe patate të 

konservuara, të ngrira, të thara, të ziera dhe 

të përgatitura; fill për prodhime furre dhe 

ëmbëlsira; mish i freskët, i ngrirë ose i 

konservuar, peshk, shpezë, kafshë gjahu; 

ushqim deti; miell, produkte nga drithërat 

për përdorim tek njerëzit, oriz, si në qese për 

zierje po ashtu edhe i zier apo i thatë; sallam 

krem (pashteta), mëlmesa dhe bari i thatë, 

ushqim i gatshëm dhe gjysmë i gatshëm, 

supa, fill apo përzierje për përgatitjen e 

ushqimit, që përmbajnë njërën nga mallrat e 

lartpërmendura; qumësht, produkte 

qumështi, kryesisht gjalpë, djathë, kajmak, 

jogurt, gjizë, qumësht pluhur kefir, qumësht 

i thartuar, si dhe pijet me bazë qumështi; 

ushqim i gatshëm i përgatitur nga substancat 

proteine si përbërës për ushqim në formë 

cope, cilësie apo në formë pluhuri; 

marmelatë, xhem, tranguj turshi, vaj dhe 

yndyrë për ushqim, krem për bukë. 

             30 Çaj, kafe, zëvendësues kafe, 

kakao, çokollatë për pije, mallrat e 

sipërpërmendura po ashtu edhe në formë të 

ekstrakteve (të lëngëta apo të thara), si pije 

të gatshme, të paketuara, si dhe për shitje 

nga automatet; shurup, sheqer, mjaltë, sose 

(përfshirë edhe mëlmesat për sallata), akull, 

akullore, prodhime nga akullorja, ëmbëlsira 

të ngrira, bukë, kollaqa, biskota, krema, të 

gjitha prodhimet e bëra me materiale që 

ëmbëlsojnë, siç janë sheqerkat, bonbonat, 

ëmbëlsirat, pemët e sheqerosura, bonbonat e 

sheqerosura (të ziera) të ëmbla, kompot, 

çokollata, produkte nga çokollata, ëmbëlsira, 

fill për krem dhe shujta të  

             vogla, të përgatitura nga mallrat e 

sipërpërmendura; shujta të vogla dhe të 

shpejta dhe mes-shujta të vogla, të cilat 

kryesisht përbëhen nga prodhimet e 

drithërave, orizit, patateve, kremrave, 

mishit, peshkut, shpezëve, perimeve, djathit, 

çokollatës, kakaos, keksave dhe/apo torteve 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4398 

(151)   27.06.2011 

(181)   10.11.2013 

(210)   3553 

(220)   15.10.2008 

(300)   10.11.1993 

(732)   MARS INC. 6885 Elm Street, 

McLean-Virginia 22101-3883, US 

(540) 

  
(591) 

(511) 5 Preparate dhe substanca 

veterinarike, po ashtu për shërimin e zogjve 

dhe peshqive, aditiv medicinal për ushqim; 

pajisjet për dezinfektim, fungicide, pesticide 

për përdorim tek kafshët shtëpiake dhe tek 

bagëtia, në formë pluhuri, sprejit apo 



                               Buletini Zyrtar për Pronësinë Industriale 

 

 

219 

 

 

qafores; shampona dhe detergjenta 

medicinal për përdorim tek kafshët. 

31 Preparate bujqësore, vreshtarie dhe 

pylltarie, kryesisht farëra drithërash dhe 

artikuj të tjerë për shumimin e bimëve, 

drithërat e papërpunuara; kafshë të gjalla, 

ushqim për kafshë, zogj dhe peshk përfshirë 

biskotat dhe vaktet e vogla; kocka të 

peshqve (për zogj në kafaze), kocka për 

ushqim dhe shkopinj për kafshët shtëpiake; 

qilima dhe shtrojë për kafshë, fruta dhe 

perime të freskëta, patate dhe ekstrakte të 

përpunuara të këtyre mallrave për përdorim 

si shtesa në ushqim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4399 

(151)   27.06.2011 

(181)   18.02.2012 

(210)   3554 

(220)   15.10.2008 

(300)   18.02.1992  

(732)   MARS INC. 6885 Elm Street,  

          McLean-Virginia 22101-3883, US 

(540) 

  
(591) 

(511)   31 Kafshë të gjalla, ushqim për 

kafshët, zogjët dhe peshqit, tharm, eshtra 

pëshqish të vegjël (edhe për zogjët në 

kafaz), eshtra për qen, shtroj për kafshë; 

pemë dhe perime të freskëta, patate dhe 

përbërës nga këto mallra për përdorim si 

aditiv në ushqim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4400 

(151)   27.06.2011 

(181)   24.02.2012 

(210)   3555 

(220)   15.10.2008 

(300)   24.02.1992 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885 

Elm Street McLean,VA 22101-3883, US 

(540) 

  
(591) 

 (511)   29 Pemë, perime dhe patate të 

konservuara, të ngrira, të thara, të ziera dhe 

të përgatitura; fill për prodhime furre dhe 

ëmbëlsira; mish i freskët, i ngrirë ose i 

konservuar, peshk, shpezë, kafshë gjahu; 

ushqim deti; miell, produkte nga drithërat 

për përdorim tek njerëzit, oriz, si në qese për 

zierje poashtu edhe i zier apo i thatë; sallam 

krem (pashteta), mëlmesa dhe bari i thatë, 

ushqim i gatshëm dhe gjysmë i gatshëm, 

supa, fill apo përzierje për përgatitjen e 

ushqimit, që përmbajnë njërën nga mallrat e 

lartpërmendura; qumësht, produkte 

qumështi, kryesisht gjalpë, djathë, kajmak, 

jogurt, gjizë, qumësht pluhur kefir, qumësht 

i thartuar, si dhe pijet me bazë qumështi; 

ushqim i gatshëm i përgatitur nga substancat 

proteine si përbërës për ushqim në formë 

cope, cilësie apo në formë pluhuri; 

marmeladë, xhem, tranguj turshi, vaj dhe 

yndyrë për ushqim, krem për bukë. 

30 Çaj, kafe, zëvendësues kafe, kakao, 

çokollatë për pije, mallrat e sipërpërmendura 

po ashtu edhe në formë të ekstrakteve (të 

lëngëta apo të thara), si pije të gatshme, të 

paketuara, si dhe për shitje nga  
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automatet; shurup, sheqer, mjaltë, sose 

(përfshirë edhe mëlmesa për sallata), akull, 

akullore, prodhime nga akullorja, ëmbëlsira 

të ngrira, bukë, kollaqa, biskota, krema, të 

gjitha prodhimet e bëra me materiale që 

ëmbëlsojnë, siç janë sheqerkat, bonbonat, 

ëmbëlsirat, pemët e sheqerosura, bonbonat e 

sheqerosura (të ziera) të ëmbla, kompot, 

çokollata, produkte nga çokollata, ëmbëlsira, 

fill për krem dhe shujta të vogla, të 

përgatitura nga mallrat e sipërpërmendura; 

shujta të vogla dhe të shpejta dhe mes-shujta 

të vogla, të cilat kryesisht përbëhen nga 

prodhimet e drithërave, orizit, patateve, 

kremrave, mishit, peshkut, shpezëve, 

perimeve, djathit, çokollatës, kakaos, 

keksave dhe/apo torteve 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4401 

(151)   27.06.2011 

(181)   20.10.2014 

(210)   3556 

(220)   15.10.2008 

(300)   20.10.1994 

(732)   MARS INC. 6885 Elm Street,  

          McLean-Virginia 22101-3883, US 

(540) 

           

 
(591) 

(511)   29 Pemë, perime dhe patate të 

konservuara, të ngrira, të thara apo të ziera, 

fill apo përzierje për përgatitjen e ushqimit, 

ushqim i gatshëm dhe gjysëm i gatshëm dhe 

krem për bukë, që përbëhen nga produktet e 

lartpërmendura të gjitha me shije, aromë 

dhe/apo përbërje të kokosit; qumësht, 

prodhime qumështi, kryesisht gjalpë, djathë, 

kajmak, jogurt, gjizë, qumësht pluhur, kefir, 

qumësht i thartur të gjitha me shije, aromë 

dhe/apo përbërje të kokosit; fill dhe përzierje 

për përgatitjen e ushqimit, ushqim i gatshëm 

dhe gjysëm i gatshëm dhe krem për lyerjen e 

bukës, që kanë përbërës nga produktet e 

lartpërmendura të gjitha me shije, aromë 

dhe/apo përbërje të kokosit; pije me bazë 

qumështi të gjitha me shije, aromë dhe/apo 

përbërje të kokosit; marmeladë, xhem të 

gjitha me shije, aromë dhe/apo përbërje të 

kokosit; ushqim i gatshëm që përgatitet nga 

substancat proteine si aditiv i ushqimit  në 

formë të pjesëzave, në formë cilësie apo në 

formë të pluhurit, të gjitha me shije, aromë 

dhe/apo përbërje të kokosit.  

30 Miell, drithëra, produkte nga drithërat për 

përdorim të njerëzve, oriz, si në qese për 

gatim, po ashtu edhe i zier apo i tharë; 

brumë; krem për lyerje të bukës, ushqime të 

gatshme apo gjysëm të gatshme, shujta të 

shpejta dhe vakte të vogla mes shujtave, ku 

të gjithë fillimisht përbëhen nga produktet e 

përmendura më lartë apo me shtesa të 

patateve, mishit, peshkut, shpezëve, 

perimeve, mëlmesave të gjitha me shije, 

aromë dhe/apo përbërje të kokosit; çaj, kafe, 

zëvendësues kafeje, kakao, çokollatë për 

pije, produktet e përmendura më lartë 

gjithashtu në formë të ekstrakteve (të 

lëngshme apo të thata), si pijë të gatshme, si 

në paketime, dhe për shitje nga automatet; 

apo në formë të lyerjeve apo mbushjeve për 

produkte të furrës dhe të ëmbëlsirave dhe 

mbushjeve për pashteta, ku të gjitha 

fillimisht përbëhen nga produktet e 

përmendura të gjitha me shije, aromë 

dhe/apo përbërje të kokosit; shirup, sheqer, 

mjaltë, salca (duke përfshirë mëlmesat për 

sallata), ëmbëlsira jo-mjekësore, akull, 

akullore, produkte nga akulloret, ëmbëlsira 

të ngrira, bukë, torte, biskota, pashteta, çdo 

produkt i bërë nga produktet të cilët 

ëmbëlsojnë, dezerte, çokollata, produkte të 

çokollatës, mbushje për produkte furre dhe 

ëmbëltoreve, mbushje për shujta të vogla të 
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bëra nga produktet e përmendura më lart, të 

gjitha me shije, aromë dhe/apo përbërje të 

kokosit. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4402 

(151)   27.06.2011 

(181)   09.07.2013 

(210)   3557 

(220)   15.10.2008 

(300)   09.07.1993 

(732)   MARS INC. 6885 Elm Street,  

          McLean-Virginia 22101-3883, US 

(540) 

 

 
(591) 

(511)   29 Pemë, perime dhe patate të 

konservuara, të ngrira, të thara, të ziera dhe 

të përgatitura; fill për prodhime furre dhe 

ëmbëlsira; mish i freskët, i ngrirë ose i 

konservuar, peshk, shpezë, kafshë gjahu; 

ushqim deti; miell, produkte nga drithërat 

për përdorim tek njerëzit, oriz, si në qese për 

zierje po ashtu edhe i zier apo i thatë; sallam 

krem (pashteta), mëlmesa dhe bari i thatë, 

ushqim i gatshëm dhe gjysëm i gatshëm, 

supa, fill apo përzierje për përgatitjen e 

ushqimit, që përmbajnë njërën nga mallrat e 

lartpërmendura; qumësht, produkte 

qumështi, kryesisht gjalpë, djathë, kajmak, 

jogurt, gjizë, qumësht pluhur kefir, qumësht 

i thartuar, si dhe pijet me bazë qumështi; 

ushqim i gatshëm i përgatitur nga substancat 

proteine si përbërës për ushqim në formë 

cope, cilësie apo në formë pluhuri; 

marmeladë, xhem, tranguj turshi, vaj dhe 

yndyrë për ushqim, krem për bukë. 

30 Çaj, kafe, zëvendësues kafe, kakao, 

çokollatë për pije, mallrat e sipërpërmendura 

po ashtu edhe në formë të ekstrakteve (të 

lëngëta apo të thara), si pije të gatshme, të 

paketuara, si dhe për shitje nga automatet; 

shurup, sheqer, mjaltë, sose (përfshirë edhe 

mëlmesat për sallata), akull, akullore, 

prodhime nga akullorja, ëmbëlsira të ngrira, 

bukë, kollaqa, biskota, krema, të gjitha 

prodhimet e bëra me materiale që 

ëmbëlsojnë, siç janë sheqerkat, bonbonat, 

ëmbëlsirat, pemët e sheqerosura, bonbonat e 

sheqerosura (të ziera) të ëmbla, kompot, 

çokollata, produkte nga çokollata, ëmbëlsira, 

fill për krem dhe shujta të vogla, të 

përgatitura nga mallrat e sipërpërmendura; 

shujta të vogla dhe të shpejta dhe mes-shujta 

të vogla, të cilat kryesisht përbëhen nga 

prodhimet e drithërave, orizit, patateve, 

kremrave, mishit, peshkut, shpezëve, 

perimeve, djathit, çokollatës, kakaos, 

keksave dhe/apo torteve 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   4403 

(151)   27.06.2011 

(181)   04.05.2011 

(210)   3558 

(220)   15.10.2008 

(300)   04.05.2001 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885 

Elm Street, McLean, Virginia 22101-3883, 

US 

(540) 

  
(591) 

(511)   29 Mish, peshk, kafshë gjahu dhe 

shpezë, fruta deti; pemë dhe perime të 

konservuara, të thara, të ziera ose të 
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përgatitura (të përpunuara në çfardo 

mënyre); produktet e përgatitura nga artikujt 

e lartpërmendur; prodhime qumështi, kos i 

ngrirë; akullore nga krem qumështi, 

ëmbëlsira të ftohta; pije të përgatitura nga 

prodhimet e qumështit; supa; kremra për 

lyerje të ëmbla, përbërës për kremra; krem 

mëlmesë; sallata; lëngje, mbushje (fill); 

ushqim i shpejtë; ushqim dhe përbërës të 

ushqimit; substanca të proteinës, sose, 

mëlmesa. 

30 Oriz, brumë; drithëra dhe prodhime 

drithërash; qaj, kafe, kakao; çokollatë për 

pije, aromë kafeje, ekstrakte kafe, përzierje e 

kafes me çikure, çikure dhe përzierje e 

çikureve, të gjitha për përdorim si 

zëvendësues kafeje; ëmbëlsira jo-

medicinale; pluhur për pjekurina, kollaqa, 

biskota; të gjitha llojet e akullit, akullore, 

produkte nga akullorja, ëmbëlsira të ngrira; 

ëmbëlsira të ftohta, mysev-ëmbëlsirë e 

ftohët me krem xhelatinë, sherbet (pije e 

ftohtë e përbërë nga uji, rrushi i thatë, 

limonit, sheqerit etj); bukë, pashteta; pije, 

fill (për mbushje); krema të ëmbël; krem 

mëlmes; ushqim i shpejtë, ushqim dhe 

përbërës ushqimi; çokollatë, pica, bazë për 

pica; sose dhe mëlmesa për pica; sose për 

brumë dhe oriz, mëlmesa për sallatë; 

majonezë, sose, salcë.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4404 

(151)   27.06.2011 

(181)   30.12.2013 

(210)   3559 

(220)   15.10.2008 

(300)   30.12.1993 

(732)   MARS INC; 6885 ELM STREET, 

McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

(540) 

 

 
(591) 

(511)    30 Kafe, oriz dhe prodhime të orizit, 

zëvendësim për kafe, drithëra dhe prodhime 

të drithit, me shije, aromë dhe/apo 

përmbajtje të çokollatës; bukë, biskota, 

ëmbëlsira, pashteta, torte, ëmbëlsues, 

ëmbëlsues në tavolinë, tabela muesli, 

çokollatë dhe prodhime të çokollatës, 

çokollatë për pije, ëmbëlsira jo-mjekësore, 

akull për ngrënie, akullore dhe ëmbëlsira të 

ngrira; erëza për pije; shutja të shpejta dhe 

ushqime dhe përbërës për përgatitje të 

ushqimeve dhe salcave; lyerje për bukë, 

përderisa janë të përfshirë në këtë klasë. 
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(511)   36 Shërbime financiare. 
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(111)   4406 

(151)   27.06.2011 

(181)   30.06.2017 

(210)   3561 

(220)   15.10.2008 

(300)   30.06.1997 

(732)   Bank of America Corporation; 100  

            North Tryon Street Charlotte, North  

            Carolina 28255 United States of  

            America 

(540) 

CMA 
(591) 

  (511)   36 Shërbimet financiare. 
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(111)   4407 

(151)   27.06.2011 

(181)   19.10.2010 

(210)   3562 

(220)   15.10.2008 

(300)   19.10.1990 

(732)   Cable News Network, Inc.; One  

            CNN Center, Atlanta, Georgia  

            30303,  US 

(540) 

 
(591) 

(511)   9 Aparate dhe instrumente 

shkencore, detare, të gjeodezisë, elektrike, 

fotografike, kinematografike, optike, 

peshuese, matëse, sinjalizuese,  kontrolli 

(inspektuese), për ndihmë (për shpëtim) dhe 

mësim; aparate për incizim, transmetim apo 

reprodukim të ultra zërit dhe të ngjashme; 

bartës magnetik të të dhënave; disqe 

akustike; makina automatike dhe 

mekanizma që funksionojnë me para; 

regjistër i arkës, makina për llogaritje dhe 

pajisje për përpunimin e të; aparate për 

fikjen e zjarrit, video shirita, video kaseta; 

filma, video disqe; shirita dhe kaseta për 

reprodukim të zërit; pajisje televizive dhe 

kabllore për transmetim dhe pjesë 

përcjellëse dhe pajisje për to. 

           16 Letër, karton dhe prodhime nga 

këto materiale, që nuk janë të përfshira në 

klasat tjerat; gjësendet e shtypura; libra, 

udhëzime për programe, kopje të 

programeve, artikuj për lidhjen e librave; 

fotografi, prodhime nga letra; pajisje shtesë 

për shkrim; ngjitës (materiale ngjitëse) për 

letra apo përdorim në shtëpi; materiale për 

artistë; brusha; pajisje për shkrim, makina 

për shkrim dhe pajisje shtesë për zyre 

(përpos mobiljeve); materiale plastike për 

ambalazhë (që nuk janë të përfshira në 

klasat tjera); letra për lojë; shkronja për 

shtypje; notesa. 

            38 Shërbime të emetimit kabllor; 

shërbime emetimi. 

             41 Mësimdhënie dhe dëfrim, 

gjegjësisht, prodhim dhe distribuim të 

programeve të televizionit kabllovik për 

qëllime dëfrimi dhe edukimit. 
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(591) 

(511)   30 Miell, drithëra, produkte nga 

drithërat për përdorim tek njerëzit, oriz, 

qoftë në kese për zierje, si dhe të ziera apo të 

thara; brumë; kremra për lyerje të bukës, 

ushqim i gatshëm dhe gjysëm i gatshëm, 

ushqime të shpejta dhe mes shujtë e vogël, 

të gjitha këto të përbëra nga produktet e 

cekura më lartë apo me përmbajtje të 

patateve, mishit, të peshkut, shpezëve, 

perimeve; mëlmesave; qaj, kafe, 

zëvendësues kafeje, kakao, çokollatë, pije 

nga çokollatë, produktet e lartpërmendura po 

ashtu në formë ekstrakte (të lëngët apo të 

thatë) si pije e gatshme, po ashtu edhe të 

paketuara, dhe për shitjen në automate, apo 

në formë të kremrave për mbushje të 

produkteve të furrave dhe ëmbëltoreve; 

mbushje për pashteta, të cilat që të gjitha 

përmbajnë produktet e mësipërme; shurup, 

sheqer, mjaltë, sose përfshirë edhe salsat për 

sallata, ëmbëlsira jo-medicinale, akull, 

akullore, produkte nga akullorja, ëmbëlsira 

të ngrira, bukë, kollaqa, biskota, pashteta, 

çdo produkt i përgatitur nga sheqeri, 

ëmbëlsira, çokollatë, prodhime nga 

çokollata, mbushje për pjekje dhe produkte 

ëmbëlsirash dhe mbushje për pashteta dhe 

shujta të vogla të përgatitura nga produktet e 

mësipërme. 
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(111)   4409 
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(540) 

SMIRNOFF 
(591) 

 (511)   6 Metale të zakonshme dhe aliazhet 

e tyre; material metalik ndërtimor; ndërtesa 

të transportueshme nga metali; materiale nga 

metali për binarët e hekurudhave; kablla dhe 

tela jo-elektrik nga metalet e zakonshme; 

hekurishte; punim celësash; gypa dhe tuba 

metalike; kasaforta; mallërat nga metalet e 

zakonshme jo të përfshira në klasët tjera; 

minerale, dhe kryesisht mjetet e bëra nga 

metalet përfshirë edhe mbajtësit e celsave, 

zinxhir i celsave, kuti, kuti për byzhyteri (që 

nuk janë nga metalet e cmuara), zinxhir dhe 

zinxhir dore (që nuk janë nga metalet e 

cmuara), kuti zbukurimi, figura dhe statuja, 

kapëse për para.  

            9 Parate dhe instrumente, shkencore, 

detare, gjeodete, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim, matje, 

sinjalizim, kontrollim (inspektim), shpëtim 

dhe trajnim; aparate për regjistrim, bartje 

dhe riprodukimin e zërit dhe imazhit; 

bartësit magneti të të dhënave, disqet për 

regjistrim; makinat automatike dhe 

mekanizmat për aparatet që punojnë me 

futjen e parave apo zhetonave në to; regjistër 

kace, makin kalkuluese, pajisjet për 

përpunimin e të dhënave dhe kompjuterëve; 

aparatet për shuarjen e zjarrit, posaqërisht 

kompakt disqer, kasetat, videot, mini disqet, 

syzet për diell, mallërat kompjuterike 

përfshirë edhe lëvizësit e mousit, mbajtësit 

për kyc të dorës, mbrojtësit për ekran dhe 

pajisjet e tjera kompjuterike. 

          14 Metale të cmuara dhe aliazhet e 

tyre dhe mallrat e prodhuara nga ky material 

ose të flakura në metale të cmuara, të cilat 

nuk janë të përfshira në klasët tjera; artikuj 

argjendarie, gurë të cmuar; orëmatëse dhe 

instrumente tjera kronometrike kryesisht orë 

dore dhe ora të tjera, mallërat nga metalet e 
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cmuara përfshirë edhe mbajtësit e cirit, kutit 

për argjendari dhe ora, pulla për manzheta.  

            16 Letra, karton dhe produkte të bëra 

nga këto materiale, të cilat nuk janë të 

përfshira në klasët e tjera; materiale të 

shtypura; materiale për lidhjen e librave; 

fotografi; materiale për zyre; ngjitës për 

përdorim zyre dhe shtëpiak; materile për 

artistë; brusha për pikturim; makina shkrimi 

dhe pajisje për zyre (përpos mobiljeve); 

materiale për trajnim dhe edukim (përpos 

aparateve); materiale plastike për paketim 

(që nuk janë të përfshira në klasët e tjera); 

shronjat e shtypura; notes, posaqërisht 

materialet e shtypura përfshirë librat, 

kalendaret, kartolina, karta, etiketa, etiketa 

për libra, gazeta dhe gazeta periodike, 

penkallë, pena, borde, gomë, skaje për 

formatimin e teksteve dhe raft për libra, 

hapës për letra, albumë për fotografi, 

mbështetës për libra,  materiale arti të 

shtypura, libra me receta, enigma, vizore, 

materiale për zyre, afishe, kartela telefoni. 

           18 Lëkurë dhe imitim lëkure, 

prodhime të përpunuara nga këto materiale 

të cilat nuk janë të përfshira në klasët e tjera; 

lëkurë nga kafshët; valixhe dhe çanta për 

udhëtim; ombrellat për shi, ombrellat për 

mbrojtje nga dielli dhe bastun për ecje; 

kamgjikë, mallëra për shalëbërës dhe sarac, 

posqërisht valixhet, cantë dore, portofol, 

kuletë, kuti, kuti për celsa. 

            21 Enë për shtëpi dhe kuzhinë (jo 

nga metalet e cmuara apo të flakura në to); 

krehër dhe shpuza; brusha (përvec brushave 

për pikturim); material për krijimin e 

brushave; artikujt që përdoren për pastrim; 

lesh celiku; xham I papërpunuar dhe gjysëm 

i përpunuar (përpos xhamave që përdoren në 

ndërtimtari); xham, porcelan, fajans, takëm 

dhe tenxhere që nuk janë të përfshira në 

klasët e tjera, kryesisht krehër, qetka, gota 

dhe malëëra nga xhami, korpa për 

mbeturina, enë dhe pajisje për përdorim 

shtëpiak, hapës për shishe, artikuj nga 

porcelain dhe keramika përfshirë enët, 

pjatat, filxhanët, kavanoz, servis për drekim, 

tenxhere dhe ibrik; artikuj të bërë nga 

plastika përfshirë edhe mbajtësit. 

             24 Tekstil dhe prodhime nga tekstili 

që nuk janë të përfshira në klasët e tjera; 

mbulesa për krevat dhe tavolina, kryesisht 

mallërat nga pelhuri, peshqir dhe mbulesa 

për krevet dhe kuti, batanije, peshqir, 

mbajtës, dorashka furre, zbukurime për mur. 

           25 Rrobat, mbathjet për këmbë, 

mbulesat për kokë. 

            26 Dantelë dhe qëndisje, traka 

(shirit) dhe gajtan; pulla, kapse dhe lak, 

karfica dhe gjilpëra; lule artificiale, kryesisht 

paketimet për dhurata, firqetë për rrip (që 

nuk janë nga metalet e cmuara), traka për 

flokë, shtrëngues mode dhe kapse. 

           28 Letra për lojë. 

             41 Ofrimin e informatave me anë të 

informatave nga rrjeti global kompjuterik që 

përhapen informatat nga lëmia e artit, 

zbavitjes, kulturës, lojërave, ushqimit dhe 

pijeve alkoolike. 

           42 Shërbimet juridike; kërkimet 

shkencore dhe insutriale; zhvillimin e 

programeve për kompjuter. 

           43 Shërbimet e restoranit, bareve, 

pabeve dhe hoteleve. 

             44 Ndihma medicinale dhe 

higjenike dhe kujdesi i bukurisë; shërbimet 

veterinare dhe bujqësore. 
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SMIRNOFF ICE 
 

(591) 

(511)   33 Venë, pije alkoolike, liker. 
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(591) 

 (511)   31 Preparate bujqësore, vreshtarie 

dhe pylltarie, kryesisht farëra drithërash dhe 

artikuj të tjerë për shumimin e bimëve, 

drithërat e papërpunuara; kafshë të gjalla, 

ushqim për kafshë, zogj dhe peshk përfshirë 

biskotat dhe vaktet e vogla; kocka të 

peshqve (për zogj në kafaze), kocka për 

ushqim dhe shkopinj për kafshët shtëpiake; 

qilima dhe shtrojë për kafshë, fruta dhe 

perime të freskëta, patate dhe ekstrakte të 

përpunuara të këtyre mallrave për përdorim 

si shtesa në ushqim.  
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(591) 

(511) 29 Pemë, perime dhe patate të 

konservuara, të ngrira, të thara apo të ziera, 

fill apo përzierje për përgatitjen e ushqimit, 

ushqim i gatshëm dhe gjysëm i gatshëm dhe 

krem për bukë, që përbëhen nga produktet e 

lartpërmendura; bimë të thara (bari); mish i 

freskët, i ngrirë apo i konservuar, peshk, 

kafshë gjahu dhe shpezë, ushqim deti; 

mbushje apo përzierje për përgatitjen e 

ushqimit, ushqim i gatshëm dhe gjysëm i 

gatshëm dhe krem për bukë që përbëhen nga 

produktet e lartpërmendura; supa; qumësht, 

prodhime qumështi, kryesisht gjalpë, djathë, 

kajmak, jogurt, gjizë, qumësht pluhur, kefir, 

qumësht i thartur; fill dhe përzierje për 

përgatitjen e ushqimit, ushqim i gatshëm dhe 

gjysëm i gatshëm dhe krem për lyerjen e 

bukës, që kanë përbërës nga produktet e 

lartpërmendura; pije me bazë qumështi; 

marmeladë, xhem, turshi, vaj për ushqim 

dhe yndyrëra; fill apo përzierje për 

përgatitjen e ushqimit, ushqim i gatshëm dhe 

gjysëm i gatshëm dhe krem për bukë, që 

kanë përbërës nga produktet e 

lartpërmendura; ushqim i gatshëm që 

përgatitet nga substancat proteine si aditiv i 

ushqimit  në formë të pjesëzave, në formë 

cilësie apo në formë të pluhurit . 

30 Miell, drithëra, produkte nga drithërat për 

përdorim të njerzëve, oriz, si në qese për 
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gatim, po ashtu edhe i zier apo i tharë; 

brumë; krem për lyerje të bukës, ushqime të 

gatshme apo gjysëm të gatshme, shujta të 

shpejta dhe vakte të vogla mes shujtave, ku 

të gjithë fillimisht përbëhen nga produktet e 

përmendura më lartë apo me shtesa të 

patateve, mishit, peshkut, shpezëve, 

perimeve, mëlmesave; çaj, kafe, 

zëvendësues kafeje, kakao, çokollatë për 

pije, produktet e përmendura më lartë 

gjithashtu në formë të ekstrakteve (të 

lëngshme apo të thata), si pijë të gatshme, si 

në paketime, dhe për shitje nga automatet; 

apo në formë të lyerjeve apo mbushjeve për 

produkte të furrës dhe të ëmbëlsirave dhe 

mbushjeve për pashteta, ku të gjitha 

fillimisht përbëhen nga produktet e 

përmendura; shirup, sheqer, mjaltë, salca 

(duke përfshirë mëlmesat për sallata), 

ëmbëlsira jo-mjekësore, akull, akullore, 

produkte nga akulloret, ëmbëlsira të ngrira, 

bukë, torte, biskota, pashteta, çdo produkt i 

bërë nga produktet të cilët ëmbëlsojnë, 

deserte, çokollata, produkte të çokollatës, 

mbushje për produkte furre dhe 

ëmbëltoreve, mbushje për shujta të vogla të 

bëra nga produktet e përmendura më lartë. 
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(591) 

(511)   31 Preparate bujqësore, vreshtarie 

dhe pylltarie, kryesisht farëra drithërash dhe 

artikuj të tjerë për shumimin e bimëve, 

drithërat e papërpunuara; kafshë të gjalla, 

ushqim për kafshë, zogj dhe peshk përfshirë 

biskotat dhe vaktet e vogla; kocka të 

peshqve (për zogj në kafaze), kocka për 

ushqim dhe shkopinj për kafshët shtëpiake; 

qilima dhe shtrojë për kafshë, fruta dhe 

perime të freskëta, patate dhe ekstrakte të 

përpunuara të këtyre mallrave për përdorim 

si shtesa në ushqim. 
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(591) 

(511)   9 Pajisje elektronike për saldim; 

vendet për saldim dhe shkëputje, material 

saldimi, pjesët dhe pajisjet për saldim; 

pistoletë për saldim; komplet i pistoletave 

për saldim; pjesët dhe pajisjet për pistoletat 

për saldim. 
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(181)   06.05.2014 

(210)   3570 

(220)   15.10.2008 

(300)   06.05.2004 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885   

           Elm Street, McLean-Virginia 22101- 

           3883, US 

(540) 

             
(591) 

(511)   29 Mish, peshqi, kafshë shtëpiake 

dhe gjahu; produkte mishi; pemë dhe perime 

të konservuara, të thara dhe të ziera; vezë; 

produkte qumështi; xhelatinë, xhem, 

kompot; qumësht dhe pije qumështi; 

prodhime të përgatitura për konsumim dhe 

të cilat kryesisht përbëhen prej produkteve të 

lartpërmendura. 
 

30 Kafe dhe zëvendësues kafe; çaj, kakao, 

pije nga çokollata; sheqer, oriz, tapioka, 

miell pallme; miell dhe prodhime nga 

drithërat, bukë, biskota, kollaqa, pluhur për 

pjekurina, çokollata dhe ëmbëlsira; akull, 

akullore; mjaltë, melasë; kryp, senf; uthull, 

sose; mëlmesa; bimë aromatike; prodhime të 

përgatitura për konsumim dhe të cilat 

kryesisht përbëhen nga mallrat e 

lartpërmendura 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,    

               29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

 

 

(111)   4416 

(151)   27.06.2011 

(181)   31.01.2012 

(210)   6913 

(220)   18.11.2008 

(300)   31.01.1992 

(732)   SEGA CORPORATION; 2-12,  

            Haneda 1-chome, Ohta-ku, Tokyo,  

            JAPAN  

(540) 

 
(591) 

(511)   9 Aparate dhe instrumente 

shkencore, detare, gjeodezike, elektrike, 

fotografike, kinematografike, optike, për 

peshim, për matje, për sinjalizim, kontroll 

(inspektim); ndihma (jetë shpëtuese) dhe 

mësimdhënie; aparate për regjistrim, bartje, 

reproduktim të zërit ose fotografisë; bartës 

magnetik i të dhënave, pllaka akustike; 

ndarës automatik dhe mekanizma të cilat 

aktivizohen me monedha; arka regjistruese, 

m, makina për llogaritje dhe pajisje për 

përpunimin e informatave, aparate për 

shuarjen e zjarrit.        

28 Lojëra, lodra, prodhime për gjimnastikë 

dhe sport të cilat nuk janë të përfshirë në 

klasat tjera; zbukurime për pishë. 

 

(740)   “ PRISHTINA  PATENT ” Rr.   Ilaz 

Agushi Nr. 114 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4417 

(151)   27.06.2011 

(181)   31.01.2012 

(210)   3914/a 

(220)   18.11.2008 

(300)   31.01.1992 

(732)   SEGA CORPORATION; 2-12,  

            Haneda 1-chome, Ohta-ku, Tokyo,  

            JAPAN  

(540) 

            
(591) 

(511)   9 Aparate dhe instrumente 

shkencore, detare, gjeodezike, elektrike, 
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fotografike, kinematografike, optike, për 

peshim, për matje, për sinjalizim, kontroll 

(inspektim); ndihma (jetë shpëtuese) dhe 

mësimdhënie; aparate për regjistrim, bartje, 

reproduktim të zërit ose fotografisë; bartës 

magnetik i të dhënave, pllaka akustike; 

ndarës automatik dhe mekanizma të cilat 

aktivizohen me monedha; arka regjistruese, 

m, makina për llogaritje dhe pajisje për 

përpunimin e informatave, aparate për 

shuarjen e zjarrit.        

          28 Lojëra, lodra, prodhime për 

gjimnastikë dhe sport të cilat nuk janë të 

përfshirë në klasat tjera; zbukurime për 

pishë. 

 

 (740)   “ PRISHTINA  PATENT ” Rr.   Ilaz 

Agushi Nr. 114 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4418 

(151)   27.06.2011 

(181)   31.01.2012 

(210)   6916/a 

(220)   18.11.2008 

(300)   31.01.1992 

(732)   SEGA CORPORATION; 2-12,  

            Haneda 1-chome, Ohta-ku, Tokyo,  

            JAPAN  

(540) 

  
(591) 

  (511)   9 Aparate dhe instrumente 

shkencore, detare, gjeodezike, elektrike, 

fotografike, kinematografike, optike, për 

peshim, për matje, për sinjalizim, kontroll 

(inspektim); ndihma (jetë shpëtuese) dhe 

mësimdhënie; aparate për regjistrim, bartje, 

reproduktim të zërit ose fotografisë; bartës 

magnetik i të dhënave, pllaka akustike; 

ndarës automatik dhe mekanizma të cilat 

aktivizohen me monedha; arka regjistruese, 

m, makina për llogaritje dhe pajisje për 

përpunimin e informatave, aparate për 

shuarjen e zjarrit.        

          28 Lojëra, lodra, prodhime për 

gjimnastikë dhe sport të cilat nuk janë të 

përfshirë në klasat tjera; zbukurime për 

pishë. 

 

 (740)   “ PRISHTINA  PATENT ” Rr.   Ilaz 

Agushi Nr. 114 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4419 

(151)   27.06.2011 

(181)   22.06.2011    

(210)   3279 

(220)   14.10.2008 

(300)   17.06.1969                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   E.I. DU PONT DE NEMOURS  

           AND COMPANY; 1007 Market  

           Street,  Wilmington, Delaware 19898,  

            US 

(540) 

TEFLON 
(591) 

(511)  1 Kemikale për përdorim në industri, 

shkencë dhe fotografi, gjithashtu në bujqësi, 

vreshtari dhe pylltari, rëshira artificiale të  

papërpunuara, plastikë  të  papërpunuar (në 

formë të pluhurit, të lëngët apo brumi); 

plehëra (natyrale dhe artificiale), përberje 

për shuarjen e zjarrit; produkte kimike për 

konzëervimin e gjërave ushqimore; materie 

për ngjyrosje; substanca ngjitëse për 

përdorim në  industri. 

         2 Bojrëra, zmalt, llak; mjete për 

mbrojtjen nga oksidimi (ndryshku) dhe 

kalbjes së drurit; materiale për ngjyrosje; 

mjete për grryerje; rëshirë natyrore; metalet 

në fletëza dhe pluhur për piktorë dhe 

dekorator. 
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         17 Gutaperka; gomë; balata dhe 

zëvendësues si dhe mallëra të bëra nga këto 

materiale që nuk janë përfshirë në klasat e 

tjera; fleta, pllaka dhe shufra nga materialet 

e plastikës (produktet gjysmë të 

përpunuara), materiale për ndërprerje dhe 

izolim; asbest, mica (grup metalesh) dhe 

produkte nga to; gypa fleksibil jo nga metali. 

         21 Enë për shtëpi dhe kuzhinë (jo nga 

metalet e çmuara apo të flakura në to); 

krehër dhe shpuza; brusha (përveç brushave 

për pikturim); materiale për brusha; 

instrumente dhe materiale për pastrim; lesh 

çeliku; qelq, porcelan dhe majolikë.   

          22 Litarë, spango, rrjeta, tenda, 

ceradë, vela, thasë; materie për mbushje 

(qime kali, qepall, pupla, alga deti etj); 

materie e lëndës së parë të tekstilit. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4420 

(151)   27.06.2011 

(181)   11.04.2016    

(210)   3288 

(220)   14.10.2008 

(300)   11.04.2006                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   Goodyear Dunlop Tyres UK  

            Limited; Tyre Fort 88-98, Wingfoot  

            Way, Birmingham B24 9HY, UK 

(540) 

 
 

(591) 

(511)   12 Goma pneumatike, goma për  

          automjete. 

35 Shërbimet komerciale në lidhje me gomat 

për automjete, shërbimet e menaxhimit në 

lidhje me gomat e autpmjeteve, menaxhimi i 

punëve, administrimi i punëve, reklamimi, 

punët e zyres, konsultimet, shërbimet e 

dhënjes së ndihmës në menaxhimin 

industrial apo komercial, ofrimin e ndihmës 

në menaxhimin komercial dhe industrial në 

lidhje me gomat e automjeteve, 

demonstrimin e mallërave, promocionet e 

shitjes, shërbimet e udhëheqjes për të tjerët. 

37 Shërbimet teknike në lidhje me gomat e 

automjeteve, shërbimet e rregullimit, 

shërbimet e montimit, shërbimet e 

mirëmbajtjes, ofrimin e ndihmës teknike, 

montimin e maqinave, mirëmbajtjen e 

automjeteve, mirëmbajtjen e automjeteve 

motorrike, riparimin e automjeteve 

motorrike, ri përpunimin e gomave për 

automjete, riparimin e gomave për 

automjete, shërbimet e pikave të shërbimit 

për automjete, vullkanizer i gomave.   

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4421 

(151)   27.06.2011 

(181)   22.11.2008    

(210)   3321 

(220)   14.10.2008 

(300)   31.08.1987                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  

           5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

           Texas, 75039-2298, US 

(540) 

EXXMAR 
(591) 

(511)   4 Vaj dhe yndyra industriale (përveç 

vajit dhe yndyrave ushqimore si edhe vajit 

eterik), mjete lubrifikuese duke nënkuptuar 

edhe mjete lubrifikuese te marinizuara 

kombinimeve për pastrimin e pluhurit 

përmes lidhjeve, karburantet (duke përfshirë 

edhe vajin e motorëve) dhe materieve për 

ndriçim, qirinj, fitila. 
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  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4422 

(151)   27.06.2011 

(181)   10.09.2011    

(210)   3322 

(220)   14.10.2008 

(300)   30.07.1951                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  

           5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

           Texas, 75039-2298, US 

(540) 

  
(591) 

(511)   3 Dyll parafine për larje, lëng për 

pastrim, hekurosje dhe lustrim të 

dyshemeve. 

             4 Parapastrim, gjysëm parapastrim 

dhe jo parapastrim i vajit, yndyrave dhe 

produkteve të tjera petrokimike të përbëra 

nga lubrifikantët me dhe pa materie 

shtazore, bimore ose minerale, vaj për 

ndriçim, djegie, shtytës, benzinë, lubrifikant, 

tretës dhe gjëra të tjera si vaj për amove. 

          19 Asfalt dhe tullë e mbushur me 

asfalt. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4423 

(151)   27.06.2011 

(181)   10.12.2011    

(210)   3323 

(220)   14.10.2008 

(300)   08.09.1977                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  

           5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

           Texas, 75039-2298, US 

(540) 

EXXON 

 
(591) 

(511)   2 Bojëra, zmalt, llak, mjete për 

mbrojtje nga oksidimi (ndryshku) dhe 

kalbjes së drurit, materiale për ngjyrosje, 

mjete për gërryerje, rrëshirë  natyrore, 

metalet në fletëza për fotografë dhe 

dekorator. 

3 Mjete për zbardhim dhe substanca tjera 

për pastrim, mjete për pastrim, lustrim, për 

heqje të yndyrave dhe fërkim, sapun, 

parfimeri, vaj eterik, produkte kozmetike, 

losione për flokë, preparate për kujdesje të 

dhëmbëve. 

5 Produkte farmaceutike, veterinare dhe 

higjienike, produkte dietale për fëmijë dhe të 

sëmurë, leukoplaste, material për fashim, 

material për taposje dhëmbi (bllomb 

dhëmbi) dhe dyllosje, mjete dezinfektuese, 

preparate për shkatërrimin e parazitëve. 
 

9 Aparate dhe instrumente shkencore, 

detare, gjeodete, elektrike (posaçërisht 

telegrafi pa kabull),fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim dhe 

matje,  të sinjalizimit, për kontroll 

(inspektim) dhe mësimdhënie, mjete 

automatike që funksionojne me futjen e 

monedhave metalike ose zhetonave, makinat 

për xhirim dhe riprodhim të zërit, rregjistri i 

arkës, makinat për llogaritje, aparatet për 

fikjen e zjarrit. 

12 Automjetet, aparatet për lëvizje në tokë, 

ajër apo ujë. 

16 Letra dhe produkte të bëra nga letra, 

kartoni dhe produktet e bëra nga kartoni, 

gjëra të stampuara, shtypi dhe gazetat, librat, 

material libërlidhës, fotografik, material për 

zyre, ngjitës (për material të zyrës), material 

për artistë, brusha për pikturim, makina 

shkrimi dhe pajisje për zyre (përpos 

orendive), materiale për mësimdhënie 
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(përpos aparateve), letra për lojë, shkronja të 

shtypura, bllok për shënime. 

17 Gutaperkë, gomë, ballate (kauquk i fortë) 

dhe surogat, produkte të përbëra nga këto 

materie  të cilat nuk janë të përfshira në 

klasat tjera, mjete plastike në formë flete, 

blloku, gypi  dhe tube-të gjitha për përdorim 

të mëtutjeshëm, material për paketim, për 

ndërprerje dhe izolim, azbest, mikë dhe 

produktet e saj, gypa jo metalik. 

19 Material ndërtimor, gurë natyror dhe 

artificial, cement, gëlqere, bitum, gjips dhe 

zhavor, gypa nga keramika ose cementi, 

material për ndërtimin e rrugëve, asfalt, 

rrëshirë dhe bitumen, konstruksione bartëse 

të ndërtimtarisë, gurë përkujtues. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4424 

(151)   27.06.2011 

(181)   14.02.2012    

(210)   3324 

(220)   14.10.2008 

(300)   02.06.1969                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  

           5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

           Texas, 75039-2298, US 

(540) 

EXXON 
 

(591) 

(511)   1 Prodhime kimike për industri, 

shkencë fotografi, bujqësi, kopshtari, 

pylltari, rrëshirë artificiale, materie plastike 

të papërpunuara (në formë të pluhurit, lëngut 

ose brumit), plehrave (natyrale ose 

artificiale), pajisje për shuarjen e zjarrit, 

produkte kimike për konzervimin e 

ushqimit, materie për vendosje,  substanca 

ngjitëse për industri.  

           4 Vaj dhe yndyra industriale 

(posaçërisht vaj dhe yndyra ushqimore si 

dhe vajra vitale), substanca për lyerje, mjete 

për thithjen e pluhurit, mjete dhe materie për 

ndriçim (duke përfshirë edhe karburant të 

lëngët për motor), qirinj, ndriçues, kandila, 

fitila. 

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4425 

(151)   27.06.2011 

(181)   22.06.2011    

(210)   3325 

(220)   14.10.2008 

(300)   10.06.1968                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  

           5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

           Texas, 75039-2298, US 

(540) 

  
(591) 

(511)   1 Prodhime kimike për industri, 

shkencë, fotografi, bujqësi, zdrukthtari, 

pylltari, rrëshirë natyrale dhe artificiale, 

materie plastike të papërpunuara (natyrale 

ose artificiale), mjete për fikjen e zjarrit, 

prodhime kimike për kalitje  dhe saldim, 

prodhime kimike për konservimin e të 

mirave ushqimore, materie për kalcifikim, 

ngjitëse për përdorim në industri. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4426 

(151)   27.06.2011 

(181)   31.03.2008 

(210)   3326 

(220)   14.10.2008 

(300)   31.03.1998                                                                                                                                                                                                                                              



                               Buletini Zyrtar për Pronësinë Industriale 

 

 

233 

 

 

(732)   ExxonMobil Oil Corporation; 5959  

           Las Colinas Boulevard, Irving,  

           TX 75039-2298, US 

(540) 

VACTRA 
(591) 

(511)   4 Industria e vajit dhe yndyrave 

(përveç vajit dhe yndyrave ushqimore si 

edhe vajit eterik), mjete lubrifikuese 

(yndyra), preparate për pastrimin e pluhurit 

përmes lidhjeve dhe absorbimit, karburantet 

(duke përfshirë edhe vajin e motorëve) dhe 

materieve për ndriçim, qirinj, dyll fitilash, 

llampa nate dhe fitila. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4427 

(151)   27.06.2011 

(181)   22.07.2010    

(210)   3327 

(220)   14.10.2008 

(300)   18.04.1968                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  

           5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

           Texas, 75039-2298, US 

(540) 

DORTAN 
(591) 

(511)   4 Vaj dhe yndyrëra industriale 

(posaqërisht vaj dhe yndyrëra ushqimore si 

edhe vaj eterik), dylli i cili përdoret për 

prodhimin e yndyrërave, karburanteve dhe 

materieve për ndriqim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4428 

(151)   27.06.2011 

(181)   22.07.2010    

(210)   3328 

(220)   14.10.2008 

(300)   09.09.1968                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  

           5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

           Texas, 75039-2298, US 

(540) 

FEBIS 
(591) 

(511)   4 Vaj dhe yndyrëra industriale 

(posaqërisht vaj dhe yndyrëra ushqimore), 

dyll që shërben për prodhimin e yndyrërave, 

benzinës dhe materijeve për ndriçim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4429 

(151)   27.06.2011 

(181)   08.05.2016    

(210)   3329 

(220)   14.10.2008 

(300)   08.05.2006                                                                                                                                                                                                                                              

(732)    Research In Motion Limited; 295  

            Philip Street, Waterloo, Ontario, 

            N2L 3W8, CA 

(540) 

 
(591) 

 (511)   9 Pajisjet manuale elektronike dhe 

pajisja ndihmëse për pranim pa tel dhe/ose 

transmetim të të dhënave, të cilat gjithashtu 

mund të kenë aftësi të transmetimit dhe 

pranimit të komunikimit gojor, posaçërisht 

kompjuterët manual dhe mjetet ndihmëse 

personale digjitale; softueri komunikues 

kompjuterik për transmetim dhe/ose pranim 

të porosive, rrjeti e-mail global kompjuterik, 

dhe/ose rrjeti i të dhënave tjera në mes një 

ose më tepër pajisjeve manuale elektronike 
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dhe ruajtja e shënimeve në ose lidhur me 

kompjuterin personal ose serverin; softueri 

komunikues kompjuterik për sinkronizim të 

të dhënave në mes të stacionit ose njësisë në 

largësi dhe stacionit ose njësisë fikse ose në 

largësi  si dhe softueri i cili mundëson dhe 

siguron lidhjen pa tel njëanëshe ose 

dyanëshe me të dhëna, përfshirë edhe të 

dhënat korporative. 

           35 Shërbimet e marketingut. 

           38 E-mail shërbimet; shërbimet e 

dërgimit pa tel të të dhënave, posaçërisht 

shërbimet që i mundësojnë shfrytëzuesit ti 

dërgoj dhe/ose ti pranoj porositë përmes 

rrjetit pa tel të të dhënave; shërbimet e 

njëanshme dhe dyanshme të pejxherit; 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të 

komunikimit gojor; shërbimet e dhënies së 

konsultimeve në sferën e 

telekomunikacionit, më saktësisht dhënies së 

informacioneve palës së tretë për t‟iu 

ndihmuar në zhvillimin dhe integrimin e 

lidhjes së njëanshme ose dyanshme me të 

dhënat, përfshirë të dhënat korporatave, 

dhe/ose komunikimin gojor. 

           41 Shërbimet e edukimit dhe 

trajnimit, më saktësisht orët, seminaret dhe 

konferencat me qëllim të dhënies së 

informacioneve palës së tretë për t‟iu 

ndihmuar në shfrytëzimin e pajisjeve të 

zhvilluara dhe të përkrahura me lidhje pa tel 

dhe softuerit adekuat (ose softuerit për 

komunikime kompjuterike). 

             42 Shërbimet e përkrahjes teknike, 

respektivisht azhurnimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik dhe programit ndihmës 

për diagnostifikim dhe zgjidhje të 

problemeve të pajisjeve pa tel për lidhje dhe 

të problemeve të softuerëve dhe harduerëve 

adekuat kompjuterik. 

            45 Shërbimet e dhënies së licencave 

për softuer kompjuterik 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4430 

(151)   27.06.2011 

(181)   31.03.2008    

(210)   3330 

(220)   14.10.2008 

(300)   31.03.1998                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   ExxonMobil Oil Corporation; 5959  

           Las Colinas Boulevard, Irving,  

           TX 75039-2298, US 

(540) 

MOBILTEMP 
(591) 

 (511)   4 Vajëra dhe yndyra industriale 

(përveç vajit dhe yndyrërave ushqimore si 

edhe vajit eterik), mjete lubrifikuese 

(yndyrera), preparate për pastrimin e 

pluhurit permes lidhjeve dhe absorbimit, 

karburantet (duke përfshirë edhe vajin e 

motorëve) dhe materialeve për ndriçim, 

qirinj, dyll fitilash, llape nate dhe fitila.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4431 

(151)   27.06.2011      

(181)   31.03.2008    

(210)   3331 

(220)   14.10.2008 

(300)   31.03.1998                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   ExxonMobil Oil Corporation; 5959  

           Las Colinas Boulevard, Irving,  

           TX 75039-2298, US 

(540) 

VACUOLINE 
(591) 

(511)   4 Vajëra dhe yndyra industriale 

(përveq vajit dhe yndyrërave ushqimore si 

edhe vajit eterik), mjete lubrifikuese 

(yndyrëra), preparate për pastrimin e 

pluhurit përmes lidhjeve dhe absorbimit, 

karburantet (duke përfshire edhe vajin e 
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motorëve) dhe materieve për ndriçim, qirinj, 

dyll fitilash, llape nate dhe fitila. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4432 

(151)   27.06.2011 

(181)   05.08.2013    

(210)   3332 

(220)   14.10.2008 

(300)   05.08.2003                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   Diageo Brands B.V. Molenwerf 10-

12, 1014 BG Amsterdam, Netherlands, NL 

(540) 

TANQUERAY 
 

(591) 

 (511)   33 Pijet alkoolike. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4433 

(151)   27.06.2011 

(181)   08.05.2016    

(210)   3333 

(220)   14.10.2008 

(300)   08.05.2006                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   Research In Motion Limited; 295  

            Philip Street, Waterloo, Ontario,  

            N2L 3W8, CA 

(540) 

RESEARCH IN 

MOTION 
(591) 

 (511)   9 Pajisjet manuale elektronike dhe 

pajisja ndihmëse për pranim pa tel dhe/ose 

transmetim të të dhënave, të cilat gjithashtu 

mund të kenë aftësi të transmetimit dhe 

pranimit të komunikimit gojor, posaçërisht 

kompjuterët manual dhe mjetet ndihmëse 

personale digjitale; softueri komunikues 

kompjuterik për transmetim dhe/ose pranim 

të porosive, rrjeti e-mail global kompjuterik, 

dhe/ose rrjeti i të dhënave tjera në mes një 

ose më tepër pajisjeve manuale elektronike 

dhe ruajtja e shënimeve në ose lidhur me 

kompjuterin personal ose serverin; softueri 

komunikues kompjuterik për sinkronizim të 

të dhënave në mes të stacionit ose njësisë në 

largësi dhe stacionit ose njësisë fikse ose në 

largësi  si dhe softueri i cili mundëson dhe 

siguron lidhjen pa tel njëanëshe ose 

dyanëshe me të dhëna, përfshirë edhe të 

dhënat korporative. 

            35 Shërbimet e dhënies së licencave 

për softuer kompjuterik dhe shërbime të 

marketingut. 

           38 E-mail shërbimet; shërbimet e 

dërgimit pa tel të të dhënave, posaçërisht 

shërbimet që i mundësojnë shfrytëzuesit ti 

dërgoj dhe/ose ti pranoj porositë përmes 

rrjetit pa tel të të dhënave; shërbimet e 

njëanshme dhe dyanshme të pejxherit; 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të 

komunikimit gojor; shërbimet e dhënies së 

konsultimeve në sferën e 

telekomunikacionit, më saktësisht dhënies së 

informacioneve palës së tretë për t‟iu 

ndihmuar në zhvillimin dhe integrimin e 

lidhjes së njëanshme ose dyanshme me të 

dhënat, përfshirë të dhënat korporatave, 

dhe/ose komunikimin gojor. 

           41 Shërbimet e edukimit dhe 

trajnimit, më saktësisht orët, seminaret dhe 

konferencat me qëllim të dhënies së 

informacioneve palës së tretë për t‟iu 

ndihmuar në shfrytëzimin e pajisjeve të 

zhvilluara dhe të përkrahura me lidhje pa tel 

dhe softuerit adekuat (ose softuerit për 

komunikime kompjuterike). 

           42 Shërbimet e përkrahjes teknike, 

respektivisht azhurnimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik dhe programit ndihmës 

për diagnostifikim dhe zgjidhje të 
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problemeve të pajisjeve pa tel për lidhje dhe 

të problemeve të softuerëve dhe harduerëve 

adekuat kompjuterik 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4434 

(151)   27.06.2011 

(181)   11.10.2012    

(210)   3334 

(220)   4.10.2008 

(300)   11.10.2002                                                                                                                                                                                                                                              

(732)    Japan Tobacco Inc. 2-2-1    

             Toranomon, Minato-ku, Tokyo,   

             Japan 

(540) 

              
(591) 

 (511)   34 Duhan, i papërpunuar dhe i  

           përpunuar, artikuj për duhanpirësit,  

            qakmak. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4435 

(151)   27.06.2011 

(181)   05.03.2016    

(210)   3335 

(220)   14.10.2008 

(300)   27.05.1980                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   Japan Tobacco Inc. 2-2-1    

             Toranomon, Minato-ku, Tokyo,   

             Japan 

(540) 

  
(591) 

(511)   34 Duhan i përpunuar dhe i  

           papërpunuar, artikuj për duhanpirësit,  

         qakmak. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

________________________________ 

 

(111)   4436 

(151)   27.06.2011 

(181)   28.07.2016    

(210)   3336 

(220)   14.10.2008 

(300)   28.07.2006                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   Diageo Brands B.V. Molenwerf 10-

12, 1014 BG Amsterdam, Netherlands, NL 

(540) 

 TANQUERAY 

NO.TEN 
 

(591) 

 (511)   33 Pijet alkoolike. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4437 

(151)   27.06.2011 

(181)   14.10.2008    

(210)   3337 

(220)   14.10.2008 
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(300)   18.04.1968                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  

           5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

           Texas, 75039-2298, US 

(540) 

MILLCOT 
(591) 

(511)   4 Vaj dhe yndyrëra industriale 

(posaqërisht yndya dhe vaj ushqimor si dhe 

vaj eterik), dylli i cili përdoret për prodhimin 

e yndyrërave, karburantit dhe materieve për 

ndriçim. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4438 

(151)   27.06.2011 

(181)   23.01.2010    

(210)   3338 

(220)   14.10.2008 

(300)   09.09.1968                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  

           5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

           Texas, 75039-2298, US 

(540) 

AROX 
(591) 

(511)   4 Vaj dhe yndyrëra industriale 

(posaqërisht yndya dhe vaj ushqimor si dhe 

vaj eterik), dylli i cili përdoret për prodhimin 

e yndyrërave, karburantit dhe materieve për 

ndriçim. 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4439 

(151)   27.06.2011 

(181)   01.07.2009    

(210)   3339 

(220)   14.10.2008 

(300)   10.06.1968                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  

           5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

           Texas, 75039-2298, US 

(540) 

ESSO OVAL 
(591) 

  (511)   1 Produkte kimike për industri, 

shkencë, fotografi, bujqësi, zdrukthëtari, 

pylltari, rrëshirë natyrale dhe artificiale, 

materie plastike të papërpunuara (në formë 

pluhuri, lëngu ose brumi), plehëra (natyrale 

ose artificiale), mjete për fikjen e zjarrit, 

preparate kimike për kalcifikim dhe saldim, 

substanca kimike për ruajtjen e ushqimit, 

materije për nxirje, substanca ngjitesë të 

cilat përdoren në industri. 

            4 Vaj dhe yndyrëra industriale 

(posaqërisht ato ushqimore dhe thelbësore), 

produkte për lyerje, përbërës për absorbimin 

e pluhurit, lagese dhe lidhëse (duke përfshirë 

edhe lëndë djegëse në gjendje të lëngët) dhe 

materije për ndriçim, qirinj, kandila dhe 

fitila ndriçues. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4440 

(151)   27.06.2011 

(181)   14.10.2008 

(210)   3340 

(220)   04.12.1967                                                                                                                                                                                                                                              

(300)   14.10.2008    

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  

           5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

           Texas, 75039-2298, US 

(540) 

BAYOL 
(591) 

(511)   4 Vaj dhe yndyrëra industriale, mjete 

për lubrifikim, kombinacionet për pastrimin 

e pluhurit, karburantet duke përfshirë edhe 

benzinën në gjendje të lëngëshme për motorr 
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dhe materiet për ndriçim, qirinj, llampëza, 

kandila dhe fitila. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4441 

(151)   27.06.2011 

(181)   23.08.2016   

(210)   3341 

(220)   14.10.2008 

(300)   23.08.2006                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   R & A Bailey & Co; Nangor House 

           Western Estate, Dublin 12, IE 

(540) 

SHERIDAN’S 

(591) 

(511)   33 Pije alkoolike. 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4442 

(151)   27.06.2011 

(181)   11.10.2012   

(210)   3342 

(220)    14.10.2008 

(300)   11.10.2002                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   Japan Tobacco Inc. 2-2-1    

             Toranomon, Minato-ku, Tokyo,   

             Japan 

(540) 

  
 

(591) 

 (511)   34 Duhan, i papërpunuar dhe i  

           përpunuar, artikuj për duhanpirësit,  

           qakmak. 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4443 

(151)   27.06.2011 

(181)   11.10.2012   

(210)   3343 

(220)   14.10.2008 

(300)   11.10.2002                                                                                                                                                                                                                                              

(732)   Japan Tobacco Inc. 2-2-1    

            Toranomon, Minato-ku, Tokyo,   

            Japan 

(540) 

  
(591) 

  (511)    34 Cigare,duhan i papërpunuar dhe 

i  

            përpunuar, artikuj për duhanpirësit,  

            qakmak. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4444 

(151)   27.06.2011 

(181)   31.07.2012   

(210)   3347 

(220)   14.10.2008 

(300)   31.07.2002                                                                                                                                                                                                                                            

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  

           5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

           Texas, 75039-2298, US 

(540) 

MARCOL 
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(591) 

(511)   3 Mjete për zbardhim dhe substanca 

të tjera për përdorim në vende për pastrim, 

preparate për pastrim, lustrim, fërkim dhe 

heqje të yndyrërave, sapune, parfumeri, vaj 

eterik, kozmetikë, losione për flokë, pasta 

dhëmbësh, vaj i bardhë medicional që 

përdoret si përbërës i kremave dhe losioneve 

tek produktet që përdoren për kujdes  ndaj 

lëkurës, kozmetikës, vajit për bebe, për 

lyerje dhe vakcina. 

              4 Industria e vajit dhe yndyrërave, 

lubrifikantëve, kombinacioneve për 

pastrimin e pluhurit përmes lagështisë dhe 

lidhjeve, karburantet (duke përfshirë edhe 

vajin e motorëve) dhe materieve për 

ndriçim, qirinj, fitila. 

            5 Produkte farmaceutike, veterinare 

dhe sanitare, produkte dietale të bëra për 

përdorim medicional, ushqim për foshnje, 

leukoplaste, material për fashim, material 

për taposje dhëmbi (bllomb dhëmbi) dhe 

dyllosje, mjete dezinfektuese, preparate për 

shkatërimin e paraziteve, fungicidet, 

herbicidet. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4445 

(151)   27.06.2011 

(181)   22.07.2012   

(210)   3348 

(220)   14.10.2008 

(300)   22.07.2002                                                                                                                                                                                                                                            

(732)   EXXON MOBIL CORPORATION;  

           5959 Las Colinas Boulevard, Irving,  

           Texas, 75039-2298, US 

(540) 

PLASTOL 
(591) 

(511)   4 Vaj i bardhë për procesim i cili 

përdoret si zgjatës (vazhdues) në prodhimin 

e elastomerit dhe mjeteve për ngjitje. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4446 

(151)   27.06.2011      

                    (181)   21.10.2014   

(210)   3349 

(220)   14.10.2008 

(300)   28.04.2004                                                                                                                                                                                                                                            

(732)    Diageo Scotland Limited; Edinburgh  

            Park, 5 Lochside Way, Edinburgh 

            EH12 9DT, GB 

(540) 

  
(591) 

(511)   33 Pijet alkoolike (përpos birrave). 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4447 

(151)   27.06.2011 

(181)   25.05.2017   

(210)   3411 

(220)   15.10.2008 

(300)   18.05.1987                                                                                                                                                                                                                                            

(732)   KRKA tovarna zdravil d.d., Novo 

mesto, Šmarješka cesta br. 6, Novo mesto, 

SI 

(540) 

ULFAMID 
(591) 

  (511)   5 Produkte farmaceutike, veterinere,  

            barëra. 
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  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4448 

(151)   27.06.2011 

(181)   15.09.2013   

(210)   3412 

(220)   15.10.2008 

(300)   09.06.1980                                                                                                                                                                                                                                            

(732)    KRKA TOVARNA ZDRAVIL DD,  

            NOVO MESTO NOVO MESTO,        

            ŠMARJEŠKA CESTA 6,, SI 

(540) 

SEPTOLETE 
(591) 

 (511)   5 Produkte farmaceutike, higjienike  

           dhe dizenfektive. 

          30 Bombone. 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze” 

29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4449 

(151)   27.06.2011      

(181)   14.04.2015   

(210)   3413 

(220)   15.10.2008 

(300)   14.04.1995                                                                                                                                                                                                                                           

(732)    BLACK & DECKER INC.   

            DRUMMOND PLAZA OFFICE  

            PARK, 1423  KIRKWOOD  

            HIGHWAY, NEWARK,       

            DELAWARE 19711, USA  

(540) 

HELI-COIL 
(591)       

(511)   6 Kontaktuesit e burmave dhe pjesë 

për bruma kontaktuese; shtesa për spirale 

rrotulluese; shtrënguesit e telave vetë 

shtrëngues, shtrëngursit e burmave dhe 

vetërrotulluese. 

7 Makina të cilat përdoren lidhur me 

kontaktet e burmave dhe pjesë e tyre. 

8 Vegla, manometra dhe aparate të cilët 

përdoren lidhur me kontaktet e burmave dhe 

pjesët e tyre. 
 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4450 

(151)   27.06.2011 

(181)   05.05.2017   

(210)   3414 

(220)   15.10.2008 

(300)   11.02.1985                                                                                                                                                                                                                                           

(732)   KRKA TOVARNA ZDRAVIL d.d.  

            NOVO MESTO 8500, NOVO  

            MESTO, Šmarješka c.6, SI 

(540) 

VITASKIN 
(591) 

 (511)   5 Produkte kozmetike për kujdesin  

           e lëkurës.  

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4451 

(151)   27.06.2011 

(181)   25.04.2013   

(210)   3415 

(220)   15.10.2008 

(300)   01.10.1970                                                                                                                                                                                                                                           

(732)   THE BLACK & DECKER  

            CORPORATION; 701 EAST  

            JOPPA ROAD, TOWSON,  

            MARYLAND 21204, US 

(540) 

 
(591) 

(511)    3 Letër ranore. 

6 Metale të zakonshme të pa përpunuara ose 

gjysmë të përpunuara, dhe legurat e tyre; 

kazan paketues, dhe këmbana, materiali 
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ndërtimorë metalik i rrafshët dhe i shkrirë; 

binarë dhe metale tjera, materiale për 

hekurudhë, (zingjirë përpos atyre levizës për 

automjete) kabllo dhe tela metalike jo 

elektrike; produkte metalike të bravarisë dhe 

gypa metalik; arka metalike; arka të çelikut 

dhe kaseta; sfera të çelikut; gozhda 

thumbore dhe spirale; produkte tjera jo 

metalike (jo fisnike) xehe. 

7 Makina dhe vegla për makina, motor 

(përpos motorëve për lëvizje tokësore); 

freksion dhe rrip dhëmbëzorë (përpos për 

automjete); makina bujqësore; inkubatorë. 

8 Vegla dhe instrumente të dorës, brisqe, 

piruj dhe lugë; armë të ftohta. 

9 Aparate dhe instrumente shkencore, 

detare, gjeodete, elektrike kryesisht të 

telegrafisë pa tela-me valë, fotografike, 

kinematografike, optike, për matje, peshim, 

sinjalizim, kontrollë (inspektim), shpëtim, 

mësim; makina automatike të cilët 

aktivizohen me monedhë metalike ose 

zheton; makina për regjistrimin e zërit, 

regjistër të arkës, makina llogaritëse; aparate 

për shuarjen e zjarrit. 

20 Ormanë-dollapë për punëtori. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4452 

(151)   27.06.2011 

(181)   29.05.2013   

(210)   3416 

(220)   15.10.2008 

(300)   26.03.1964                                                                                                                                                                                                                                            

(732)   KRKA TOVARNA ZDRAVIL d.d.  

            NOVO MESTO 8500, NOVO  

            MESTO, Šmarješka c.6, SI 

(540) 

PIPS 
(591) 

(511)   5 Insekticide. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4453 

(151)   27.06.2011 

(181)   29.04.2017 

(210)   1140 

(220)   14.07.2008 

(300)   29.04.1997 

(732)   AWI LICENSING COMPANY; 802  

            West Street, Wilmington,  Delaware  

            19801, US 

(540) 

 
(591) 

(511)   27 Mbështjellëse sipërfaqësore të 

forta elastike dhe shtresa për dysheme, mure 

dhe sipërfaqe-hapësira të tjera. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4454 

(151)   27.06.2011 

(181)   10.04.2010 

(210)   3417 

(220)   15.10.2008 

(300)   09.08.1989 

(732)    KRKA TOVARNA ZDRAVIL,   

            D.D.NOVO MESTO, ŠMARJEŠKA  

            CESTA 6, SI 

(540) 

BILOBIL 
(591) 

(511)   5 Produkte farmaceutike. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 
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(111)   4455 

(151)   27.06.2011 

(181)   23.08.2016 

(210)   3418 

(220)   15.10.2008 

(300)   26.04.1984 

(732)  KRKA Tovarna zdravil d.d., Novo 

mesto, Novo mesto, Šmarješka cesta 6, SI 

(540) 

FITOVAL 
(591) 

(511)   3 Preparate kozmetike për flokë. 

5Produkte farmaceutike, higjienike dhe 

dietike. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4456 

(151)   27.06.2011 

(181)   30.05.2016   

(210)   3420 

(220)   15.10.2008 

(300)   23.05.1946                                                                                                                                                                                                                                            

(732)    GENERAL MOTORS LLC; 300  

            Renaissance Center, Citi of Detroit,  

            State of   Michigan 48265-3000  

            United States of America 

(540) 

 
(591) 

(511)   12 Automobila, automjete motorike  

          dhe pjesë për to. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4457 

(151)   27.06.2011 

(181)   25.11.2009 

(210)   3421 

(220)   15.10.2008 

(300)   25.11.1999 

(732)   GENERAL MOTORS LLC; 300  

            Renaissance Center, Citi of Detroit,  

            State of   Michigan 48265-3000  

            United States of America 

(540) 

  
(591) 

 (511)   12 Automjete motorike dhe pjesë 

për to. 

37 Mirëmbajtja, riparimi dhe servisimi i 

automjeteve motorike, motorëve dhe pjesë 

për automjete motorike. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4458 

(151)   27.06.2011 

(181)   02.02.2015   

(210)   3422 

(220)   15.10.2008 

(300)   02.02.2005                                                                                                                                                                                                                                             

(732)   GENERAL MOTORS LLC; 300  

            Renaissance Center, Citi of Detroit,  

            State of   Michigan 48265-3000  

            United States of America 

(540) 

CHEVROLET 

SPARK 
 

(591) 
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(511)   12 Automjete motorike dhe pjesë  

           për to. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4459 

(151)   27.06.2011 

(181)   26.05.2013 

(210)   3425 

(220)   15.10.2008 

(300)   26.05.2003 

(732)   GM DAEWOO AUTO &  

           TECHNOLOGY COMPANY; 199-1             

           CHEONCHEON-2DONG,  

           BUPYING-GU, INCHEON, KOREA 

(540) 

  
(591) 

(511)   12 Automjete motorike dhe pjesë  

           për to. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4460 

(151)   27.06.2011 

(181)   15.09.2016 

(210)   3428 

(220)   15.10.2008 

(300)   20.12.1972 

(732)   MONSANTO TECHNOLOGY  

            LLC; 800 NORTH LINDBERGH   

            BOULEVARD, COUNTY OF ST.  

            LOUIS, MISSOURI, US  

(540) 

ROUNDUP 

(591) 

 (511)   1 Produkte  kimike për përdorim në 

bujqësi dhe pemtari.  

5 Preparate për zhdukjen e rrënjëve dhe 

dëmtuesve. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4461 

(151)   27.06.2011 

(181)   05.07.2008 

(210)   3455 

(220)   15.10.2008 

(300)   01.10.1976 

(732)    KRKA tovarna zdravil d.d. Novo  

            mesto, 8501 Novo mesto, Šmarješka  

            c. br. 6, SI 

(540) 

LECITON 
(591) 

(511)   5 Produkte farmaceutike-barëra. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

(111)   4462 

(151)   27.06.2011 

(181)   20.11.2015 

(210)   3462 

(220)   15.10.2008 

(300)   30.09.1985 

(732)   KRKA TOVARNA ZDRAVIL,  

           D.D., NOVO MESTO,  

           SMARJEŠKA  CESTA 6, NOVO  

           MESTO, SI 

(540)  

DEHELMAN 
(591)  

 (511)   5 Produkte farmaceutike, veterinere 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 
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_________________________________ 

(111)   4463 

(151)   27.06.2011 

(181)   10.10.2016 

(210)   3467 

(220)   15.10.2008 

(300)   24.11.1983 

(732)  KRKA tovarna zdravil d.d., Novo  

mesto, Novo mesto, Šmarješka cesta 6, SI 

(540) 

DERMABION 
(591) 

(511)   3 Preparate kozmetike vaj eterik.  

            5 Produkte farmaceutike dhe  

            Higjienike 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

 

 

(111)   4464 

(151)   27.06.2011 

(181)   16.01.2015 

(210)   3468 

(220)   15.10.2008 

(300)   08.07.1968 

(732)   KRKA TOVARNA ZDRAVIL DD 

           NOVO MESTO, NOVO MESTO,                

           ŠMARJEŠKA CESTA 6, SI 

(540) 

EGOCIN AD 

US.VET 
 

(591) 

 (511)   5 Produkte veterinere. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

(111)   4465 

(151)   27.06.2011 

(181)   10.10.2008   

(210)   3469 

(220)   15.10.2008 

(300)   05.06.1987                                                                                                                                                                                                                                           

(732)   KRKA tovarna zdravil d.d., Novo  

            mesto, 8501 Novo mesto, Šmarješka  

            c.br. 6, SI 

(540) 

KAMAGEL 
(591) 

(511)   5 Produkte farmaceutike-barëra. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4466 

(151)   27.06.2011 

(181)   10.07.2012   

(210)   3472 

(220)   15.10.2008 

(300)   12.02.1979                                                                                                                                                                                                                                           

(732)   KRKA tovarna zdravil d.d., Novo  

            mesto, 8501 Novo mesto, Šmarješka  

            c.br. 6, SI 

(540) 

CORDIPIN 
(591) 

(511)   5 Produkte farmaceutike-barëra. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 
 

(111)   4467 

(151)   27.06.2011 

(181)   23.08.2016   

(210)   3473 

(220)   15.10.2008 

(300)   12.07.1985                                                                                                                                                                                                                                           

(732)   KRKA Tovarna zdravil d.d., Novo  

           mesto Novo mesto, Šmarješka cesta  

           6, SI 

(540) 
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EVITOL 
(591) 

(511)   5 Produkte farmaceutike. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

_________________________________ 
 

(111)   4468 

(151)   27.06.2011 

(181)   10.09.2012   

(210)   3475 

(220)   15.10.2008 

(300)   25.12.1978                                                                                                                                                                                                                                           

(732)   KRKA TOVARNA ZDRAVIL DD 

           NOVO MESTO, NOVO MESTO,                

           ŠMARJEŠKA CESTA 6, SI 

(540) 

KALCINOVA 
(591) 

(511)   5 Produkte farmaceutike-barëra. 

 

  (740)   Xhevdet Rama, Rr.”Nena Tereze”  

             29/1/2 Prishtinë/Kosovë 

 

(111)   4469 

(151)   27.06.2011 

(181)   14.07.2009   

(210)   3476 

(220)   15.10.2008 

(300)    

(732)   ARMOR ALL/STP PRODUCTS  

            COMPANY; 1221 Broadway,  

            Oakland, CA 94612, US 

(540) 

  
(591) 

(511) 2 Mbrojtje për sipërfaqen e 

automobilave, në veçanti: vinil, lëkure, 

plastike, gome dhe sipërfaqet e lyera. 

          3 Substancat per larje te makines; 

substancat per lustrim te gomave; substancat 

per pastrim te xhamave; substancat per 

pastrim te rrotave; substancat me shume 

qellime per pastrim dhe dylli per lustrim te 

automobilave. 

 

 (740)   Fatos Rexhaj Rr. Salajdin Braha, 32  

               Prizern/Kosovë 

_________________________________ 

(111)   4470 

(151)   27.06.2011 

(181)   21.12.2007 

(210)   3477 

(220)   15.10.2008 

(300)    

(732)   ARMOR ALL/STP PRODUCTS  

            COMPANY; 1221 Broadway,  

            Oakland, CA 94612, US 

(540) 

ARMOR ALL 
(591) 

(511) 2 Preparatet mbrojtëse dhe preparatet 

për mirëmbajtjen dhe zbukurimin e gomave, 

vinilit, lëkures, dhe plastikes. 

            3 Preparatet për pastrim dhe lustrim 

(me përjashtim të zbardhuesve dhe 

detergjentet per larje). 

 

  (740)   Fatos Rexhaj Rr. Salajdin Braha, 32  

               Prizern/Kosovë 

_________________________________ 

 

(111)   4471 

(151)   27.06.2011 

(181)   28.06.2011 

(210)   3478 

(220)   15.10.2008 

(300)   28.06.1991 

(732)   HARMAN INTERNATIONAL  

            INDUSTRIES, INC; A   

            CALIFORNIA  CORPORATION  
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            8500 BALBOA BOULEVARD  

            NORTHRIDGE, CALIFORNIA, US 

(540) 

 
(591) 

  (511) 9 Përforcues, zmadhues, 

parapërforcues, radio aparate, pranues, 

pajisje për incizimin e zërit, përforcim, 

riprodhim dhe transmetim të zërit, shirita, 

magnetofona, aparate televizive, radio 

aparate për automjete, video shirita, video 

monitorë, video pllejerë, pjesë për mallërat e 

përmendura më lart. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   4472 

(151)   27.06.2011 

(181)   19.04.2016   

(210)   3479 

(220)   12.10.2008 

(300)   19.04.1996                                                                                                                                                                                                                                         

(732)   QNX Software Systems GmbH &  

            Co. KG Listholze 76, 30177  

            Hanover,  Germany 

(540) 

QNX 
(591) 

(511)   9 Aparate dhe instrumente 

shkencore, detare, të gjeodezisë, elektrike, 

fotografike, kinematografike, optike, 

peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolli 

(inspektuese), për ndihmë (për shpëtim) dhe 

mësim; aparate për incizim, transmetim apo 

reprodukim të zërit dhe/apo imazhit; bartës 

magnetik të të dhënave; disqe për incizim; 

makina automatike për shitje dhe pajisje për 

aparate që funksionojnë me para apo 

zhetona; regjistër i arkës, makina për 

llogaritje, pajisje për përpunimin e të 

dhënave dhe kompjuterë; softuer dhe 

harduer kompjuterik për sisteme operative 

dhe doracak nga fusha elektronike; aparate 

për fikjen e zjarrit. 

16 Letër, karton dhe prodhime nga këto 

materiale, që nuk janë të përfshira në klasat 

tjerat; gjësendet e shtypura, posaçërisht 

doracakë dhe publikime të shtypura për 

kompjuterë. 

42 Shërbime në lidhje më kompjuterë që 

nuk janë të përfshira në klasat tjera, 

posaçërisht shërbime konsulence në lidhje 

me kompjuterë dhe programim kompjuterik. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4473 

(151)   27.06.2011 

(181)   05.09.2016   

(210)   3501 

(220)   15.10.2008 

(300)   05.09.1996                                                                                                                                                                                                                                         

(732)    MARS INCORPORATED; 6885 

            ELM STREET, McLEAN- 

            VIRGINIA  22101-3883, US 

(540) 

                
(591) 

(511)   29 Pemë, perime dhe patate të 

konzervuara, të ngrira, të thara, të ziera dhe 

të pregaditura; fill apo përzierje për 

pregaditjen e shujtave, ushqim i gatshëm 

dhe gjysëm i gatshëm dhe krem për bukë, që 

përmbajnë njërën nga mallërat e 

lartpërmendura; bimë të thara (bari); sose; 

mish i freskët, i ngrirë ose i konzervuar, 

peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; ushqim 

deti; fill apo përzierje për pregaditjen e 

shujtave, ushqim i gatshëm dhe gjysëm i 

gatshëm dhe krem për bukë, që përmbajnë 

njërën nga mallërat e lartpërmendura; supa; 
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qumsht, produkte qumshti, kryesisht gjalp, 

djath, kajmak, jogurt, gjizë, qumsht pluhur, 

kefir, qumsht i thartuar; fill apo përzierje për 

pregaditjen e shujtave, ushqim i gatshëm 

dhe gjysëm i gatshëm dhe krem për bukë, që 

përmbajnë njërën nga mallërat e 

lartpërmendura; pijet me bazë qumshti; 

marmeladë, xhem, turshi, vaj për ushqim 

dhe yndyrë, krem për lyerjen e bukës, që 

përmbajnë njërën nga mallërat e 

lartpërmendura; ushqim i gatshëm i 

pregaditur nga substancat proteine si 

përbërës për ushqim në formë cope, cilësie 

apo në formë pluhuri. 

           30 Miell, drithëra, produkte nga 

drithërat për përdorim tek njerëzit, oriz, 

qoftë në kese për zierje, si dhe të ziera apo të 

thara; brum; kremëra për lyerje të bukës, 

ushqim i gatshëm dhe gjysëm i gatshëm, 

ushqime të shpejta dhe mes shujtë e vogël, 

të gjitha këto të përbëra nga produktet e 

cekura më lartë apo me përmbajtje të 

patateve, mishit, të peshkut, shpezëve, 

perimeve, djathit; melmesa; qaj, kafe, 

zëvendësues kafeje, kakao, çokolladë, pije 

nga çokollada, produktet e lartpërmendura 

poashtu në formë të ekstrakteve (të lëngëta 

apo të thata) si pije e gatshme, poashtu edhe 

të paketuara, dhe për shitjen në automate, 

apo në form të kremërave për mbushje të 

produkteve të furrave dhe ëmbëltoreve; 

mbushje për pashteta, të cilat që të gjitha 

përmbajnë produktet e mësipërme; shurup, 

sheqer, mjaltë, sose (përfshirë edhe salsat 

për sallata), ëmbëlsira jo-medicinale, akull, 

akullore, produkte nga akullorja, ëmbëlsira 

të ngrira, bukë, kollaqa, biskota, pashteta, 

çdo produkt i pregaditur nga sheqeri, 

ëmbëlsira, çokollad, prodhime nga 

çokollada, mbushje për pjekje dhe produkte 

ëmbëlsirash dhe mbushje për pashteta dhe 

shujta të vogla të pregaditura nga produktet 

e mësipërme. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4474 

(151)   27.06.2011 

(181)   14.02.2012   

(210)   3502 

(220)   15.10.2008 

(300)   14.02.1992                                                                                                                                                                                                                                         

(732)    ARLA FOODS AMBA; 

SKANDERBORGVEJ 277 8260 VIBY J, 

DK 

(540) 

PUCK 
(591) 

 (511)   29 Qumësht dhe produkte qumështi,  

          vajëra ushqimore dhe yndyrëra. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4475 

(151)   27.06.2011 

(181)   19.08.2015 

(210)   3503 

(220)   15.10.2008 

(300)   19.08.2005 

(732)    Mars Incorporated; 6885 Elm Street,  

            McLean, VA 22101-3883, USA, US 

(540) 

 
(591) 

 (511)  30 Kafe dhe zëvendësues kafeje; çaj, 

kakao, çokolladë për pije; sheqer, oriz, 

tapioka, miell pallme; miell dhe prodhime 

nga drithërat; bukë, biskota, kollaqa, pluhur 

për pjekje, çokollada dhe ëmbëlsira; akull 

dhe akullore; mijaltë, melasë; kryp, senf; 
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uthull, sose; shtesa për ushqim; melmesa; 

produket të përgaditura për konsumim dhe të 

cilët përmbajnë kryesisht të gjitha mallërat e 

lartëpërmendura. 

  

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4476 

(151)   27.06.2011 

(181)   14.02.2012   

(210)   3504 

(220)   15.10.2008 

(300)   14.02.1992                                                                                                                                                                                                                                        

(732)    ARLA FOODS AMBA;   

SKANDERBORGVEJ 277 8260  VIBY J, 

DK 

(540) 

             
(591) 

 (511)  29 Qumësht dhe prodhime qumështi,  

          vajëra ushqimore dhe yndyrëra.  

  

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4477 

(151)   27.06.2011 

(181)   22.03.2011   

(210)   3507 

(220)   15.10.2008 

(300)   22.03.2001                                                                                                                                                                                                                                        

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           Elm Street, McLean, VA  

           22101-3883, US 

(540) 

             
(591) 

(511)   5 Substanca dhe preparate 

veterinarike, shtesa për ushqimin e kafshëve, 

pajisjet e dezinfektimit, pesticide, pluhur, 

sprej dhe qafore, të gjitha për zhdukjen e 

instekteve dhe të gjitha për përdorim tek 

kafshët. 

           31 Prodhime bujqësore, vreshtarie 

dhe  pylltarie, farëra drithërash, kafshë të 

gjalla, zogjë dhe peshqi, ushqim për kafshë, 

zogjë dhe peshqi, tharm, eshtra të vegjël, 

eshtra për qen, shtrojë për kafshë, pemë dhe 

perime të freskëta dhe preparate të përfshira 

në klasën 31 për përdorim si aditiv në këtë 

lloj ushqimi.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4478 

(151)   27.06.2011 

(181)   27.12.2009   

(210)   3508 

(220)   15.10.2008 

(300)   27.12.1989                                                                                                                                                                                                                                        

(732) R & A BAILEY & COMPANY; 

Nangor House, Western Estate, Dublin 12, 

IE 

(540) 

BAILEYS 
(591) 

  (511)   33 Venë, pije të forta alkoolike dhe  

             liker 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 
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_________________________________ 

 

(111)   4479 

(151)   27.06.2011 

(181)   23.10.2012   

(210)   3509 

(220)   15.10.2008                                                                                                                                                     

(300)   23.10.1992                                                                                                                                                                                                                                        

(732)   Diageo Scotland Limited; Edinburgh  

           Park, 5 Lochside Way, Edinburgh  

           EH12  9DT, Scotland, GB 

(540) 

CAPTAIN 

MORGAN 
 

(591) 

(511)   33 Pijet alkoolike.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4480 

(151)   27.06.2011 

(181)   03.07.2017   

(210)   3510   

(220)   15.10.2008 

(300)   03.07.1997                                                                                                                                                                                                                                        

(732)   Bank of America Corporation; 100  

           North Tryon Street Charlotte, North   

          Carolina 28255 United States of  

           America 

(540) 

MEPИЛ ЛИНЧ 
 

(591) 

 (511)   36 Shërbimet financiare.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4481 

(151)   27.06.2011 

(181)   21.12.2007 

(210)   3511 

(220)   15.10.2008 

(300)   27.11.1981 

(732)    BANG & OLUFSEN A/S; PETER  

            BANGS VEJ 15, DK-7600 

            STRUER, DK 

(540) 

BANG & 

OLUFSEN 
 

(591) 

(511)   9 Radio aparate, aparate televizive, 

gramafon, fonograf, aparatet për regjistrimin 

e zërit në shirita, aparate për regjistrimin e 

imazhit, pajisjet HI-FI të përforcuesve 

elektronik, pajisjet stereo, sistemet e zërimit, 

përforcuesit, mikrofon, altoparlant, pjesët 

dhe aksesoriet për produktet e përmendura.  
 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4482 

(151)   27.06.2011 

(181)   12.04.2011   

(210)   3513 

(220)   15.10.2008 

(300)   12.04.2001                                                                                                                                                                                                                                        

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

           Elm Street, McLean, VA  

           22101-3883, US 

(540) 

            
(591) 
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(511)  29 Mish, peshk, kafshë gjahu dhe 

shpezë, fryta deti; pemë dhe perime të 

konzervuara, të thara, të ziera ose të 

pregaditura (të përpunuara në çfardo 

mënyre); produktet e pregaditura nga 

artikujt e lartpërmendur; prodhime qumshti, 

kos i ngrirë; akullore nga krem qumshti, 

ëmbëlsira të ftohta; pije të përgaditura nga 

prodhimet e qumshtit; supa; kremëra për 

lyerje të ëmbëla, përbërës për kremëra; krem 

melmesë; sallata; lëngje, fill për mbushje, 

ushqim i shpejtë; ushqim dhe përbërës të 

ushqimit; substanca të proteinës, sose, 

melmesa. 

30 Oriz, brumë; drithëra dhe prodhme 

drithërash; qaj, kafe, kakao; çokolladë për 

pije, aromë kafeje, ekstrakte kafe, përzierje e 

kafës me çikure, çikure dhe përzierje e 

çikureve, të gjitha për përdorim si 

zëvendësues kafeje; ëmbëlsira jo-

medicinale; pecivë pluhur, kollaqa, biskota; 

të gjitha llojet e akullit, akullore, produkte 

nga akullorja, ëmbëlsira të ngrira; ëmbëlsira 

të ftohta, mysev-ëmbëlsirë e ftohët me krem 

xhelatinë, sherbet (pije e ftohtë e përbërë 

nga uji, rrushi i thatë, limonit, sheqerit etj); 

bukë, pashteta; pije, fill (për mbushje); 

krema të ëmbël; krem melmes; ushqim i 

shpejtë, ushqim dhe përbërës ushqimi; 

çokolladë, pica, bazë për pica; sose dhe 

melmesa për pica; sose për brumë dhe oriz, 

melmesa për sallatë; majonez, sose, salcë.  

   

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4483 

(151)   27.06.2011 

(181)   05.02.2013   

(210)   3515 

(220)   15.10.2008 

(300)   05.02.1993                                                                                                                                                                                                                                        

(732) The Carton Network, Inc. 1050 

Techwood Drive, N.W., Atlanta, Georgia, 

US 

(540) 

            
(591) 

(511) 38 Shërbime në fushën e komunikimit, 

shërbime emetimi të televizionit kabllovik 

dhe televizionit. 

   

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4484 

(151)   27.06.2011 

(181)   31.01.2015   

(210)   3516 

(220)   15.10.2008 

(300)   31.01.2005                                                                                                                                                                                                                                        

(732)   Turner Network Television, Inc. 

1050 Techwood Drive, Atlanta, Georgia, US 

(540) 

 
(591) 

 (511)   35 Shërbime onlajn në tregtinë me 

pakicë të mallërave; shërbime me shitje me 

katalog të porosive përmes postës; shërbime 

në tregti me pakië të shitoreve me asortiman 

të gjerë të mallërave  shpenzuese. 

            38 Shërbime të telekomunikimit, 

shërbime të televizionit, televizionit 

kabllovik, televizionit digjital, televizionit 

satelitor; dhe radio emetime dhe sigurim i 

qasjeve telekomunikative në platforma 

digjitale të integruara me qëllim sigurimi të 

rrjetit kompjuterik të fushës së gjerë të 

frekuencave për prodhim, distribuim, 

transmetim dhe manipulim të filmave, 
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televizionit dhe përmbajtjeve tjera mediale.            

41 Shërbime edukimi dhe argëtimit, duke 

përfshirë prodhimin dhe/apo shfaqjen e 

programeve për television, televizion 

kabllovik, televizion digjital, televizion 

satelitor dhe radio emetimit; shërbime në 

fushën e komedive serike, dramës, 

programeve aventuristike dhe/apo të 

animuara dhe aksion dhe prodhimin e 

filmave të metrazhit të gjatë që sigurohen 

përmes televizionit kabllovik, televizionit 

transmetues, radio stacioneve transmetuese 

dhe rrjetit informativ global kompjuterik. 

           42 Shërbime kompjuterike, duke 

përfshirë ofrimin e revistave onlajn; ofrime 

të bazave kompjuterike të të dhënave onaljn 

dhe baza interaktive të të dhënave; ofrime të 

ueb stacioneve që shfaqin informata për 

filma vizatimor dhe ofrime të lidhjeve onlajn 

me ueb faqe tjera; ofrime të përdorimit të 

përkohshëm të softuerit onlajn. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4485 

(151)   27.06.2011 

(181)   08.02.2015   

(210)   3517 

(220)   15.10.2008 

(300)   08.02.2005 

(732)   Turner Network Television, Inc.  

           1050 Techwood Drive, Atlanta,  

            Georgia,  30318, US 

(540) 

WE KNOW 

DRAMA 
(591) 

(511)   35 Shërbime onlajn në tregtinë me 

pakicë të mallërave; shërbime me shitje me 

katalog të porosive përmes postës; shërbime 

në tregti me pakië të shitoreve me asortiman 

të gjerë të mallërave shpenzuese. 

38 Shërbime të telekomunikimit, shërbime 

të televizionit, televizionit kabllovik, 

televizionit digjital, televizionit satelitor; 

dhe radio emetime dhe sigurim i qasjeve 

telekomunikative në platforma digjitale të 

integruara me qëllim sigurimi të rrjetit 

kompjuterik të fushës së gjerë të 

frekuencave për prodhim, distribuim, 

transmetim dhe manipulim të filmave, 

televizionit dhe përmbajtjeve tjera mediale. 

41 Shërbime edukimi dhe argëtimit, duke 

përfshirë prodhimin dhe/apo shfaqjen e 

programeve për television, televizion 

kabllovik, televizion digjital, televizion 

satelitor dhe radio emetimit; shërbime në 

fushën e komedive serike, dramës, 

programeve aventuristike dhe/apo të 

animuara dhe aksion dhe prodhimin e 

filmave të metrazhit të gjatë që sigurohen 

përmes televizionit kabllovik, televizionit 

transmetues, radio stacioneve transmetuese 

dhe rrjetit informativ global kompjuterik, 

shërbime në parqe për argëtim dhe parqe me 

përmbajtje të temave të ndryshme. 

42 Shërbime kompjuterike, duke përfshirë 

ofrimin e revistave onlajn; ofrime të bazave 

kompjuterike të të dhënave onaljn dhe baza 

interaktive të të dhënave; ofrime të ueb 

stacioneve që shfaqin informata për filma 

vizatimor dhe ofrime të lidhjeve onlajn me 

ueb faqe tjera; ofrime të përdorimit të 

përkohshëm të softuerit onlajn. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4486 

(151)   27.06.2011 

(181)   28.10.2014   

(210)   3520         

(220)   15.10.2008 

(300)   28.10.2004                                                                                                                                                                                                                                        

(732) The Carton Network, Inc. 1050 

Techwood Drive, N.W., Atlanta, Georgia, 

US 
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(540) 

            
(591) 

  (511)   35 Shërbime onlajn në tregtinë me 

pakicë të mallërave; shërbime me shitje me 

katalog të porosive përmes postës; shërbime 

në tregti me pakië të shitoreve me asortiman 

të gjerë të mallërave shpenzuese. 

38 Shërbime të telekomunikimit, shërbime 

të televizionit, televizionit kabllovik, 

televizionit digjital, televizionit satelitor; 

dhe radio emetime dhe sigurim i qasjeve 

telekomunikative në platforma digjitale të 

integruara me qëllim sigurimi të rrjetit 

kompjuterik të fushës së gjerë të 

frekuencave për prodhim, distribuim, 

transmetim dhe manipulim të filmave, 

televizionit dhe përmbajtjeve tjera mediale. 

41 Shërbime edukimi dhe argëtimit, duke 

përfshirë prodhimin dhe/apo shfaqjen e 

programeve për television, televizion 

kabllovik, televizion digjital, televizion 

satelitor dhe radio emetimit; shërbime në 

fushën e komedive serike, dramës, 

programeve aventuristike dhe/apo të 

animuara dhe aksion dhe prodhimin e 

filmave të metrazhit të gjatë që sigurohen 

përmes televizionit kabllovik, televizionit 

transmetues, radio stacioneve transmetuese 

dhe rrjetit informativ global kompjuterik, 

shërbime në parqe për argëtim dhe parqe me 

përmbajtje të temave të ndryshme. 

42 Shërbime kompjuterike, duke përfshirë 

ofrimin e revistave onlajn; ofrime të bazave 

kompjuterike të të dhënave onaljn dhe baza 

interaktive të të dhënave; ofrime të ueb 

stacioneve që shfaqin informata për filma 

vizatimor dhe ofrime të lidhjeve onlajn me 

ueb faqe tjera; ofrime të përdorimit të 

përkohshëm të softuerit onlajn. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4487 

(151)   27.06.2011 

(181)   31.01.2015   

(210)   3521    

(220)   15.10.2008 

(300)   31.01.2005                                                                                                                                                                                                                                        

(732)   SUPERSTATION, INC., One CNN 

Center, Atlanta, Georgia 30303, US 

(540) 

               
(591) 

  (511)   35 Shërbime onlajn në tregtinë me 

pakicë të mallërave; shërbime me shitje me 

katalog të porosive përmes postës; shërbime 

në tregti me pakië të shitoreve me asortiman 

të gjerë të mallërave shpenzuese. 

38 Shërbime të telekomunikimit, shërbime 

të televizionit, televizionit kabllovik, 

televizionit digjital, televizionit satelitor; 

dhe radio emetime dhe sigurim i qasjeve 

telekomunikative në platforma digjitale të 

integruara me qëllim sigurimi të rrjetit 

kompjuterik të fushës së gjerë të 

frekuencave për prodhim, distribuim, 

transmetim dhe manipulim të filmave, 

televizionit dhe përmbajtjeve tjera mediale. 

41 Shërbime edukimi dhe argëtimit, duke 

përfshirë prodhimin dhe/apo shfaqjen e 

programeve për television, televizion 

kabllovik, televizion digjital, televizion 

satelitor dhe radio emetimit; shërbime në 

fushën e komedive serike, dramës, 

programeve aventuristike dhe/apo të 
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animuara dhe aksion dhe prodhimin e 

filmave të metrazhit të gjatë që sigurohen 

përmes televizionit kabllovik, televizionit 

transmetues, radio stacioneve transmetuese 

dhe rrjetit informativ global kompjuterik, 

shërbime në parqe për argëtim dhe parqe me 

përmbajtje të temave të ndryshme. 

42 Shërbime kompjuterike, duke përfshirë 

ofrimin e revistave onlajn; ofrime të bazave 

kompjuterike të të dhënave onaljn dhe baza 

interaktive të të dhënave; ofrime të ueb 

stacioneve që shfaqin informata për filma 

vizatimor dhe ofrime të lidhjeve onlajn me 

ueb faqe tjera; ofrime të përdorimit të 

përkohshëm të softuerit onlajn. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4488 

(151)   27.06.2011 

(181)   19.09.2011 

(210)   3522 

(220)   15.10.2008 

(300)   19.09.2001 

(732)   TITAN CEMENT COMPANY;  

            Halkidos 22A & Doxara, Athens  

           111 43, Greece 

(540) 

 
(591) 

  (511)  16 Letër, prodhime të letres, 

prodhime nga kartoni, gjësende të shtypura, 

gazeta, revista, libra. 

19 Material ndërtimor, si cementi, betoni i 

përzier, agregatë ndërtimor, pajisje montazhi 

nga betoni, minerale industriale, cement dhe 

prodhime të cementit, prodhime nga guri i 

nxjerrë, asfalt dhe gëlqere. 

39 Transport detar dhe tokësor i mallrave 

me mjete transporti vetanake apo të tjetrit, 

agjenci shërbimi në transportin detar dhe atë 

tokësor. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4489 

(151)   27.06.2011 

(181)   31.10.2010   

(210)   3523 

(220)   15.10.2008 

(300)   31.10.1990                                                                                                                                                                                                                                        

(732)   Cable News Network, Inc. One CNN  

            Center, Atlanta, Georgia 30303, US 

(540) 
 

CABLE NEWS 

NETWORK 
 

(591) 

(511)   9 Aparate dhe instrumente 

shkencore, detare, të gjeodezisë, elektrike, 

fotografike, kinematografike, optike, 

peshuese, matëse, sinjalizuese,  kontrolli 

(inspektuese), për ndihmë (për shpëtim) dhe 

mësim; aparate për incizim, transmetim apo 

reprodukim të ultra zërit dhe të ngjashme; 

bartës magnetik të të dhënave; disqe 

akustike; makina automatike dhe 

mekanizma që funksionojnë me para; 

regjistër i arkës, makina për llogaritje dhe 

pajisje për përpunimin e të; aparate për 

fikjen e zjarrit, video shirita, video kaseta; 

filma, video disqe; shirita dhe kaseta për 

reprodukim të zërit; pajisje televizive dhe 

kabllore për transmetim dhe pjesë 

përcjellëse dhe pajisje për to. 

         16 Letër, karton dhe prodhime nga 

këto materiale, që nuk janë të përfshira në 

klasat tjerat; gjësendet e shtypura; libra, 

udhëzime për programe, kopje të 
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programeve, artikuj për lidhjen e librave; 

fotografi, prodhime nga letra; pajisje shtesë 

për shkrim; ngjitës (materiale ngjitëse) për 

letra apo përdorim në shtëpi; materiale për 

artistë; brusha; pajisje për shkrim, makina 

për shkrim dhe pajisje shtesë për zyre 

(përpos mobiljeve); materiale plastike për 

ambalazhë (që nuk janë të përfshira në 

klasat tjera); letra për lojë; shkronja për 

shtypje; notesa. 

          38 Shërbime të emetimit kabllor; 

shërbime emetimi. 

          41 Mësimdhënie dhe dëfrim, 

gjegjësisht, prodhim dhe distribuim të 

programeve të televizionit kabllovik për 

qëllime dëfrimi dhe edukimit. 

           42 Informime teknike dhe konsultime 

dhe gjitha këto bazohen në television 

kabllovik. 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4490 

(151)   27.06.2011 

(181)   21.12.2007   

(210)   3524 

(220)   15.10.2008 

(300)   27.11.1981                                                                                                                                                                                                                                        

(732)  BANG & OLUFSEN A/S; PETER 

BANGS VEJ 15, DK-7600 STRUER, DK 

(540) 

B&O 
 

(591) 

(511)   9 Radio aparate, aparate televizive, 

gramafon, fonograf, aparatet për regjistrimin 

e zërit në shirita, aparate për regjistrimin e 

imazhit, pajisjet HI-FI të përforcuesve 

elektronik, pajisjet stereo, sistemet e zërimit, 

përforcuesit, mikrofon, altoparlant, pjesët 

dhe aksesoriet për produktet e përmendura.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4491 

(151)   27.06.2011 

(181)   30.03.2011 

(210)   3526 

(220)   15.10.2008 

(300)   30.03.2001 

(732)    MARS INCORPORATED; 6885  

            Elm Street, McLean, Virginia  

            22101-3883,US  

(540) 

  
(591) 

 (511)   29 Mish, peshk, kafshë gjahu dhe 

shpezë, fruta deti; pemë dhe perime të 

konzervuara, të thara, të ziera ose të 

pregaditura (të përpunuara në çfardo 

mënyre); të gjitha produktet e pregaditura 

nga artikujt e lartpërmendur; prodhime 

qumshti, kos i ngrirë; musev-akullore nga 

krem qumshti, ëmbëlsira të ftohta; pije të 

përgaditura nga prodhimet e qumshtit; supa; 

çorba; kremëra për lyerje të ëmbëla, 

përbërës për kremëra; krem melmesë, 

sallata; lëngje, mbushje (fill), ushqim i 

shpejtë; ushqim dhe përbërës të ushqimit; 

substanca të proteinës, sose, melmesa. 

         30 Oriz, brumë; drithëra dhe prodhme 

drithërash; qaj, kafe, kakao; çokolladë për 

pije, aromë kafeje, ekstrakte kafe, përzierje e 

kafës me çikure, çikure dhe përzierje e 

çikureve, të gjitha për përdorim si 

zëvendësues kafeje; ëmbëlsira jo-

medicinale; pecivë pluhur, kollaqa, biskota; 
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të gjitha llojet e akullit, akullore, produkte 

nga akullorja, ëmbëlsira të ngrira; ëmbëlsira 

të ftohta, mysev-ëmbëlsirë e ftohët me krem 

xhelatinë, sherbet (pije e ftohtë e përbërë 

nga uji, rrushi i thatë, limonit, sheqerit etj); 

bukë, pashteta; pije, fill (për mbushje); 

krema të ëmbël; krem melmes; ushqim i 

shpejtë, ushqim dhe përbërës ushqimi; 

çokolladë, pica, bazë për pica; sose dhe 

melmesa për pica; sose për brumë dhe oriz, 

melmesa për sallatë; majonez, sose, salcë. 

           32 Birrë, ujë mineral dhe ujë natyral 

dhe pije të tjera jo-alkoolike; lëngje frutash 

dhe sok pemësh, lëngje nga perimet, shurup 

dhe produkte të tjera për përgaditjen e 

pijeve.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4492 

(151)   27.06.2011 

(181)   30.03.2011   

(210)   3527 

(220)   15.10.2008 

(300)   30.03.2001                                                                                                                                                                                                                                        

 

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

            Elm Street, McLean, Virginia  

            22101-3883,US  

(540)  

 
(591) 

  (511)   29 Mish, peshk, kafshë gjahu dhe 

shpezë, fruta deti; pemë dhe perime të 

konzervuara, të thara, të ziera ose të 

pregaditura (të përpunuara në çfardo 

mënyre); të gjitha produktet e pregaditura 

nga artikujt e lartpërmendur; prodhime 

qumshti, kos i ngrirë; musev-akullore nga 

krem qumshti, ëmbëlsira të ftohta; pije të 

përgaditura nga prodhimet e qumshtit; supa; 

çorba; kremëra për lyerje të ëmbëla, 

përbërës për kremëra; krem melmesë, 

sallata; lëngje, mbushje (fill), ushqim i 

shpejtë; ushqim dhe përbërës të ushqimit; 

substanca të proteinës, sose, melmesa. 

         30 Oriz, brumë; drithëra dhe prodhme 

drithërash; qaj, kafe, kakao; çokolladë për 

pije, aromë kafeje, ekstrakte kafe, përzierje e 

kafës me çikure, çikure dhe përzierje e 

çikureve, të gjitha për përdorim si 

zëvendësues kafeje; ëmbëlsira jo-

medicinale; pecivë pluhur, kollaqa, biskota; 

të gjitha llojet e akullit, akullore, produkte 

nga akullorja, ëmbëlsira të ngrira; ëmbëlsira 

të ftohta, mysev-ëmbëlsirë e ftohët me krem 

xhelatinë, sherbet (pije e ftohtë e përbërë 

nga uji, rrushi i thatë, limonit, sheqerit etj); 

bukë, pashteta; pije, fill (për mbushje); 

krema të ëmbël; krem melmes; ushqim i 

shpejtë, ushqim dhe përbërës ushqimi; 

çokolladë, pica, bazë për pica; sose dhe 

melmesa për pica; sose për brumë dhe oriz, 

melmesa për sallatë; majonez, sose, salcë. 

           32 Birrë, ujë mineral dhe ujë natyral 

dhe pije të tjera jo-alkoolike; lëngje frutash 

dhe sok pemësh, lëngje nga perimet, shurup 

dhe produkte të tjera për përgaditjen e 

pijeve.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4493 

(151)   27.06.2011      

(181)   06.04.2011   

(210)   3529 

(220)   15.10.2008 

(300)   06.04.2001                                                                                                                                                                                                                                        

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

            Elm Street, McLean, Virginia  
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            22101-3883,US  

(540) 

           
(591) 

(511) 29 Pemë, perime dhe patate të 

konzervuara, të ngrira, të thara apo të ziera, 

fill apo përzierje për përgaditjen e ushqimit, 

ushqim i gatshëm dhe gjysëm i gatshëm dhe 

krem për bukë, që përbëhen nga produktet e 

lartpërmendura; bimë të thara (bari); mish i 

freskët, i ngrirë apo i konzervuar, peshk, 

kafshë gjahu dhe shpezë, ushqim deti; 

mbushje apo përzierje për përgaditjen e 

ushqimit, ushqim i gatshëm dhe gjysëm i 

gatshëm dhe krem për bukë që përbëhen nga 

produktet e lartpërmendura; supa; qumsht, 

prodhime qumshti, kryesisht gjalpë, djath, 

kajmak, jogurt, gjizë, qumsht pluhur, kefir, 

qumsht i thartur; fill dhe përzierje për 

pregaditjen e ushqimit, ushqim i gatshëm 

dhe gjysëm i gatshëm dhe krem për lyerjen e 

bukës, që kanë përbërës nga produktet e 

lartpërmendura; pije me bazë qumshti; 

marmeladë, xhem, turshi, vaj për ushqim 

dhe yndyrëra; fill apo përzierje për 

përgaditjen e ushqimit, ushqim i gatshëm 

dhe gjysëm i gatshëm dhe krem për bukë, që 

kanë përbërës nga produktet e 

lartpërmendura; ushqim i gatshëm që 

pregaditet nga substancat proteine si aditiv i 

ushqimit  në formë të pjesëzave, në formë 

cilësie apo në formë të pluhurit. 

30 Miell, drithëra, produkte nga drithërat për 

përdorim të njerzëve, oriz, si në qese për 

gatim, poashtu edhe i zier apo i tharë; 

brumë; krem për lyerje të bukës, ushqime të 

gatshme apo gjysëm të gatshme, shujta të 

shpejta dhe vakte të vogla mes shujtave, ku 

të gjithë fillimisht përbëhen nga produktet e 

përmendura më lartë apo me shtesa të 

patateve, mishit, peshkut, shpezëve, 

perimeve, mëlmesave; çaj, kafe, 

zëvendësues kafeje, kakao, çokolatë për pije, 

produktet e përmendura më lartë gjithashtu 

në formë të ekstrakteve (të lëngshme apo të 

thata), si pijë të gatshme, si në paketime, dhe 

për shitje nga automatet; apo në formë të 

lyerjeve apo mbushjeve për produkte të 

furrës dhe të  

ëmbëlsirave dhe mbushjeve për pashteta, ku 

të gjitha fillimisht përbëhen nga produktet e 

përmendura; shirup, sheqer, mjaltë, salca 

(duke përfshirë melmesat për sallata), 

ëmbëlsira jo-mjekësore, akull,  

akullore, produkte nga akulloret, ëmbëlsira 

të ngrira, bukë, torte, biskota, pashteta, çdo 

produkt i bërë nga produktet të cilët 

ëmbëlsojnë, dezerte, çokolata, produkte të 

çokolatës, mbushje për produkte furre dhe 

ëmbëltoreve, shujta të shpejta të bëra nga 

produktet e përmendura më lartë. 

    

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4494 

(151)   27.06.2011 

(181)   16.06.2008   

(210)   3530 

(220)   15.10.2008 

(300)   16.06.1998                                                                                                                                                                                                                                        

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

            Elm Street, McLean, Virginia  

            22101-3883,US  

(540) 

  
(591) 
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(511)   29 Mish, peshk, kafshë gjahu dhe 

shpezë, fryta deti; pemë dhe perime të 

konzervuara, të thara, të ziera ose të 

pregaditura (të përpunuara në çfardo 

mënyre); produktet e pregaditura nga 

artikujt e lartpërmendur; prodhime qumshti, 

kos i ngrirë; akullore nga krem qumshti, 

ëmbëlsira të ftohta; pije të përgaditura nga 

prodhimet e qumshtit; supa; kremëra për 

lyerje të ëmbëla, përbërës për kremëra; krem 

melmesë; sallata; lëngje, ushqim i shpejtë; 

ushqim dhe përbërës të ushqimit; substanca 

të proteinës, sose, melmesa, mbushje (fill). 

         30 Oriz, brumë; drithëra dhe prodhme 

drithërash; qaj, kafe, kakao; çokolladë për 

pije, aromë kafeje, ekstrakte kafe, përzierje e 

kafës me çikure, çikure dhe përzierje e 

çikureve, të gjitha për përdorim si 

zëvendësues kafeje; ëmbëlsira jo-

medicinale; pecivë pluhur, kollaqa, biskota; 

të gjitha llojet e akullit, akullore, produkte 

nga akullorja, ëmbëlsira të ngrira; ëmbëlsira 

të ftohta, mysev-ëmbëlsirë e ftohët me krem 

xhelatinë, sherbet (pije e ftohtë e përbërë 

nga uji, rrushi i thatë, limonit, sheqerit etj); 

bukë, pashteta; pije, fill (për mbushje); 

krema të ëmbël; krem melmes; ushqim i 

shpejtë, ushqim dhe përbërës ushqimi; 

çokolladë, pica, bazë për pica; sose dhe 

melmesa për pica; sose për brumë dhe oriz, 

melmesa për sallatë; majonez, sose, salcë.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4495 

(151)   27.06.2011 

(181)   04.03.2009   

(210)   3532 

(220)   15.10.2008                                                                                                                                                     

(300)   04.03.1999                                                                                                                                                                                                                                        

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

            Elm Street, McLean, Virginia  

            22101-3883,US  

(540) 

   
(591) 

 (511)   29 Mish, peshk, kafshë gjahu dhe 

shpezë, fryta deti; pemë dhe perime të 

konzervuara, të thara, të ziera ose të 

pregaditura (të përpunuara në çfardo 

mënyre); produktet e pregaditura nga 

artikujt e lartpërmendur; prodhime qumshti, 

kos i ngrirë; akullore nga krem qumshti, 

ëmbëlsira të ftohta; pije të përgaditura nga 

prodhimet e qumshtit; supa; kremëra për 

lyerje të ëmbëla, përbërës për kremëra; krem 

melmesë; sallata; lëngje, ushqim i shpejtë; 

ushqim dhe përbërës të ushqimit; substanca 

të proteinës, sose, melmesa, mbushje (fill). 

         30 Oriz, brumë; drithëra dhe prodhme 

drithërash; qaj, kafe, kakao; çokolladë për 

pije, aromë kafeje, ekstrakte kafe, përzierje e 

kafës me çikure, çikure dhe përzierje e 

çikureve, të gjitha për përdorim si 

zëvendësues kafeje; ëmbëlsira jo-

medicinale; pecivë pluhur, kollaqa, biskota; 

të gjitha llojet e akullit, akullore, produkte 

nga akullorja, ëmbëlsira të ngrira; ëmbëlsira 

të ftohta, mysev-ëmbëlsirë e ftohët me krem 

xhelatinë, sherbet (pije e ftohtë e përbërë 

nga uji, rrushi i thatë, limonit, sheqerit etj); 

bukë, pashteta; pije, fill (për mbushje); 

krema të ëmbël; krem melmes; ushqim i 

shpejtë, ushqim dhe përbërës ushqimi; 

çokolladë, pica, bazë për pica; sose dhe 

melmesa për pica; sose për brumë dhe oriz, 

melmesa për sallatë; majonez, sose, salcë.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4496 
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(151)   27.06.2011 

(181)   05.12.2007   

(210)   3535 

(220)   15.10.2008 

(300)   05.12.1997                                                                                                                                                                                                                                       

(732)   MARS INCORPORATED; 6885  

            Elm Street, McLean, Virginia  

            22101-3883,US  

(540) 

            
(591) 

  (511) 30 Ëmbëlsira jo-medicinale; pluhur 

për pjekje, kollaqa, biskota; të gjitha llojet e 

akullit, akullore, produkte nga akullorja, 

ëmbëlsira të ngrira; ëmbëlsira të fothta, 

krema të ftohtë nga krem qumshti, shërbet 

(ëmbëlsira të ngrira të pregaditura nga uji, 

rrushi i terur, lëngut të limonit, etj); brumë; 

krema të ëmbëla; të gjitha me përmbajtje 

dhe/apo shije dhe/apo aromë dredhze   

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë, 

29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

(111)   4497 

(151)   27.06.2011 

(181)   26.10.2014   

(210)   3536 

(220)   15.10.2008 

(300)   26.10.1994                                                                                                                                                                                                                                       

(732)   MARS INC. 6885 ELM STREET, 

McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

(540) 

            
(591) 

(511) 29 Pemë, perime dhe patate të 

konzervuara, të ngrira, të thara apo të ziera, 

fill apo përzierje për përgaditjen e ushqimit, 

ushqim i gatshëm dhe gjysëm i gatshëm dhe 

krem për bukë, që përbëhen nga produktet e 

lartpërmendura; bimë të thara (bari); mish i 

freskët, i ngrirë apo i konzervuar, peshk, 

kafshë gjahu dhe shpezë, ushqim deti; 

mbushje apo përzierje për përgaditjen e 

ushqimit, ushqim i gatshëm dhe gjysëm i 

gatshëm dhe krem për bukë që përbëhen nga 

produktet e lartpërmendura; supa; qumsht, 

prodhime qumshti, kryesisht gjalpë, djath, 

kajmak, jogurt, gjizë, qumsht pluhur, kefir, 

qumsht i thartur; fill dhe përzierje për 

pregaditjen e ushqimit, ushqim i gatshëm 

dhe gjysëm i gatshëm dhe krem për lyerjen e 

bukës, që kanë përbërës nga produktet e 

lartpërmendura; pije me bazë qumshti; 

marmeladë, xhem, turshi, vaj për ushqim 

dhe yndyrëra; fill apo përzierje për 

përgaditjen e ushqimit, ushqim i gatshëm 

dhe gjysëm i gatshëm dhe krem për bukë, që 

kanë përbërës nga produktet e 

lartpërmendura; ushqim i gatshëm që 

pregaditet nga substancat proteine si aditiv i 

ushqimit  në formë të pjesëzave, në formë 

cilësie apo në formë të pluhurit .  
 

30 Miell, drithëra, produkte nga drithërat për 

përdorim të njerzëve, oriz, si në qese për 

gatim, poashtu edhe i zier apo i tharë; 

brumë; krem për lyerje të bukës, ushqime të 

gatshme apo gjysëm të gatshme, shujta të 

shpejta dhe vakte të vogla mes shujtave, ku 

të gjithë fillimisht përbëhen nga produktet e 

përmendura më lartë apo me shtesa të 

patateve, mishit, peshkut, shpezëve, 

perimeve, mëlmesave; çaj, kafe, 

zëvendësues kafeje, kakao, çokolatë për pije, 

produktet e përmendura më lartë gjithashtu 

në formë të ekstrakteve (të lëngshme apo të 

thata), si pijë të gatshme, si në paketime, dhe 

për shitje nga automatet; apo në formë të 

lyerjeve apo mbushjeve për produkte të 

furrës dhe të ëmbëlsirave dhe mbushjeve për 

pashteta, ku të gjitha fillimisht përbëhen nga 

produktet e përmendura; shirup, sheqer, 

mjaltë, salca (duke përfshirë melmesat për 



                               Buletini Zyrtar për Pronësinë Industriale 

 

 

259 

 

 

sallata), ëmbëlsira jo-mjekësore, akull, 

akullore, produkte nga akulloret, ëmbëlsira 

të ngrira, bukë, torte, biskota, pashteta, çdo 

produkt i bërë nga produktet të cilët 

ëmbëlsojnë, dezerte, çokolata, produkte të 

çokolatës, mbushje për produkte të 

bukëpjekjes dhe ëmbëlsirav, produkte dhe 

mbushje për pashteta dhe shujta të vogla të 

bëra nga produktet e përmendura më lartë. 

 

    (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,  

              29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4498 

(151)   27.06.2011 

(181)   23.06.2013 

(210)   3537 

(220)   15.10.2008 

(300)   23.06.2003 

(732)    Diageo North America, Inc. 801 

Main Avenue, Norwalk CT 06851-1127, US 

(540) 

RASPBERRY 

TWIST 
 

(591) 

(511)   33 Pije alkoolike (përpos birrave).  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,  

              29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4499 

(151)   27.06.2011 

(181)   07.07.2013 

(210)   3538 

(220)   15.10.2008 

(300)   07.07.2003 

(732)  Diageo North America, Inc. 801 Main 

Avenue, Norwalk CT 06851-1127, US 

(540) 

CRANBERRY 

TWIST 
 

(591) 

(511)   33 Pije alkoolike (përpos birrave).  

 

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,  

              29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

_________________________________ 

 

(111)   4500 

(151)   27.06.2011 

(181)   21.02.2013 

(210)   3539 

(220)   15.10.2008 

(300)   21.02.2003 

(732)    Diageo North America, Inc. 801 

Main Avenue, Norwalk CT 06851-1127, US 

(540)  

 
(591) 

(511)   33 Pije alkoolike kryesisht venë,  

          pije të forta alkoolike dhe liker.  

 

  (740)   Kujtesa Nezaj Rr. Nëna Terezë,  

              29/1,   B 4, Prishtinë/KS 

 

 


